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“In books I find the dead as if they were alive. In books I foresee things to come. In books 
warlike affairs are set forth. From books come the laws of peace. All things are corrupted and 
decay in time. All the glory of the world would be buried in oblivion unless God had provided 

mortals with the remedy of books.” 

 
-Richard De Bury - 1385 AD 
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“Every man who knows how to read has it in his power to magnify himself, to multiply the ways 
in which he exists, to make his life full, significant and interesting.” 

 
-Aldous Huxley 
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The purpose of this publication is to introduce and welcome all in the Monmouth 

University community to our collection of rare works, which comprises the Lewis Mumford, 

New Jersey, rare book, and medieval manuscript leaf collections. Listed here are important 

works from anthropology and architecture, history from England, America, Europe and 

colonialist Africa, literature from the United Kingdom, Ireland and America, and medieval 

European manuscript leaves resplendent in illumination. The guide’s aim is admittedly rather 

large, as it attempts to underscore the passion to promote the history of the printed word and 

the cultural aesthetics of inquiry rooted firmly in the Western tradition of scholarly pursuit. 

Since the invention of codex in Roman antiquity, books have always been—and still 

remain—the primary tools of intellectual expression and cultural power. They have quelled 

oppression and alienation, transformed lives, inspired revolutions, and generously offered all—

regardless of race, creed or color—freedom and liberation from tyranny.  They offer timeless 

wonder, and provide the entire Monmouth University community with the special opportunity 

to touch the past and to commune with the ages.   

As a corollary of Monmouth University’s continued academic growth and development 

as a regional university of distinction, Monmouth University Library is charged with 

introducing the primary and historical artifacts of print culture to its academic community. 

Possessing primary-source artifacts afford myriad tangible benefits. Firstly, artifacts serve 

Monmouth University’s strong teaching mission, as they permit students to study the 

instruments of print culture and approach information in the physical form that readers have 

been familiar with for roughly 2,000 years. Today’s students are also genuinely stirred by the 

special opportunity to hold and examine centuries-old works in their own library. Special 

collections also provide the foundation for a first-year seminar on The History of the Book, which 

takes students on a delightful exploration through print culture’s dynamic past, present, and 

future. 

Special collections also assists the faculty member performing advanced research who 

requires a primary source to examine marginalia, publication history, textual variation, and 

scholarly annotation. The possession of primary source artifacts also has a conspicuous symbolic 
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benefit: it enhances the prestige of Monmouth University and its library, and places it on par 

with our peer and aspirant universities. Lastly, rare works enable Monmouth University to 

begin digitization projects and showcase its holdings in a global marketplace. 

Rare book acquisitions are made in collaboration with university-wide instructional 

support strategy that assumes a holistic approach to education. As teaching faculty learn more 

about our collection and continue to develop assignments that require its use, rare works will be 

acquired to match those needs. 

Acquiring and preserving genuine, historical works indiscriminately provides personal 

exposure to a diverse print heritage, while broadening our university’s appeal to future students 

and instructors. All members of the Monmouth University academic community have the 

opportunity to look past costly electronic surrogates dependent on unpredictable and expensive 

technologies that court transience in a disposable digital age. Contrary to the vagaries and 

influences of mass market digitization, books—and the libraries that house them—have 

survived for two millennia, and will continue to thrive alongside digital technologies to provide 

Monmouth scholars and students regeneration in the pursuit of academic excellence and 

intellectual inquiry, accentuated by what only genuine historical artifacts can provide.  

This is Monmouth University Library’s first ever Guide to Special Collections. We hope that 

it increases awareness of our fine works, and that it entices you to stop by for a visit to the 

Special Collections Reading Room, located on the second floor of Monmouth University 

Library.  

 

 

George Germek 

Associate Librarian, Special Collections  

Monmouth University Library 

ggermek@monmouth.edu 

732.571.4403 

First published in 2011 

Revised in summer of 2015 (second printing) 
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There is no frigate like a book 
To take us lands away, 

Nor any coursers like a page 
Of prancing poetry. 

This traverse may the poorest take 
Without oppress of toll; 
How frugal is the chariot 
That bears a human soul! 

 

-Emily Dickinson 
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Monmouth University Library Special Collections  2015‐2016 
 

CATALOG OF BOOKS 

 

Abelard, Peter THE LETTERS OF ABELARD AND HELOISE,          PA 8201 A4 1933 
(1079-1142) TRANSLATED FROM THE LATIN BY C.K.  

SCOTT MONCRIEFF, WITH A PREFATORY  
LETTER BY GEORGE MOORE 

-Annotated by Lewis Mumford. 
-Published in New York by A.A. Knopf in 1933. 

 

 

Abercrombie, Patrick GREATER LONDON PLAN 1944. NA 9188 L7 A6 
A REPORT PREPARED ON BEHALF  
OF THE STANDING CONFERENCE ON LONDON  
REGIONAL PLANNING BY PROFESSOR ABERCROMBIE 
AT THE REQUEST OF THE MINISTER OF TOWN AND  
COUNTRY PLANNING 

-Autographed by Lewis Mumford. 
-Published in London by H.M. Stationary Office in 1945. 

 

 

Abrams, Charles REVOLUTION IN LAND  HD 191 A7 
(1901-1970)  

-First edition. 
-Annotated by Lewis Mumford and inscribed to him by the author.  

 -Published in New York and London by Harper & Brothers in 1939. 
 

 

Ackerman, James S. PALLADIO                                                                                 NA 1123 P2 A65 

-Inscribed to Lewis Mumford by the author. 
-Published in Harmondsworth by Penguin in 1966. 
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Monmouth University Library Special Collections  2015‐2016 
 

Adam, Alexander  ROMAN ANTIQUITIES: OR AN ACCOUNT OF THE  UNCATALOGED 
  MANNERS AND CUSTOMS OF THE ROMANS 

  -Fifth edition corrected. 
  -Printed by A. Strahan in London in 1801. 
 

 

Adam, William  AN INQUIRY INTO THE THEORIES OF HISTORY,      D 16.8 A2 I5 1862 
 WITH SPECIAL REFERENCE TO THE PRINCIPLES  
 OF THE POSITIVE PHILOSOPHY 

 -Annotated by Lewis Mumford.  
 -Published in London by Allen in 1862. 

 

 

Adams, Henry THE DEGRADATION OF THE DEMOCRATIC        D 16.8 A28 D44 1919 
(1838-1918)  DOGMA, BY HENRY ADAMS; WITH AN  

 INTRODUCTION BY BROOKS ADAMS 

 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by The Macmillan Company in 1919. 
 

 

  THE EDUCATION OF HENRY ADAMS, AN                E175.5 .A173 1927 
 AUTOBIOGRAPHY 

 -Popular edition. 
 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in Boston by Houghton Mifflin in 1927. 

 

 

 HENRY ADAMS AND HIS FRIENDS; A COLLECTION       E175.5 .A17428 
 OF HIS UNPUBLISHED LETTERS, COMPILED, WITH  
 A BIOGRAPHICAL INTRODUCTION BY HAROLD DEAN  
 CATER 

 -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in Boston by Houghton Mifflin Co. in 1947. 
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Monmouth University Library Special Collections  2015‐2016 
 

Adams, Henry (cont.) MONT-SAINT-MICHEL AND CHARTRES.    DC 20 A2 1963 
 WITH A NEW INTRODUCTION BY LEWIS  
 MUMFORD 

 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by Collier Books in 1963. 

 

 

Aeschylus   LYRICAL DRAMAS. TRANSLATED INTO ENGLISH           PA3827 A2 B6 

VERSE BY JOHN STUART BLACKIE 

 -Annotated by Lewis Mumford.  
 -Published in London and New York in 1936. 

 

 

Aiken, Conrad MODERN AMERICAN POETS; SELECTED                   PS 586 A42 1927 
(1889-1973) BY CONRAD AIKEN 

 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by The Modern Library in 1927. 

 

 

Akutagawa, R. KAPPA; TRANSLATED FROM THE     PL801 K8 K313 1949 
(1892-1927)  JAPANESE BY SEIICHI SHIOJIRI 

  -Inscribed to and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in Tokyo by Hokuseido Press in 1949. 
 

 

Albright, William F.                 FROM THE STONE AGE TO CHRISTIANITY;                  BL 221 A47 1957 
(1891-1971)                  MONOTHEISM AND THE HISTORICAL PROCESS 

  -Second edition. 
 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published by Doubleday in 1957. 
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Monmouth University Library Special Collections  2015‐2016 
 

Aldred, Cyril  THE EGYPTIANS  DFT 83 A65 1963 

  -First paperback edition.  
  -Published in New York by Praeger in 1963. 
 

Aldrich, Charles R. THE PRIMITIVE MIND AND MODERN CIVILIZATION       BF 731 A4 
 BY CHARLES ROBERTS ALDRICH, WITH AN  
 INTRODUCTION BY BRONISLAW MALINOWSKI,  
 AND A FOREWORD BY C.G. JUNG 

 -Autographed and annotated by Lewis Mumford.  
 -Published in New York and London in 1931. 

                
Algernon Charles                  LAUS VENERIS  UNCATALOGED 
Swinburne   

-Published by Thomas B Mosher in 1900. 
 

 

Ali, Abdullah Yusuf  THE MESSAGE OF ISLAM  BP130 A35 

  -First edition. 
 -Published by J. Murray in 1940. 
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Monmouth University Library Special Collections  2015‐2016 
 

Alighieri, Dante    THE DIVINE COMEDY   PQ4315 L7 1873 

(1265-1321)  

  -Translated by Henry Wadsworth Longfellow. 
  -Published in Boston by J.R. Osgood and Co. in 1873, 1867. 
 

   
  LA DIVINA COMMEDIA / DI DANTE ALIGHIERI,    PQ4302 .E20 
  CORRETTA, SPIEGATA, E DIFESA DAL  
  P. BALDASSARRE LOMBARDI M. C.  
  EDIZONE TERZA ROMANA. SI AGGIUNGONO LE  
  NOTE DE’MIGLIORI COMENTATORI. CO’RISCONTRI  
  DI FAMOSI MSS. NON ANCORA OSSERVATI. TOM. I. 
  INFERNO 
 

  -Published in Roma by Stamperia de Romanis in 1820. 
  -Ed. 3. romana si aggiungono le note de'migliori comentatori 
   co'riscontri di famosi mss. Non ancora osservati. 
 

    

 THE VISION, OR, HELL, PURGATORY, AND PARADISE OF              PQ4315 .C3 1889 
                                          DANTE ALIGHIERI 

 -Published in London and New York by F. Warne in 1889. 
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Monmouth University Library Special Collections  2015‐2016 
 

Alighieri, Dante (Cont.) LA DIVINA COMMEDIA ILLUSTRATA DA   0 PQ4302 F00 

  GUSTAVO DORE E DICHIARATA CON NOTE TRATTE  
  DAI MIGLIORI COMMENTI PER CURA DI EUGENIO 
  CAMERINI 
 
  -Published in Milano by Casa Editrice Sonzogno  
   Via Pasquirolo, 14. 
 
  THE VISION; OR, HELL, PURGATORY AND   PQ4315 .C4 1870 
  PARADISE OF DANTE ALIGHIERI. TRANSLATED  

 BY THE REV. HENRY FRANCIS CARY, A.M.,  
 WITH THE LIFE OF DANTE, CHRONOLOGICAL  
 VIEW OF HIS AGE, ADDITIONAL NOTES AND  
 INDEX. FROM THE LAST CORRECTED LONDON  
 EDITION 

 -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by D. Appleton & Co. in 1870. 
  

 THE VISION; OR, HELL, PURGATORY, AND PARADISE   PG 4315 C37 1889 
 OF DANTE ALIGHIERI. TRANSLATED BY THE REV.  
 HENRY FRANCIS CARY, A.M. WITH A LIFE OF DANTE,  
 CHRONOLOGICAL VIEW OF HIS AGE, ADDITIONAL  
 NOTES, AND AN INDEX 
 

 -Published in London by Frederick Warne and Co. 
 

 

Allcott, John V. COLONIAL HOMES IN NORTH CAROLINA   NA 7235 N8 A7 

 -Inscribed to Lewis and Sophia Mumford by the author. 
 -Published in Raleigh by Carolina Charter Tercentenary  
  Commission in 1963. 
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Monmouth University Library Special Collections  2015‐2016 
 

Ames, Adelbert  THE MORNING NOTES OF ADELBERT AMES, JR.,             BF 311 A57 
(1880-1955)  INCLUDING A CORRESPONDENCE WITH JOHN DEWEY.  

 EDITED AND WITH A PREFACE BY HADLEY CANTRIL 

 -Autographed by Hadley Cantril. 
 -Published by Rutgers University Press in 1960. 

 

Amiel, Henri F.  AMIEL'S JOURNAL; THE JOURNAL INTIME         PQ2152 A77 Z6 1906 
(1821-1881)  OF HENRI-FRÉDÉRIC AMIEL. TRANSLATED  

 WITH AN INTRODUCTION AND NOTES BY  
 MRS. HUMPHRY WARD 

 -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in New York and London by Macmillan in 1906. 

 
Anati, Emmanuel  PALESTINE BEFORE THE HEBREWS; A HISTORY,                DS 121 A5 

 FROM THE EARLIEST ARRIVAL OF MAN TO THE  
 CONQUEST OF CANAAN 

 -First edition. 
 -Published in New York by Knopf in 1963. 
 

Andersen, Christian               FAIRY TALES JUV 398.2 A 

  -Illustrated by Arthur Szyk.  
  -Grosset & Dunlap, New York. 
 
Andrews, Wayne ARCHITECTURE IN AMERICA; A PHOTOGRAPHIC           NA 705 A53 

 HISTORY FROM THE COLONIAL PERIOD TO THE PRESENT  
 INTRODUCTION BY RUSSELL LYNES 

 -First edition. 
 -Published in New York by Athenaeum Publishers in 1960. 
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Monmouth University Library Special Collections  2015‐2016 
 

Andric, Ivo  THE VIZIER’S ELEPHANT: THREE NOVELLAS;            PG 1418 A6 A16X 
(1892-1975)  TRANSLATED FROM THE SERBO-CROAT BY  

 DRENKA WILLEN 

 -First edition. 
 -Published in New York by Harcourt, Brace & World in 1962. 

 

Anshen, Ruth N.  LANGUAGE: AN ENQUIRY INTO ITS MEANING AND              P 105 A5 

 FUNCTION 

 -First edition. 
 -Inscribed to Lewis Mumford by the author. 
 -Published in New York by Harper in 1957. 

 

 MORAL PRINCIPLES OF ACTION; MAN’S ETHICAL       BJ 21 A5 
  IMPERATIVE 

  -First edition. 
 -Inscribed to Lewis and Sophia Mumford by the author. 
 -Published in New York by Harper in 1952. 

 
 

Apuleius  AMOR AND PSYCHE; THE PSYCHIC  PA 6209 M5 N4 
 DEVELOPMENT OF THE FEMININE; A  
 COMMENTARY ON THE TALE APULEIUS,  
 BY ERICH NEUMANN. TRANSLATED FROM  
 THE GERMAN BY RALPH MANHEIM 

 -Inscribed to Sophia Mumford by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by Pantheon Books in 1956. 

 

 

Arberry, Arthur J.  SHIRAZ; PERSIAN CITY OF SAINTS AND POETS   DS 325 S52 A78 
(1905-1969)   

  -First edition.  
 -Published by University of Oklahoma Press in 1960. 
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Monmouth University Library Special Collections  2015‐2016 
 

Arendt, Hannah  THE HUMAN CONDITION    HM 211 A7 

  -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published In New York by Doubleday in 1959. 

 

 THE LIFE OF THE MIND     B 29 A73 

  -First edition. 
 -Published by Harcourt Brace Jovanovich in 1978. 

 
 

Argan, Giulio Carlo PROGETTO E DESTINO     NA680 .A74 1965 

 -First edition. 
 -Inscribed to Lewis Mumford by the author. 
 -Published in Milan in 1965. 
 

 

Aristophanes ARISTOPHANES: THE ELEVEN COMEDIES,                      PA 3877 A1 1941 
 LITERALLY AND COMPLETELY TRANSLATED  
 FROM THE GREEK TONGUE INTO ENGLISH  
 WITH TRANSLATOR’S FOREWORD, AN  
 INTRODUCTION TO EACH COMEDY & 
 ELUCIDATORY NOTES 

 -Annotated by Lewis Mumford.  
 -Published in New York by Liveright Publishing 
  Corporation in 1941. 

 

 FOUR PLAYS. TRANSLATED INTO ENGLISH                    PA 3877 A2 1918 
 VERSE BY JOHN HOOKHAM FRERE 

 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in London by Henry Frowde and Oxford 
  University Press in 1907. 
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Monmouth University Library Special Collections  2015‐2016 
 

Aristotle THE POLITICS AND ECONOMICS OF                           JC71.A41 W3 1876 
 ARISTOTLE: TRANSLATED, WITH NOTES,  
 ORIGINAL AND SELECTED, AND ANALYSES,  
 TO WHICH ARE PREFIXED AN INTRODUCTORY  
 ESSAY AND A LIFE OF ARISTOTLE BY DR. GILLIES;  
 BY EDWARD WALFORD 

 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in London by George Bell and Sons in 1876. 

 

 

Arnold, Matthew ESSAYS IN CRITICISM: FIRST SERIES PR4022 .E35 1891 
(1822-1888)  

 -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in London and New York by Macmillan in 1891. 

 

 LETTERS OF MATTHEW ARNOLD 1848-1888;  PR 4022 A44 1895 
 COLLECTED AND ARRANGED BY GEORGE W.E. RUSSELL 

  
 -In two volumes. 
 -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in New York and London by Macmillan in 1895. 

 

 ST. PAUL & PROTESTANTISM, WITH AN ESSAY                BR 85 A75 
  ON PURITANISM & THE CHURCH OF ENGLAND,  

 AND LAST ESSAYS ON CHURCH & RELIGION 

 -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published by Macmillan in 1883. 
 

Arnold, Edwin BHAGAVAD GITA      UNCATALOGED 

 -The Song Celestial. 
 -Introduction by Sri Prakasa. 
  -Painting by Y.G. Srimati. 
  -Heritage Press New York. 
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Monmouth University Library Special Collections  2015‐2016 
 

Arthur, Eric Ross  THE BARN; A VANISHING LANDMARK                  NA 8230 A77 1972B 
 IN NORTH AMERICA BY ERIC ARTHUR  
 AND DUDLEY WITNEY 

 -Inscribed to Lewis Mumford. 
 -Published in Toronto by McClelland and Stewart in 1972. 

 

 

Artz, Frederick B.  THE INTELLECTUAL HISTORY OF EUROPE,       B 75 A7 
  FROM SAINT AUGUSTINE TO MARX 

  -Published by Ginn and Company in 1941.  
 -Autographed by Lewis Mumford. 

 

Auden, W.H.  A CERTAIN WORLD; A COMMONPLACE BOOK     PN6245 .A9 

  -Lewis Mumford’s copy is inscribed.  
   -Published in New York by Viking Press in 1970. 
 

 

Augustine, Saint  THE CITY OF GOD; TRANSLATED BY                           BR 65 A64 E5 1950 
 MARCUS DODS WITH AN INTRODUCTION  
 BY THOMAS MERTON 

 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published by the Modern Library in 1950. 

 

 THE CONFESSIONS OF ST. AUGUSTINE;               BR 65 A6 E5 1936 
 TRANSLATED BY E.B. PUSEY 

 -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published by Dent and Dutton in 1936. 
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Monmouth University Library Special Collections  2015‐2016 
 

Austen, Jane  Emma: A Novel  PR4030.F08 
(1775-1817) 

  -Two vols. 
 -Illustrated by A. Wallis Mills 
 -Published by Chatto & Windus, 1910. 

 

 

  THE NOVELS AND LETTERS OF JANE AUSTEN    PR 4031 J6 
  
  -Printed in New York & Philadelphia by F.S. Holby in 1914. 
  -Hampshire edition. 
  -Colored illustrations. 
  -Ten vols. 
 

Austin, Sarah   THE STORY WITHOUT AN END     UNCATALOGED 

    -Translated from German by F. W. Carove. 
    -Printed by Thomas B Mosher. 
    -Published in New York in 1957. 
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Monmouth University Library Special Collections  2015‐2016 
 

Babbitt, Irving  DEMOCRACY AND LEADERSHIP JC 423 B18 
(1865-1933)   

 -Annotated by Lewis Mumford. 
  -Published in Boston and New York by  
   Houghton, Mifflin Company in 1924. 
 

 

Babel, Isaak  BENYA KRIK, THE GANGSTER AND OTHER STORIES            PG3476 B2 
(1894-1941)  BY ISAAK BABEL; EDITED BY AVRAHM YARMOLINSKY 

  -Inscribed to Sophia and Lewis Mumford by the author. 
 -Published in New York by Schocken Books in 1948. 

 

 

Backus, Isaac  A CHURCH HISTORY OF NEW ENGLAND 284.6748 B126C 

(1724-1806)   
  -Volume III. 
  -Printed by Manning & Loring in Bolton in 1796. 
   

 

Bacon, Francis  OF THE ADVANCEMENT OF LEARNING B 1191 O3 1930 
(1561-1626)  
 -Annotated by Lewis Mumford.  
 -Published by J.M. Dent & Sons in 1930. 
  

    THE ESSAYES OR COUNSELS CIVILL & MORALL  OPR 2206 A3 1944A 

    -Printed by Heritage Press, New York in 1944. 
    -Limited editions by Club Series. 
 

 

Badley, John Haden FORM AND SPIRIT; A STUDY IN RELIGION BL 48 B17 1951 
(1865-1967)  
 -Autographed by Lewis Mumford.  
 -Published by Routledge & Paul in 1951. 
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Monmouth University Library Special Collections  2015‐2016 
 

Baedeker, Karl  NORTHERN ITALY INCLUDING LEGHORN, FLORENCE,     DG 416 B13 1913 
RAVENNA AND ROUTES THROUGH FRANCE,  
SWITZERLAND, AND AUSTRIA; HANDBOOK FOR 
TRAVELLERS, BY KARL BAEDEKER, WITH 36 MAPS,  
45 PLANS AND A PANORAMA. 

-Published in New York by Leipzig, K. Baedeker, 
       C. Scribner's Sons; [etc., etc.] in 1913. 

 
SOUTHERN ITALY AND SICILY, WITH EXCURSIONS    DG 416 B16 1912 
TO SARDINIA, MALTA, AND CORFU; HANDBOOK FOR  
TRAVELERS, BY KARL BAEDEKER, WITH 30 MAPS AND 34 PLANS. 

-Published in Leipzig, K. Baedeker, New York,  
  C. Scribner's sons; [etc., etc.] 1912. 
-Sixteenth rev.  
 

 

Bain, Francis W.  A MINE OF FAULTS; TRANSLATED FROM             PR6003 A4 M5 1911 
(1863-1940)  THE ORIGINAL MANUSCRIPT BY F.W. BAIN 

  -Second edition. 
  -Autographed and annotated by Lewis Mumford.  
  -Published in London by Methuen in 1911. 
 

 

Baldelli, Giovanni  SEVEN FUGUES PQ4862 A363 S44 

  -Inscribed to Lewis Mumford by the author. 
  -Published in London by The Fortune Press in 1956. 
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Monmouth University Library Special Collections  2015‐2016 
 

Balzac, Honore de  EUGÉNIE GRANDET : THE COUNTRY    PQ2166 A1 1899 
(1799-1850)  PARSON, AND OTHER STORIES BY H. 

 DE BALZAC ; TRANSLATED BY ELLEN  
 MARRIAGE ; WITH A PREFACE BY  
 GEORGE SAINTSBURY 

 -Centenary edition. 
 -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in Philadelphia by The Gebbie Publishing Company in 1899. 

 

  THE HARLOT'S PROGRESS, THE HATED SON,      PQ2173 S6 E5 1899 
 AND OTHER STORIES; TRANSLATED BY JAMES  
 WARING AND JNO. RUDD, B.A.; WITH PREFACES  
 BY GEORGE SAINTSBURY 

 -Centenary edition. 
 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in Philadelphia by The Gebbie Publishing Company in 1899. 

 

 

Bardet, Gaston  L’URBANISME NA9030 B255 1947 

  -Second edition. 
  -Inscribed to Lewis Mumford by the author. 
  -Published in Paris in 1947. 

 

Barrie, J. M THE BLAMPID EDITION OF PETER PAN UNCATALOGED 

  -Peter and Wendy. 
  -Published in New York by Charles Scribner in 1940.  

 

 

Barth, Gunther P.  INSTANT CITIES: URBANIZATION AND          HT 123.5 A17 B37 1975 
 THE RISE OF SAN FRANCISCO AND DENVER 

 -Inscribed to Lewis Mumford by the author.  
                  -Published in New York by Oxford University Press in 1975. 
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Monmouth University Library Special Collections  2015‐2016 
 

Barth, Karl  THE WORD OF GOD AND THE WORD OF             BR 121 B2455 1957 
(1886-1968)  MAN. TRANSLATED WITH A NEW FOREWORD  

 BY DOUGLAS HORTON 

 -First Harper Torchbook edition. 
 -Published by Harper in 1957. 

 

 

Bartholomew, I.G.  THE CAUSE OF EVIL; OR, THE VALUES OF NATURE    BL 240 B37 1927 
 AND THE VALUES OF RELIGION 

 -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published by Heath Cranton Ltd. in 1927. 

 

 

Bate, Walter J.  STORMING THE MAIN GATE: THE  PE 1617 J7 B3  1975
 DICTIONARY, FROM SAMUEL JOHNSON 
 

 -First edition.  
 -Published in New York by Harcourt Brace Jovanovich in 1975. 

 

 

Baudouin, Charles  THE BIRTH OF PSYCHE, BY L. CHARLES-BAUDOUIN,     BF 173 B22 
(1893-1963)  TRANSLATED BY FRED ROTHWELL 

  -Autographed by Lewis Mumford.  
  -Published in New York by E.P. Dutton and in London by  

  G. Routledge & Sons in 1923. 
 

 

Bauer, Catherine  MODERN HOUSING NA 7550 B3 

  -Inscribed to Lewis Mumford by the author. 
 -Published in Boston and New York by Houghton Mifflin Company in 1934. 

 

 

Baxter, Richard  THE AUTOBIOGRAPHY OF RICHARD                BX 5207 B3 A53 1931 
(1615-1691)  BAXTER   

  -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in London and New York in 1931. 
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Monmouth University Library Special Collections  2015‐2016 
 

 Baxter, Richard (Cont.)     MAKING LIGHT OF CHRIST AND SALVATION, TOO OFT THE           BX5200 .B38 
                                                                      ISSUE OF GOSPEL INVITATIONS: A CALL TO THE  
                                                                       UNCONVERTED TO TURN AND LIVE: THE LAST WORK OF  
                                                                       A BELIEVER ... OF THE SHEDDING ABROAD OF GOD'S LOVE... 
 

                                                          -Published in New York by Wiley & Putnam in 1846. 
 

 

Beard, Charles A.  THE RISE OF AMERICAN CIVILIZATION BY                             E 169.1 B32 1935 
(1874-1948)  CHARLES A. BEARD AND MARY R. BEARD;  

 DECORATIONS BY WILFRED JONES 

 -New edition, two volumes in one, revised and enlarged.  
 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by Macmillan in 1935. 

 

Becker, Carl Lotus  PROGRESS AND POWER; THREE LECTURES DELIVERED                     CB 155 B4 
(1873-1945)  AT STANFORD UNIVERSITY, ON THE RAYMOND FRED  

 WEST MEMORIAL FOUNDATION, APRIL 1935 

 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published by Stanford University Press and Oxford University Press in 1936. 

 

 

Behrendt, Walter C. DER KAMPF UM DEN STIL IM KUNSTGEWERBE                           NK780 .B4 
(1884-1945) UND IN DER ARCHITEKTUR, VON WALTER CURT  

 BEHRENDT; MIT 29 ABBILDUNGEN 

 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in Berlin in 1920. 
 

 MODERN BUILDING; ITS NATURE, PROBLEMS,                              NA 680 B45 
 AND FORMS    

 -Inscribed to Lewis Mumford by the author. 
 -Published in New York by Harcourt, Brace and Company in 1937. 
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Bell, Quentin  VIRGINIA WOOLF; A BIOGRAPHY           PR6045.O72 Z545 1972 

  -First American edition. 
 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by Harcourt Brace Jovanovich in 1972. 

 

 

Bellamy, Edward  LOOKING BACKWARD, 2000-1887                                              HX 811 1887 B22 
(1850-1898)   
                                                        -Autographed and annotated by Lewis Mumford.  

 -Published in Boston and New York 
  by Houghton, Mifflin, and Company in 1917. 

 

 

Belloc, Hilaire  THE FRENCH REVOLUTION                                                             DC 149 B46 
(1870-1953)  
 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by H. Holt and Company in 1911. 
 

  THE SERVILE STATE                                                                               HC 55 B5 1946 

  -First American edition. 
 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by Holt and Company in 1946. 

  
 

Benda, Julien  LA FIN DE L’ETERNEL                                                                            HM213 B45 1928 

  -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in Paris in 1928. 

 

 

 

Bender, Thomas  TOWARD AND URBAN VISION: IDEAS AND            HT 123 B36 1982 
 INSTITUTIONS IN NINETEENTH CENTURY AMERICA 

 -Autographed by Lewis Mumford and inscribed to him by the author.  
 -Published in Baltimore by Johns Hopkins University Press in 1982. 
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Benson E. F                               QUEEN VICTORIA                                                                                DA 554 B4 

  -Published by Longmans, Green and Co. 
  -London, New York, Toronto in 1935. 
 

 

Berdiaev, Nikola                      THE BEGINNING AND THE END.                       BD 118 R8 B42 1952 

(1874-1948)  TRANSLATED FROM THE RUSSIAN BY  
 R.M. FRENCH 

 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published by G. Bles in 1952. 

 

  THE BOURGEOIS MIND AND OTHER                  BR 115 C5 B37 1934 
 ESSAYS 

 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published by Sheed and Ward in 1934. 

 

  THE END OF OUR TIME: TOGETHER WITH AN      CB 425 B42 1933B 
 ESSAY ON THE GENERAL LINE OF SOVIET PHILOSOPHY 
  
 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by Sheed & Ward in 1933. 
 

 

Berenson, Bernard RUMOUR AND REFLECTION, 1941-1944         N8375.B46 A3 1952A 
(1865-1959)  
 -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 

 -Published in London by Constable in 1952. 
 

 SKETCH FOR A SELF-PORTRAIT N 8375 B46 S5X 1949 

 -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in London by Constable in 1949. 
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Berenson, Bernard (Cont.) SUNSET AND TWILIGHT; FROM THE DIARIES            N8375.B46 A33 
 OF 1947-1958. EDITED, AND WITH AN  
 EPILOGUE BY NICKY MARIANO. INTRODUCTION  
 BY IRIS ORIGO 

 -First edition. 
 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by Harcourt, Brace & World in 1963. 
 
 

Bergson, Henri CREATIVE EVOLUTION, BY HENRI                   B 2430 B4 E7 1913 
(1859-1941)  BERGSON; AUTHORIZED TRANSLATION BY  

 ARTHUR MITCHELL, PH.D. 

 -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by H. Holt and Company in 1913. 

 

 THE TWO SOURCES OF MORALITY AND           B 2430 B4 D42 1935A 
  RELIGION, BY HENRI BERGSON; TRANSLATED  

 BY R. ASHLEY AUDRA AND CLOUDESLEY  
 BRERETON, WITH THE ASSISTANCE OF  
 W. HORSFALL CARTER 

-Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
-Published in New York by H. Holt and Company in 1935. 

 

Bernard of Clairvaux  LIFE AND WORKS OF SAINT BERNARD, ABBOT OF          BX 890 B5 
 CLAIRVAUX. EDITED BY DOM. JOHN MABILLON.  
 TRANSLATED AND EDITED WITH ADDITIONAL NOTES  
 BY SAMUEL J. EALES 

 -Library has volumes one and two of four. 
 -Published by J. Hodges in London from 1889-1896.  
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Berneri, Marie Louise JOURNEY THROUGH UTOPIA HX 806 B4 1951 
(1918-1949)  

 -First American edition. 
  -Annotated by Lewis Mumford. 

 -Published in Boston by Beacon Press in 1951. 
 

 

Bernheimer, Richard  WILD MEN IN THE MIDDLE AGES; A STUDY         GR 525 B4 1952 
 IN ART, SENTIMENT, AND DEMONOLOGY 

 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in Cambridge by Harvard University Press in 1952.  
 

Bertalanffy, Ludwig  ROBOTS, MEN, AND MINDS; PSYCHOLOGY IN THE          BF149 .B4 
 MODERN WORLD 

 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published by G. Braziller in 1967. 

 

Bessey, Roy F. PACIFIC NORTHWEST REGIONAL                    HD9547.W2 A28 1963 
(1889-1980)   PLANNING; A REVIEW, BY ROY F. BESSEY 
 

                 -Inscribed to Lewis Mumford by the author. 
                 -Published in Olympia, Washington by the Department of 
  Conservation, Division of Power Resources in 1963. 
 

Bibby, Geoffrey THE TESTIMONY OF THE SPADE   GN 803 B5 

 -First edition. 
 -Annotated by Lewis Mumford. 

 -Published in New York by Knopf in 1956. 
 

 

Biggs, James                              THE HISTORY OF DON FRANCISCO DE MIRANDA'S             F2323 .B61 
                                                                       ATTEMPT TO EFFECT A REVOLUTION IN SOUTH AMERICA, 
                                                                       IN A SERIES OF LETTERS. 
 
                                                          ‐Published in Boston, E. Oliver, 1811. 
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Binder, Jenane P. ONE CROWDED HOUR; THE SAGA OF AN                 D811 B496 1947 
 AMERICAN BOY, BY JENANE PATTERSON BINDER 

 
 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by The William-Frederick Press in 1947. 

 

Binger, Carl A. L. THOMAS JEFFERSON, A WELL-TEMPERED              E332.2 .B55 1970 
 MIND 

 -First edition. 
 -Inscribed by the author. 
 -Published in New York by Norton in 1970. 
 

Bishop, Claire                            ALL THINGS COMMON                                                                        HX 632 B58 1950 

 -First edition. 
 -Autographed by Lewis Mumford. 

 -Published in New York by Harper in 1950. 
 

Blair, John Malcolm SEEDS OF DESTRUCTION; A STUDY IN THE  HB 501 B6 
 FUNCTIONAL WEAKNESSES OF CAPITALISM 

 -Inscribed to Lewis Mumford by the author 
 and annotated by Lewis Mumford. 

 -Published in New York in 1938. 
 

Blake, Casey Nelson BELOVED COMMUNITY: THE CULTURAL                 E 169.1 B597 1990 
 CRITICISM OF RANDOLPH BOURNE, VAN  
 WYCK BROOKS, WALDO FRANK, & 
 LEWIS MUMFORD 

 -Inscribed to Sophia Mumford by the author. 
 -Published by University of North Carolina Press in 1990. 

 

Blake, Patricia DISSONANT VOICES IN SOVIET LITERATURE;         PG3213 .B55 1962 
 EDITED BY PATRICIA BLAKE AND MAX HAYWARD 

 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by Pantheon Books in 1962. 
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Blake, William THE WRITINGS OF WILLIAM BLAKE PR4141K41925 

(1757-1827) 

 -In three volumes. 
 -Published by the Nonsuch Press, London, 1925. 
 -Limited to 1500 copies on Vidalon handmade paper,  
  and 75 copies on Oxford-India paper, numbered 1 to 1500 and I to LXXV. 
 -This copy is number 1399. 
 -With illustrations. 

 

 

 THE POETICAL WORKS OF WILLIAM BLAKE;           PR4141 R6 1914 

 EDITED, WITH A PREFATORY MEMOIR, BY  
                                                                       WILLIAM MICHAEL ROSSETTI 

 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in London by G. Bell in 1914. 

 

 THE PORTABLE BLAKE, SELECTED AND ARRANGED,         PR4142 .K3 
 WITH AN INTRODUCTION, BY ALFRED KAZIN 

 -Annotated by Lewis Mumford and inscribed to him by the editor. 
 -Published in New York by Viking Press in 1946. 
 

             THE MARRIAGE OF HEAVEN AND HELL, BY   PR4144 M3 1927 
                  WILLIAM BLAKE; REPRODUCED IN FACSIMILE FROM  

                                                                       AN ORIGINAL COPY OF THE WORK PRINTED AND  
                                                                       ILLUMINATED BY THE AUTHOR BETWEEN  

                  THE YEARS 1825-1827AND NOW IN THE FITZWILLIAM 
                  CAMBRIDGE; WITH A NOTE BY MAX PLOWMAN.  

 
 -Published in London and Toronto by J.M. Dent and Sons Limited in 
                                                                          New York: E. P. Dutton & Co. 
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Bleakley, David WORK: THE SHADOW AND THE SUBSTANCE:        BJ 1498 B64 1983 
 A REAPPRAISAL OF LIFE AND LABOUR 

 -Inscribed to Lewis Mumford by the author. 
 -Published by SCM Press in 1983. 

   
Bloch, Ernst  FREIHEIT UND ORDNUNG, ABRISS DER                                        HX806 .B5 
(1885-1977)  SOZIAL-UTOPIEN  

  -Inscribed to Lewis Mumford by the author. 
 -Published in New York by Aurora Verlag in 1946. 

 

Bloch, Marc L. B.  FEUDAL SOCIETY. TRANSLATED BY L.A.                  D131 .B513 1964 

(1886-1944)  MANYON 
 

  -In two volumes. 
  -Annotated by Lewis Mumford. 
  -Published by University of Chicago Press in 1964. 
 

Blumenfeld, Hans  METROPOLIS AND BEYOND: SELECTED ESSAYS              HT 151 B56 
 BY HANS BLUMENFELD; EDITED BY PAUL D.  
 SPREIREGEN 

 -Inscribed to Lewis Mumford by the author. 
 -Published in New York by Wiley in 1979. 

 

Blunt, Wilfrid S.  MY DIARIES: BEING A PERSONAL NARRATIVE       D 400 B7 A4 1922 
(1840-1922)  OF EVENTS, 1888-1914 

  -Annotated by Lewis Mumford. 
  -Published in New York by A.A. Knopf in 1921. 
 

Boardman, Philip  THE WORLDS OF PATRICK GEDDES:    CT 828 G42 B62 
 BIOLOGIST, TOWN PLANNER, RE-EDUCATOR,  
 PEACE-WARRIOR 

 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in London and Boston by Routledge & K. Paul in 1978. 
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Bodkin, Maud  STUDIES OF TYPE-IMAGES IN POETRY, RELIGION,             BL 51 B62 
 AND PHILOSOPHY 

 -Inscribed to Lewis Mumford by his daughter, Alison Mumford. 
 -Published by Oxford University Press in 1951. 

 

Boethius THE THEOLOGICAL TRACTATES, WITH AN ENGLISH   B 659 T442 E3 1936 
TRANSLATION BY H.F. STEWART AND E.K. RAND.  
THE CONSOLATION OF PHILOSOPHY, WITH THE 
ENGLISH TRANSLATION OF “I.T.” (1609)  
REV. BY H.F. STEWART 

 -Autographed and annotated by Lewis Mumford.  
 -Published by Harvard University Press in 1936. 

   

Boissonnade, Prosper LIFE AND WORK IN MEDIEVAL EUROPE            HD 4847 B63 1927 
(1862-1935) (FIFTH TO FIFTEENTH CENTURIES) BY P.  

 BOISSONNADE. TRANSLATED WITH AN  
 INTRODUCTION BY EILEEN POWER 

 -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by A.A. Knopf in 1927. 

 

Boole, Mary (Everest) COLLECTED WORKS; EDITED BY E.M. COBHAM,         AC 8 B6117 
 PREFACE BY ETHEL S. DUMMER 

 -Volumes one and four of four.    
 -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published by the C.W. Daniel Co. in 1931.  
 

Borgese, Giuseppe A.  COMMON CAUSE     D 744 B6 1943 

(1882-1952)  
    -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 

 -Published in New York by Duell, Sloan and Pearce in 1943. 
 

    FOUNDATIONS OF THE WORLD REPUBLIC                        JC 361 B66 

    -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published by University of Chicago Press in 1953. 
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Borgese, Giuseppe (Cont.) GOLIATH; THE MARCH OF FASCISM DG571 .B68 

 -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by Viking Press in 1937. 

 

  RUBÈ, BY G.A.  BORGESE; AUTHORIZED       PQ4807 O75 R8 1923 
 TRANSLATION BY ISAAC GOLDBERG 

 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by Harcourt, Brace and Co. in 1923. 

 
Borsodi, Ralph FLIGHT FROM THE CITY; AN EXPERIMENT       HD 1339 U5 B6 1972 

 IN CREATIVE LIVING ON THE LAND 

 -First Harper colophon edition. 
 -Published in New York by Harper & Row in 1972. 

 

Boswell, James  THE LIFE OF SAMUEL JOHNSON, L.L.D.;    PR3533 B6 1931 

(1740-1795) COMPLETE AND UNABRIDGED, WITH NOTES 
 
 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by The Modern Library in 1931. 
 

  
  THE LIFE OF SAMUEL JOHNSON, LL. D.  PR3533 B6 1844 

 INCLUDING A JOURNAL OF HIS TOUR TO THE HEBRIDES 
 BY JAMES BOSWELL ; NEW EDITION, WITH NUMEROUS  
 ADDITIONS AND NOTES BY JOHN WILSON CROKER, TO  
 WHICH ARE ADDED TWO SUPPLEMENTARY VOLUMES OF 
 JOHNSONIANA / BY HAWKINS 

 

  -Published in London by J. Murray in 1844. 
  -Ten vols. 
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Botkin, Benjamin A. SIDEWALKS OF AMERICA; FOLKLORE, LEGENDS,             GR 105 B57 
 SAGAS, TRADITIONS, CUSTOMS, SONGS, STORIES,  
 AND SAYINGS OF CITY FOLK  

 -First edition. 
 -Published in Indianapolis by Bobbs-Merrill in 1954. 

 

 

Bott, Alan John THE LONDONER'S ENGLAND;   ND 1932 L6 B68 1947 
 CONTEMPORARY WATER-COLOURS AND  
 DRAWINGS OF LONDON AND THE HOME  
 COUNTRIES REPRODUCED BY COLOUR AND  
 MONCHROME LITHOGRAPHY AND BY HALF- 
 TOME: ASSEMBLED & ED. WITH DESCRIPTIVE TEXT 

 -Inscribed to Lewis Mumford. 
 -Published in London by Avalon Press in 1947. 
 

 

Böttcher, Alfred  DAS SCHEINGLÜCK DER TECHNIK, VON ALFRED             HD6331 .B6 

 BÖTTCHER 

 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in Weimar in 1932. 

 

 

Bottéro, Jean LA RELIGION BABYLONIENNE. PRÉF. PAR ÉDOUARD     BL1620 .B65
 DHORME 

  
 -First edition. 

 -Published in Paris in 1952. 
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Bowra, Cecil M. THE GREEK EXPERIENCE  DF 77 B73 1958 
(1898-1971)  
 -First edition. 
 -Published in Cleveland by World Publishing Company in 1958. 
 

 PRIMITIVE SONG  ML 3547 B79 

-First edition.  
-Autographed and annotated by Lewis Mumford. 

 -Published in Cleveland by World Publishing Co. in 1962. 
 
 

Boyer, Francois THE SECRET GAME; TRANSLATED BY   PQ2603 O878 J4813X 

(1950-) MICHAEL LEGAT 
 

 -First American edition. 
 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by Harcourt, Brace in 1950. 

 

 

Boyer, Paul S. BY THE BOMB’S EARLY LIGHT: AMERICAN         E169 12 B684 1985 
 THOUGHT AND CULTURE AT THE DAWN OF  
 THE ATOMIC AGE 

 -First edition. 
 -Published in New York by Pantheon Books in 1985. 
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Bradley, Francis H. APPEARANCE AND REALITY: A METAPHYSICAL        BD 111 B73 1951 
(1846-1924) ESSAY 

 -Ninth impression authorized and corrected. 
 -Published by Clarendon Press at Oxford in 1951. 

 

  ETHICAL STUDIES BJ 1008 B8 1952 

  -Second edition, revised, with additional notes  
  by the author. 
 -Published by the Clarendon Press in 1952. 

 

Bragdon, Claude F.  AN INTRODUCTION TO YOGA B 132 Y6 B7 

  -First edition. 
 -Published by A. A. Knopf in 1933. 

 

 

Braidwood, Robert J. COURSES TOWARD URBAN LIFE;  GN 739 B67X 1962 
 ARCHAEOLOGICAL CONSIDERATIONS  
 OF SOME CULTURAL ALTERNATES 

 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in Chicago by Aldine Publishing Co. in 1962. 

 

 PREHISTORIC MEN. DRAWINGS BY SUSAN       GN 2 F5 NO.37 1961 
 T. RICHERT 

 -Fifth edition.  
 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published by the Chicago Natural History Museum in 1961. 
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Branford, Benchara  A NEW CHAPTER IN THE SCIENCE OF GOVERNMENT       JC 362 B7 

  -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in London by Chatto & Windus in 1919. 

 

 

Branford, Victor  THE COMING POLITY BY VICTOR                       HN 389 B823 1919 
 BRANFORD AND PATRICK GEDDES 

 -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in London by Williams and Norgate in 1919. 

 

 INTERPRETATIONS AND FORECASTS: A                  HN 389 B82 1914A 
 STUDY OF SURVIVALS AND TENDENCIES  
 IN CONTEMPORARY SOCIETY 

 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in New York and London by M. Kennerley in 1914. 

 

 LIVING RELIGIONS; A PLEA FOR THE LARGER                BL 98 B7 1924 
 MODERNISM 

 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published by Leplay House Press in 1924. 

 

  SCIENCE AND SANCTITY; A STUDY IN THE    HM 101 B7 
 SCIENTIFIC APPROACH TO UNITY 

 -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Publishedin London by Leplay House Press and 
  Williams & Norgate in 1923. 
 
 

Braudel, Fernand  CAPITALISM AND MATERIAL LIFE, 1400-1800;             HC 45 B713 
 TRANSLATED FROM THE FRENCH BY MIRIAM  
 KOCHAN 

 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in London by Weidenfeld and Nicolson in 1973. 
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Breasted, James H.              THE CONQUEST OF CIVILIZATION   D 59 B78 1926 

(1865-1935)  
    -Autographed by Lewis Mumford.  
    -Published by Harper & Brothers in 1926. 
 

 THE DAWN OF CONSCIENCE BJ 132 B7 1939 
  -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 

 -Published by C. Scribner’s Sons in 1939. 
 
 

Bridenbaugh, Carl  CITIES IN REVOLT: URBAN LIFE IN AMERICA,           E 162 B85 1955 
 1743-1776 

 -First edition. 
 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by Alfred A. Knopf in 1955. 

 
 

Brochmann, Georg  HUMANITY AND HAPPINESS BY GEORG        BJ 1486 S5 B713 1951 
 BROCHMANN; TRANSLATED FROM THE NORWEGIAN  
 BY FRANK G. NELSON; INTRODUCTION BY  
 LEWIS MUMFORD 

 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published by Victor Gollancz in 1951. 

 

 MENNESKET OG EVIGHETEN; BEKJENNELSER       BD 638 B75 1951 
 TIL ET HELHETSSYN 

 -Inscribed to Lewis and Sophia Mumford by the author. 
 -Published in Oslo by Aschehoug in 1951. 
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Bronte, Emily   WUTHERING HEIGHTS     PR 4172 W73 1943 

    -Illustrated with wood engravings by Fritz Eichenberg. 
    -Published in New York by Random House Publishers in 1943. 
 

 

Brookes, R.   THE GENERAL GAZETTEER; OR COMPENDIOUS  UNCATALOGED 
    GEOGRAPHICAL DICTIONARY CONTAINING  
  A DESCRIPTION OF THE EMPIRES, KINGDOMS,  
  STATES, & C. IN THE KNOWN WORLD; 
     WITH THE GOVERNMENT, CUSTOMS, MANNERS,  
  AND RELIGION OF THE INHABITANTS; 
  

  -The eleventh edition. 
  -Illustrated with maps. 
  -Published at the office of Bye and Law in London in 1800.   
 

Brooks, Gladys      BOSTON AND RETURN CT275.B75612 A3 

    -First edition. 
  -Inscribed by the author and annotated by Lewis Mumford. 
  -Published in New York by Athenaeum in 1962. 
 

 
  

      GRAMERCY PARK; MEMORIES OF A NEW          CT275.B75613 A3 
       YORK GIRLHOOD 

                                                               -First edition. 
 -Inscribed to Lewis and Sophia Mumford by the author. 
 -Published in New York by Dutton in 1958. 
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Brooks, Van Wyck              THE DREAM OF ARCADIA; AMERICAN WRITERS        DG 457 A6 B7 
(1886-1963)               AND ARTISTS IN ITALY, 1760-1915 

                                        -First edition. 
-Inscribed to Lewis and Sophia Mumford by the author. 

                                                   -Published in New York by Dutton in 1958. 
 

 

              THE FLOWERING OF NEW ENGLAND, 1815-1865 PS 243 B7 1936 

              -First edition. 
                 -Inscribed to Lewis and Sophia Mumford and annotated by the author. 
                  -Published in New York by E.P. Dutton in 1936. 

 

 

 HELEN KELLER; SKETCH FOR A PORTRAIT HV1624.K4 B7 

  -First edition. 
 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by Dutton in 1956. 

 

 

  HOWELLS, HIS LIFE AND WORLD PS 2033 B7 

  -First edition. 
  -Annotated by Lewis Mumford and inscribed to him by the author. 
  -Published in New York by Dutton in 1959. 
 

 

 JOHN SLOAN; A PAINTER’S LIFE ND 237 S57 B7 

  -First edition. 
  -Autographed by Lewis Mumford. 

 -Published in New York by Dutton in 1955. 
 

 

  THE LIFE OF EMERSON PS 1631 B65 

  -First edition. 
  -Inscribed to Lewis and Sophia Mumford by the author. 
  -Published in New York by E.P. Dutton in 1932. 
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Brooks, Van Wyck MAKERS AND FINDERS  PN99 U52 B7 1952 
(Cont.) 

  -Inscribed to Lewis and Sophia Mumford by the author. 
 -Published in New York by Dutton in 1952. 

  

 NEW ENGLAND: INDIAN SUMMER 1865-1915     PS 243 B72 1940 

  -This edition is limited to 997 copies each signed by the author. 
 -Inscribed to Lewis and Sophia Mumford by the author. 
 -Published in New York by E.P. Dutton in 1940. 

 

 SKETCHES IN CRITICISM  PS 121 B73 

  -First edition. 
  -Annotated by Lewis Mumford and inscribed to him and  
   Sophia Mumford by the author. 

 -Published in New York by E.P. Dutton & Co. Inc., in 1932. 
 

 THE TIMES OF MELVILLE AND WHITMAN  PS 201 B7 

 -First edition. 
 -Published in New York by E.P. Dutton in 1947. 
 

 THREE ESSAYS ON AMERICA PS 221 B66 

 -First edition. 
 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Inscribed to Lewis and Sophia Mumford by the author. 
 -Published in New York by E.P. Dutton & Co, Inc., in 1934. 
 

 THE WORLD OF WASHINGTON IRVING    PS 208 B7 

 -First edition. 
 -Inscribed to Lewis and Sophia Mumford by the author. 
 -Published in New York by E.P. Dutton & Co, Inc., in 1944. 
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Brooks, Van Wyck (cont.)  THE WRITER IN AMERICA   PS 31 B83 

  -First edition. 
 -Inscribed to Lewis and Sophia Mumford. 
 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by Dutton in 1953. 

 

Brown, David Tucker LETTERS, 1941-1945 OF DAVID TUCKER BROWN   D811 B745 1947 

(1916-1945)   JR., U.S. MARINE CORPS RESERVE, KILLED IN  

 ACTION ON OKINAWA SHIMA, RYUKYU ISLANDS 

 -Inscribed to Sophia and Lewis Mumford. 
 -Published by the University of North Carolina in 1947. 

 

Brown, Harrison  MUST DESTRUCTION BE OUR DESTINY? A             HD 9743 A2 B76 
(1917-1986)  SCIENTIST SPEAKS AS A CITIZEN 

  -Inscribed to Lewis Mumford by the author. 
  -Published in New York by Simon Schuster in 1946. 
 
 

Browning, Elizabeth B. LOVE SONNETS; SONNETS FROM THE PORTUGUESE UNCATALOGED 

  -Published in London by Arthur L. Humphreys in 1913. 
    
  SONNETS FROM THE PORTUGUESE UNCATALOGED 

  -Preface by Edmund Gosse. 
  -Published in Portland, Maine by Thomas B Mosher in 1910. 
  
Browning, Robert  THE POETICAL WORKS OF ROBERT BROWNING,         PR4200 .F40 
(1812-1889)  COMPLETE FROM 1833 TO 1868, AND THE SHORTER  

 POEMS THEREAFTER 

 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in London by Oxford University Press and H. Milford in 1940. 

   

  LYRIC LOVE (2 BOOKS) UNCATALOGED 

  -Published in Portland, Maine by Thomas B Mosher in 1910. 
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Brundage, Burr C.  EMPIRE OF THE INCA. WITH A FOREWORD BY               F 3429 B84 
 ARNOLD J. TOYNBEE 

 -First edition. 
 -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published by University of Oklahoma Press in 1963. 

 

Bruno de Jesus-Marie SAINT JEAN DE LA CROIX. PRÉFACE DE              BX4700.J7 B7 1929 
 JACQUES MARITAIN. AVEC 21 GRAVURES HORS  
 TEXTE ET UN FAC-SIMILÉ 

 -Inscribed to Lewis Mumford by the author. 
 -Published in Paris by Plon in 1929. 
 

 

Bryher  THE COIN OF CARTHAGE PR6003 R98 

  -First edition. 
  -Published in New York by Harcourt, Brace & World in 1963. 

 

Buber, Martin  BETWEEN MAN AND MAN. TRANSLATED BY     B 29 B78 
(1878-1965)  ROLAND GREGOR SMITH 

  -Published by K. Paul in 1947.  
  -Autographed by Lewis Mumford. 
 

 ECLIPSE OF GOD; STUDIES IN THE RELATION      BL 51 B82 
 BETWEEN RELIGION AND PHILOSOPHY 

 -First edition. 
 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published by Harper in 1952. 

  

  PATHS IN UTOPIA BY MARTIN BUBER.            HX 626 B8413 1950 
 TRANSLATED BY R.F.C. HULL 

 -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by Macmillan in 1950. 
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Buber, Martin (Cont.) THE PROPHETIC FAITH; TRANSLATED FROM         BS 1171 B7713 1949 
 THE HEBREW BY CARLYLE WITTON-DAVIES 

 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published by Macmillan in 1949. 

 

 TWO TYPES OF FAITH; TRANSLATED BY                BM 535 B813 1951 
 NORMAN P. GOLDHAWK 

 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published by Routledge & Paul in 1951. 

 
Buchanan, George  A PLACE TO LIVE, A NOVEL PR6003 U153 1952 

  -Inscribed to Lewis Mumford by the author. 
 -Published in London by Faber and Faber in 1952. 

 

Bulsara, Jal Feerose                PATTERNS OF SOCIAL LIFE IN  HN 690 B6 B9 1970 
 METROPOLITAN AREAS; WITH PARTICULAR  
 REFERENCE TO GREATER BOMBAY 

 -Inscribed to Lewis Mumford by the author. 
 -Published in Bombay by Bhatkal Books International in 1970. 
 

 

Bunin, Ivan A. THE DREAMS OF CHANG AND OTHER               PG3453 B9 A6 1923 
(1870-1953) STORIES; AUTHORIZED TRANSLATION FROM  

 THE RUSSIAN OF IVAN BUNIN BY BERNARD  
 GUILBERT GUERNEY 

 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by A.A. Knopf in 1923. 
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Bunyan, John THE PILGRIM’S PROGRESS RARE PR 3330 A1  

 -The royal Library chef D’oeuvre Series. 
 -Published in London by Arthur L. Humphreys in 1906.  

 
 
 THE PILGRIM’S PROGRESS UNCATALOGED 

 -From this world to that which is to come. 
 -Delivered under the similitude of a dream by John Bunyan. 
 -Published in New York by American Tract Society. 
 

 

Burchard, John Ely THE ARCHITECTURE OF AMERICA; A SOCIAL                    NA705 .B8 
 AND CULTURAL HISTORY, BY JOHN BURCHARD  
 AND ALBERT BUSH-BROWN 

 -First edition. 
 -Published in Boston by Little and Brown in 1961. 

 

 

Burckhardt, Jacob  THE AGE OF CONSTANTINE THE GREAT;             DG 315 B923 1949 
(1818-1897)  TRANSLATED BY MOSES HADAS 

  -Autographed by Lewis Mumford. 
  -Published in New York by Pantheon Books in 1949. 
 
 

 
 FORCE AND FREEDOM: REFLECTIONS ON HISTORY           D 16.8 B812 
  BY JACOB BURCKHARDT; EDITED BY JAMES  

 HASTINGS NICHOLS 

 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by Pantheon Books in 1943. 
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Burke, Edmund  THE WORKS OF THE RIGHT HONOURABLE            DA506 .B8 1826  
(1729-1797)  EDMUND BURKE 

  -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in Boston by Wells and Lilly in 1826. 

 

Burke, Gerald L.  THE MAKING OF DUTCH TOWNS: A STUDY        NA 9206 B87 1956 
 IN URBAN DEVELOPMENT FROM THE 10TH-17TH 
 CENTURIES. FOREWORD BY SIR WILLIAM HOLFORD                           

 -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in London by Cleaver-Hume Press in 1956. 

 

Burnet, John  EARLY GREEK PHILOSOPHY B 188 B9 1948 
(1863-1928)   

 -Fourth edition. 
  -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
  -Published by A. & C. Black in 1948. 
 

 

Burnett, Whit  AMERICA'S 85 GREATEST LIVING AUTHORS             PS 536 B79 1970 
 PRESENT. THIS IS MY BEST IN THE THIRD  
 QUARTER OF THE CENTURY 

 -First edition.  
 -Annotated by Lewis Mumford.  
 -Published in New York by Doubleday in 1970. 
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Burton, Richard F.  ANATOMY OF MELANCHOLY UNCATALOGED 

 

  -Seventh edition. 
  -Published by J.W. Moore, Philadelphia, in 1856. 

 

  THE BOOK OF THE THOUSAND NIGHTS AND A NIGHT;  UNCATALOGED 
  A PLAIN AND LITERAL TRANSLATION OF THE ARABIAN  
  NIGHTS ENTERTAINMENTS 

  -Translated and annotated by Richard F. Burton. 
  -Ten volumes. 
  -Privately printed by The Burton Club. 

                                                    
SUPPLEMENTAL NIGHTS; TO THE BOOK OF THE  UNCATALOGED  
 THOUSAND AND ONE NIGHTS WITH NOTES 
ANTHROPOLOGICAL AND EXPLANATORY 

  -Six volumes (1-6). 
  -Privately printed by The Burton Club. 
 
 THE ARABIAN NIGHTS ENTERTAINMENTS;   UNCATALOGED 
 CONTAINING SIXTY-FIVE STORIES TOLD BY  
 SHAHRAZADE THE SULTANESS TO DIVERT SHAHRYAR  
 THE SULTAN FROM THE EXECUTION OF A VOW HE HAD  
 MADE TO AVENGE THE DISLOYALTY OF HIS FIRST SULTANESS;  
 AND CONTAINING A BETTER ACCOUNT OF THE CUSTOMS,  
 MANNERS AND RELIGION OF THE EASTERN NATIONS THAN IS TO BE  
 MET WITH IN ANY EDITION HITHERTO PUBLISHED 

 -Two volumes (volumes 1-2). 
 -Embellished with miniature paintings made by Arthur Szyk. 
 -Translated text into English from Arabic by Henry Torrens  
 & Edward Lane & John Payne. 
 -Published by Heritage Press in New York. 
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Burtt, Edwin A.  THE ENGLISH PHILOSOPHERS FROM BACON TO                 B 1111 B8 
 MILL, EDITED, WITH AN INTRODUCTION, BY  
 EDWIN A. BURTT 

 -Autographed and annotated by Lewis Mumford.  
 -Published by The Modern Library in 1939. 

 

 

Bury, John Bagnell  THE IDEA OF PROGRESS; AN INQUIRY INTO ITS              CB 67 B86X 
(1861-1927)  ORIGIN AND GROWTH. INTRODUCTION BY  

 CHARLES A. BEARD 

 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published by Dover Publications in 1955.  

 

Butler, Samuel  EREWHOM; OR, OVER THE RANGE PR4349 B7 E55 
(1835-1902)  

 -Second edition. 
  -Annotated by Lewis Mumford. 

 -Published in London by Page in 1922. 
 

  EREWHON AND EREWHON REVISITED             PR 4349 B7 E6 1927 
 BY SAMUEL BUTLER ; INTRODUCTION  
 BY LEWIS MUMFORD 

 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by The Modern Library in 1927. 

   

  FURTHER EXTRACTS FROM THE NOTEBOOKS             PR 4349 B7 N7 
 OF SAMUEL BUTLER, CHOSEN AND EDITED  
 BY A.T. BARTHOLOMEW 

 -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in London by J. Cape in 1934. 

 

 THE NOTEBOOKS OF SAMUEL BUTLER;            PR 4349 B7 N6 1921 
 SELECTIONS ARRANGED AND EDITED BY  
 HENRY FESTING JONES; WITH AN  
 INTRODUCTION BY FRANCIS HACKETT 

 -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by E.P. Dutton in 1921. 
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Byron, George Gordon HOURS OF IDLENESS: A SERIES OF POEMS          PR4363 .A1 1820 

 -Second edition.  
 -Printed by Sherwin and Co. in London in 1820.  

 

 
                                            CHILDE HAROLD'S PILGRIMAGE. A ROMAUNT.                   PR4357 .A1 1860 

-Printed in London by J. Murray in 1860. 
 
 

 CONVERSATIONS OF LORD BYRON WITH  UNCATALOGED 
 THOMAS MEDWIN, ESQ 

 -Two volumes in one, complete. 
 -Printed by Samuel Bentley in London. 
 -Published by Henry Colburn and Richard Bentley in London 1832. 
  
 

 MARINO FALIERO, DOGE OF VENICE;  UNCATALOGED 
 AN HISTORIC TRAGEDY IN FIVE ACTS WITH NOTES; 
 THE PROPHECY OF DANTE, A POEM 

 -Printed by Thomas Davison in London.  

 -Published by John Murray in London in 1821. 
 
 

 HOURS OF IDLENESS: A SERIES OF POEMS,   PR 4363 A1 1820 
 ORIGINALLY AND TRANSLATED BY LORD BYRON 

 -Printed in London for W. T. Sherwin in 1820. 
 

  THE WORKS OF LORD BYRON    UNCATALOGED 

  -Complete in five volumes. 
  -Second edition. 
  -Published in Leipzig by Bernhard Tauchnitz in 1866. 
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Caesar, Julius C. JULII CAESARIS COMMENTARIORUM  PA6235 A2 1569   
DE BELLO GALICO LIBRI VIII, CIVILI POMPEIANO,  
LIB. III, ALEXANDRINO, LIB. I, AFRICANO, LIB. I,  
HISPANIENSI, LIB. I / GALLIAE, HISPANIAE, LOCORUMQ;  
INSIGNIUM PICTURA ; NOMINA TUM VETERA, TUM 
RECENTIA, EXPLANATA ; VAR. LECT. EX VETUSTISS. CODICE  
MANUSCRIP. LIBELLUS ; CUM SCHOLIIS ERRICIGLAREANI.  

 

 -Caesar’s Commentaries in Latin typeset.  
 -With illustrations. 
 -Published by Aldine Press, Venice, 1569. 

 

Calverton, V.F.  ANTHOLOGY OF AMERICAN NEGRO LITERATURE,        PS 591 N4 C3 
(1900-1940)  EDITED, WITH AN INTRODUCTION BY V.F. CALVERTON 

  -Inscribed to Lewis Mumford by the author. 
  -Published in New York by The Modern Library in 1929. 
 

 

Calvino, Italo  INVISIBLE CITIES; TRANSLATED FROM  PQ 4809 A45  C413X 
 THE ITALIAN BY WILLIAM WEAVER 

 -First edition. 
 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by Harcourt Brace Jovanovich in 1974. 

 

 

Campan, Madame  MEMOIRS OF THE PRIVATE LIFE OF                               UNCATALOGED 
                                                     MARIE ANTOINETTE, QUEEN OF 
                                                                       FRANCE AND NAVARRE 
 
  -Two volumes. 
  -Printed in London by Henry Colburn and Co. and  
   M. Bossange and Co. in 1823. 
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Camus, Albert  THE MYTH OF SISYPHUS, AND                           PQ2605.A3734 M93 1959 

(1913-1960)   OTHER ESSAYS; TRANSLATED FROM  

 THE FRENCH BY JUSTIN O’BRIEN 

 -First Vintage edition. 
 -Published in New York by Vintage Books in 1959. 

 

 

  SPEECH OF ACCEPTANCE UPON THE                                     PQ2605.A3734 Z56 
  AWARD OF THE NOBEL PRIZE FOR LITERATURE,  

 DELIVERED IN STOCKHOLM ON THE TENTH OF  
 DECEMBER, NINETEEN HUNDRED AND FIFTY- 
 SEVEN. TRANSLATED BY JUSTIN O'BRIEN 

 -First edition. 
 -Published in New York by Knopf in 1958. 

 

 

Carcopino, Jerome  DAILY LIFE IN ANCIENT ROME; THE PEOPLE                    DG 78 C32 1940 
(1881-1970)  AND THE CITY AT THE HEIGHT OF THE EMPIRE, BY  

 JEROME CARCOPINO, EDITED WITH BIBLIOGRAPHY  
 AND NOTES BY HENRY T. ROWELL. TRANSLATED  
 FROM THE FRENCH BY E.O. LORIMER 

-Annotated by Lewis Mumford. 
-Published in New Haven by Yale University Press in 1940. 

 

 

Carlyle, Thomas  TWO NOTEBOOKS OF THOMAS CARLYLE,                        PR 4430 T8 1898 
(1795-1881)  FROM 23RD MARCH, 1822, TO 16TH MAY, 1832;  

 EDITED BY CHARLES ELIOT NORTON 

 -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by The Grolier Club in 1898. 
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Carroll, Lewis  ALICE’S ADVENTURES UNDERGROUND           UNCATALOGED 

(1832-1898)  

  -Facsimile with annotations. 
  -Published in 1964 by University Microfilms, Ann Arbor. 
 

 

  ALICE'S ADVENTURES IN WONDERLAND PR4611 .A7 1922 

  -Illustrated by Gwynedd M. Hudson. 
  -12 plates. 

 -Published in London by Hodder and Stoughton, [1922?]. 
 

 

  ALICE'S ADVENTURES IN WONDERLAND;  PR4611 A5 
  THROUGH THE LOOKING GLASS; THE HUNTING  
  OF THE SNARK BY LEWIS CARROLL [I.E. C.L. DODGSON];  

  ILLUSTRATED BY JOHN TENNIEL 

 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by Carlton House. 

 -This edition was limited to 300 copies; none of which are for sale. 
 -Published in New York by Boni and Liveright in 1924. 
 

 
 ALICE'S ADVENTURES IN WONDERLAND;          PR 4611 A7 1924 

THROUGH THE LOOKING-GLASS; THE HUNTING  

 OF THE SNARK BY LEWIS CARROLL [I.E. C.L.  
 DODGSON]; ILLUSTRATION BY JOHN TENNIEL,  
 INTRODUCTION BY ALEXANDER WOOLLCOTT 

 -Autographed by Lewis Mumford. 
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Carroll, Lewis (cont.) THE HUNTING OF THE SNARK: AN AGONY IN   PR4611 .H8 1941  
 EIGHT FITS 

 -First English edition. 
 -Illustrated by Mervyn Peake. 
 -Printed in London by Chatto & Windus in 1941. 
 
 

  LE AVVENTURE D'ALICE NEL PAESE PR4611.A7 I8   
 DELLA MERAVIGLIE 

  -Tradotte dall'inglese da T. Pietrocòla-Rossetti. Con 42 
  vignette di Giovanni Tenniel. 
 -Published in London by Macmillan in 1872. 

 
 
  RHYME? AND REASON?   PR4611 R5 

  -Sixty-five illustrations by Frost; nine by Holiday.   
  -Published in New York by Macmillan in 1884. 
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Cather, Willa  LUCY GAYHEART  PS3505.A87 L8 
(1873-1947) 

 -Signed by Cather. 
 -Number 220 of 749. 
 -Published in New York by Knopf in 1935. 

 
 

Carter, Edward J.  THE FUTURE OF LONDON. ILLUSTRATED                  NA 9188 L7 C33 
 BY FRED MILLETT. DIAGRAMS AND PLANS  
 DRAWN BY JANE HOWARD 

 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published by Penguin Books in 1962. 

 

 

Casals, Pablo  JOYS AND SORROWS; REFLECTIONS, BY PABLO         ML418.C4 A35 
 CASALS AS TOLD TO ALBERT E. KAHN 

 -First edition. 
 -Published in New York by Simon and Schuster in 1970. 

 

 

Casanova, Giacomo             HISTORY OF MY LIFE BY GIACOMO      PQ1959.C6 A28 
(1725-1798)  CASANOVA, CHEVALIER DE SEINGALT.  

 FIRST TRANSLATED INTO ENGLISH IN ACCORDANCE  
 WITH THE ORIGINAL FRENCH MANUSCRIPT BY  
 WILLARD R. TRASK. WITH AN INTRODUCTION  
 BY THE TRANSLATOR 

 -First edition. 
 -Published in New York by Harcourt, Brace and World in 1966. 

 

 THE MEMOIRS OF JACQUES CASANOVA,    D285.8 .C322 
  EDITED BY MADELINE BOYD, INTRODUCTION  

 BY ERNEST BOYD 

 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by The Modern Library in 1929. 
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Cassirer, Ernst  AN ESSAY ON MAN: AN INTRODUCTION TO A            B 3216 C33 E8 
(1874-1945)  PHILOSOPHY OF HUMAN CULTURE 

  -Autographed by Lewis Mumford. 
  -Published in New Haven by Yale University Press and in  
   London by H. Milford and Oxford University Press in 1945. 
  

  LANGUAGE AND MYTH. TRANSLATED BY              P 105 C32 1946A 
 SUSANNE K. LANGER 

-First Dover edition. 
-Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
-Published in New York by Dover Publications in 1946. 

 
 

Castiglione, Baldassare THE BOOK OF THE COURTIER; TRANSLATED BY      BJ 1604 C45 1937 
(1478-1529)   SIR THOMAS HOBY 

 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in London by Dent and in New York by Dutton in 1937. 

 

Ceram, C.W.  THE FIRST AMERICAN; A STORY OF NORTH               E 77.9 M3713 
(1915-1972)  AMERICAN ARCHAEOLOGY BY C.W. CERAM.  

 TRANSLATED FROM THE GERMAN BY RICHARD  
 AND CLARA WINSTON 

 -First edition. 
 -Published in New York by Harcourt Brace and Jovanovich in 1971. 

 

 

 HANDS ON THE PAST; PIONEER        CC 65 M3 1966A 
  ARCHAEOLOGISTS TELL THEIR OWN STORY,  

 EDITED BY C.W. CERAM 

 -First American edition. 
 -Published in New York by Knopf in 1966. 
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Cervantes Saavedra,               THE HISTORY OF DON QUIXOTE PQ 6329 A2 1923 
Miguel de (1547-1616) OF THE MANCHA TRANSLATED FROM THE SPANISH OF 
                                                                       MIGUEL DE CERVANTES 

  NEW PREFACE BY F. J. HARVEY DARTON 
  ILLUSTRATED WITH TWO PORTRAITS EIGHTEEN PLATES 
  AND FACSIMILES OF THE ORIGINAL ENGRAVED TITLES 
  VOLUME I AND II. 

  -Published in London. 
  -Privately printed by Navarre Society Limited in 1923. 
 
 

  THE HISTORY OF DON QUIXOTE    PQ 6329 A2 1890 

  -Illustrated by Gustave Dore. 
 -Printed by Cassell & Company, Limited, 1890? 

 
 

Chalkley, Thomas                      A JOURNAL, OR HISTORICAL ACCOUNT OF THE LIFE,      BX 7617 C5 1751 
(1675-1741)                                        TRAVELS, AND CHRISTIAN EXPERIENCES, OF THAT  

                ANCIENT, FAITHFUL SERVANT OF JESUS CHRIST, WHO  
                DEPARTED THIS LIFE IN THE ISLAND OF TORTOLA,  
                 THE FOURTH DAY OF THE NINTH MONTH, 1741. 

-Printed and sold by L. Hinde, London, in 1751.                                                             
                      

 

Chandler, Tertius  FOUR THOUSAND YEARS OF URBAN GROWTH:                 HB 2161 C46 1987 
 AN HISTORICAL CENSUS 

 -Inscribed to Lewis Mumford by the author. 
 -Published in New York by St. David’s University Press in 1987. 

 

 

Chapman, Joan M.  THE LIFE AND TIMES OF BARON HAUSSMANN;     DC 280.5 H3 C5 
 PARIS IN THE SECOND EMPIRE; BY J.M. AND  
 BRIAN CHAPMAN 

 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in London by Weidenfield and Nicolson in 1957. 

 
 

 



     
 

 
58 

 

Monmouth University Library Special Collections  2015‐2016 
 

Chapman, John Jay               JOHN JAY CHAPMAN AND HIS LETTERS                                     PS1292.C3 Z53 
(1862-1933)   

             -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in Boston by Houghton Mifflin Company in 1937. 

 

 LUCIAN, PLATO AND GREEK MORAL                                            PA 4236 C5 

 -Autographed by Lewis Mumford. 
  -Published in Boston and New York by Houghton Mifflin Company in 1931. 
 
 

Charteris, Hugo  THE INDIAN SUMMER OF GABRIEL MURRAY                          PR6053 .H373 

  -First American edition. 
  -Published in New York by Harcourt, Brace & World in 1968. 
 

 

Chase, Stuart  MEN AND MACHINES, BY STUART CHASE,          HD 6331 C4 1929 
 ILLUSTRATED BY W.T. MURCH 

 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by The Macmillan Company in 1929. 

 

 

 RICH LAND, POOR LAND; A STUDY OF WASTE       HC 106 C56 1936 
 IN THE NATURAL RESOURCES OF AMERICA, BY  
 STUART CHASE; MAPS, DIAGRAMS AND END  
 PAPER DESIGN BY HENRY BILLINGS 

 -First edition. 
 -Published in New York by McGraw-Hill Book Co. in 1936. 

 

 

Chaucer, Geoffrey  THE CANTERBURY TALES PR1866 .F6 1928 
 
  -Published by J. Cape and the Medici Society, London, 1928. 

 -Twenty four illustrations. 
 -Fine Riviere leather binding with a tooled cover of the Wife of Bath. 
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Chesterfield, Philip D. LETTERS TO HIS SON AND OTHERS BY LORD           BJ1671 C52 1938 
(1694-1773)  CHESTERFIELD. INTRODUCTION BY ROBERT K.  

 ROOT 

 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in London and New York in 1935. 

 
Chesterton, G. K.  THE AUTOBIOGRAPHY OF G.K.     PR 4453 C4 Z5 1936 
(1874-1936)   CHESTERTON 

 -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by Sheed and Ward, Inc. in 1936. 

 

 CHAUCER PR1905 C4 

 -Second edition. 
 -Annotated by Lewis Mumford.  

 -Published in London by Faber and Faber in 1948. 
 

 G.K. CHESTERTON: AN ANTHOLOGY. PR 4453 C4 A6 

 1957 SELECTED WITH AN INTRODUCTION BY  
 D.B. WYNDHAM LEWIS 

 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in London by Oxford University Press in 1957. 
 

 ROBERT BROWNING PR4231 C4 1904 

 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by Macmillan in 1904. 
 

 THE SPICE OF LIFE, AND OTHER ESSAYS.         PR 4453 C4 A6 1966 
 EDITED BY DOROTHY COLLINS 

 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in Beaconsfield, England by D. Finlayson in 1964. 
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Chesterton, G. K. THE VICTORIAN AGE IN LITERATURE PR 461 C5 1913A 
(Cont.)  
 -Autographed by Lewis Mumford. 

 -Published in New York by H. Holt and Company in 1913. 
 

 WHAT’S WRONG WITH THE WORLD HN 389 C52 
  

 -Inscribed to his daughter Allison by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by Dodd, Mead and Company in 1910. 
 

 

Chiang, Yee THE SILENT TRAVELER IN EDINBURGH,           DA 890 E3 C45 1954 
 WRITTEN AND ILLUSTRATED BY CHIANG YEE 

 -Second edition. 
 -Inscribed to Lewis Mumford by the author. 
 -Published in London by Methuen in 1950. 

 

 THE SILENT TRAVELER IN SAN FRANCISCO,                 F 869 S3 C49 
 WRITTEN AND ILLUSTRATED BY CHIANG YEE 

 -First edition. 
 -Inscribed to Lewis Mumford by the author. 
 -Published in New York by W.W. Norton in 1964. 
 
 

Childe, Vere Gordon SOCIETY AND KNOWLEDGE                                             BD 181 C48 
(1892-1957)  -First edition. 

 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published by Harper in 1956. 

 
Choay, Francoise  L’URBANISME, UTOPIES ET RÉALITÉS,  HT 151 C555 1965 

 UNE ANTHOLOGIE 

 -Inscribed to Lewis Mumford by the author. 
 -Published in Paris in 1965. 
 

 

  



     
 

 
61 

 

Monmouth University Library Special Collections  2015‐2016 
 

Cicero, Marcus T.  DE REPUBLICA, DE LEGIBUS; WITH AN                   PA 6156 C6 D8 
 ENGLISH TRANSLATION BY CLINTON WALKER  
 KEYES 

 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in London and New York in 1928. 
 

Clarke, Maude Violet THE MEDIEVAL CITY STATE; AN ESSAY ON TYRANNY      JS 61 C5 

(1892-1935)   AND FEDERATION IN THE LATER MIDDLE AGES 

  -Annotated by Lewis Mumford. 
  -Published in London by Methuen & Co., Ltd. in 1926. 

 . 
Clemen, Carl  DIE RELIGIONEN DER ERDE, IHRE WESEN            BL 80 C65 1927 
(1865-1940)  UND IHRE GESCHICHTE; IN VERBINDUNG MIT  

 FRANZ BABINGER, LEO BAECK, HEINRICH HACKMANN  
 [U. A.] ... DARGESTELLT VON CARL CLEMEN.  
 MIT 135 ILLUSTRATIONEN. 

 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published by F. Bruckmann in 1927. 

 

 

Coates, John Bourne              THE CRISIS OF THE CUMAN PERSON: SOME                  B 828.5 C6 
 PERSONALIST INTERPRETATIONS 

 -Inscribed to Lewis Mumford by the author. 
 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published by Longmans and Green in 1949. 

 

Cobbett, William  RURAL RIDES DA625 .C654 
(1763-1835)  

 -In two volumes. 
  -Volume 1 autographed by Lewis Mumford. 

 -Published in London and New York from 1930-1932. 
 

 

Cohen, I. Bernard  BENJAMIN FRANKLIN: HIS CONTRIBUTION TO THE   E302.6.F8 C67 
 AMERICAN TRADITION 

 -First edition. 
 -Published in Indianapolis by Bobbs-Merrill in 1953. 
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Cohen, Morris R.  A DREAMER’S JOURNEY; THE AUTOBIOGRAPHY          B 945 C54 A3 
(1880-1947)  OF MORRIS RAPHAEL COHEN 

 -Lewis Mumford’s copy inscribed, autographed, and annotated. 
-Published by Beacon Press in 1949. 

 

Coleridge, Samuel T. THE FRIEND: A SERIES OF ESSAYS, TO AID IN UNCATALOGUED 
 THE FIXED FORMATION OF PRINCIPLES IN POLITICS,  
 MORALS, AND RELIGION, WITH LITERARY AMUSEMENTS INTERSPERSED  

 -First American, from the second London edition, complete in one volume. 
 -Published in Burlington by Chauncey Goodrich in 1831. 

 
 THE RIME OF THE ANCIENT MARINER. PR4479 A1 1857   

 

 -Published in London by Sampson Low, 1857. 
 -First English illustrated edition. 
 
Collot, A. G.                              PROGRESSIVE PRONOUNCING FRENCH READER; ON A       PC 2115 C7 1844B            
 PLAN NEW, SIMPLE AND EFFECTIVE BEING A COURSE OF 

 INTERESTING AND INSTRUCTIVE LESSONS SELECTED 

                                                                       FROM THE WORKS OF THE BEST PROSE WRITERS  
                                                                       AND POETS, PRECEDED BY A COLLECTION OF EASY FABLES. 

                                                                       -Published in Philadelphia by James Kay, Jun. & Bro. in 1844. 
 
 

Comte, Auguste  THE POSITIVE PHILOSOPHY OF AUGUSTE          B 2223 E5 M3 1856 
(1798-1857)  COMTE; FREELY TRANSLATED AND CONDENSED  

 BY HARRIETT MARTINEAU 

-Third edition. 
-Autographed and annotated by Lewis Mumford.  
-Published by Calvin Blanchard in New York in 1856. 

 
 
 

  



     
 

 
63 

 

Monmouth University Library Special Collections  2015‐2016 
 

Confucius  THE ANALECTS; OR, THE CONVERSATIONS              PL 2997 L82 1937 
 OF CONFUCIUS WITH HIS DISCIPLES AND  
 CERTAIN OTHERS, AS TRANSLATED INTO  
 ENGLISH BY WILLIAM EDWARD SOOTHILL;  
 EDITED BY HIS DAUGHTER, LADY HOSIE 

 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in London by Oxford University Press and H. Milford in 1937. 

  

 THE WISDOM OF CONFUCIUS, EDITED AND                  B 128 C7 L5
 TRANSLATED WITH NOTES BY LIN YUTANG 

 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published by The Modern Library in 1938. 
 
 
 

Conrad, David R. EDUCATION FOR TRANSFORMATION:                     LB 885 M722 C66 
 IMPLICATIONS IN LEWIS MUMFORD’S ECOHUMANISM  

 -Inscribed to Lewis Mumford by the author. 
 -Published in California by ETC Publications in 1976. 

 

 

Conrad, Joseph NOTES ON LIFE AND LETTERS PR 6005 O4 N68 1949 
(1857-1924)  
 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in London by Dent in 1949. 
 
                                                                                              YOUTH: A NARRATIVE, AND TWO OTHER STORIES               PR6005 O4 1902 

                                                          -Published in Edinburgh and London by W. Blackwood and Sons, 1902. 
  -Heart of Darkness. 
 -The End of the Tether. 
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Cook, James CAPTAIN COOK’S VOYAGES OF DISCOVERY       G420 C62 B3 1906 
(1728-1779)  
 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in London and New York in 1906. 
 

Cook, Theodore A., Sir SPIRALS IN NATURE AND ART; A STUDY OF                   NA 2840 C7 
(1867-1928) SPIRAL FORMATIONS BASED ON THE MANUSCRIPTS  

 OF LEONARDO DA VINCI, WITH SPECIAL REFERENCE  
 TO THE ARCHITECTURE OF THE OPEN STAIRCASE AT  
 BLOIS, IN TOURAINE, NOW FOR THE FIRST TIME SHOWN  
 TO BE FROM HIS DESIGNS, BY THEODORE ANDREA COOK;  
 WITH A PREFACE BY PROFESSOR E. RAY LANKESTER 

 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in London by J. Murray in 1903. 

 
 

Cooley, Charles H. LIFE AND THE STUDENT; ROADSIDE NOTES ON               BD 431 C68 
(1864-1929) HUMAN NATURE, SOCIETY, AND LETTERS 

 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published by A. A. Knopf in 1927. 
 

Coolidge, John MILL AND MANSION: A STUDY OF ARCHITECTURE      NA 735 L9 C6 
 AND SOCIETY IN LOWELL, MASSACHUSETTS,  
 1820-1865 

 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by Columbia University Press in 1942. 

 

Cooper, Fenimore J.                HISTORY OF THE NAVY OF THE  UNCATALOGED 
  UNITED STATES OF AMERICA;  
  ABRIDGED IN ONE VOLUME, FROM THE OCTAVO EDITION 

  -Published in New York by Stringer & Townsend in 1856. 
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Coulton, George G.  LIFE IN THE MIDDLE AGES, SELECTED,                 D 127 C6 1930 V.4 
(1858-1947)  TRANSLATED, AND ANNOTATED BY G.G.  

 COULTON 

 -Second edition in four volumes. 
 -Volumes 2-4 are autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published by Cambridge University Press from 1929-1930. 

 
Cowley, Malcolm  AND I WORKED AT THE WRITER’S TRADE:                     PS 221 C646 
(1898-1989)  CHAPTERS OF LITERARY HISTORY, 1918-1978 

 -Inscribed to Lewis and Sophia Mumford by the author. 
 -Published in New York by Viking Press in 1978. 

 

 THE VIEW FROM 80 HQ1061 .C663 1980 
  -Inscribed to Lewis Mumford by the author. 

 -Published in New York by Viking Press in 1980. 
 

 

Cox, Sidney  THE TEACHING OF ENGLISH, AVOWALS AND             LB 2365 E5 C6 
(1889-1952)  VENTURES 

  -Inscribed to Lewis Mumford by the author. 
  -Published in New York and London by Harper & Brothers in 1928. 

 
 

Craik, George L.                      THE PICTORIAL HISTORY OF ENGLAND: BEING A HISTORY        DA30 .C887 
(George Lillie,                                  OF THE PEOPLE, AS WELL AS A HISTORY OF THE KINGDOM               
1798-1866) 

                                                     -Published in London by C. Knight in 1849. 
 

Creese, Walter L.  THE SEARCH FOR ENVIRONMENT; THE GARDEN CITY,       HT 161 C7 
 BEFORE AND AFTER 

 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in New Haven by Yale University Press in 1966. 
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Cressman, Luther S.                 A GOLDEN JOURNEY: MEMOIRS OF AN               CC115.C74 A3 1988 
(1897-1994)                  ARCHAEOLOGIST 

  -Inscribed to Sophia and Lewis Mumford by the author. 
 -Published in Salt Lake City by University of Utah Press in 1988. 

 

 

Croce, Benedetto  MY PHILOSOPHY, AND OTHER ESSAYS ON                                  B 3614 C72 E53 
(1866-1952)  THE MORAL AND POLITICAL PROBLEMS OF OUR  

 TIME. SELECTED BY R. KLIBANSKY. TRANSLATED  
 BY E.F. CARRITT 

 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published by Allen & Unwin in London in 1951. 

 

Crow, John A.  THE EPIC OF LATIN AMERICA  F 1410 C8 

  -First edition. 
  -Inscribed to Lewis Mumford by the author. 

 -Published in New York by Doubleday & Company in 1946. 

 

Cunliffe, Marcus  GEORGE WASHINGTON, MAN AND MONUMENT           E 312 C88 

  -First edition. 
  -Published in Boston by Little and Brown in 1958. 
 
Curtiss, John Shelton ESSAYS IN RUSSIAN AND SOVIET HISTORY, IN HONOR                DK 4 C8 

 OF GEROID TANQUARY ROBINSON 

 -Inscribed to Lewis Mumford by the author. 
 -Published in New York by Columbia University Press in 1963. 

 

Curtius, Ludwig ROME, AN ILLUSTRATED SELECTIVE GUIDE TO                 N 6920 C8 1950 

(1874-1954) ALL IMPORTANT ART TREASURES IN ROME  
 AND ITS ENVIRONS 

 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by Pantheon in 1950. 
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D’Arcy, Martin C.  THE MIND AND HEART OF LOVE, LION AND                 BF 575 L8 D3 1947 
(1888-1976)  UNICORN; A STUDY IN EROS AND AGAPE 

  -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published by H. Holt and Co. in 1947. 

 
 

Dahir, James  REGION BUILDING; COMMUNITY DEVELOPMENT            HN 79 A135 D3 
 LESSONS FROM THE TENNESSEE VALLEY 

 -First edition. 
 -Published in New York by Harper in 1955. 
 

 

Daniel, Glyn Edmund THE IDEA OF PREHISTORY           GN 720 D25 1964 

  -Annotated by Lewis Mumford. 
  -Published in Baltimore by Penguin Books in 1964. 
 
 

Dark, Sidney  W. S. GILBERT, HIS LIFE AND LETTERS, BY                              PR 4714 D3 
 SIDNEY DARK AND ROWLAND GREY [PSEUD.];  
 WITH EIGHT FULL-PAGE PLATES AND SOME  
 ILLUSTRATIONS IN THE TEXT 

 -Lewis Mumford’s copy is annotated. 
 -Published in London by Methuen and in New York by  
  George H. Doran in 1923. 
 

 

 

Darling, Frank Fraser FUTURE ENVIRONMENTS OF NORTH AMERICA;                         HC 95 D33 
 BEING THE RECORD OF A CONFERENCE CONVENED  
 BY THE CONSERVATION FOUNDATION IN APRIL,  
 1965, AT AIRLIE HOUSE, WARRENTON, VIRGINIA.  
 EDITED BY F. FRASER DARLING AND JOHN P. MILTON 

 -First edition. 
 -Published in New York by Natural History Press in 1966. 
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Darwin, Charles THE ORIGIN OF SPECIES BY MEANS OF NATURAL              QH 365 O2 1893 
(1809-1882) SELECTION; OR, THE PRESERVATION OF FAVORED  
 RACES IN THE STRUGGLE FOR LIFE 

 -Reprinted from the sixth London ed. with all additions and corrections. 
 -Printed in New York by Lovell, Coryell & Company. 
 

 

 

Dasgupta, Subhayu                  HINDU ETHOS AND THE CHALLENGE OF                           DS 423 D183 1972 
 CHANGE 

 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Inscribed to him by the author.  
 -Published in Calcutta by Minerva Associates in 1972. 
 

 

Davis, H.W. Carless              MEDIEVAL EUROPE              D 118 D22 1911 
(1874-1928)   
                                                        -Autographed by Lewis Mumford. 
  -Published in New York by H. Holt and Company in 1911. 
 
 

Dawson, Christopher ENQUIRIES INTO RELIGION AND CULTURE             BL 55 D27 1937 
(1889-1970)  

 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in 1937 by Sheed & Ward in New York. 

 
 MEDIAEVAL RELIGION (THE FORWOOD              BR 253 D36 1934B 
 LECTURES 1934) AND OTHER ESSAYS 

 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published by Sheed & Ward in 1934. 
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Dawson, Christopher  PROCESS AND RELIGION: AN HISTORICAL       BL 55 D3 1938 
(Cont.) ENQUIRY 

 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published by Sheed & Ward in 1938. 

 

De Beer, Gavin, Sir  STREAMS OF CULTURE CB 68 D4 
(1899-1972)   

 -First edition. 
  -Published in Philadelphia by Lippincott in 1969. 
 
 

Dean, Andrea O. BRUNO ZEVI ON MODERN ARCHITECTURE NA 680 D4 1983 

 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by Rizzoli in 1983. 

 

Defoe, Daniel  THE LIFE AND ADVENTURES OF ROBINSON CRUSOE PR 3403 A1 1862 

  -With an account of his travels round three parts of globe. 
  -Illustrated by Zwecker and engraved by Daiziel. 
  -Printed in London by Giffin, Bohn and Company in 1862. 
 
 THE LIFE AND ADVENTURES OF ROBINSON CRUSOE PR 3403 A1 1804 

  -Written by himself. 
  -Volumes I and II. 
  - Printed for John Stockdale, Piccadilly, 1804. 
 

Deiss, Joseph Jay  HERCULANEUM; ITALY’S BURIED TREASURE N5775 .D38 

  -Autographed by Lewis Mumford and the author. 
 -Published in New York by Crowell in 1966. 
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Deiss, Joseph Jay  THE ROMAN YEARS OF MARGARET FULLER; PS2506 .D39 
(Cont.)  A BIOGRAPHY 

 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by Crowell in 1969. 
 

 

 

Deissmann, Adolf  PAUL; A STUDY IN SOCIAL AND RELIGIOUS           BS2505 .D42 1957 
(1866-1937)  HISTORY. TRANSLATED BY WILLIAM E. WILSON 

  -First Harper Torchbook edition. 
  -Published by Harper in 1957. 
 
 

Delacroix, Eugene  THE JOURNAL OF EUGENE DELACROIX;         ND553 D33 A318 1951 
(1798-1863)  A SELECTION EDITED AND WITH AN INTRODUCTION  

 BY HUBERT WELLINGTON; TRANSLATED FROM THE  
 FRENCH BY LUCY NORTON 

 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in London by Phaidon Press in 1951. 
 

 

 

Demosthenes  THE CROWN, THE PHILIPPICS AND TEN         PA3951 E5 C6X 1938 
 OTHER ORATIONS OF DEMOSTHENES 

 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in London and New York in 1923. 
 

 

 

Descartes, René  A DISCOURSE ON METHOD B 1837 V6 1929 
(1596-1650)   
  -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 

 -Published by Dent in London and by Dutton in New York in 1929. 
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Deutsche Arbeiter-Partei   LIEDERBUCHDER                                           M 1734 N19 L5  
 NATIONALSOZIALISTISCHEN DEUTSCHEN 
 ARBEITERPARTEI / HRSG. IM AUFTRAG DER  
 PARTEILEITUNG VON HANS BAJER. 
 

 -Nazi propaganda (soldier song book). 
 -Passport sized with illustrations. 
 -Frontispiece of Adolph Hitler with signature. 
 -Published in München: Zentralverlag der N.S.D.A.P in 1934. 

 
 

Deutsch, Babette  POETRY IN OUR TIME PR 601 D43 
(1895-1982)   

 -First edition. 
  -Published in New York by Holt in 1952. 
 

 

Dewey, John  HUMAN NATURE AND CONDUCT; AN     BF 57 D4 1924 
(1859-1952) INTRODUCTION TO SOCIAL PSYCHOLOGY 

 -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published by Henry Holt and Company in 1924. 
 

 THE QUEST FOR CERTAINTY: A STUDY OF THE  BD 161 D4 
 RELATION OF KNOWLEDGE AND ACTION 

 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by Minton and by Balch in 1929. 
 
 THE SOURCES OF A SCIENCE OF EDUCATION          LB 875 D47 1929 

  -Annotated by Lewis Mumford. 
  -Published in New York by H. Liveright in 1929. 
 

Diamond, Stanley  CULTURE IN HISTORY, ESSAYS IN HONOR               GN325 .D5 1960 
 OF PAUL RADIN 

 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published for Brandeis University by Columbia University Press in 1960. 
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Dickens, Charles                      A CHRISTMAS CAROL                                                                          UNCATALOGED 

                                                                         -Illustrated by Arthur Rackham. 
                                                                         -Published in Philadelphia by J.B. Lippincott C and in London by  
                                                                           William Heinemann. 
 
                                                     THE CRICKET ON THE HEARTH                                                     PR 4557 C68 1846                                      

  A FAIRY TALE OF HOME BY CHARLES DICKENS 
 

                                                                          -Printed in London by Bradbury and Evans, 1845. 
 -Finely bound by Riviere. 

 
                                                       CHRISTMAS BOOKS BY CHARLES DICKENS                              UNCATALOGED 

 -With illustrations by Sir Edwin Landseer,  
 R.A., Maclise, R.A., F. Stone, Doyle, Leech, and Tenniel in London:  

   Chapmen & Hall, I93, Piccadilly. 
  -Printed by Virtue And Co., Limited. 
 
 

                                                                       A CHRISTMAS CAROL IN PROSE                                    UNCATALOGED 
                                                                       BEING A GHOST STORY OF CHRISTMAS 

               -Illustrated by Philip Reed.  
                                                       -Printed in Chicago by the Monastery Hill Press 

for Holiday House in New York in 1843. 
                                                            

     FIVE CHRISTMAS NOVELS                 UNCATALOGED 

    -A Christmas Carol 
    -The Chimes 
    -The Cricket on the Hearth  
 -The Battle of Life 
 -The Haunted Man 
    -Illustrated by Reginald Brich 
    -Printed in New York by Heritage Press 
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DICKENS, CHARLES                    THE HAUNTED MAN AND                                                                    PR 4572 H3 1848 
(CONT.)                                                   THE GHOST BARGAIN 
   

-A fancy for Christmas Time by Charles Dickens 
-Printed in London by Bradbury & Evans, 11, Bouverie Street in 1848. 

   

 

                                                                       THE BATTLE OF LIFE                                                                              PR 4572 B2 1846 

  

 -A Love Story by Charles Dickens. 
 -Printed in London by Bradbury and Evans Fleet Street and  
  Whiter Friars in 1846. 
                                                               
 

  HOUSE HOLD WORDS: A WEEKLY JOURNAL                            N 5130 H6 L6 1850 

 
-Conducted By Charles Dickens; bound in marble Morocco 

-Volumes 1-19 from March 30 to September 21. 
-Printed in London: Office, 16, Wellington Street, North in 1850. 
 

                                                        

                                                     THE MYSTERY OF EDWIN DROOD                                                 PR4564 .A1 1870A 

                 -Printed in London by Chapman and Hall in 1870. 
  -In full serialization (four wrappers in slip case). 
 
 

Dickinson, Emily  THE LIFE AND LETTERS OF EMILY DICKINSON,        PS1541.Z5 A32 
(1830-1886)  BY HER NIECE, MARTHA DICKENSON BIANCHI 

  -Annotated and autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in Boston and New York by Houghton Mifflin Co., in 1924. 

 
 

Dickinson, G. Lowes              LETTERS FROM JOHN CHINAMAN AND OTHER      CB 251 D53 1946 
(1986-1932)  ESSAYS. WITH AN INTRODUCTION BY E.M. FORSTER 

 -Autographed by Lewis Mumford. 
-Published by G. Allen &Unwinds Ltd. in 1946. 
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Dickinson, Robert E.              REGIONAL ECOLOGY; THE STUDY OF MAN’S  GF 51 D5 
 ENVIRONMENT 

 -Inscribed to Lewis Mumford by the author. 
 -Published in New York by Wiley in 1970. 

 

                                                     THE WEST EUROPEAN CITY; A GEOGRAPHICAL                HT 131 D5 
 INTERPRETATION 

 -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in London by Routledge & Paul in 1951. 

 

Diderot, Denis  DIDEROT ENCYCLOPEDIA AE25.E53.1978 
 THE COMPLETE ILLUSTRATIONS  

 

 -In five volumes with illustrations. 
 -Published in New York by Abrams, 1978. 

 

Dill, Samuel, Sir  ROMAN SOCIETY IN THE LAST CENTURY OF THE      DG 319 D5 1899 
(1844-1924)  WESTERN EMPIRE 

  -Second edition. 
  -Autographed by Lewis Mumford. 

 -Published in London and New York by Macmillan in 1899. 
 
Disraeli, Benjamin   NOVELS AND TALES BY THE EARL OF                                             PR4080 .E82 
  BEACONSFIELD: WITH PORTRAIT AND SKETCH OF HIS LIFE 
 

  -Published in London by Longmans, Green, in 1882. 
  -Ten vols. 
 
Diogenes, Laertius  LIVES OF EMINENT PHILOSOPHERS.      PA3965 D6 1925 

 WITH AN ENGLISH TRANSLATION BY 
  R.D. HICKS 

 -In two volumes. 
 -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in London and New York in 1925. 
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Dodds, Eric R.  THE GREEKS AND THE IRRATIONAL BF 1421 D6 

  -Autographed by Van Wyck Brooks and Lewis Mumford.  
 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published at Berkeley by University of California Press in 1951. 

 
Dodsley, Robert THE PRECEPTOR 370 D647P 
(1703-1764)  
 -Third edition. 
 -In twelve parts. 
 -Second volume. 
 -Printed for R. and J. Dodsley in London in 1758. 
 
 
Dominian, Leon  THE FRONTIERS OF LANGUAGE AND NATIONALITY            D104 .D7 

 IN EUROPE 

-Autographed by C. Mumford. 
-Published for the American Geographical Society 
 of New York by H. Holt and Company in 1917. 
 

 

Doney, Carl Gregg  THE BROKEN CIRCLE; THE LIFE OF PAUL                LD 1662.8 D6 D6 
 HERBERT DONEY, BY CARL G. DONEY, LL.D.,  
 WITH FOREWORD BY FRED P. CORSON 

 -Inscribed to Lewis Mumford by the author. 
 -Published in New York and London by  
   Fleming H. Revell Company in 1943. 
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Dopsch, Alfons  THE ECONOMIC AND SOCIAL FOUNDATIONS            D 121 D62 1937 
(1868-1953)  OF EUROPEAN CIVILIZATION 

  -Autographed by Lewis Mumford. 
  -Published in New York and London in 1937. 
 
 
Doren, Mark van  SHAKESPEARE PR 2976 V25 1953 
(1894-1972)  -Autographed by Lewis Mumford. 
  -Published in New York by Doubleday in 1953. 
 
 

Dos Passos, John  THE HEAD AND HEART OF THOMAS JEFFERSON E332 .D6 
(1896-1970)  
  -First edition. 
  -Published in New York by Doubleday in 1954. 
 
  JOURNEYS BETWEEN WARS G 463 D66 

  -First edition. 
  -Published in New York by Harcourt, Brace and Company in 1938. 
 
 

 

Dostoyevsky, Fyodor THE ETERNAL HUSBAND, AND OTHER    PG3326 A15 1917 

(1821-1881)   STORIES. TRANSLATED FROM THE RUSSIAN  

 BY CONSTANCE GARNETT 

 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by Macmillan in 1917. 
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Dostoyevsky, Fyodor  LETTERS FROM THE UNDERWORLD PG3326 A15   
(Cont.)                    
 -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in London and New York in 1913. 

 

  POOR PEOPLE PG 3326 B4 1917 
  
 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by Boni & Liveright in 1917. 

 
  THE POSSESSED, BY FYODOR DOSTOYEVSKY;            PG 3326 B6 

 TRANSLATED FROM THE RUSSIAN BY CONSTANCE  
 GARNETT; WITH A FOREWORD BY AVRAHM  
 YARMOLINSKY AND A TRANSLATION OF THE  
  

 HITHERTO SUPPRESSED CHAPTER “AT TIHON’S” 

 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by the Modern Library in 1936. 
 

 
Downey, Glanville  CONSTANTINOPLE IN THE AGE OF JUSTINIAN DR 729 D6  

  -First edition. 
 -Published by University of Oklahoma Press in 1960. 

 
 

Doyle, Helen MacKnight,     A CHILD WENT FORTH; THE AUTOBIOGRAPHY OF           R154.D65 A3                                 
(1873-1957)                                        DR. HELEN MACKNIGHT DOYLE 
 

                                                     -Published in New York by Gotham House in 1934. 
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Drake, Samuel A.  OLD LANDMARKS AND HISTORIC PERSONAGES              F 73.3 D763 
(1833-1905)  OF BOSTON 

  -Annotated by Lewis Mumford. 
  -Published in Boston by J.R. Osgood and Company in 1874. 
 

Drake Rodman Joseph           THE CULPRIT FAY, AND OTHER POEMS PS 1552 C8 1847 

    -Published in New York by Van Norden and King at 
  45 Wall Street in 1847. 
 
     

Dumézil, Georges  LES DIEUX DES INDO-EUROPÉENS BL660 .D79 1952 
(1898-1986)   
                                                        -First edition. 
  -Published by Presses Universitaires de France in 1952. 
 
 

Duncan, Isadora  MY LIFE BY ISADORA DUNCAN GV1785.D8 A3 
(1877-1927)   
                                                        -Autographed by Lewis Mumford. 
  -Signed by the author. 
  -Published in New York by Boni & Liveright in 1927. 
 

 

Durkheim, Emile  THE DIVISION OF LABOR IN SOCIETY BY                 HD 51 D98 1960 
(1858-1917)  EMILE DURKHEIM; TRANSLATED FROM THE  

 FRENCH BY GEORGE SIMPSON 

 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in Illinois by Free Press in 1960. 
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Easton, Stewart C.  ROGER BACON AND HIS SEARCH FOR A            B 765 B24 E28 1952B 

UNIVERSAL SCIENCE: A RECONSIDERATION OF  

 THE LIFE AND WORK OF ROGER BACON IN THE  
 LIGHT OF HIS OWN STATED PURPOSES 

 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published by Basil Blackwell in 1952. 
 

 

Eberstadt, Rudolf STÄDTEBAU UND WOHNUNGSWESEN IN  NA7361 E2 
(1856-1922) HOLLAND 

 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in Jena by G. Fischer in 1914. 
 
 

Eckardt, Wolf von A PLACE TO LIVE; THE CRISIS OF THE CITIES.                  NA 680 V6 
 FOREWORD BY AUGUST HECKSCHER  

 -Inscribed to Lewis Mumford by the author. 
 -Published in New York by Delacorte Press in 1968. 

 

Ede, Harold Stanley SAVAGE MESSIAH NB 553 G35 E4 

 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by Knopf in 1931. 
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Edel, Leon HENRY JAMES PS2123 .E33 
(1907-1997)   

 -First edition. 
  -Five volumes. 
  -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 

 -Published in Philadelphia by Lippincott in 1953-1972. 
    

  
Ehrenkrantz, Ezra D. THE MODULAR NUMBER PATTERN, FLEXIBILITY          NA 2760 E27 

 THROUGH STANDARDIZATION  

 -Inscribed to Lewis Mumford by the author. 
 -Published in London by A. Tiranti in 1956. 

 

 

Eiseley, Loren C.  THE INVISIBLE PYRAMID BY LOREN EISELEY               CB19 .E38 
(1907-1977)  WOODCUTS BY WALTER FERRO 

 -Inscribed to Lewis Mumford by the author. 
 -Published in New York by Scribner in 1970. 
 

 

Eldredge, Hanford W. WORLD CAPITALS: TOWARD GUIDED  HT 153 E46 
 URBANIZATION; EDITED BY  
 H. WENTWORTH ELDREDGE 

 -First edition. 
 -Published in New York by Anchor Press in 1975. 
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Eliade, Mircea  IMAGES AND SYMBOLS; STUDIES IN                BL 600 W413 1961A 
(1907-1986)  RELIGIOUS SYMBOLISM. TRANSLATED BY  

 PHILIP MAIRET 

 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published by Harvill Press in 1961. 
 

 PATTERNS IN COMPARATIVE RELIGION. BL 80 E513 
  TRANSLATED BY ROSEMARY SHEED 

  -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published by Sheed & Ward in 1958. 

 

 THE SACRED AND THE PROFANE; THE NATURE OF           BL48 .E413 
  RELIGION. TRANSLATED FROM THE FRENCH BY  

 WILLARD R. TRASK 

 -First American edition. 
 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published by Harcourt and Brace in 1959. 
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Ellis, Henry, Sir.  ORIGINAL LETTERS, ILLUSTRATIVE OF ENGLISH  DA 300 E47X 

(1777-1869)  HISTORY; INCLUDING NUMEROUS ROYAL LETTERS;  
  FROM AUTOGRAPHS IN THE BRITISH MUSEUM,  
  AND ONE OR TWO OTHER COLLECTIONS 

  -With early lithography that includes maps, letters, and 
   drawings of key events in English history. 
  -Three volumes. 
  -Printed in London for Harding, Triphook, & Lepard, in 1824. 
 

 

                  ORIGINAL LETTERS, ILLUSTRATIVE OF ENGLISH  DA 300 E48 

  HISTORY; INCLUDING NUMEROUS ROYAL LETTERS;  
  FROM AUTOGRAPHS IN THE BRITISH MUSEUM,  
  AND ONE OR TWO OTHER COLLECTIONS  

  -With early lithography that includes maps, letters, and 
   drawings of key events in English history. 
  -Second Series in four volumes. 
  -Printed in London for Harding and Lepard in 1827. 
 

 

  ORIGINAL LETTERS, ILLUSTRATIVE OF ENGLISH  DA 300 E49 

  HISTORY; INCLUDING NUMEROUS ROYAL LETTERS: 
  FROM AUTOGRAPHS IN THE BRITISH MUSEUM,  
                THE STATE PAPER OFFICE, AND ONE OR TWO  
  OTHER COLLECTIONS 

                    -With early lithography that includes maps, letters, and 
                     drawings of key events in English history. 

                   -Third series in four volumes. 
                    -Printed in London by Richard Bentley in 1846. 
 
Eliot, George              ROMOLA      UNCATALOGED 

-Two volumes. 
-Copyright edition. 
-Published in Leipzig by Bernhard Tauchnitz in 1863. 
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Eliot, T.S.  ESSAYS ANCIENT AND MODERN PN511 .E426                     

                                                      -Limited edition. 
  -Published in London by Faber & Faber in 1936. 
 
  FOUR QUARTETS   PS3509.L43 F6 1996 

  -First edition (fine arts press quarto). 
  -Published in Cambridge by Rampant Lions Press in 1996. 
 
  LITTLE GIDDING  PS3509.L43 L5 1942 

  -Issued in paper wrappers. 
 -Published in London by Faber & Faber 1942. 
 

              THE IDEA OF A CHRISTIAN SOCIETY HN 37 A6 E45 1940 
   
                                                        -First American edition. 
  -Published in New York by Harcourt, Brace and Company in 1940. 
 

 NOTES TOWARDS THE DEFINITION OF CULTURE CB19 .E48 1949 

  -First American edition. 
  -Published in New York by Harcourt and Brace in 1949. 
 

 SELECTED ESSAYS, 1917-1932 PN 511 E443 

 -First edition. 
 -Published in New York by Harcourt, Brace and Company in 1932. 
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Eliot, T.S  OLD POSSUM’S BOOK OF PRACTICAL CATS                              UNCATALOGED      
(Cont.)                       
 -Printed in United States of America.   
 -Copyright, 1939.   
 -Published in New York by Harcourt, Brace & World, Inc. 

 
  ON POETRY AND POETS                                                                       UNCATALOGED 

  -Published by Faber and Faber limited in London. 
 

                          THE ELDER STATESMAN : A PLAY                                                  PR6009.L7 E36 
                    BY T.S. ELIOT. 
 
                  -Published in London by Faber and Faber in 1959. 
 

 

  THE WASTE LAND PS3509 L43 W3 1922 

 

 -First American printing.   
 -Published by The Dial, Greenwich, CT, in 1922. 

 

 

Elkin, Adolphus P.  THE AUSTRALIAN ABORIGINES DU 120 E4 1964 
(1891-1979)   

 -Autographed by Lewis Mumford. 
  -Published in New York by Anchor Books in 1964. 
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Ellis, Havelock  THE DANCE OF LIFE, WITH A NEW                PR 6009 L8 D36 1929 
(1859-1939)  INTRODUCTION 

  -Autographed by Lewis Mumford. 
  -Published in New York by the Modern Library in 1929. 
 
    STUDIES IN THE PSYCHOLOGY OF SEX HQ 21 E58 1936 

  -Four volumes. 
  -Volume four autographed and annotated by Lewis Mumford. 
  -Published in New York by Random House in 1936. 
 
 
Ellsberg, Daniel  PAPERS ON THE WAR E183.8.V5 E4 

  -Inscribed to Lewis Mumford by the author. 
 -Published in New York by Simon and Schuster in 1972. 
 

 

Elyot, Thomas, Sir  THE GOUERNOUR JC 393 B3 E5 1937 

  -Annotated by Lewis Mumford. 
  -Published in London and New York in 1937. 
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Emerson, Ralph W.  THE COMPLETE ESSAYS AND OTHER WRITINGS            PS 1600 F40 

(1803-1882)   OF RALPH WALDO EMERSON, EDITED WITH A  

 BIOGRAPHICAL INTRODUCTION BY BROOKS ATKINSON 

 -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by The Modern Library in 1940. 
 

   
 THE CONDUCT OF LIFE PS 1606 A1 1860 

 
 -Inscribed to Lewis Mumford on his eighty-second birthday. 
 -Published in Boston by Ticknor and Fields in 1860. 
 

   
 EMERSON: THE ESSAYS OF EMERSON PS1600 E73 1908 
 

 -The Royal Library.   
  ‐Belles letters series. 
  -First English edition. 
  -Morrell binding and signed by Morrell. 
  -Published in London by Arthur L. Humphreys in 1908. 
 
 
  RALPH WALDO EMERSON: ESSAYS                     PS 1602 M8 1968 

 AND JOURNALS. SELECTED AND WITH  
 AN INTRODUCTION BY LEWIS MUMFORD 

 -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by Doubleday in 1968. 
 

  SOCIETY AND SOLITUDE. TWELVE CHAPTERS. PS 1622 A1 1870 

  -First edition. 
  -Inscribed to Lewis Mumford. 

 -Published in Boston by Fields, Osgood & Co. in 1870. 
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Empson, William  COLLECTED POEMS OF WILLIAM EMPSON  PR6009.M7 A17 1949 
(1906-1984)   

  -First American edition. 
 -Published in New York by Harcourt, Brace in 1949. 

 

  

Engels, Friedrich  LUDWIG FEUERBACH AND THE OUTCOME             B 2973 E5 1934B 

(1820-1895)   OF CLASSICAL GERMAN PHILOSOPHY, BY  

 FREDERICK ENGELS; WITH AN APPENDIX OF OTHER  
 MATERIAL OF MARX AND ENGELS RELATING TO  
 DIALECTICAL MATERIALISM 

 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published by International Publishers in New York in 1934. 
 
 

Epictetus  MORAL DISCOURSES OF EPICTETUS PA 3969 E5 1937 

  -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in London and New York in 1937. 

 
 

Epicurus  EPICURUS THE EXTANT REMAINS OF THE GREEK  PA 3970 E2 1947 
  TEXT TRANSLATED BY CYRIL BAILEY WITH AN  
  INTRODUCTION BY IRWIN EDMAN 

  -Published in New York by The Limited Editions Club in 1947. 
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Erikson, Erik H.  CHILDHOOD AND SOCIETY HQ 781 E75 1950 

  -First edition. 
 -Published in New York by Norton in 1950. 

 
 GHANDI’S TRUTH ON THE ORIGINS OF MILITANT         DS 481 G3 E7 
 NONVIOLENCE 

 -First edition. 
 -Published in New York by Norton in 1969. 

 

 LIFE HISTORY AND THE HISTORICAL MOMENT      BF 175 .E74 1975 

  -First edition. 
  -Annotated by Lewis Mumford. 

 -Published by Norton in 1975. 
 
 

Esher, Lionel   ARCHITECTURE IN A CROWDED WORLD;              NA 9050 E83 1971 

VISION AND REALITY IN PLANNING 

 -Inscribed to Lewis Mumford by the author. 
 -Published in New York by Schocken Books in 1971. 

 

Eusebius, of Caesarea THE ECCLESIASTICAL HISTORY OF          BR 160 E4 E23 1892 

EUSEBIUS PAMPHILUS. TRANSLATED FROM THE  

 GREEK BY THE REVEREND C.F. CRUSE; WITH  
 NOTES SELECTED FROM THE EDITION OF VALESIUS 

 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published by G. Bell in 1892. 

 

Evelyn, John  THE DIARY OF JOHN EVELYN, EDITED BY        DA447 E9 A28 1936 
(1620-1706)  WILLIAM BRAY 

  -Two volumes. 
 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in London and New York in 1936. 
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Fairbanks, Henry G.  THE LASTING LONELINESS OF NATHANIEL     PS 1881 F3 

HAWTHORNE; A STUDY OF THE SOURCES  

 OF ALIENATION IN MODERN MAN, BY  
 HENRY G. FAIRBANKS 

 -Inscribed to Lewis Mumford by the author. 
 -Published in Albany by Magi Books in 1965. 
 

 

Fairbrother, Nan  NEW LIVES, NEW LANDSCAPES; PLANNING     HT 395 G7 F3 1970 
 FOR THE 21ST CENTURY. WITH A FOREWORD  
 BY WALTER MUIR WHITEHILL 

 -First American edition. 
 -Published in New York by Knopf in 1970. 
 

Falke, Jacob von  ART IN THE HOUSE. HISTORICAL, CRITICAL, AND          NK2110 .F32 
(1825-1897)  AESTHETICAL STUDIES ON THE DECORATION AND  

 FURNISHING OF THE DWELLING 

 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in Boston by L. Prang and Co. in 1879. 

 

Farb, Peter  MAN’S RISE TO CIVILIZATION AS SHOWN BY THE               E 77 F36 
 INDIANS OF NORTH AMERICA FROM PRIMEVAL  
 TIMES TO THE COMING OF THE INDUSTRIAL STATE 
 

 -First edition. 
 -Published in New York by Dutton in 1968. 
 

 

Farber, Seymour M.  MAN AND CIVILIZATION: CONTROL OF MIND; A        BF 20 F35 1961 
 SYMPOSIUM, EDITED BY SEYMOUR M. FARBER  
 AND ROGER H.L. WILSON 

 -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published McGraw-Hill in 1961. 
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Farjeon, Eleanor  EDWARD THOMAS, THE LAST     PR6039.H55 Z735  
(1881-1965)   FOUR YEARS. BOOK ONE OF THE MEMOIRS  

OF ELEANOR FARJEON 

 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in London by Oxford University Press in 1958. 

 
 

Farnell, Lewis R.  GREECE AND BABYLON: A COMPARATIVE SKETCH         BL 785 F27 
(1856-1934)  OF MESOPOTAMIAN, ANATOLIAN AND HELLENIC  

 RELIGIONS 

 -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published by T & T Clark in 1911. 
 

 

Faulkner, William A FABLE UNCATALOGUED 
(1897-1962) 
 -Published by Random House. 
 
 INTRUDER IN THE DUST UNCATALOGUED 
 -Published in New York by Random House. 
 
Fejos, Pal  ETHNOGRAPHY OF THE YAGUA F 3430.1 Y3 F4 1943 

  -Inscribed to Lewis Mumford by the author. 
 -Published in New York by The Viking Fund, Inc. in 1943. 

 

Fergusson, Erna  ALBUQUERQUE; DRAWINGS BY LI BROWNE F 804 A3 F4 

  -Inscribed to Lewis Mumford by the author. 
 -Published in Albuquerque by M. Armitage in 1947. 

 

Fergusson, James A HISTORY OF ARCHITECTURE IN ALL COUNTRIES;  NA200 .F34 1883 

(1808-1886) FROM THE EARLIEST TIMES TO THE PRESENT DAY 

 -Two volumes. 
 -Volume two annotated by Lewis Mumford. 

 -Published in Boston by Cassino in 1883. 
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Fermor, Patrick L.  THE VIOLINS OF SAINT-JACQUES BY              PR6056.E65 V5 1985 

 PATRICK LEIGH FERMOR; EPILOGUE 
  BY SIMON WINCHESTER 

 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in Oxford and New York by Oxford University Press in 1985. 
 

 

Ferry, Wilbur Hugh  THE ZACA MANIFESTO: SELECTED                      E 169.12 F477 1980 
 WRITINGS OF W.H. FERRY. COMPILED  
 BY JAMES R. COOK; ILLUSTRATIONS BY  
 MIGUEL MARINA 

 -Private edition. 
 -Inscribed to Lewis and Sophia Mumford by the author. 

 

Field, Henry  THE TRACK OF MAN; ADVENTURES OF AN            GN 21 F5 A3 1955 
 ANTHROPOLOGIST 

 -Inscribed to Lewis Mumford by the author. 
 -Published in London by Peter Davies in 1955. 

 
Finberg, Alexander J. TURNER’S SKETCHES AND DRAWINGS NC242.T9 F5 1968 
(1866-1939)  

 -Inscribed by Lewis Mumford. 
  -Published in New York by Schocken Books in 1968. 
 
 

Firth, Raymond W.  HUMAN TYPES: AN INTRODUCTION TO SOCIAL         GN24 F5 1963 
 ANTHROPOLOGY 

 -Fifth edition. 
 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by the New American Library in 1963. 

 

Flanner, Janet PETAIN, THE OLD MAN OF FRANCE DC342.8.P4 F5 

  -Inscribed to Lewis Mumford by the author. 
 -Published in New York by Simon and Schuster in 1944. 
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Fletcher, John Gould  THE TWO FRONTIERS; A STUDY IN HISTORICAL                 E 169.1 F61 
(1886-1950)  PSYCHOLOGY 

  -Autographed by Lewis Mumford. 
  -Published in New York by Coward-McCann, Inc. in 1930. 
 
 

Fleure, Herbert J.  HUMAN GEOGRAPHY IN WESTERN EUROPE;  GF 540 F6 
(1877-1969)  A STUDY IN APPRECIATION 

  -Autographed by Lewis Mumford. 
  -Published in London by Williams and Norgate in 1918. 
 

 

Flexner, Abraham  DANIEL COIT GILMAN, CREATOR OF THE            LD2626 1876 .F55 
(1866-1959) AMERICAN TYPE OF UNIVERSITY 

 -First edition has marginalia on dust jacket. 
 -Published in New York by Harcourt, Brace and Company in 1946. 
 

 A MODERN COLLEGE, AND A MODERN SCHOOL             LB 2321 F55 

  -Annotated by Lewis Mumford. 
  -Published in New York by Doubleday, Page & Company in 1923. 
 

Foerster, Friedrich W. EUROPE AND THE GERMAN QUESTION  DD94 .F62 

  -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by Sheed & Ward in 1940. 
 

 

Foerster, Norman  AMERICAN CRITICISM, A STUDY IN LITERARY                     PS 62 F6 
 THEORY FROM POE TO THE PRESENT 

 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in Boston and New York by Houghton Mifflin Company in 1928. 
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Follett, Mary Parker  CREATIVE EXPERIENCE BF 57 F6 
(1868-1933)   
                                                        -Autographed by Lewis Mumford. 
  -Published by Longmans, Green, and Co. in 1924. 
 
 

Folkes, Martin      A TABLE OF ENGLISH SILVER COINS FROM THE                  CJ 2480 F7 
                                                                    NORMAN CONQUEST TO THE PRESENT TIME:  
                                                                       WITH THEIR WEIGHTS, INTRINSIC VALUES, AND  
                                                                       SOME REMARKS UPON THE SEVERAL PIECES. 

                                                                       -Printed in London for the Society of Antiquaries in 1745. 
 

 

Ford, Clellan Stearns     PATTERNS OF SEXUAL BEHAVIOR BY CLELLAN S.            HQ 21 F693 
 FORD AND FRANK A. BEACH. WITH A FOREWORD  
 BY ROBERT LATOU DICKINSON 

 -First edition. 
 -Published in New York by Harper in 1951. 
 

 

Forshaw, John Henry COUNTY OF LONDON PLAN, PREPARED                    NA 9188 L7 F6 
 FOR THE LONDON COUNTY COUNCIL BY  
 J.H. FORSHAW AND PATRICK ABERCROMBIE;  
 WITH A FOREWORD BY THE RIGHT HONOURABLE  
 LORD LATHAM 

 -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in London by Macmillan and Co. Limited in 1943. 

 
Forster, Edward M.  A ROOM WITH A VIEW PR6011 O58 R6 1955 
(1879-1970)  -Annotated by Lewis Mumford. 
  -Published in Harmondsworth, England by Penguin in 1961. 
 
 

  



     
 

 
94 

 

Monmouth University Library Special Collections  2015‐2016 
 

Fourastie, Jean  MACHINISME ET BIEN-ÊTRE HD4851 .F68 

  -Inscribed to Lewis Mumford by the author. 
  -Annotated by Lewis Mumford. 
  -Published in Paris in 1951. 
 
 

Franck, Carlludwig  DIE BAROCKVILLEN IN FRASCATI, IHRE    NA7594 .F7 
 GESTALTUNG AUS DEN LANDSCHAFTLICHEN  
 GEGEBENHEITEN 

 -Inscribed to Lewis Mumford by the author. 
 -Published in Munchen by Deutscher Kunstverlag in 1956. 
 

  THE VILLAS OF FRASCATI, 1550-1750;         NA 7594 F713 1966A 
 WITH DRAWINGS BY THE AUTHOR 

 -Inscribed to Lewis Mumford by the author. 
 -Published in London by Tiranti in 1966. 
 

 

Frank, Anne  THE DIARY OF A YOUNG GIRL; TRANSLATED FROM         D810.J4 F715 
(1929-1945)  THE DUTCH BY B.M. MOOYAART-DOUBLEDAY,  

 WITH AN INTRODUCTION BY ELEANOR ROOSEVELT 

 -First edition. 
 -Published in New York by Doubleday in 1952. 
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Frank, Waldo David  CUBA: PROPHETIC ISLAND F 1776 F7 
(1889-1967)  

 -Annotated by Lewis Mumford. 
  -Published in New York by Marzani & Munsell in 1961. 
     

 

 DAWN IN RUSSIA; THE RECORD OF A JOURNEY               DK 267 F7 
 BY WALDO FRANK 

 -Inscribed to Lewis Mumford by the author. 
 -Published in New York and London by C. Scribner’s Sons in 1932. 
 

 

 THE REDISCOVERY OF AMERICA. CHART FOR       E 169.1 F824 1947 
 ROUGH WATER 

 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by Duell, Sloan and Pearce in 1947. 
 

 

 THE REDISCOVERY OF AMERICA; AN                    E 169.1 F824 1929 
 INTRODUCTION TO A PHILOSOPHY OF  
 AMERICAN LIFE 

 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in New York and London by Charles Scribner’s Sons in 1929. 
 

 

 THE REDISCOVERY OF MAN; A MEMOIR AND A            BD 431 F677 
   METHODOLOGY OF MODERN LIFE 

  -Annotated by Lewis Mumford. 
  -Published by G. Braziller in 1958. 
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Frank, Waldo David  SALVOS; AN INFORMAL BOOK ABOUT BOOKS AND          PN 511 F66 
(Cont.) PLAYS 

 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by Boni & Liveright in 1924. 
 
 SOUTH AMERICAN JOURNEY F 2223 F85 

  -First edition. 
  -Autographed by Lewis Mumford. 

 -Published in New York by Duell, Sloan and Pearce in 1943. 
 

 VIRGIN SPAIN, THE DRAMA OF A GREAT PEOPLE      26 F7 1942  
  
 -Inscribed to Lewis and Sophia Mumford by the author. 
 -Published in New York by Duell, Sloan and Pearce in 1942. 

 

 

Frankfort, Henri  BEFORE PHILOSOPHY: THE INTELLECTUAL      BL 96 F6 1949 
(1897-1954)  ADVENTURE OF ANCIENT MAN 

  -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published by Penguin Books in 1949. 

  

 THE BIRTH OF CIVILIZATION IN THE NEAR EAST                GN 851 F829 1954 
  

 -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in Bloomington by Indiana University in 1954. 
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Frankfort, Henri (Cont.) THE INTELLECTUAL ADVENTURE OF ANCIENT               BL 96 F8 1957 
 MAN; AN ESSAY ON SPECULATIVE THOUGHT IN  
 THE ANCIENT NEAR EAST BY H. AND H.A.  
 FRANKFORT [AND OTHERS] 

 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published by University of Chicago Press in 1957. 

  
              KINGSHIP AND THE GODS; A STUDY OF            BL 325 K5 F73 1955 
 ANCIENT NEAR EASTERN RELIGION AS THE  
 INTEGRATION OF SOCIETY AND NATURE 

 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published by University of Chicago Press in 1955. 

 

Franklin, Benjamin  POOR RICHARD’S ALMANACK    PS 749 A6 P44X 

    -Published in Mount Vernon, at the sign of The Peter Pauper Press. 
-Has numerous quaint cuts by an unknown hand. 
 

 

Fraser, Julius T.  TIME AS CONFLICT: A SCIENTIFIC AND HUMANISTIC      BF 468 F73 
  STUDY 

  -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published by Birkhauser in 1978. 

 
 

 THE VOICES OF TIME; A COOPERATIVE SURVEY OF           BD 638 F7 
 MAN’S VIEWS OF TIME AS EXPRESSED BY THE SCIENCES  

 AND BY THE HUMANITIES 

 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published by G. Braziller in 1966. 
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Frazer, James G., Sir  THE GOLDEN BOUGH; A STUDY IN MAGIC              BL 310 F72 1942 
(1854-1941)  AND RELIGION 

  -Abridged edition. 
  -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
  -Published by Macmillan in 1942. 
 

Frederic, Harold  THE DAMNATION OF THERON  PS1701 F873 D11 1896 
(1856-1898)  WARE; OR, ILLUMINATION 

  -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in Chicago by H.S. Stone in 1897. 

 
Freedley, Edwin T.  PHILADELPHIA AND ITS MANUFACTURES: A       HC 108 P5 F8 1858 
(1827-1904)  HAND-BOOK EXHIBITING THE DEVELOPMENT,  

 VARIETY, AND STATISTICS OF THE MANUFACTURING  
 INDUSTRY OF PHILADELPHIA IN 1857. TOGETHER  
 WITH SKETCHES OF REMARKABLE MANUFACTORIES;  
 AND A LIST OF ARTICLES NOW MADE IN PHILADELPHIA 

 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in Philadelphia by E. Young in 1858. 

 

Freeman, Douglas S.  GEORGE WASHINGTON, A BIOGRAPHY E 312 F82 

 -Mumford collection contains volumes one through five 
 of seven only. 
-Volumes one through four are autographed 
 and volume five has memorandum and editorial gift card. 
- This was a gift from the family of Dr. Eric McKitrick. 
-Published in New York by Scribner from 1948-1957. 

 

Freeman, Edward A.               THE HISTORY OF THE NORMAN CONQUEST OF      DA 195 F855 1877  
 ENGLAND 
 -Volumes 1-3. 
 `Printed in Oxford at the Clarendon Press in 1875. 
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Fremantle, Anne J.  THE AGE OF BELIEF; THE MEDIEVAL PHILOSOPHERS,          B 720 F7 
  SELECTED, WITH INTRODUCTION AND 

  INTERPRETIVE COMMENTARY 

 -Autographed by the author. 
-Published by New American Library in 1955. 

 

Freud, Sigmund  AUTOBIOGRAPHY BY SIGMUND FREUD;         BF173.F85 A3 1935A 
(1856-1939)  TRANSLATED BY JAMES STRACHEY 

  -Annotated by Lewis Mumford. 
  -Published by W.W. Norton and Co. in 1935. 
 
 THE BASIC WRITINGS OF SIGMUND FREUD,     BF173 .F625 
  TRANSLATED AND EDITED, WITH AN INTRODUCTION  

 BY DR. A.A. BRILL 

 -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published by the Modern Library in 1938. 

 

                THE FUTURE OF AN ILLUSION BY SIGMUND             BL 53 F67 1934 
 FREUD. TRANSLATED BY W.D. ROBSON-SCOTT 

 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published by L. and Virginia Woolf at the Hogarth Press  
  and the Institute of Psycho-Analysis in 1934. 

 

 THE INTERPRETATION OF DREAMS BY                   BF 1078 F72 1919 
 PROFESSOR SIGMUND FREUD. AUTHORIZED  
 TRANSLATION OF THIRD EDITION WITH INTRODUCTION  
 BY A.A. BRILL 

 -Published in New York by Macmillan and in London by  
  G. Allen & Unwin, Ltd. in 1919. 
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Freud, Sigmund (Cont.) NEW INTRODUCTORY LECTURES ON PSYCHO-        BF 173 F76 1933
 ANALYSIS BY SIGMUND FREUD. TRANSLATED BY  
 W.J.H. SPROTT 

 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published by W.W. Norton in 1933. 
 

 AN OUTLINE OF PSYCHOANALYSIS. AUTHORIZED         BF 173 F629
 TRANSLATION BY JAMES STRACHEY 

 -First edition. 
 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published by W.W. Norton in 1949. 
 
 

Frey, Dagobert  GOTIK UND RENAISSANCE ALS GRUNDLAGEN                  N6370 .F7 
(1883-1962)  DER MODERNEN WELTANSCHAUUNG, VON  

 DAGOBERT FREY 

 -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in Augsburg by Dr. B. Filser in 1929. 
 
 

Freyre, Gilberto  THE MANSIONS AND THE SHANTIES; THE  F2510 .F7563 
 MAKING OF MODERN BRAZIL. TRANSLATED  
 FROM THE PORTUGUESE AND EDITED BY  
 HARRIET DE ONIS. WITH AN INTRODUCTION  
 BY FRANK TANNANBAUM 

 -First American edition. 
 -Published in New York by Knopf in 1963. 
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Friedmann, Georges  LA PUISSANCE ET LA SAGESSE BJ59 F7 1970 
(1902-1977)   

 -Annotated by Lewis Mumford. 
  -Published by Gallimard in 1970. 
 
  OÙ VA LE TRAVAIL HUMAIN? HD4904. F65 

  -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in Paris in 1950. 
 

  SEPT ETUDES SUR L’HOMME ET LA TECHNIQUE     HM221 .F7 1966 

  -Inscribed to Lewis Mumford by the author. 
 -Published in Paris by Gonthier in 1966. 

 
 

Fromm, Erich  THE FORGOTTEN LANGUAGE; AN INTRODUCTION   BF 1078 F84 1951 
(1900-1980) TO THE UNDERSTANDING OF DREAMS, FAIRY  

 TALES, AND MYTHS 

-Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
-Published by Rinehart in 1951. 

 

 TO HAVE OR TO BE? BF 698 F746 1976 

 -First edition. 
 -Inscribed to Lewis Mumford by the author. 
 -Published by Harper & Row in 1976. 
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Fromm, Erich (Cont.)             MARX’S CONCEPT OF MAN. WITH A  HX 39.5 F7 1961 
 TRANSLATION FROM MARX’S ECONOMIC  
 AND PHILOSOPHICAL MANUSCRIPTS, BY  
 T.B. BOTTOMORE 

 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by Frederick Ungar 
  Publishing Company in 1961. 
 

 

 THE REVOLUTION OF HOPE, TOWARD A       B821 .F72 
  HUMANIZED TECHNOLOGY 

  -First edition. 
  -Published by Harper & Row in 1968. 
 
 

 SIGMUND FREUD’S MISSION; AN ANALYSIS OF       BF 173 F85 F76 
 HIS PERSONALITY AND INFLUENCE 

 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published by Harper in 1959. 
 

 

  YOU SHALL BE AS GODS; A RADICAL      BS 1171.2 F7 1966 
 INTERPRETATION OF THE OLD TESTAMENT  
 AND ITS TRADITION 

 -First edition. 
 -Published by Rinehart and Winston in 1966. 
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Fry, Christopher  A SLEEP OF PRISONERS, A PLAY PR6011.R9 S6 

  

  -Lewis Mumford’s copy is inscribed. 
 -Published in New York by Oxford University Press in 1951. 

 
  THOR, WITH ANGELS: A PLAY PR6011 R9 T5 

  -Autographed by Lewis Mumford. 
  -Published in London by Oxford University Press in 1951. 
 
 

Fullerton, George S.  AN INTRODUCTION TO PHILOSOPHY BD 31 F8 
(1859-1925)  

 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by Macmillan in 1908. 

 
 

Fustel de Coulanges  THE ANCIENT CITY; A STUDY ON THE                        JC51 .F95 1956 
(1830-1889)  RELIGION, LAWS AND INSTITUTIONS OF  

 GREECE AND ROME 

 -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by Doubleday in 1956. 
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Gabor, Dennis  INVENTING THE FUTURE                                                       CB 427 G26 1963 

  -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in London by Secker & Warburg in 1963. 

 

Galbraith, John K.  THE AFFLUENT SOCIETY HC 106.5 G32 1958 

  -Autographed by Lewis Mumford. 
  -Published in Boston by Houghton Mifflin in 1958. 
 
 

Galt, William E.  PHYLOANALYSIS; A STUDY IN THE GROUP OR                 HM 291 G3 
 PHYLETIC METHOD OF BEHAVIOR-ANALYSIS,  
 BY WILLIAM GALT; WITH A PREFACE BY  
 TRIGANT BURROW 

 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in London by K. Paul, Trench, Trubner & Co. 
  Ltd. in 1933. 
 

Galton, Francis, Sir              SOCIOLOGICAL PAPERS BY FRANCIS GALTON,       HM 51 G35 1904 
(1822-1911)  E. WESTERMARCK, P. GEDDES, E. DURKHEIM,  

 HAROLD H. MANN AND V.V. BRANFORD. WITH AN 
 INTRODUCTORY ADDRESS BY JAMES BRYCE, PRESIDENT  
 OF THE SOCIETY 

 -In two volumes. 
 -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in London by Macmillan in 1905. 
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Geddes, Patrick, Sir  CITIES IN EVOLUTION; AN INTRODUCTION           NA 9030 G4 1915 
(1854-1932)  TO THE TOWN PLANNING MOVEMENT AND  

 TO THE STUDY OF CIVICS; WITH 59 ILLUSTRATIONS 

 -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in London by Williams & Norgate in 1915. 

 
  PATRICK GEDDES IN INDIA; EDITED BY                      NA 9251 G4 

 JACQUELINE TYRWHITT, WITH AN INTRODUCTION  
 BY LEWIS MUMFORD AND A PREFACE BY  
 H.V. LANCASTER 

 -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in London by L. Humphries in 1947. 
 
 

Geisser, Franz  MO TI, DER KUNDER DER ALLGEMEINEN           B 128 M8 G4 1947 
  MENSCHENLIEBE 

  -Published by A. Francke in 1947.  
  -Annotated by Lewis Mumford. 
 
 

Geoffrey of Monmouth  THE HISTORY OF BRITAIN UNCATALOGED  
 
 -Translated with an introduction by Lewis Thorpe. 
 -Published in London in 1969 by The Folio Society. 
 
 

Ghose, Aurobindo  THE LIFE DIVINE B 133 G5 L5 1951 
(1872-1950)  -Autographed by Lewis Mumford. 

 -Published by Sri Aurobindo Library in 1951. 
 
 

Ghose, Sisirkumar ALDOUS HUXLEY, A CYNICAL SALVATIONIST PR 6015 U9 Z67 

 -Inscribed to Lewis Mumford by the author. 
 -Published in New York by Asia Publishing House in 1962. 
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Gide, Andre DOSTOEVSKY BY ANDRE GIDE;  PG 3328 G52 1926 

(1869-1951) TRANSLATED FROM THE FRENCH  

 WITH AN INTRODUCTION BY 
  ARNOLD BENNETT 

 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by A.A. Knopf in 1926. 

 
 JOURNALS 1889-1949 BY ANDRÉ GIDE;         PQ2613.I2 Z54 1967 

 TRANSLATED, SELECTED AND EDITED BY  
 JUSTIN O'BRIEN 

 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published by Penguin in 1967. 

 

 
Giedion, Sigfried A DECADE OF NEW ARCHITECTURE; EDITED                 NA 680 G52 
(1888-1968) BY S. GIEDION.    

 -Inscribed to Lewis Mumford by the editor. 
 -Published in Zurich by Girsberger in 1951. 

 

 THE ETERNAL PRESENT. A CONTRIBUTION ON               N 5310 G48 
  CONSTANCY AND CHANGE 

  -Two volumes. 
  -Volume two autographed and annotate by Lewis Mumford. 
  -Published in New York by Pantheon Books in 1962. 
 

 SPACE, TIME AND ARCHITECTURE; THE                  NA 203 G5 1941 
  

 GROWTH OF A NEW TRADITION   

 -Autographed and annotated by Lewis Mumford.  
 -Published by Harvard University Press and Oxford 
  University Press in 1941. 
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Gill, Eric ART AND MANUFACTURE N8218 .G549 1929 
(1882-1940)  
 -Inscribed to Lewis Mumford. 
 -Published in London by New Handworkers’ Gallery in 1929. 
 
 

Gille, Bertrand  ESPRIT ET CIVILISATION TECHNIQUES AU              CB478 G54 1952 
 MOYEN AGE. CONFÉRENCE FAITE AU PALAIS  
 DE LA DÉCOUVERTE, LE 12 JANVIER 1952 

 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in Paris in 1952. 
 

 

Gilliam, Harold  FOR BETTER OR FOR WORSE; THE ECOLOGY OF       HC 107 C22 S363 
 AN URBAN AREA 

 -Inscribed to Lewis Mumford by the author. 
 -Published in San Francisco by Chronicle Books in 1972. 
 

 

Gillin, John Philip  THE WAYS OF MEN, AN INTRODUCTION TO    GN 24 G46 
 ANTHROPOLOGY 

 -Inscribed to Lewis Mumford by the author. 
 -Published by New York Appleton-Century in 1948. 

 

Gilson, Etienne  THE MYSTICAL THEOLOGY OF SAINT BERNARD,     BX 4700 B5 G53 
(1884-1978) TRANSLATED BY A.H.C. DOWNES 

 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published by Sheed and Ward in 1940. 
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Gissing, George R.  THE PRIVATE PAPERS OF HENRY  PR 4716 P75 1953 
(1857-1903)  RYECROFT; FOREWORD BY CECIL CHISHOLM 

  
 -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in London by Phoenix House in 1953. 
 

Glaspell, Susan  THE ROAD TO THE TEMPLE BY SUSAN      CT 275 C77 G6 
(1882-1948)  GLASPELL; WITH FOUR ILLUSTRATIONS FROM  

 PHOTOGRAPHS 

 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by Frederick A. Stokes Company in 1927. 
 

Glikson, Artur  THE ECOLOGICAL BASIS OF PLANNING  HT 391 G54 
 EDITED BY LEWIS MUMFORD 

 -Annotated and autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in The Hague by Nijhoff in 1971. 
 

  REGIONAL PLANNING AND DEVELOPMENT;               NA 9040 G55 
 SIX LECTURES DELIVERED AT THE INSTITUTE  
 OF SOCIAL STUDIES, AT THE HAGUE IN 1953 

 -Inscribed to Lewis Mumford by the author. 
 -Published in Leiden by A.W. Sijthoff in1955. 

 

Godolphin, Francis R. THE LATIN POETS PA 6164 G6 

  -Annotated by Lewis Mumford. 
  -Published in New York by the Modern Library in 1949.  
 
Gofman, John W.  IRREVY: AN IRREVERENT, ILLUSTRATED VIEW        HD 9698 A2 G57 

 OF NUCLEAR POWER: A COLLECTION OF TALKS,  
 FROM BLUNDERLAND TO SEABROOK IV 

 -First edition. 
 -Inscribed to Lewis Mumford by the author. 
 -Published in San Francisco by the Committee for Nuclear Responsibility in 1979. 
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Gogh, Vincent van  LETTERS TO AN ARTIST; FROM VINCENT         ND653.G7 A472 1936 
(1853-1890)  VAN GOGH TO ANTON RIDDER VAN  

 RAPPARD, 1881-1885; TRANSLATED FROM  
 THE DUTCH BY RELA VAN MESSEL 

 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in London by Constable in 1936. 

 

Gogol, Nikolai V.  TALES OF GOOD AND EVIL. TRANSLATED   PG3333 A15 1949 
(1809-1852)  WITH AN INTRODUCTION BY DAVID  

 MAGARSHACK 

 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in London by Lehmann in 1949. 

 

 

Golany, Gideon  NEW-TOWN PLANNING: PRINCIPLES AND PRACTICE     HT 166 G6 

  -Inscribed to Lewis Mumford by the author. 
 -Published in New York by Wiley in 1976. 

 

 

Gold, Michael  JEWS WITHOUT MONEY, BY MICHAEL GOLD.           F128.9.J5 G61 
(1894-1967)  WOODCUTS BY HOWARD SIMON 

  -Inscribed to Lewis Mumford by the author. 
 -Published in New York by H. Liveright in 1930. 

 
 

Goldberger, Paul ON THE RISE: ARCHITECTURE AND DESIGN           NA 705 G57 1983 
 IN A POST MODERN AGE 

 -Inscribed to Lewis and Sophia Mumford by the author. 
 -Published in New York by Times Books in 1983. 

 
 

Golding, William FREE FALL PR 6013 O35 F7X 1960 

   -First American edition. 
 -Autographed by Sophia Mumford. 

 -Published in New York by Harcourt, Brace in 1960. 
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Gomme, George L.  THE VILLAGE COMMUNITY: WITH SPECIAL  JC 43 G6 
(1853-1916)  REFERENCE TO THE ORIGIN AND FORM OF ITS  

 SURVIVALS IN BRITAIN 

 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by Scribner & Welford in 1890. 
 

 

Goodnow, Frank J.  MUNICIPAL GOVERNMENT BY FRANK J.   JS 78 G7 1919 
(1859-1939)  GOODNOW AND FRANK G. BATES 

  -Second edition. 
 -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by The Century Co. in 1919. 
 

 

Goodrich, Charles A.             THE UNIVERSAL TRAVELLER: DESIGNED TO INTRODUCE             G 121 G6 1836 
(Charles Augustus),                READERS AT HOME TO AN ACQUAINTANCE WITH THE ARTS, 
      1790-1862                  CUSTOMS AND MANNERS OF THE PRINCIPAL MODERN 

                                                                  NATIONS ON THE GLOBE. 
                                                             

                                                                       -Hartford [Conn.] Canfield & Robbins, 1838, [c1836] 
 

                                                            

Gordon, Robert Kay                ANGLO-SAXON POETRY. SELECTED AND  PR 1508 G6 1954 
 TRANSLATED BY R.K. GORDON 

 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in London and New York in 1954. 
 

 

 

Gorky, Maksim  THREE OF THEM BY MAKSIM GORKY;  PG3463 T7 L5 
(1868-1936)  TRANSLATED BY A. LINDEN 

  -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in London by T. Fisher Unwin in 1905. 
 

 

  



     
 

 
111 

 

Monmouth University Library Special Collections  2015‐2016 
 

Grahame, Kenneth,                THE WIND IN THE WILLOWS                                                             PR4726 W515 1940 

1859-1932 

                                                     -Published in New York by The Limited Editions Club, 1940. 
 

 

Graham, John W.  THE FAITH OF A QUAKER BX 7731 G6 
(1859-1932)   
                                                        -Inscribed to Lewis Mumford by Michael Graham. 

 -Published by Cambridge University Press in 1920. 
 

Graham, Michael  HUMAN NEEDS CB 19 G7 

  -Inscribed to Lewis Mumford. 
 -Published in London by Cresset Press in 1951. 
 

 

 

Grant, Michael  THE ROMAN FORUM  DG 66.5 G7 1970 
 

 -First American edition. 
 -Published in New York by Macmillan in 1970. 
 

 

Gras, Norman S. B.  AN INTRODUCTION TO ECONOMIC HISTORY                     HC 25 G7 
(1884-1956)  

 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in New York and London by Harper & Brothers in 1922. 
 

 

Greenberg, Hayim  THE INNER EYE; SELECTED ESSAYS BM 45 G7 
(1889-1953)  

 -Library has volume one of two only. 
 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published by the Jewish Frontier Association in 1953. 
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Greene, Graham  A SENSE OF REALITY  UNCATALOGED 
(1904-1991)  

 -Published in New York by Viking in 1963. 
 -First American edition. 

 

  REFLECTIONS ON TRAVELS WITH MY AUNT PR6013R44R43  

 -Published in New York by Firsts & Company in 1989. 
  -Copy 97 of 250. 
  -Signed by Graham Greene 
 

Greenough, Horatio  FORM AND FUNCTION; REMARKS ON ART.         NB 237 G8 S5 1947 
 EDITED BY HAROLD A. SMALL WITH AN  
 INTRODUCTION BY ERLE LORAN 

 -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in Berkeley by University of California Press in 1947. 

 
 

Gregory, Horace  THE TRIUMPH OF LIFE; POEMS OF       PN 6110 D4 G7 
 CONSOLATION FOR THE ENGLISH-SPEAKING  
 WORLD, EDITED AND WITH AN INTRODUCTION  
 BY HORACE GREGORY 

 -Inscribed to Sophia Mumford by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by Viking Press in 1943. 

 

Gregory, Richard L.  EYE AND BRAIN; THE PSYCHOLOGY OF SEEING                BF 241 G7 

  -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published by McGraw-Hill in 1966. 

 
 

Grisebach, August DIE ALTE DEUTSCHE STADT IN IHRER       NA1061 G7 
 STAMMESEIGENART     

 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in Berlin by Deutscher Kunstverlag in 1930. 
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Gropius, Walter SCOPE OF TOTAL ARCHITECTURE NA 680 G73 
(1883-1969)  
 -First edition. 
 -Published in New York by Harper in 1955. 
 

Guérard, Albert L.  BOTTLE IN THE SEA B 945 G83 B6 

  -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published by Harvard University Press in 1954. 

 

 TESTAMENT OF A LIBERAL JC 571 G785 

 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in Cambridge by Harvard University 
  Press in 1956. 
 

 

Gunther, John DEATH BE NOT PROUD; A MEMOIR CT 275 G855 A3 

  -First edition. 
 -Published in New York by Harper in 1949. 

 

Guthrie, William K.C. THE GREEKS AND THEIR GODS BL 781 G8 1955 

  -First Beacon paperback edition. 
 -Published by Beacon Press in 1955. 
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Gutkind, Erwin A.  COMMUNITY AND ENVIRONMENT; A                   HM 206 G8 1953 
(1886-1968)  DISCOURSE ON SOCIAL ECOLOGY 

  -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in London by Watts in 1953. 

   

 THE EXPANDING ENVIRONMENT; THE END                  HT 361 G88 
 OF CITIES, THE RISE OF COMMUNITIES 

 -Annotated by Lewis Mumford and inscribed to him by the author. 
 -Published in London by Freedom Press in 1953. 
 

 OUR WORLD FROM THE AIR; AN INTERNATIONAL              GF 37 G85 
  SURVEY OF MAN AND HIS ENVIRONMENT. WITH  

 A FOREWORD BY G.P. GOOCH AND AN INTRODUCTION  
 BY LEWIS MUMFORD. PUBLISHED UNDER THE AUSPICES  
 OF THE BRITISH INSTITUTE OF SOCIOLOGY 

 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by Doubleday in 1952. 

 

  REVOLUTION OF ENVIRONMENT HN 18 G8 

  -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in London by K. Paul, Trench, Trubner & Co., Ltd. in 1946. 
 

Gützlaff, Karl Friedrich        A SKETCH OF CHINESE HISTORY: ANCIENT                            DS 735 G98 1834A 

August, (1803-1851)                 AND MODERN: 

                                                     -New York: J.P. Haven, 1834. 
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Haldane, John Scott  MECHANISM, LIFE AND PERSONALITY: AN    B 1645 H33 M44 1921 
(1860-1936)  EXAMINATION OF THE MECHANISTIC THEORY  

 OF LIFE AND MIND 

 -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published by E.P. Dutton in 1921. 

 
Hale, Oron James THE GREAT ILLUSION, 1900-1914 D 395 H24 1971 

 -First edition; Inscribed to Lewis Mumford by the author. 
 -Published in New York by Harper & Row in 1971. 
 

Hall, Edward T. BEYOND CULTURE HM 258 H29 

 -First edition. 
 -Published in New York by Anchor Press in 1976. 
 

 THE HIDDEN DIMENSION BY EDWARD                 BF 469 H3 1966 
 TWITCHELL HALL 

 -First edition. 
 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published by Doubleday in 1966. 

 

Hallett, Harold F. AETERNITAS: A SPINOZISTIC STUDY B 3999 E78 H3 

  -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published by The Clarendon Press at Oxford in 1930.  

 

Halton, Eugene  BEREFT OF REASON: ON THE DECLINE OF              HM24 .H353 1995 
 SOCIAL THOUGHT AND PROSPECTS FOR  
 ITS RENEWAL 

 -Inscribed by the author. 
 -Published by University of Chicago Press in 1995. 
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Hamblen, Emily S.  THE BOOK OF JOB INTERPRETED: ILLUSTRATED WITH   BS1415 .H27 
 THE DESIGNS OF WILLIAM BLAKE 

 -Inscribed to Lewis Mumford by the author. 
 -Published by Delphic Studio in 1939. 

 

 HOW TO UNDERSTAND THE PHILOSOPHY OF               AC 1 L8 1923 
  NIETZSCHE 

  -Published by Haldeman-Julius Co. in 1923. 
 -Annotated by Lewis Mumford and inscribed to him. 

 

Hamlin, Talbot FORMS AND FUNCTIONS OF TWENTIETH-CENTURY         NA 680 H3 
(1889-1956) ARCHITECTURE; EDITED BY TALBOT HAMLIN; WITH  

 AN INTRODUCTION BY LEOPOLD ARNAUD 

 -In four volumes. 
 -Autographed by Lewis Mumford. 

 -Published in New York by Columbia University Press in 1952. 
 

 GREEK REVIVAL ARCHITECTURE IN AMERICA:          NA 707 H32 

 BEING AN ACCOUNT OF IMPORTANT TRENDS IN  
 AMERICAN ARCHITECTURE AND AMERICAN LIFE  
 PRIOR TO THE WAR BETWEEN THE STATES, BY  
 TALBOT HAMLIN. TOGETHER WITH A LIST OF ARTICLES  
 ON ARCHITECTURE IN SOME AMERICAN PERIODICALS  
 PRIOR TO 1850 BY SARAH HULL JENKINS SIMPSON  
 HAMLIN (1887-1930) AND AN INTRODUCTION BY 
 DEAN LEOPOLD ARNAUD 

 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in London and New York by Oxford University Press in 1944. 
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Hammer, Victor Karl  CONCERN FOR THE ART OF CIVILIZED MAN N 7445 H32 

 -Inscribed to Lewis Mumford by the author. 
 -Published in 1963. 
 

 VICTOR HAMMER: AN ARTIST’S TESTAMENT 1988 N 6537 H34 A2  

 -First edition. 
 -Published in Lexington by Anvil Press in 1988. 
 

 

Hardy, Thomas  THE DYNASTS, AN EPIC-DRAMA OF THE WAR       PR4750 .D7 1925 
(1840-1928)  WITH NAPOLEON, IN THREE PARTS, NINETEEN  

 ACTS, & ONE HUNDRED & THIRTY SCENES,  
 THE TIMES COVERED BY THE ACTION BEING  
 ABOUT TEN YEARS 

 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in London by Macmillan in 1925. 
 

 

Hareven, Tamara K.  AMOSKEAH: LIFE AND WORK IN AN         HD8038.T42 U648 

 1978AMERICAN FACTORY-CITY BY TAMARA  
 K. HAREVEN AND RANDOLPH LANGENBACH 

 -First edition. 
 -Published in New York by Pantheon Books in 1978. 

 
 

Harnack, Adolf von  WHAT IS CHRISTIANITY? TRANSLATED BY          BT 60 H3713 1957 
(1851-1930)  THOMAS BAILEY SAUNDERS. INTRODUCTION  

 BY RUDOLF BULTMANN 

 -First Harper Torchbook edition. 
 -Published by Harper in 1957. 

 

Harrison, Jane Ellen  ANCIENT ART AND RITUAL                              BH91 H32 
(1850-1928)  -Annotated by Lewis Mumford. 

 -Published in London by Williams and Norgate in 1919. 
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Haskins, Caryl P.  OF SOCIETIES AND MEN HM51 H36 1951 

  -First edition. 
 -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by Norton in 1951. 

 

Hassert, Kurt  DIE STADTE GEOGRAPHISCH BETRACHTET.      HT151 H3 
 MIT 21 ABBILDUNGEN IM TEXT 

 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in Leipzig by Trubner in 1907. 

 
 DIE VEREINIGTEN STAATEN VON AMERIKA  E791 A7 

  -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in Tubingen by J.C.B. Mohr in 1922. 

 

Hatch, Edwin  THE INFLUENCE OF GREEK IDEAS ON               BR 128 G8 H3 1957 
(1835-1889)  CHRISTIANITY. FOREWORD WITH NEW NOTES  

 AND A BIBLIOGRAPHY BY FREDERICK C. GRANT 

 -First Harper Torchbook edition. 
 -Published by Harper in 1957. 

 

Hatcher, Doris  THE EDUCATION OF VICTORIA SPEYER                CT 275 H443 A3 

  -First edition; Inscribed to Lewis Mumford by the author. 
 -Published in Pennsylvania by Tinicum Press in 1969.  

 

Hawthorne, Nathaniel THE BLITHEDALE ROMANCE  UNCATALOGED 

(1804-1864) 
 -First American edition. 
 -Published in Boston by Ticknor, Reed, and Fields in 1852. 

  

  THE HOUSE OF SEVEN GABLES        PS1861 A1 1851   
  

 -First American edition. 
 -Published in Boston by Ticknor, Reed, and Fields in 1851. 
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Hawthorne, Nathaniel THE SCARLET LETTER   PS1868 A1 1920   
(Cont.) 

 -Illustrations by Hugh Thomson.  
 -Published in London by Methuen in 1920. 

 
                                                                        PASSAGES FROM THE AMERICAN NOTEBOOKS       PS 1865 A1 1896 
  OF NATHANIEL HAWTHORNE 

 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in Boston by Houghton Mifflin in 1896. 

 

  A WONDER BOOK UNCATALOGED 

  -Illustrated by Arthur Rackham. 
  -Published in k Garden City, New York. 
 
Haydon, Benjamin R.  AUTOBIOGRAPHY OF BENJAMIN                     ND497.H4 A36 1927 
(1786-1846)  ROBERT HAYDON, WITH AN INTRODUCTION  

 AND EPILOGUE BY EDMUND BLUNDEN 

 -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in London by Oxford University Press in 1927. 

 

 

Heilbroner, Robert L. THE FUTURE AS HISTORY; THE HISTORIC CURRENTS         E 744 H45 
 OF OUR TIME AND THE DIRECTION IN WHICH THEY  
 ARE TAKING AMERICA 

 -First edition. 
 -Published in New York by Harper in 1960. 

 

  THE NATURE AND LOGIC OF CAPITALISM            HB501 .H398 1985 

  -First edition. 
 -Published in New York by Norton in 1985. 
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Hemingway, Ernest  THE OLD MAN AND THE SEA PS 3515 E37 O43X 

(1899-1961)   
  -First American Edition with dustjacket. 
-  -Published in New York by Charles Scribner's sons in 1952. 
 

 

Henderson, Hazel  CREATING ALTERNATIVE FUTURES: THE END OF             HD 82 H436 
 ECONOMICS 

 -Inscribed to Lewis Mumford by the author. 
 -Published in New York by Berkley Publishing Corp. in 1978. 

 

Herbert, George  THE WORKS OF GEORGE HERBERT PR 3507 A39 1838 
(1593-1633)   
  -Second edition. 

 -Library has volume two of two only.  
 -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in London by Pickering in 1838. 

 

Herbertson, Andrew J. MAN AND HIS WORK: AN INTRODUCTION TO            GF 33 H5 1917 
 HUMAN GEOGRAPHY BY A.J. HERBERTSON  
 AND F.D. HERBERTSON 

 -Third edition. 
 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in London by A. & C. Black, Ltd. in 1917. 

 

Herodotus  THE HISTORY OF HERODOTUS TRANSLATED BY        DA58 .H5 1928 
 GEORGE RAWLINSON; EDITED BY MANUEL  
 KOMROFF 

 -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by Tudor Publishing Co. in 1928. 
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Hertzler, Arthur E.  THE GROUNDS OF AN OLD SURGEON’S FAITH, A        BL 2790 H4 A3 
 SCIENTIFIC INQUIRY INTO THE CAUSES OF WAR 

 -Inscribed to Lewis Mumford by the author. 
 -Published in 1944. 

 

Herzen, Aleksandr  FROM THE OTHER SHORE, AND THE RUSSIAN      D 387 H413 
(1812-1870)  PEOPLE AND SOCIALISM, AN OPEN LETTER TO  

 JULES MICHELET. INTRODUCTION BY ISAIAH BERLIN 

 -First American edition. 
 -Published in New York by G. Braziller in 1956. 

 

 

Herzl, Theodor  THE DIARIES OF THEODOR HERZL; EDITED AND       DS149 .H5253 
(1860-1904)  TRANSLATED WITH AN INTRODUCTION BY MARVIN  

 LOWENTHAL 

 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by Dial Press in 1956. 

  
 

Hesiod   THE HOMERIC HYMNS, AND                 PA 4009 A2 1964 

 HOMERICA, WITH AN ENGLISH TRANSLATION  
 BY HUGH G. EVELYN-WHITE 

 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in Cambridge by Harvard University Press in 1964. 

 
 

Hewlett, Maurice H.               GAI SABER: TALES AND SONGS BY  PR4787 .G3 1916 
(1861-1923)  MAURICE HEWLETT 

 -Autographed and inscribed by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by G.P. Putnam’s Sons in 1916. 

 

  QUATTROCENTISTERIA UNCATALOGED 

  -Published in Portland, Maine, by Thomas B. Mosher in 1908. 
 

 

 

 



     
 

 
122 

 

Monmouth University Library Special Collections  2015‐2016 
 

Hierocles  HIEROCLES UPON THE GOLDEN VERSES OF THE  UNCATALOGED 
  PYTHAGOREANS; TRANSLATED IMMEDIATELY 

 OUT OF THE GREEK INTO ENGLISH 
 

  -Published in Glasgow by Rob. & And. Foulis in 1756. 
 

Hillaby, John D.  A WALK THROUGH BRITAIN, BY JOHN     DA 631 H47 1969 
 HILLABY. WOODCUTS AND MAPS BY  
 MARGARET WEBB 

 -First American edition. 
 -Published in Boston by Houghton Mifflin in 1969. 

 

 

Hillegas, Mark Robert THE FUTURE AS NIGHTMARE; H.G. WELLS  PR 5777 H5 
 AND THE ANTI-UTOPIANS 

 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by Oxford University Press in 1967. 
 

Himes, Norman E.  MEDICAL HISTORY OF CONTRACEPTION, BY                 HQ 766 H53 

 NORMAN E. HIMES, PHD; MEDICAL FOREWORD  
 BY ROBERT LATOU DICKINSON 

 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in Baltimore by The Williams & Wilkins Company in 1936. 
 

Hinman, Charlton THE FIRST FOLIO OF SHAKESPEARE BASED ON  UNCATALOGE 
 FOLIOS IN THE SHAKESPEARE LIBRARY COLLECTION  
 PREPARED BY CHARLTON HINMAN, SECOND EDITION, 
 WITH A NEW INTRODUCTION BY PETER W.M.BLAYNEY. 

 -Published by W. W. Norton & Company, New York, London, 1996. 
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Hinton, James  CHAPTERS ON THE ART OF THINKING AND       B 1589 H43 A7 1879 
(1822-1875)  OTHER ESSAYS BY THE LATE JAMES HINTON.  

 WITH AN INTRODUCTION BY SHADWORTH  
 HODGSON. EDITED BY C.H. HINTON 

 -Autographed and annotated by Lewis Mumford.  
 -Published by C.K. Paul & Co. in 1879. 

 

Hiss, Alger  RECOLLECTIONS OF A LIFE E743.5 H544 1988 

  -First edition. 
 -Inscribed by the author. 
 -Published in New York by Seaver Books in 1988. 

 

Hitchcock, Henry R. THE ARCHITECTURE OF H.H. RICHARDSON              NA 737 R5 H5 
 AND HIS TIMES    

 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by the Museum of Modern Art in 1936. 
 

Hobhouse, Hermione LOST LONDON DA 689 H48 H62 1972 

  -First American Edition. 
 -Published in Boston by Houghton Mifflin in 1972. 

 

Hobhouse, L.T.  DEVELOPMENT AND PURPOSE; AN ESSAY      B 818 H6 1913 
(1864-1929)   TOWARDS A PHILOSOPHY OF EVOLUTION 

  -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published by Macmillan and Co. in 1913. 
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Hocking, William E.  THE COMING WORLD CIVILIZATION CB 19 H58 
(1873-1966)   
                                                         -First edition. 
 -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published by Harper in 1956. 
 
  HUMAN NATURE AND ITS REMAKING BF 711 H6 1918 

  -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published by Yale University Press in 1918. 

 

  STRENGTH OF MEN AND NATIONS; A MESSAGE            JX 1954 H58 
 TO THE USA VIS-A-VIS THE USSR 

 -First edition. 
 -Published in New York by Harper in 1959. 

 

 

Hodgson, Shadworth THE THEORY OF PRACTICE, AN ETHICAL INQUIRY,           BJ 1008 H6 
(1832-1912)  IN TWO BOOKS 

  -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published by Longmans, Green, Reader and Dyer in 1870. 

 

Hoffmann, Donald THE ARCHITECTURE OF JOHN WELLBORN ROOT NA 737 R6 H6 

  
 -Inscribed to Lewis Mumford by the author. 

 -Published in Baltimore by Johns Hopkins University  
  Press in 1973. 
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Hoffmann, Donald FRANK LLOYD WRIGHT’S ROBIE                NA 7238 C4 H63 1984  

(Cont.) HOUSE: THE ILLUSTRATED STORY OF AN  
  ARCHITECTURAL MASTERPIECE 

 -Inscribed to Lewis Mumford by the author. 
 -Published in New York by Dover Publications in 1984. 

 

Holmes, Oliver W.  THE AUTOCRAT OF THE BREAKFAST TABLE PS 1964 A1 1889A 
(1809-1894)   
  -Brock edition. 

 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in Boston by Houghton Mifflin Co. in 1889. 

 

  OVER THE TEACUPS PS 1968 A1 1891 
   
  -Brock edition. 

 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in Boston by Houghton Mifflin Co. in 1891. 

 

  THE POET AT THE BREAKFAST TABLE PS 1970 A1 1914 
   
  -Brock edition. 

 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in Boston by Houghton Mifflin Co. in 1914. 
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Homer  THE ILIAD BY HOMER. TRANSLATED BY         PA4025 A2 F5 1974 
 ROBERT FITZGERALD, WITH DRAWINGS BY  
 HANS ERNI 

 -First edition. 
 -Annotated by Lewis Mumford and inscribed to him. 
 -Published in New York by Anchor Press in 1974. 

 
 THE ILIAD 
 
 -Published by Aldine Press in Venice in 1524. 
 -Set in Greek type. 
  

  THE ODYSSEY. TRANSLATED BY ROBERT                PA4025.A5 F5 
 FITZGERALD WITH DRAWINGS BY HANS ERNI 

 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by Anchor Press/Doubleday in 1961. 
 

 
Hoover, Thomas  ZEN CULTURE DS 821 H8126 

 -First edition. 
-Published in New York by Random House in 1977. 

 

 

Hopkins, Gerard M. POEMS OF GERARD MANLEY HOPKINS,             PR4803.H44 A17 
(1844-1889) EDITED WITH NOTES BY ROBERT BRIDGES 

 -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in London by Oxford University Press in 1933. 

 

Hopper, Robert J. THE ACROPOLIS. NA 280 H6 1971 
 PHOTOS BY WERNER FORMAN   

 -First American edition. 
 -Published in New York by Macmillan in 1971. 
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Hostovsky, Egon  THE CHARITY BALL. TRANSLATED FROM       PG5038 H67 D63 1957 
 THE CZECH BY PHILIP H. SMITH, JR. 

 -Inscribed to Lewis Mumford by the author. 
 -Published in London by Heinemann in 1957. 

 

  THE MIDNIGHT PATIENT; TRANSLATED       PG5038 H67 P813 

 1954FROM THE CZECH BY PHILIP H. SMITH, JR. 
  
 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by Appleton-Century-Crofts in 1954. 

 

  SEVEN TIMES THE LEADING MAN PG5038 H831 S413 
   

 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by L.B. Fischer in 1945. 

 

 THREE NIGHTS. TRANSLATED FROM THE              PG5038 H67 T713 
 CZECH BY PHILIP H. SMITH, JR. 

 -Inscribed to Lewis Mumford by the author. 
 -Published in London by Cassell in 1964. 

 

 

Housman, Alfred E.  LAST POEMS BY A.E. HOUSMAN PR4809.H15 A68 1922 
(1859-1936)  
 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in London by G. Richards in 1922. 
 

 

Howard, Ebenezer, Sir GARDEN CITIES OF TO-MORROW (BEING THE         HT 161 H6 1902 
(1850-1928)  THIRD EDITION OF “TO-MORROW: A PEACEFUL  

 PATH TO REAL REFORM) 

 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in London by S. Sonnenschein & Co., Ltd. in 1902. 
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Howe, Mark de Wolfe JUSTICE OLIVER WENDELL HOLMES: THE            KF8745 H6 H68 
(1906-1967)  SHAPING YEARS 1841-1870 

  -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published by Belknap Press of Harvard University in 1957. 

 

 

Hueffer, Francis  THE TROUBADOURS; A HISTORY OF PROVENCAL           PC 3304 H8 
(1843-1889)  LIFE AND LITERATURE IN THE MIDDLE AGES 

  -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in London by Chatto & Windus in 1878. 

 

 

Hughes, Ernest R.  CHINESE PHILOSOPHY IN CLASSICAL TIMES,           AC 1 E8 NO.973 
(1883-1956)  EDITED AND TRANSLATED BY E.R. HUGHES 

  -Published in 1942. 
 -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 

 

 

Hughes, Richard A.W. THE FOX IN THE ATTIC PR 6015 U35 F6X 
(1900-1976)  

-Inscribed by Lewis Mumford. 
-Published in New York by Harper in 1961. 

 

 

Hughson, David  AN EPITOME OF THE PRIVILEGES OF  DA 676 H8 E6 1816 
 LONDON, INCLUDING SOUTHWARK 

 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in London by Sherwood in 1816. 
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Huizinga, Johan  ERASMUS OF ROTTERDAM; WITH A       PA 8518 H83 1952 
(1872-1945)  SELECTION FROM THE LETTERS OF ERASMUS 

  -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in London by Phaidon Press in 1952. 
 
 HOMO LUDENS; A STUDY OF THE PLAY-            CB 151 H813 1949 

  ELEMENT IN CULTURE. TRANSLATED BY  
 R.F.C. HULL 

 -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in London by Routledge & K. Paul in 1949. 

 

  THE WANING OF THE MIDDLE AGES, STUDY       DC 33.2 H83 1937 
 OF THE FORMS OF LIFE, THOUGHT AND ART IN  
 FRANCE AND THE NETHERLANDS IN THE XIVTH  
 AND XVTH CENTURIES 

 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in London by E. Arnold & Co. in 1937. 

 
 

Hulme, Thomas E.  SPECULATIONS; ESSAYS ON HUMANISM AND           B 1646 H83 S7 
(1883-1917)  THE PHILOSOPHY OF ART BY T.E. HULME;  

 EDITED BY HERBERT READ, WITH A FRONTISPIECE  
 AND FOREWORD BY JACOB EPSTEIN 

 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published by Harcourt, Brace & Company, Inc. in 1924. 

 

Hume, David  THE HISTORY OF ENGLAND, FROM THE INVASION DA 30 H9 1880 
(1711-1776)  OF JULIUS CAESAR TO THE ABDICATION OF JAMES  
                                                                        THE SECOND, 1688 
 
  -Published in New York by Worthington in 1880. 
  -Six volumes. 
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Hurd, Richard M. PRINCIPLES OF CITY LAND VALUES HD 1391 H9 1924A 
(1865-1941)  
 -Third edition. 
 -Autographed by Lewis Mumford. 

 -Published in New York by The Record and Guide in 1924. 
 

 

Huxley, Aldous POINT COUNTER POINT UNCATALOGED 
(1894-1963)  
 -First edition. 
 -Published in London by Chatto & Windus in 1928. 
 
                                                     BRAVE NEW WORLD, A NOVEL                                                           PR6015.U9 B65 1932 

 

                                                                   -First edition. 
 -Published in London by Chatto & Windus, 1932. 
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Ibn Khaldun AN ARAB PHILOSOPHY OF HISTORY; SELECTIONS            D 16.7 I24 
(1332-1406)  FROM THE PROLEGOMENA OF IBN KHALDUN OF TUNIS.  

 TRANSLATED AND ARRANGED BY CHARLES ISSAWI 

  -First edition. 
 -Published in London by Murray in 1950. 

 

 

Ilf, Ilia THE LITTLE GOLDEN CALF, A SATIRIC NOVEL            PG 3476 I44 L5X 
(1897-1937) BY ILYA ILF AND EUGENE PETROV; AUTHORIZED  

 TRANSLATION FROM THE RUSSIAN BY CHARLES  
 MALAMUTH; WITH AN INTRODUCTION BY ANATOLE  
 LUNACHARSKY 

 -Autographed by Lewis Mumford.  
 -Published in New York by Farrar & Rinehart, Inc. in 1932. 

 

Ishimoto, Yasuhiro KATSURA; TRADITION AND CREATION IN         NA 1557 K9 I83 1960 
 JAPANESE ARCHITECTURE. ARCHITECTURE IN  
 JAPAN [BY] WALTER GROPIUS. TRADITION  
 AND CREATION IN JAPANESE ARCHITECTURE  
 [BY] KENZO TANGE. PHOTOS. [BY] YASUHIRO  
 ISHIMOTO. TRANSLATOR, CHARLES S. TERRY 

 -First English edition. 
 -Inscribed to Lewis Mumford by Kenzo Tange. 
 -Published in New Haven by Yale University Press in 1960. 
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Jaccard, Pierre HISTOIRE SOCIALE DU TRAVAIL DE L'ANTIQUITÉ      HD4841 J2 1960 
 À NOS JOURS 

 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in Paris by Payot in 1960. 

 

 

Jackson, John B. DISCOVERING THE VERNACULAR  GF 91 U6 J315 1984 
 LANDSCAPE 

 -Inscribed to Lewis Mumford by the author. 
 -Published in New Haven by Yale University Press in 1984. 

 

 

Jacobi, Jolande S. THE WAY OF INDIVIDUATION BY JOLANDE              BF 173 J85 J413 
 JACOBI. TRANSLATED BY R.F.C. HULL 

 -First edition. 
 -Published by Harcourt, Brace & World in 1967. 

 

 

Jacobs, Jane THE DEATH AND LIFE OF GREAT AMERICAN CITIES         NA 9108 J3 

 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by Random House in 1961. 
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Jaeger, Werner W. DEMOSTHENES, THE ORIGIN AND GROWTH OF               PA3952 .J3 
(1888-1961) HIS POLICY 

 -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published by University of California Press in 1938. 

 

 PAIDEIA: THE IDEALS OF GREEK CULTURE.                 DF77 J27 1939 
 TRANSLATED BY GILBERT HIGHET 

 -In three volumes; all annotated by Lewis Mumford. 
 -Only volume 1 autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in Oxford by B. Blackwell in 1939. 

 

 THE THEOLOGY OF THE EARLY GREEK PHILOSOPHERS    B 187 T5 J3 
 [TRANSLATED FROM THE GERMAN MS. BY  

EDWARD S. ROBINSON] 

  -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published by Clarendon Press in 1948. 

 

Jaffé, Aniela  DER MYTHUS VOM SINN IM WERK VON C.G.      BF 173 J85 J45 
 JUNG 

 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in Zurich by Rascher Verlag in 1967. 

 

 FROM THE LIFE AND WORK OF C.G. JUNG.   BF 173 J85 J4413 1971 
 TRANSLATED BY R.F.C. HULL 

 -First Harper colophon edition. 
 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published by Harper & Row in 1971. 
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James, Edwin Oliver  MYTH AND RITUAL IN THE ANCIENT NEAR       BL 96 J33 1958 
 EAST; AN ARCHAEOLOGICAL AND DOCUMENTARY  
 STUDY 

 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published by Thames and Hudson in 1958. 

 

James, Henry  THE AMERICAN SCENE F 106 J36 1907 
(1843-1916)   

 -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by Harper & Brothers  
  Publishers in 1907. 

 

  THE ASPERN PAPERS AND THE EUROPEANS         PS2116 A7 1950 

  -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by New Directions in 1950. 

 

 HENRY JAMES: THE AMERICAN ESSAYS;      PS 2120 H4 
 EDITED WITH AN INTRODUCTION BY LEON EDEL 
  
 -First edition. 
 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by Vintage Books in 1956. 
 
 THE PORTABLE HENRY JAMES; EDITED AND          PS2112 Z3 1960 
 WITH AN INTRODUCTION BY MORTON DAUWEN  
 ZABEL 

 -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by Viking Press in 1960. 
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James, William MEMORIES AND STUDIES B 945 J23 M5 
(1842-1910)  

 -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published by Longmans and Green in 1912. 

 

 PRAGMATISM, A NEW NAME FOR SOME OLD WAYS    B 832 J2 1914 
  OF THINKING: POPULAR LECTURES ON PHILOSOPHY 

  -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published by Longmans and Green in 1914. 

 

  THE PRINCIPLES OF PSYCHOLOGY BF 121 J2 1950 

  -Authorized edition, unabridged. 
 -Published by Dover Publications in 1950. 

  

 THE VARIETIES OF RELIGIOUS EXPERIENCE; A          BR 110 J3 1910A 
 STUDY IN HUMAN NATURE; BEING THE GIFFORD  
 LECTURES ON NATURAL RELIGION DELIVERED AT  
 EDINBURGH IN 1901-1902 

 -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published by Longmans, Green and Co. in 1910. 
 
 THE WILL TO BELIEVE AND OTHER ESSAYS IN    B 945 J23 W5 1903 
 POPULAR PHILOSOPHY 

 -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published by Longmans, Green, and Co. in 1903. 
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Janet, Paul A. R.  FINAL CAUSES BY PAUL JANET. TRANSLATED           BD 542 J3 1883 
(1823-1899)  FROM THE 2ND EDITION OF THE FRENCH BY  

 WILLIAM AFFLECK WITH A PREFACE BY ROBERT  
 FLINT 

 -Second edition. 
 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published by C. Scribner’s Sons in 1883. 

 

Jarves, James J. THE ART-IDEA: SCULPTURE, PAINTING,                   N 7425 J37 1877 
(1820-1888) AND ARCHITECTURE IN AMERICA        

 -Fourth edition. 
 -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by Hurd and Houghton in 1877. 

 
 

Jaspers, Karl  DIE GEISTIGE SITUATION DER ZEIT    CB425 J34 1932A 
(1883-1969)  

 -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in Berlin in 1932. 

 

 THE ORIGIN AND GOAL OF HISTORY    D 13 J314 1953 
 [TRANSLATED FROM THE GERMAN BY  

 MICHAEL BULLOCK] 

 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in London by Routledge & K. Paul in 1953. 
 

 
Jay, William, 1789-1858         A REVIEW OF THE CAUSES AND CONSEQUENCES                   E 407 J425 1849A 
                                                     OF THE MEXICAN WAR. 
 
                                                                                             -Boston, B.B. Mussey & Co.; Philadelphia, U. Hunt & Co.; [etc., etc.], 1849. 
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Jefferies, Richard  THE STORY OF MY HEART PR4823 A3 
(1848-1887)  

 -Inscribed to Lewis Mumford. 
 -Published in New York by Brentano’s. 

   

  A LITTLE BOOK OF NATURE THOUGHTS UNCATALOGED 

  -Selected by Thomas Coke Watkins. 
  -Published by Thomas B. Mosher, Portland Maine, 1904. 
 

 

Jefferson, Thomas  THE COMPLETE JEFFERSON, CONTAINING HIS               E302 .J4564 
(1743-1826)  MAJOR WRITINGS, PUBLISHED AND UNPUBLISHED,  

 EXCEPT HIS LETTERS, ASSEMBLED AND ARRANGED  
 BY SAUL K. PADOVER, WITH ILLUSTRATIONS AND  
 ANALYTIC INDEX 

 -War edition. 
 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in New York and distributed by Duell, Sloan and Pearce in 1943. 
 
 MANUAL OF PARLIAMENTARY PRACTICE, COMPOSED            JK1091 1842 
                 ORIGINALLY FOR THE SENATE OF THE UNITED STATES. 

  

                                                    -Columbus, Ohio, J. Phillips, 1842. 
 
 

Jencks, Charles MODERN MOVEMENTS IN ARCHITECTURE   NA 680 J46 1973 

 -First edition. 
 -Published in New York by Anchor Press in 1973. 
 

 

Jenks, Edward  A HISTORY OF POLITICS  JA66 .J35 1900x 
(1861-1939)   
  -Autographed by Lewis Mumford. 

 -Published in New York by E.P. Dutton in 1900. 
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Jennings, Herbert S.                THE BIOLOGICAL BASIS OF HUMAN NATURE                     HQ 751 J4 
(1868-1947)  

 -First edition; Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by W.W. Norton & Company Inc. in 1930. 

 

John, of Salisbury,  FRIVOLITIES OF COURTIERS AND FOOTPRINTS OF                JC 121 J58 
BISHOP OF CHARTRES  PHILOSOPHERS, BEING A TRANSLATION OF THE FIRST,  

 SECOND, AND THIRD BOOKS AND SELECTIONS FROM  
 THE SEVENTH AND EIGHTH BOOKS OF THE POLICRATICUS  
 OF JOHN OF SALISBURY BY JOSEPH B. PIKE 

 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published by The University of Minnesota Press and  
  Oxford University Press in 1938. 

 

Johnson, Samuel A DICTIONARY OF THE ENGLISH LANGUAGE:        PE1620 .J6 1785 
(1709-1784) IN WHICH THE WORDS ARE DEDUCED FROM THEIR 
 ORIGINALS, AND ILLUSTRATED IN THEIR DIFFERENT 
 SIGNIFICATIONS BY EXAMPLES FROM THE BEST WRITERS.  
 TO WHICH ARE PREFIXED, A HISTORY OF THE LANGUAGE, 
 AND AN ENGLISH GRAMMAR.  

 -Published by J.F. and C. Rivington, 1785. 
 -Sixth edition in two vols. 

 

Jones, Arnold H. M.              THE LATER ROMAN EMPIRE, 284-602; A              DG 311 J6 1964 
(1904-1970)  SOCIAL, ECONOMIC AND ADMINISTRATIVE  

 SURVEY 

 -First American edition in two volumes. 
 -Published by University of Oklahoma Press in 1964. 

 

Jones, Ernest  THE LIFE AND WORK OF SIGMUND FREUD                 BF173.F85 J6 
(1879-1958)   

 -First edition.  
  -Library has volume one of three only. 

 -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published by Basic Books in 1953. 
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Jones, Howard M. ONE GREAT SOCIETY; HUMANE LEARNING IN THE            AZ 507 J6 
  UNITED STATES 

  -First edition. 
 -Published by Harcourt, Brace in 1959. 

 

 

Josephson, Matthew  JEAN-JACQUES ROUSSEAU    PQ2043 .J7 
(1899-1978)    
 -Inscribed by the author; Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by Harcourt, Brace and  
  Company in 1931. 

 
 PORTRAIT OF THE ARTIST AS AMERICAN PS 201 J6 

 -Inscribed to Lewis Mumford by the author. 
 -Published in New York by Harcourt, Brace and  
  Company in 1930. 

 

 STENDHAL; OR, THE PURSUIT OF HAPPINESS PQ 2436 J6 

  -First edition. 
 -Published in New York by Doubleday & Company, 
  Inc. in 1946. 

 

 VICTOR HUGO, A REALISTIC BIOGRAPHY OF                    PQ 2293 J6 
 THE GREAT ROMANTIC 

 -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by Doubleday in 1942. 
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Joyce, James CHAMBER MUSIC  PR6019.O9 C5 1923 
(1882-1941) 

 -Published in London by the Egoist Press, 1923. 
 -Third edition. 

 
 DUBLINERS 
 
 -Published by Limited Editions Club in New York in 1986. 
 -In slipcase. 
 -Illustrated by Robert Ballagh. 

 

  ULYSSES PR 6019 O9 U4  
 
  -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 

 -Published in Paris by Shakespeare and Company in 1924. 
 -First edition. 
 
  
 ULYSSES PR 6019 O9 U4 
  
 -Published in Paris by Shakespeare and Company in 1925. 
 -Sixth edition. 
                  -1925 
  
              HAVETH CHILDERS EVERYWHERE FRAGMENT UNCATALOGED 
 OF WORK IN PROGRESS  
 
  -Published in London by Faber & Faber in and Company in 1931. 
 -First UK edition. 
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Jung, Carl Gustav  ANALYTICAL PSYCHOLOGY: ITS THEORY AND       BF 173 J665 1968B 
(1875-1961)  PRACTICE; THE TAVISTOCK LECTURES. FOREWORD  

 BY E.A. BENNET 

 -First American edition. 
 -Published in New York by Pantheon Books in 1968. 

 

 CIVILIZATION IN TRANSITION BY C.G. JUNG.                  BF23 .J76 
  TRANSLATED BY R.F.C. HULL 

  -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published by Pantheon in 1964. 

  

 CONTRIBUTIONS TO ANALYTICAL PSYCHOLOGY BY           BF 173 J72 
 C.G. JUNG. TRANSLATED BY H.G. AND CARY F.  
 BAYNES 

 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by Harcourt and Brace and in  
 London by Kegan, Paul, Trench, and Trubner in 1928. 
 

 MEMORIES, DREAMS, REFLECTIONS. RECORDED       BF 109 J8 A33 
 AND EDITED BY ANIELA JAFFE. TRANSLATED FROM  
 THE GERMAN BY RICHARD AND CLARA WINSTON 

 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published by Pantheon Books in 1963. 

 

  MODERN MAN IN SEARCH OF A SOUL BF 173 J74 1934 

  -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published by Harcourt, Brace and Company in 1934. 

  

  PSYCHOLOGICAL TYPES; OR, THE PSYCHOLOGY OF    BF 173 J77 1938 
 INDIVIDUATION BY C.G. JUNG. TRANSLATED BY  
 H. GODWIN BAYNES 

 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in London and New York in 1938. 
 

 THE UNDISCOVERED SELF. TRANSLATED FROM THE      BF 173 J7253 
 GERMAN BY R.F.C. HULL 

 -First edition. 
 -Published by Little and Brown in 1958. 
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Jusserand, Jean Jules  ENGLISH WAYFARING LIFE IN THE MIDDLE            DA 185 J913 1890 
(1855-1932)  AGES (XIVTH CENTURY) BY J.J. JUSSERAND;  

 TRANSLATED FROM THE FRENCH BY LUCY TOMLIN  
 SMITH 

 -Second edition. 
 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in New York and London in 1890. 

 

Juster, Norton  SO SWEET TO LABOR: RURAL WOMEN IN  HQ 1419 J87 
 AMERICA, 1865-1895 

 -Inscribed to Lewis Mumford by the author.  
 -Published in New York by Viking Press in 1979. 
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Kahler, Erich   THE DISINTEGRATION OF FORM IN THE ARTS  NX445 .K3 

(1885-1970)   
 -Annotated by Lewis Mumford and inscribed to him by the author. 
 -Published in New York by G. Braziller in 1968. 
 
 MAN THE MEASURE, A NEW APPROACH TO HISTORY        CB 57 K3 

                                            -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published by Pantheon Books in 1943. 

 

  OUT OF THE LABYRINTH; ESSAYS IN CLARIFICATION           CB 59 K3 

  -Mumford collection contains two copies of this book.  
 -One copy is annotated by Lewis Mumford, the other 
  is inscribed to him by the author. 
 -Published by G. Braziller in 1967. 

 

Kahler, Erich  THE TOWER AND THE ABYSS, AN INQUIRY INTO          HM 136 K24 
 THE TRANSFORMATION OF THE INDIVIDUAL 

 -Inscribed to Lewis Mumford by the author. 
 -Published in New York by G. Braziller in 1957. 

 
Kallen, Horace Meyer AMERICAN PHILOSOPHY TODAY AND TOMORROW,         B934 .K3 
(1882-1974)  EDITED BY HORACE M. KALLEN AND SIDNEY HOOK 

  -Inscribed to Lewis Mumford. 
 -Published by L. Furman Inc. in 1935. 

 

Kant, Immanuel  PROLEGOMENA TO ANY FUTURE METAPHYSICS        B 2787 E5 L8X 
(1724-1804) THAT WILL BE ABLE TO PRESENT ITSELF AS A SCIENCE.  

 A TRANSLATION FROM THE GERMAN BASED ON THE  
 ORIGINAL EDITIONS, WITH AN INTRODUCTION AND  
 NOTES BY PETER G. LUCAS 

 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published by Manchester University Press in 1953. 
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Kaplan, Justin               MR. CLEMENS AND MARK TWAIN, A BIOGRAPHY PS1331 .K33 

 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by Simon and Schuster in 1966. 

 

Kazin, Alfred A WALKER IN THE CITY. DRAWINGS BY     PN 75 K3 A3 
 MARVIN BILECK 

 -First edition. 
 -Inscribed to Lewis and Sophia Mumford by the author. 
 -Published in New York by Harcourt & Brace in 1951. 

 

 

Keats, John ENDYMION & THE LONGER POEMS OF JOHN              PR4830 E98 
(1795-1821) KEATS   

 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in London by J.M. Dent and Aldine House in 1898. 
 

  THE POETICAL WORKS AND OTHER WRITINGS PR4830 f38   
  OF JOHN KEATS, EDITED WITH NOTES AND  
  APPENDICES BY H. BUXTON FORMAN. REVISED  
  WITH ADDITIONS BY MAURICE BUXTON FORMAN; WITH AN  
  INTRODUCTION BY JOHN MASEFIELD. 

 -Eight volumes. 
 -The Hampstead edition. 
 -Published in New York by Charles Scribner's Sons in 1938-1939. 
 -No. 536 of 1025 copies, signed by Maurice Buxton Forman and John Masefield. 
 -Bound in blue half morocco; stamped in gold; top edges gilt; blue marbled endpapers. 

   
Keesing, Felix M. CULTURAL ANTHROPOLOGY; THE SCIENCE OF                 GN 315 K52 
(1902-1961) CUSTOM. WITH ILLUSTRATIONS BY THE AUTHOR 

 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Inscribed to Lewis and Sophia Mumford by the author. 
 -Published in New York by Rinehart in 1958. 
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Kenyon, Kathleen M. DIGGING UP JERICHO DS 110 J4 K39 

 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in London by E. Benn in 1957. 
 

 

Kidd, Benjamin SOCIAL EVOLUTION HM 101 K5 
(1858-1916)  
                                                       -New edition with a new preface. 
 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in New York and London by Macmillan and Co. in 1894. 
 
 

 

Kilvert, Robert F. KILVERT’S DIARY, 1870-1879: SELECTIONS FROM         DA533 .K48 
(1840-1879) THE DIARY OF THE REV. FRANCIS KILVERT; CHOSEN,  

 EDITED AND INTRODUCED BY WILLIAM PLOMER 

 -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in London by J. Cape in 1944. 
 

 

 

Ki-moon, Ban                        BUILDING A BETTER FUTURE FOR ALL                                       KZ5086 K56 2013 
                       SELECTED SPEECHES OF UNITED NATIONS 
                       SECRETARY-GENERAL BAN KI-MOON, 2007-2012. 

  -Published in New York in 2013. 

  
 

Kipling, Rudyard THE SEVEN SEAS PR4854 S3 1899 
(1865-1936) -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by D. Appleton in 1899. 
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Kitchen, Paddy GERARD MANLEY HOPKINS PR4803.H44 Z692 

1978 

 -Annotated by Lewis Mumford and inscribed by the author. 
 -Published in London by H. Hamilton in 1978. 

 
 A MOST UNSETTLING PERSON: THE LIFE    HT 166 K57 1975 

 AND IDEAS OF PATRICK GEDDES, FOUNDING  
 FATHER OF CITY PLANNING AND ENVIRONMENTALISM 

 -First American edition. 
 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by Saturday Review Press in 1975. 

 

 POETS’ LONDON BY PADDY KITCHEN;               PR110.L6 K5 1980 
 LINE DRAWINGS BY WENDY DOWSON 

 -Inscribed to Lewis Mumford by the author. 
 -Published in London and New York by Longman in 1980. 

 
 

Kizer, Benjamin H. THE U.S.-CANADIAN NORTHWEST, A                     HC 117 A18 K5 
 DEMONSTRATION AREA FOR INTERNATIONAL  
 POSTWAR PLANNING AND DEVELOPMENT 

 -Inscribed to Lewis Mumford by the author. 
 -Published by Princeton University Press and Oxford University 

  Press in 1943. 
 

Klingender, Francis D. ART AND THE INDUSTRIAL REVOLUTION           N 8218 K55 

 -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in London by N. Arrington in 1947. 
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Kluckhohn, Clyde PERSONALITY IN NATURE, SOCIETY, AND               BF 698 K58 1953 
 CULTURE 

 -Second edition. 
 -Inscribed to Lewis Mumford. 
 -Published by Knopf in 1953. 

 

 

 PERSONALITY IN NATURE, SOCIETY, AND               BF 698 K58 1948 
 CULTURE EDITED BY CLYDE KLUCKHOHN AND  
 HENRY A. MURRAY 

 -First edition. 
 -Annotated by Lewis Mumford and inscribed to him by the author. 
 -Published by A.A. Knopf in 1948. 
 

Knight, Edward Henry,        KNIGHT'S AMERICAN MECHANICAL DICTIONARY.               T 9 K69 1881 
1824-1883.                                          A DESCRIPTION OF TOOLS, INSTRUMENTS, MACHINES, 
                                                                     PROCESSES, AND ENGINEERING; HISTORY OF INVENTIONS; 
                                                                      GENERAL TECHNOLOGICAL VOCABULARY; AND DIGEST OF  
                                                                     MECHANICAL APPLIANCES IN SCIENCE AND THE ARTS. 

                                                                     -Published in Boston by Houghton, Mifflin and Company in 1881. 
 

 

Koestler, Arthur  THE GHOST IN THE MACHINE PR 6021 O4 G47 1968 

  -First American edition. 
 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by Macmillan in 1968. 

 

 

Koffka, Kurt  THE GROWTH OF THE MIND; AN INTRODUCTION TO       BF 721 K62 
 CHILD-PSYCHOLOGY BY KURT KOFFKA. TRANSLATED  
 BY ROBERT MORRIS OGDEN 

 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in London and New York in 1925. 
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Köhler, Wolfgang  GESTALT PSYCHOLOGY BF 203 K6 
(1887-1967)  

 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published by H. Liveright in 1929. 

 
 

Kohlrausch, Friedrich,           A HISTORY OF GERMANY; FROM THE EARLIEST                           DD90 .K8 1845 
1780-1865.                                             PERIOD TO THE PRESENT TIME. 

                                                     -Published in New York by D. Appleton & Company and in  
                                                                          Philadelphia by G.S. Appleton in 1845. 
 

Kohn, Hans               THE AGE OF NATIONALISM; THE FIRST ERA OF                  D445 .K58 
(1891-1971)  GLOBAL HISTORY 

  -First edition. 
 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by Harper in 1962. 

 

 LIVING IN A WORLD REVOLUTION; MY ENCOUNTERS    D 15 K64 A3 
 WITH HISTORY 

 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by Trident Press in 1964. 

 

Konvitz, Josef W.  CITIES & THE SEA: PORT CITY PLANNING  HT 169 E8 K66 
 IN EARLY MODERN EUROPE 

 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in Baltimore by Johns Hopkins University Press in 1978. 

 

Kornwolf, James D. M.H. BAILLIE SCOTT AND THE ARTS AND                NA 997 S42 K6 
 CRAFTS MOVEMENT; PIONEERS OF MODERN  
 DESIGN 

 -Inscribed to Lewis Mumford by the author. 
 -Published in Baltimore by Johns Hopkins University Press in 1972. 
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Korzybski, Alfred  MANHOOD OF HUMANITY; THE SCIENCE             HM 101 K75 1923 
(1879-1950)  AND ART OF HUMAN ENGINEERING 

  -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by E.P. Dutton & Company in 1923. 

 

 SCIENCE AND SANITY; AN INTRODUCTION TO            B 820 K6 1933 
  NON-ARISTOTELIAN SYSTEMS AND GENERAL SEMANTICS 

  -First edition, first printing. 
 -Published by The International Non-Aristotelian  
  Library Publishing Co. in 1933. 

 

Kouwenhoven, John A. MADE IN AMERICA; THE ARTS IN MODERN  N 6505 K6 
 CIVILIZATION. INTRODUCTION BY MARK VAN  
 DOREN 

 -First edition. 
 -Published in New York by Doubleday in 1948. 

 

Kramer, Samuel Noah HISTORY BEGINS AT SUMER DS 72 K7 1959 

  -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by Doubleday in 1959. 

 

 

 SUMERIAN MYTHOLOGY; A STUDY OF     BL 1615 K73 1961 
 SPIRITUAL AND LITERARY ACHIEVEMENT IN  
 THE THIRD MILLENNIUM B.C. 

 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published by Harper in 1961. 

 

  THE SUMERIANS: THEIR HISTORY, CULTURE, AND            DS 72 K73 
 CHARACTER 

 -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published by University of Chicago Press in 1963. 
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Krannhals, Paul  DAS ORGANISCHE WELTBILD; GRUNDLAGEN                   DD61 K68 
(1883-1934)  EINER NEUENTSTEHENDEN DEUTSCHEN KULTUR 

  -Two volumes. 
  -Volume 1 annotated by Lewis Mumford. 

 -Published in Munchen by F. Bruckmann in 1928. 
 

Kreymborg, Alfred  OUR SINGING STRENGTH; AN OUTLINE OF       PS 303 K7 
(1883-1966)  AMERICAN POETRY (1620-1930) 

  -Inscribed to Lewis Mumford by the author. 
 -Published in New York by Coward-McCann, Inc. in 1929. 

 

 POETIC DRAMA; AN ANTHOLOGY OF PLAYS IN  PN 6112 K7 
  VERSE FROM THE ANCIENT GREEK TO THE MODERN  

 AMERICAN, EDITED BY ALFRED KREYMBORG 

 -Inscribed to Lewis Mumford by the author. 
 -Published in New York by Modern Age Books in 1941. 

 

Krishnamurti, Jiddu  KRISHNAMURTI’S TALKS IN INDIA, 1948:        BP565 K7 K67 1950 
 (VERBATIM REPORT) 

 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in 1950. 

 

Kroeber, Alfred L.  ANTHROPOLOGY, RACE, LANGUAGE, CULTURE,        GN 24 K76 1948 
(1876-1960)  PSYCHOLOGY, PREHISTORY 

  -New revised edition. 
  -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 

 -Published in New York by Harcourt in 1948. 
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Kropotkin, Petr A.  MEMOIRS OF A REVOLUTIONIST HX915 .K92 
(1842-1921)   
                                                        -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 

 -Published in Boston and New York by 
  Houghton, Mifflin and Company in 1899. 

 

 MUTUAL AID; A FACTOR OF EVOLUTION BY            HM 131 K92 1939 
  P. KROPOTKIN; WITH A FOREWORD BY  

 H.L. BEALES 

-Annotated by Lewis Mumford. 
-Published in England by Penguin Books Limited in 1939. 
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Lamande, Andre MONTAIGNE, GRAVE AND GAY, BY               PQ2623.A44 V53 1928 
(1886-1933) ANDRÉ LAMANDÉ; TRANSLATED FROM  

 THE FRENCH BY ALFRED VAN AMEYDEN  
 VAN DUYM 

 -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by H. Holt and Company in 1928. 

 

Lancaster, Clay OLD BROOKLYN HEIGHTS: NEW YORK’S                 NA 735 B74 L3 
 FIRST SUBURB. INCLUDING DETAILED ANALYSES  
 OF 619 CENTURY-OLD HOUSES 

 -First edition. 
 -Published in Vermont by C.E. Tuttle Company in 1961. 
 

Lanciani, Rodolfo A.  ANCIENT AND MODERN ROME, BY SENATORE                DG 63 L3 
(1847-1929)  RODOLFO LANCIANI 

  -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in London by George G. Harrap & Co. Ltd. in 1925. 

 

Land, George T. L.  GROW OR DIE; THE UNIFYING PRINCIPLE OF               BD 450 L247 
 TRANSFORMATION 

 -First edition. 
 -Annotated by Lewis Mumford and inscribed to him by the author. 
 -Published by Random House in 1973. 

 

Lang, Paul Henry  MUSIC IN WESTERN CIVILIZATION  ML 160 L25 M8 

  -First edition. 
 -Published in New York by W.W. Norton in 1941. 
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Lang Andrew THE POEMS OF EDGAR ALLAN POE UNCATALOGED 

 -Published in Portland, Maine by Thomas B Mosher in 1901. 
 
 

Langer, Susanne K. K. MIND; AN ESSAY ON HUMAN FEELING                                     BF 161 L28 

  -Volume two of three only. 
 -Annotated and autographed by Lewis Mumford. 
 -Published by Johns Hopkins Press in 1967. 

 

  PHILOSOPHY IN A NEW KEY; A STUDY IN THE        BF 458 L3 1942 
 SYMBOLISM OF REASON, RITE AND ART 

 -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published by Harvard University Press in 1942. 

 

Lao-tzu  THE WAY AND ITS POWER: A STUDY OF THE TAO   BL 1900 L3 W3 
 TEACHING AND ITS PLACE IN CHINESE THOUGHT  
 BY ARTHUR WALEY 

 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published by Allen & Unwin in 1949. 

 

Larrabee, Harold A.  JOSEPH JACQUES RAMEE AND AMERICA’S      E183.8 F8 F87 1934 
 FIRST UNIFIED COLLEGE PLAN 

 -Inscribed to Lewis Mumford by the author. 
 -Published in New York by the American Society of the  
  French Legion of Honor in 1934. 
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Lavedan, Pierre GÉOGRAPHIE DES VILLES NA9030 .L36 1959 

 -Inscribed to Lewis Mumford by the author. 
 -Published in Paris by Gallimard in 1959. 

 

 QU'EST-CE QUE L'URBANISME?      A9090 L39 1926 
  

 INTROD. À L'HISTOIRE DE L'URBANISME 

 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in Paris by H. Laurens in 1926. 

 
 

Lawrence, D.H. THE LETTERS OF D.H. LAWRENCE, EDITED    PR6023.A93 Z5 1932 
(1885-1930) AND WITH AN INTRODUCTION BY ALDOUS  

 HUXLEY 

 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by Viking Press in 1932. 

 

 PHOENIX; THE POSTHUMOUS PAPERS                PR6023.A93 A116 
 OF D.H. LAWRENCE; EDITED AND WITH  

 AN INTRODUCTION BY EDWARD D. MCDONALD 

 -Inscribed to Lewis Mumford and annotated by him. 
 -Published in New York by the Viking Press in 1936. 

 

 ST. MAWR TOGETHER WITH THE PRINCESS    PR6023 A93 S2 1930 

 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in Leipzig by Bernhard Tauchnitz in 1930. 
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Le Corbusier THE CITY OF TOMORROW AND ITS                   NA 9090 J413 1929B 
(1887-1965) PLANNING. TRANSLATED FROM THE 8TH FRENCH  

 EDITION OF URBANISME WITH AN INTRODUCTION  
 BY FREDERICK ETCHELLS 

 -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by Payson & Clarke in 1929. 

 

 CONCERNING TOWN PLANNING;   NA 9030 J373 1948 
 TRANSLATED BY CLIVE ENTWISTLE  

 FROM THE FRENCH 

 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in London by Architectural Press in 1947. 

 

 TOWARDS A NEW ARCHITECTURE, BY LE              NA 2520 J4 1927 
 CORBUSIER [PSEUD.] TRANSLATED FROM 

  THE 13TH FRENCH ED., WITH AN INTRODUCTION 
 BY FREDERICK ETCHELLS 

 -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by Payson & Clarke, Ltd. in 1927. 

 

 

Le Tourneau, Roger  FEZ IN THE AGE OF THE MARINIDES.      DT 329 F4 L423 
 TRANSLATED FROM THE FRENCH BY BESSE  
 ALBERTA CLEMENT 

 -First edition. 
 -Published by University of Oklahoma Press in 1961. 
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Lea, Henry Charles  A HISTORY OF THE INQUISITION OF THE     BX 1711 L4 1887 
(1825-1909)  MIDDLE AGES 

  -In three volumes. 
  -Volume two is autographed by Lewis Mumford. 

 -Published in New York by Harper & Brothers in 1887. 
 

Lecky, William E.H.  HISTORY OF EUROPEAN MORALS FROM     BJ 71 L4 1879 
(1838-1903)  AUGUSTUS TO CHARLEMAGNE BY WILLIAM  

 EDWARD HARTPOLE LECKY 

 -Third edition in two volumes. 
 -Volume one is autographed by Lewis Mumford. 
 -Published by D. Appleton and Company in 1879. 

 

Lee Vernon SISTER BENVENUTA AND THE CHRIST CHILD UNCATALOGED 

 -18th Century Legend. 
 -Published in Portland, Maine by Thomas B Mosher in 1911. 
 

 

Leibniz, Gottfried W. THE PHILOSOPHICAL WORKS OF LEIBNIZ;                      B 2558 D8 
(1646-1716) TRANSLATED FROM THE ORIGINAL LATIN AND  

 FRENCH. WITH NOTES BY GEORGE MARTIN DUNCAN 

 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published by Tuttle, Morehouse & Taylor in 1890. 

 
  THE PHILOSOPHICAL WRITINGS OF LEIBNIZ;        B 2558 P32 1934 

 SELECTED AND TRANSLATED BY MARY MORRIS 

 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published by Dent and Dutton in London in 1934. 
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Leipziger, Hugo  THE ARCHITECTONIC CITY IN THE AMERICAS;     HJ 9320 T4 NO.21 
 SIGNIFICANT FORMS, ORIGINS, AND PROSPECTS 

 -Inscribed to Lewis Mumford by the author. 
 -Published in Austin by the University of Texas in 1944. 
 

Lenin, Vladimir I.  THE LETTERS OF LENIN; TRANSLATED AND      DK254.L4 A36 1937A 
(1870-1924)  EDITED BY ELIZABETH HILL AND DORIS MUDIE 

  -First American edition. 
 -Published in New York by Harcourt, Brace and 
  Company in 1937. 

 
 

Lennon, Florence B.  VICTORIA THROUGH THE LOOKING-GLASS;  PR4612 .L4 
 THE LIFE OF LEWIS CARROLL 

 -Autographed by Sophia Mumford. 
 -Published in New York by Simon and Schuster in 1945. 
 

 

Lentz, Theodore F.  TOWARDS A TECHNOLOGY OF PEACE JX 1952 L55X 

  -Inscribed to Lewis Mumford by the author. 
 -Published in St. Louis by the peace Research Laboratory in 1972. 

 

Leon, Derrick  RUSKIN, THE GREAT VICTORIAN PR 5263 L4 
(1908-1944)  -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 

 -Published in London by Routledge & K. Paul in 1949. 
 

Leonard, William E.  SOCRATES, MASTER OF LIFE, BY WILLIAM ELLERY              B316 .L53 
(1876-1944)  LEONARD 

  -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published by The Open Court Publishing Co. in 1915. 
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Leroi-Gourhan, Andre MILIEU ET TECHNIQUES GN429 L47 1945 

  -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in Paris in 1945. 

 

Le Sage, Alain René,               ŒUVRES DE A. RENÉ LE SAGE,                                                        PQ 1997 A1 1828                                          

(1668-1747)                                    
  -Published in Paris by E. Ledoux in 1828. 

   

 
Lestocquoy, Jean  AUX ORIGINES DE LA BOURGEOISIE: LES VILLES     HT684 L4 1952 

 DE FLANDRE ET D'ITALIE SOUS LE GOUVERNEMENT  
 DES PATRICIENS, XIE-XVE SIÈCLES 

 -First edition. 
 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in Paris in 1952. 

 
 

Lethaby, William R. ARCHITECTURE; AN INTRODUCTION TO THE             NA 200 L4 1912 
(1857-1931) HISTORY AND THEORY OF THE ART OF BUILDING 

 -Cover is autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by H. Holt and Company in 1912. 

 

 ARCHITECTURE, NATURE & MAGIC. WITH      NA 2500 L538 1956 
 A BIOGRAPHICAL NOTE BY ALFRED POWELL 

 -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by G. Braziller in 1956. 

 

 FORM IN CIVILIZATION; COLLECTED PAPERS     N 7445 L45 
 ON ART & LABOUR 

 -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Library also has another copy with an introduction by Lewis Mumford. 
 -Published in London by Oxford University Press and H. Milford in 1922. 
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Lethaby, William R MEDIEVAL ART, FROM THE PEACE OF THE CHURCH        N 5970 L64 
(CONT.) TO THE EVE OF THE RENAISSANCE, 312-1350 

  
 -Autographed by Lewis Mumford. 

-Published in London by Duckworth and Co. and in  
 New York by C. Scribner’s Sons in 1904. 

 

Letts, Malcolm H. I.  BRUGES AND ITS PAST BY MALCOLM               DH 811 B82 L4 1926 
 LETTS; WITH 13 ILLUSTRATIONS AND A  
 SKETCH MAP 

 -Second edition. 
 -Annotated by Lewis Mumford. 

 -Published in Bruges in 1926. 
 

Levin, Harry  THE POWER OF BLACKNESS: HAWTHORNE,  PS 1888 L4 
 POE, MELVILLE 

 -First edition. 
 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by Knopf in 1958. 

 

Levy, Gertrude R.  THE GATE OF HORN; A STUDY OF THE  GN 470 L47 1948 
 RELIGIOUS CONCEPTIONS OF THE STONE AGE,  
 AND THEIR INFLUENCE UPON EUROPEAN THOUGHT 

 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in London by Faber and Faber in 1948. 

 

 

Lewis, Arthur O.  OF MEN AND MACHINES PS 509 T37 L4 

  -First edition. 
  -Autographed and annotated by Lewis Mumford.  
  -Published in New York by E.P. Dutton in 1963. 
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Lewis, C.S.  THE ABOLITION OF MAN: OR, REFLECTIONS              LB41 L665 1946 
(1898-1963)  ON EDUCATION WITH SPECIAL REFERENCE  

 TO THE TEACHING OF ENGLISH IN THE UPPER  
 FORMS OF SCHOOLS 

 -New edition. 
 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in London by G. Bles in 1946. 
 
 THE SCREWTAPE LETTERS BR 125 L67 1945 
  

 -Published by G. Bles and Centenary Press in 1942. 

 

Lewis, Wyndham  TIME AND WESTERN MAN BD 638 L4 1928 
(1886-1957)   
                                                        -Annotated by Lewis Mumford. 

 -Published by Harcourt and Brace in 1928. 
 

 

Lewisohn, Ludwig  EXPRESSION IN AMERICA PS 88 L45 
(1882-1955)   
                                                        -First edition. 

 -Inscribed to Lewis Mumford by “W.F.” 
  -Published in New York and London by Harper & Brothers in 1932. 
 

 

Leyda, Jay  THE MELVILLE LOG; A DOCUMENTARY LIFE OF                PS 2386 L4 
 HERMAN MELVILLE, 1819-1891 

 -First edition. 
 -Two volumes. 
 -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by Harcourt, Brace in 1951. 
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Lindsay, Jack  SONG OF A FALLING WORLD; CULTURE DURING                PA 6051 L5 
 THE BREAK-UP OF THE ROMAN EMPIRE  
 (A.D. 350-600) 

 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in London by A. Dakers in 1948. 
 

Linton, Ralph  THE TREE OF CULTURE GN27 .L5 
(1893-1953)  

 -First edition. 
 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by Knopf in 1955. 

 
 

Livingstone, David  THE LAST JOURNALS OF DAVID LIVINGSTONE  DT731 .L77 1874 
(1813-1873)   IN CENTRAL AFRICA, FROM 1865 TO HIS DEATH: 
  CONTINUED BY A NARRATIVE OF HIS LAST MOMENTS 
  AND SUFFERINGS, OBTAINED FROM HIS FAITHFUL SERVANTS,  
  CHUMA AND SUSI 

  -Two volumes. 
 -Folded map of central Africa in pocket of volume 1. 

  -Published in London by J. Murray in 1874. 
 
 

Lippmann, Walter  AN INQUIRY INTO THE PRINCIPLES OF THE               JC251 .L5 1937 
 GOOD SOCIETY 

 -First edition. 
 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in Boston by Little, Brown and Company in 1937. 

 
 

Little, Bryan D.G.  THE BUILDING OF BATH, 47-1947; AN  DA 690 B3 L49 
 ARCHITECTURAL AND SOCIAL STUDY 

 -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in London by Collins in 1947. 
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Locke, John AN ESSAY CONCERNING HUMAN UNDERSTANDING       B1290 1803 
(1632-1704) BY JOHN LOCKE; TO WHICH IS PREFIXED THE LIFE  

 OF THE AUTHOR 

 -Printed by David Carlisle for Thomas & Andrews in 1803. 
 

Lockhart, John Gibson THE LIFE OF SIR WALTER SCOTT BY  PR 5332 L62 1903 
 JOHN GIBSON LOCKHART  

 -Ten volumes. 
 -Published in London and Boston by J.B. Millet Company. 
 

Lockwood, Charles BRICKS & BROWNSTONE; THE NEW     NA 7238 N6 L66 
 YORK ROW HOUSE, 1783-1929, AN  
 ARCHITECTURAL & SOCIAL HISTORY.  
 INTROD. BY JAMES BIDDLE 

 -First edition. 
 -Published in New York by McGraw-Hill in 1972. 
 

London, J. Mead                      LONDON INTERIORS: A GRAND NATIONAL EXHIBITION     DA 683 L84 
 (1841-44)                                              OF THE RELIGIOUS, REGAL, AND CIVIC SOLEMNITIES,  
                                                                       PUBLIC AMUSEMENTS, SCIENTIFIC MEETINGS, AND  
                                                                       COMMERCIAL SCENES OF THE BRITISH CAPITAL; BEAUTIFULLY  
                                                                  ENGRAVED ON STEEL, FROM DRAWINGS MADE EXPRESSLY 
                                                                       FOR THIS WORK, WITH DESCRIPTIONS WRITTEN BY OFFICIAL AUTHOR 
 
                                                                       -Published in London by J. Mead from 1841-44. 
 

Long, Haniel PITTSBURGH MEMORANDA F159.P6 L65 1935 
(1888-1956)  
                                                        -Inscribed to and annotated by Lewis Mumford. 

 -Published in Santa Fe in 1935. 
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Longfellow, Henry W. EVANGELINE, A TALE OF ACADIE,    PS2263 .A1 1893B 
(1807-1882) BY HENRY WADSWORTH LONGFELLOW,  

 WITH NOTES 

-Annotated by Lewis Mumford. 
-Published in New York and Boston by T.Y. Crowell & Company in 1893. 

 

 

Loos, Amandus W. THE NATURE OF MAN, HIS WORLD, HIS SPIRITUAL          BD 431 L7 
 RESOURCES, HIS DESTINY: A DISCUSSION BY LYNN  
 HAROLD HOUGH [AND OTHERS]. EDITED BY A.  
 WILLIAM LOOS, ASSISTED BY LAWRENCE B CHROW 

-Autographed by Lewis Mumford. 
-Published by the Church Peace Union and the World Alliance 
 for International Friendship through Religion in 1950. 

 

Lorant, Stefan  PITTSBURGH; THE STORY OF AN AMERICAN CITY.        F 159 P6 L68 
 WITH CONTRIBUTIONS BY HENRY STEELE  
 COMMAGER AND OTHERS 

 -First edition. 
 -Published in New York by Doubleday in 1964. 
 

Lorenz, Konrad  EVOLUTION AND MODIFICATION OF BEHAVIOR     BF 701 L613 1966 

  -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published by University of Chicago Press in 1966. 

 

Lovejoy, Arthur O.  THE GREAT CHAIN OF BEING: A STUDY OF THE      B 105 C5 L6 1961 
(1873-1962) HISTORY OF AN IDEA  

 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published by Harvard University Press in 1961.  
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Lovett, William  LIFE AND STRUGGLES OF WILLIAM LOVETT IN          DA536.L85 A3 
(1800-1877)  HIS PURSUIT OF BREAD, KNOWLEDGE, AND FREEDOM,  

 WITH SOME SHORT ACCOUNT OF THE DIFFERENT  
 ASSOCIATIONS HE BELONGED TO AND OF THE OPINIONS  
 HE ENTERTAINED, WITH AN INTRODUCTION BY R.H.  
 TAWNEY 

 -In two volumes. 
 -Volume 1 annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by A.A. Knopf in 1920. 

 
Lowenthal, David  GEORGE PERKINS MARSH: VERSATILE                    E415.9.M185 L6 
    VERMONTER 

    -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
    -Published in New York by Columbia University Press in 1958. 
 

 

Lü, Tung-pin  THE SECRET OF THE GOLDEN FLOWER: A           BL 1900 L83 B3 1938 
 CHINESE BOOK OF LIFE; TRANSLATED AND  
 EXPLAINED BY RICHARD WILHELM; WITH A  
 EUROPEAN COMMENTARY BY C.G. JUNG.  
 TRANSLATED INTO ENGLISH BY CARY F. BAYNES 

 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published by Harcourt and Brace in 1938. 
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Lubove, Roy  COMMUNITY PLANNING IN THE 1920’S;                HN57 L73 1963 
 THE CONTRIBUTION OF THE REGIONAL  
 PLANNING ASSOCIATION OF AMERICA 

 -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published by University of Pittsburgh Press in 1963. 

 

  TWENTIETH-CENTURY PITTSBURGH;  HT168.P48 L6 
 GOVERNMENT, BUSINESS, AND  
 ENVIRONMENTAL CHANGE 

 -Autographed by the author. 
 -Published in New York by Wiley in 1969. 
 

 THE URBAN COMMUNITY: HOUSING AND  HT 167 L8 
 PLANNING IN THE PROGRESSIVE ERA 

 -Inscribed by the author. 
 -Published in New Jersey by Prentice-Hall in 1967. 

 

Lucka, Emil  EROS; THE DEVELOPMENT OF THE SEX RELATION             HQ 21 L83 
(1877-1941)  THROUGH THE AGES. BY EMIL LUCKA; TRANSLATED  

 WITH AN INTRODUCTION BY ELLIE SCHLEUSSNER 

 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in New York and London by G.P. Putnam’s Sons in 1915. 

 

Ludwig, Emil  NAPOLEON, BY EMIL LUDWIG; TRANSLATED BY          DC203 .L85 
(1881-1948)  EDEN AND CEDAR PAUL 

  -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by Boni & Liveright in 1926. 
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Lynch, Kevin  THE IMAGE OF THE CITY NA 9108 L9 

  -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in Cambridge, Massachusetts by Technology Press in 1960. 

 

 A THEORY OF GOOD CITY FORM HT166 .L96 

  -Inscribed to Lewis Mumford by the author. 
 -Published in Cambridge, Massachusetts by MIT Press in 1981. 

 

Lynd, James.                                 THE CLASS-BOOK OF ETYMOLOGY, DESIGNED                      PE 1575 L8 1848 
                                                                        TO PROMOTE PRECISION IN THE USE, AND FACILITATE 
                                                                        THE ACQUISITION OF A KNOWLEDGE OF THE 
                                                                        ENGLISH LANGUAGE. 

                                                                                              -Published in Philadelphia by E.C. & J. Biddle in 1847. 
 

Lynes, Russell  THE DOMESTICATED AMERICANS   E 161 L9 

  -First edition. 
 -Published in New York by Harper & Row in 1963. 

 

Lytton, Strachey  QUEEN VICTORIA BY LYTTON STRACHEY  DA 554 S7 1921 

   
-Published in New York by Harcourt, Brace and Company in 1921. 
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MacColl, E. Kimbark            THE GROWTH OF A CITY: POWER AND POLITICS     HC 108 P87 M29 
 IN PORTLAND, OREGON, 1915-1950 

 -Inscribed to Lewis Mumford by the author. 
 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in Portland, Oregon by Georgian Press in 1979. 
 

MacDiarmid, Hugh ANNALS OF THE FIVE SENSES PR 6013 R642 A7 

 -First edition. 
 -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 

 -Published in Montrose, Scotland by C.M. Grieve in 1923. 
 

MacEwen, Malcolm CRISIS IN ARCHITECTURE NA 968 M2 

 -Inscribed to Lewis Mumford by the author. 
 -Published in London by RIBA Publications in 1974. 
 

 

MacIver, Robert M.                 SOCIETY; ITS STRUCTURE AND CHANGES HM 51 M17 
(1882-1970)  -Autographed by Lewis Mumford. 

 -Published in New York by R. Long & R.R. Smith, Inc. in 1932. 
 

 

MacKaye, Benton  FROM GEOGRAPHY TO GEOTECHNICS.  HT 392 M23 
 EDITED BY PAUL T. BRYANT 

 -Annotated by Lewis Mumford and inscribed to him by the author. 
 -Published by University of Illinois Press in 1968. 

 

Mackenzie, Henry  THE WORKS OF HENRY MACKENZIE, ESQ.; UNCATALOGED 
  WITH A SKETCH OF THE AUTHOR’S LIFE  

  -Printed by A. & R. Spottiswoode, London in 1822. 
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Mackinder, Halford J. DEMOCRATIC IDEALS AND REALITY; A STUDY     D 523 M1535 1919A 
 IN THE POLITICS OF RECONSTRUCTION, BY H.J.  
 MACKINDER, M.P. 

 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by H. Holt and Company in 1919. 
 

 

Mairet, Philip  PIONEER OF SOCIOLOGY; THE LIFE AND LETTERS          HM22.G8 G4 
 OF PATRICK GEDDES 

 -First edition. 
 -Annotated and autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in London by Lund Humphries in 1957. 

 

Maitland, Samuel R.   THE DARK AGES; A SERIES OF ESSAYS INTENDED TO       D919 .M23 
(1792-1866)  ILLUSTRATE TO THE STATE OF RELIGION  

 AND LITERATURE IN THE NINTH, TENTH,  
 ELEVENTH, AND TWELFTH CENTURIES.  
 BY THE REV. S.R. MAITLAND 

 -Sixth edition. 
 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in London by John Hodges in 1890. 
 

 

Malcom, Howard,                    TRAVELS IN SOUTH-EASTERN ASIA, EMBRACING                       DS 507 M25 1839 
(1799-1879)                                         HINDUSTAN, MALAYA, SIAM, AND CHINA: WITH  
                                                                   NOTICES OF NUMEROUS MISSIONARY STATIONS, AND  
                                                                   A FULL ACCOUNT OF THE BURMAN EMPIRE; WITH 
                                                                   DISSERTATIONS, TABLES, ETC. 

                                                                          -Published in Boston by Gould, Kendall, and Lincoln in 1839. 
 

Malinowski, Bronislaw MYTH IN PRIMITIVE PSYCHOLOGY BL 304 M3 1926 
(1884-1942)   

 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published by W.W. Norton & Company in 1926. 
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Malmberg, Torsten  HUMAN TERRIRORIALITY: SURVEY OF    GN 491.7 M34 1980 
 BEHAVIOURAL TERRITORIES IN MAN WITH  
 PRELIMINARY ANALYSIS AND DISCUSSION  
 OF MEANING 

 -Inscribed to Lewis Mumford and autographed by the author. 
 -Published in 1980. 
 

Malory, Thomas  LE MORTE DARTHUR: THE HISTORY OF KING  PR 2043 P7 
  ARTHUR AND OF HIS NOBLE KNIGHTS OF THE  
  ROUND TABLE / BY SIR THOMAS MALORY, KNT.  

  -Printed in London by Medici Society Ltd. 
 

Malraux, Andre  MAN'S FATE (LA CONDITION  PQ2625 A716 C51 1934 
(1901-1976)  HUMAINE) BY ANDRÉ MALRAUX;  

 TRANSLATED BY HAAKON M. CHEVALIER 

 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by H. Smith and R. Haas in 1934. 

 

  MAN'S HOPE, BY ANDRÉ  PQ 2625 A716 E713X 1938 
 MALRAUX; TRANSLATED FROM  
 THE FRENCH BY STUART GILBERT  
 AND ALASTAIR MACDONALD 

 -First printing. 
 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by Random House in 1938. 
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Mannheim, Karl  MAN AND SOCIETY IN AN AGE OF     CB 425 M36 1940A 
(1893-1947)  RECONSTRUCTION; STUDIES IN MODERN SOCIAL  

 STRUCTURE, BY KARL MANNHEIM. WITH A  
 BIBLIOGRAPHICAL GUIDE TO THE STUDY OF MODERN  
 SOCIETY 

 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by Harcourt, Brace & World in 1940. 

 

Manuel, Frank E.  THE PROPHETS OF PARIS B 1911 M3 

  -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published by Harvard University Press in 1962. 

 

Mannheim, Karl  DIAGNOSIS OF OUR TIME HM 201 M26 1944 

  -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by Oxford University Press in 1944. 

 

Manuel, Frank E.  THE NEW WORLD OF HENRI SAINT-SIMON HX265 S4 M3 

  -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in Cambridge by Harvard University Press in 1956. 

  

 UTOPIAS AND UTOPIAN THOUGHT, EDITED   HX 806 M35 
 BY FRANK E. MANUEL 

 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in Boston by Houghton Mifflin in 1966. 
 

Mao, Zedong,  QUOTATIONS FROM CHAIRMAN MAO TSE-TUNG               DS778.M3 A515X 

(1893-1976) 

                                                     -Published in New York by Bantam Books in 1967. 
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Marcel, Gabriel  THE MYSTERY OF BEING. ENGLISH            B 2430 M253 M83 1950 
(1889-1973)  TRANSLATION BY RENE HAGUE. 

  -Library has volume two of two only. 
 -Annotated by Lewis Mumford.  
 -Published by Harvill Press in London in 1950. 

 
 

Marcus Aurelius  MEDITATIONS / MARCUS AURELIUS                    B 580 E5 C3 1937 
(121-180)  TRANSLATED BY MERIC CASAUBON;  

 INTRODUCTION BY W.H.D. ROUSE 

 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published by Dutton in 1937. 

 

Marcuse, Herbert  EROS AND CIVILIZATION BF 173 M3566 1955 

  -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published by Vintage Books in 1955. 

 

Maritain, Jacques  APPROACHES TO GOD. TRANSLATED FROM THE     BT101 .M42953 
(1882-1973)  FRENCH BY PETER O’REILLY 

  -First edition. 
  -Published by Harper in 1954. 

 
 RANSOMING THE TIME, BY JACQUES MARITAIN,       BX 890 M28 
 TRANSLATED BY HARRY LORIN BINSSE 

 -Inscribed to Lewis Mumford by the author. 
 -Published by C. Scribner’s Sons in 1941. 
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Maritain, Raïssa  ADVENTURES IN GRACE, SEQUEL  PQ2625.A78739 G715 1945 
 TO WE HAVE BEEN FRIENDS TOGETHER,  
 BY RAÏSSA MARITAIN, TRANSLATED BY JULIE KERNAN 
 

-First edition. 
-Inscribed to Lewis Mumford by the author. 
-Published in New York and Toronto by 
 Longmans, Green and Co. in 1945. 

 

  WE HAVE BEEN FRIENDS TOGETHER,             PQ2625.A78739 G72 
 MEMOIRS, BY RAÏSSA MARITAIN;  
 TRANSLATED BY JULIE KERNAN 

 -First edition. 
 -Inscribed to Lewis Mumford by the author. 
 -Published in New York and Toronto by 
   Longmans, Green and Co. in 1942. 

 
 

Marmontel, Jean F.  MEMOIRS OF MARMONTEL, TRANSLATED              PQ2005.M4 E65 
(1723-1799)  BY BRIGIT PATMORE, WITH SAINTE-BEUVE'S  

 ESSAY ON MARMONTEL 

 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in London by G. Routledge & Sons, Ltd. in 1930. 

 

Marsh, George P.  MAN AND NATURE; OR, PHYSICAL GEOGRAPHY      GF 31 M35 1867 
(1801-1882)  AS MODIFIED BY HUMAN ACTION 

  -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by C. Scribner & Co. in 1867. 

 

Marshall, John,                        THE LIFE OF GEORGE WASHINGTON, COMMANDER                               E 312 M363                            
1755-1835  IN CHIEF OF THE AMERICAN FORCES, DURING THE WAR 
                                                                       WHICH ESTABLISHED THE INDEPENDENCE OF HIS COUNTRY,  
                                                                       AND FIRST PRESIDENT OF THE UNITED STATES. 
 
                                                                       -Published in Fredericksburg, Va. at The Citizens' Guild 

  of Washington’s boyhood home in 1926. 
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Marshack, Alexander ICE AGE ART, 35,000-10,000 BC:     N5310 M25 1978 
 AMERICAN MUSEUM OF NATURAL HISTORY,  
 MAY 24, 1978-JANUARY 15, 1979 

 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by The Museum in 1978. 

 

 THE ROOTS OF CIVILIZATION; THE COGNITIVE                GN 772 M3 
 BEGINNINGS OF MAN’S FIRST ART, SYMBOL,  
 AND NOTATION 

 -First edition. 
 -Published in New York by McGraw-Hill in 1971. 

 

Martin, John S.  E.M. FORSTER: THE ENDLESS JOURNEY            PR 6011 O58 Z8224 

  -Inscribed to Lewis Mumford by the author. 
 -Published in Cambridge, England and New York by  
  Cambridge University Press in 1976. 

 
Martin, Roland  L'URBANISME DANS LA GRÈCE ANTIQUE             NA9092 M3 1956 

  -Autographed by Lewis Mumford. 
  -Published in 1956. 
 
Marx, Karl  THE EIGHTEENTH BRUMAIRE OF LOUIS  DC 274 M28 
(1818-1883)  BONAPARTE BY KARL MARX; WITH EXPLANATORY  

 NOTES 

 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by International Publishers. 

 

 KARL MARX AND FRIEDRICH ENGELS,          HB501 M367 T6 1936 
 CORRESPONDENCE, 1846-1895: A SELECTION WITH 
 COMMENTARY AND NOTES. TRANSLATED AND EDITED  
 BY DONA TORR; PREFACE BY V. ADORATSKY 

 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by International Publishers in 1936. 
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Maslow, Abraham H. THE FARTHER REACHES OF HUMAN NATURE                BF 698 M336 

  -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published by Viking Press in 1971. 

 
 RELIGIONS, VALUES, AND PEAK-EXPERIENCES              BL 53 M38 

  -Inscribed to Lewis Mumford by the author. 
 -Published by Ohio State University Press in 1964. 

 

Massillon, Jean-Baptiste PENSÉES SUR DIFFÉRENS [SIC] SUJETS DE        BX1756 M417P 1787 
(1663-1742)  MORALE ET DE PIÉTÉ ... 

  -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in Paris by Froulle in 1787. 

 

 

Mather, Cotton THE WONDERS OF THE INVISIBLE WORLD; UNCATALOGED 
 BEING AN ACCOUNT OF THE TRYALS OF SEVERAL  
 WITCHES LATELY EXECUTED IN NEW-ENGLAND 

 -Published in London by John Russell Smith in 1862. 
 
 

Maverick, Maury  IN BLOOD AND INK; THE LIFE AND DOCUMENTS       JK 34 M3 1939 
 OF AMERICAN DEMOCRACY 

 -Inscribed to Lewis Mumford by the author. 
 -Published in New York by Modern Age books in 1939. 

 

Mayer, Gladys  BEHIND THE VEILS OF DEATH AND SLEEP               BF1311 F8 M39X 

  -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published by New Knowledge Books. 

  

Mayo, Elton  THE HUMAN PROBLEMS OF AN INDUSTRIAL        HD 6331 M3 1933 
 CIVILIZATION 

 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by The Macmillan Company in 1933. 
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Mayoux, Jean Jacques JOYCE PR6019.O9 Z727 1965 

  -Inscribed to Lewis Mumford by the author. 
 -Published in Paris by Gallimard in 1965. 
 
 VIVANTS PILIERS : LE ROMAN ANGLO-SAXON        PN695 M37 1960 
 ET LES SYMBOLS 

 -Inscribed to Lewis and Sophia Mumford by the author. 
 -Published in Paris by Julliard in 1960. 

 

 

McCurdy, Edward  THE MIND OF LEONARDO DA VINCI ND623.L5 M32 1928A 

   

  -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by Dodd, Mead & Company in 1928. 
 

 

McDougall, William  THE ENERGIES OF MEN; A STUDY OF THE             BF 131 M182 1933 
(1871-1938) FUNDAMENTALS OF DYNAMIC PSYCHOLOGY 

 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published by C. Scribner’s Sons in 1933. 

 
  THE GROUP MIND, A SKETCH OF THE                   BF 731 M15 1920 

 PRINCIPLES OF COLLECTIVE PSYCHOLOGY, WITH  
 SOME ATTEMPT TO APPLY THEM TO THE INTERPRETATION  
 OF NATIONAL LIFE AND CHARACTER 

 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published Cambridge University Press in 1920. 

 

McHarg, Ian L.  DESIGN WITH NATURE HC 110 E5 M33 

  -First edition. 
  -Inscribed to Lewis Mumford by the author. 

 -Published for the American Museum of Natural History 
  by the Natural History Press in 1969. 
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McLuhan, Marshall  UNDERSTANDING MEDIA: THE EXTENSIONS         P 90 M26 1964B 
 OF MAN 

 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by McGraw-Hill in 1964. 
 

Mead, George Herbert THE SOCIAL PSYCHOLOGY OF GEORGE            B 945 M463 S6 
(1863-1931)  HERBERT MEAD. EDITED AND WITH AN  

 INTRODUCTION BY ANSELM STRAUSS 

 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published by University of Chicago Press in 1956. 

 

Mead, Margaret  SEX AND TEMPERAMENT IN THREE               GN 671 N5 M45 1935 
(1901-1978)  PRIMITIVE SOCIETIES 

  -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by W. Morrow & Company in 1935. 

 

Meaux, Antoine, Baron AUGUSTIN COCHIN ET LA GENÈSE DA       DC138 .M4 1928 
 LA RÉVOLUTION: INTRODUCTION À SON  
 OEUVRE, SUIVIE D'UN CHOIX DE LETTERS 

 -Inscribed to Lewis Mumford by the author. 
 -Published in Paris by Plon in 1928. 

 

Meier-Graefe, Julius  VINCENT VAN GOGH, A BIOGRAPHICAL                    ND653.G7 M5 
(1867-1935)  STUDY BY JULIUS MEIER-GRAEFE, TRANSLATED  

 BY JOHN HOLROYD REECE; WITH ONE HUNDRED  
 AND TWO ILLUSTRATIONS AFTER THE WORKS OF THE ARTIST 

 -Two volumes. 
 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in London and Boston by The Medici Society Ltd. in 1922. 
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Meiggs, Russell  ROMAN OSTIA DG 70 O8 M4 

  -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in Oxford by Clarendon Press in 1960. 

 

Mellaart, James  EARLIEST CIVILIZATIONS OF THE NEAR EAST                 CB 301 M38 

  -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published by McGraw-Hill in 1965. 

 

Mellquist, Jerome  PAUL ROSENFELD, VOYAGER IN THE ARTS;               ML 55 R65 M4  
(1906-1963)  EDITED BY JEROME MELLQUIST AND LUCIE  

 WIESE 

 -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by Creative Age Press in 1948. 

 

Melville, Herman THE APPLE-TREE TABLE, AND OTHER SKETCHES            PS2384 .A8 
(1819-1891) BY HERMAN MELVILLE; WITH AN INTRODUCTORY  

 NOTE BY HENRY CHAPIN 

 -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in Princeton, NJ by Princeton University Press in 1922. 

 

 COLLECTED POEMS OF HERMAN MELVILLE,          PS 2382 V5 1947 
 EDITED BY HOWARD P. VINCENT 

 -First American edition. 
 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in Chicago by Packard and Company in 1947. 
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Melville, Herman THE CONFIDENCE-MAN: HIS MASQUERADE         PS2384 .C6 1948 
(CONT.) BY HERMAN MELVILLE; WITH AN INTRODUCTION 
 BY ROY FULLER 

 -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in London by John Lehmann in 1948. 

 
 MOBY-DICK; OR, THE WHALE, BY HERMAN      PS2384 M6 1920 

 MELVILLE; WITH AN INTRODUCTION BY VIOLA  
 MEYNELL 

 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in London by Oxford University Press in 1920. 

 
 OMOO: A NARRATIVE OF ADVENTURES IN             PS2384 O5 1924A 

 THE SOUTH SEAS 

 -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in London by Oxford University Press in 1924. 

 
 PIERRE; OR, THE AMBIGUITIES. EDITED                PS2384 P5 1949 

 BY HENRY A. MURRAY 

 -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by Hendricks House in 1949. 

 

 WHITE JACKET: OR, THE WORLD IN A      PS2384 W55 1924 
 MAN-OF-WAR BY HERMAN MELVILLE;  

 WITH AN INTRODUCTION BY CARL VAN  
 DOREN 

 -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in London by H. Milford and Oxford University Press in 1924. 
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Melville, James  THE MEMOIRES OF SIR JAMES MELVILLE OF  DA785 .M53 1683   
 HAL-HILL: : CONTAINING AN IMPARTIAL ACCOUNT OF THE  
 MOST REMARKABLE AFFAIRS OF STATE DURING THE LAST AGE,  
 NOT MENTION'D BY OTHER HISTORIANS: MORE PARTICULARLY 
  RELATING TO THE KINGDOMS OF ENGLAND AND SCOTLAND,  
 UNDER THE REIGNS OF QUEEN ELIZABETH, MARY QUEEN OF SCOTS,  
 AND KING JAMES. IN ALL WHICH TRANSACTIONS THE AUTHOR WAS  
 PERSONALLY AND PUBLICLY CONCERNED. /  
 NOW PUBLISHED FROM THE ORIGINAL MANUSCRIPT.  
 BY GEORGE SCOTT, GENT.  

  -Published in London for Robert Boulter in 1683. 
 

 

Mendelsohn, Erich ERIC MENDELSOHN: LETTERS OF AN NA 1088 M57 A313 1967 
(1887-1953) ARCHITECT. EDITED BY OSKAR BEYER.        
 TRANSLATED BY GEOFFREY STRACHAN.  

 WITH AN INTRO. BY NIKOLAUS PEVSNER 

  -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in London and New York by Abelard-Schuman in 1967. 

 

Mercier, Louis  THE PICTURE OF PARIS, BEFORE & AFTER            DC 715 M4 1929A 
(1740-1814)  THE REVOLUTION, BY LOUIS SEBASTIEN MERCIER.  

 TRANSLATED WITH AN INTRODUCTION BY WILFRID  
 AND EMILIE JACKSON 

 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in London by G. Routledge & Sons, Ltd. in 1929. 
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Meredith, George  EVAN HARRINGTON; A NOVEL, BY GEORGE           PR5006 E8 1922 
(1828-1909)  MEREDITH, WITH INTRODUCTION BY  

 GEORGE F. REYNOLDS 

 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in New York and Chicago by C. Scribner’s Sons in 1922. 
 

  POEMS PR 5007 A1 1909 

  -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by Charles Scribner’s Sons in 1909. 

 
 

  POEMS. VOLUME I PR 5007 A1 1918 

  -Inscribed to Lewis Mumford. 
 -Published in London by Constable & Co. in 1918. 

 
 

 

Merton, Thomas  THE SEVEN STOREY MOUNTAIN BX4705.M542 A3 
(1915-1968)   
  -First edition. 

 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by Harcourt and Brace in 1948. 

 

Metcalf, Eleanor M.  HERMAN MELVILLE, CYCLE AND EPICYCLE PS 2386 .M46 

  -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in Cambridge by Harvard University Press in 1953. 

 

Metz, Friedrich  DIE HAUPTSTÄDTE HT119 .M4 
(1890-1969)  -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 

 -Published in Berlin by Zentral-Verlag in 1930. 
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Meyer, Francois  LA SURCHAUFFE DE LA CROISSANCE : ESSAI SUR LA       HB 885 M43 
 DYNAMIQUE DE L'ÉVOLUTION / PAR FRANÇOIS  
 MEYER ; PRÉF. DE RÉMY CHAUVIN. 

 -Inscribed to Lewis Mumford by the author. 
 -Published in Paris by Fayard in 1974. 

 

Michaud, Régis  EMERSON, THE ENRAPTURED YANKEE, BY                  PS1631 .M52 
(1880-1939)  RÉGIS MICHAUD, TRANSLATED FROM THE  

 FRENCH BY GEORGE BOAS 

 -First edition. 
 -Published in New York and London by Harper & Brothers in 1930. 
 

Michell, Humfrey  THE ECONOMICS OF ANCIENT GREECE                 HC 37 M5 1940A 

  -Annotated by Lewis Mumford. 
  -Published in New York and Cambridge, England in 1940. 
 

Mickiewicz, Adam  ADAM MICKIEWICZ, 1798-1855; SELECTED       PG 7158 M5 A25 
(1798-1855)  POEMS, WITH A CRITICAL APPRECIATION BY  

 JAN LECHON. EDITED BY CLARK MILLS 

 -Inscribed to Lewis Mumford by one of the translators. 
 -Published in New York by Noonday Press in 1956. 
 

Middleton, John  MYTH AND COSMOS; READINGS IN MYTHOLOGY          BL313 .M48 
 AND SYMBOLISM 

 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published for the American Museum of Natural History  
  by the Natural History Press in 1967. 
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Mill, John Stuart  UTILITARIANISM, LIBERTY, & REPRESENTATIVE      B 1571 M6 1929 
(1806-1873)  GOVERNMENT 

  -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published by Dent in London and by Dutton in  
  New York in 1929. 

 

Miller, Perry  THE LIFE OF THE MIND IN AMERICA, FROM THE       E 169.1 M6273 
(1905-1963)  REVOLUTION TO THE CIVIL WAR 

  -First edition. 
  -Published in New York by Harcourt, Brace & World in 1965. 
 

Milne A. A.  WINNIE THE POOH                                       PR 6025 I65 W48 1926 
(1882-1956)  BY A.A. MILNE; WITH DECORATIONS  
  BY E. H. SHEPARD 

  -First English edition. 
  -Published in London by Methuen & Co. Ltd. 
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Milton, John  MILTON’S PARADISE LOST   PR 3560 1866   
(1608-1674) 

 -Published in London by Cassell, Petter, and Galpin, [1866?]. 
 -Illustrated by Gustave Doré. 

 

    MILTON’S PROSE; SELECTED AND                 PR 3569 A2 W35 1925 
  EDITED WITH AN INTRODUCTION  

 BY MALCOLM W. WALLACE 

 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in London and New York by H. Milford and Oxford  
  University Press in 1925. 
 

  PARADISE LOST. [PARADISE REGAINED, PR3560 1819-1821 
 SAMSON AGONISTES, COMUS, AND ARCADES.  
 POEMS ON SEVERAL OCCASIONS.   
 WITH ENGRAVINGS FROM THE DESIGNS OF RICHARD WESTALL]. 

  -Four volumes. 
  -End plates. 
  -Annotation and personal copy of Siegfried Sassoon. 

 -Published in London by Sharpe in 1819-1821. 
  
 

 THE POETICAL WORKS OF JOHN MILTON              PR 3551 B4 1938 
  EDITED AFTER THE ORIGINAL TEXTS BY H.C.  

 BEECHING, WITH TRANSLATIONS OF THE ITALIAN,  
 LATIN AND GREEK POEMS FROM THE COLUMBIA  
 UNIVERSITY EDITION AND A READER'S GUIDE BY  
 W. SKEAT 

 -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in London by Oxford University Press in 1938. 
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Milton, John (Cont.)              THE POETICAL WORKS OF JOHN MILTON  PR3551 B85 1853 

    -Edited by Sir Egerton Brydges. 
  -Illustrated with engravings from drawings by J.M.W. Turner. 
  -Published in London by W. Tegg in 1853. 
 
 THE POETICAL WORKS OF JOHN MILTON  UNCATALOGUED 
 AND DR. CHANNING’S ESSAY ON HIS GENIUS   

    -Published in London by Charles Daly. 
 

  THE POETICAL WORKS OF JOHN MILTON  PR 3551 M3 1882 
  EDITED, WITH MEMOIR, INTRODUCTIONS, NOTES,  
  AND AN ESSAY ON MILTON'S ENGLISH AND  
  VERSIFICATION BY DAVID MASSON. 

  -Three volumes. 
  -Published in London in 1882 by Macmillan and Co. 
  

Mitford, William,                        THE HISTORY OF GREECE                                                                   DF 214 M69                                       

 (1744-1827)      
                                                         -Published in London, and Printed for T. Cadell; [etc.] 1838. 

   

Minnigerode, Meade  SOME PERSONAL LETTERS OF HERMAN MELVILLE       PS 2386 M5 
(1887-1967)  AND A BIBLIOGRAPHY 

  -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by E.B. Hackett and the  
  Brick Row Book Shop in 1922. 
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Moody, Catherine  THE SILHOUETTE OF MALVERN: FROM QUEEN        DA 690 M3 M6 
 VICTORIA TO QUEEN ELIZABETH II, BY CATHERINE  
 MOODY; WITH 34 DRAWINGS BY THE AUTHOR;  
 PREFACE BY EARL BEAUCHAMP 

 -Signed by the author. 
 -Published in Malvern, England by Priory Press in 1953. 
 

 

Moore, Clement C        THE NIGHT BEFORE CHRISTMAS  UNCATALOGED 
                                                                        

  -Illustrated by Arthur Rackham. 
  -Printed in London by George. C. Harrap. & Co Ltd in 1932. 
 

Moore, George CELIBATE LIVES PR5042 .I6 1927 
(1852-1933)  
 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by Boni & Liveright in 1927. 
 

Moore, Harry T. THE INTELLIGENT HEART; THE STORY  PR 6023 A93 Z685 
 OF D.H. LAWRENCE 

 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by Farrar, Straus, and Young in 1954. 
 

 THE LIFE AND WORKS OF      PR 6023 A93 Z687 1951A 
 D.H. LAWRENCE 

 -Inscribed to Lewis and Sophia Mumford by the author. 
 -Published in London by Allen & Unwin in 1951. 
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J.W. Moore THE ANATOMY OF MELANCHOLY, WHAT IT IS,   UNCATALOGED 
 WITH ALL THE KINDS, CAUSES, SYMPTOMS,  
 PROGNOSTICS, AND SEVERAL CURES OF IT. IN THREE  
 PARTITIONS. WITH THEIR SEVERAL SECTIONS, MEMBERS,  
 AND SUBSECTIONS, PHILOSOPHICALLY, MEDICALLY, HISTORICALLY 
 OPENED AND CUT UP. BY DEMOCRITUS JUNIOR. WITH A  
 SATIRICAL PREFACE, CONDUCING TO THE FOLLOWING DISCOURSE.  
 
 -Seventh Edition. 
 -Corrected, and enriched by translations of the numerous classical extractions. 
 -By Democritus Minor. 
 -To which an account of the author.  
 -Published in Philadelphia in 1856. 
 

Monroe, Harriet JOHN WELLBORN ROOT; A STUDY OF HIS       NA 737 R6 M6 1896 
(1860-1936)  LIFE AND WORK, BY HARRIET MONROE;  

 WITH ETCHINGS AND DRAWINGS BY CHARLES  
 F.W. MIELATZ AND FACSIMILES OF DESIGNS  
 BY MR. ROOT 

 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in Boston and New York by Houghton and Mifflin in 1896. 

 

 

Montagu, Ashley  COMMUNICATION, EVOLUTION, AND   P90 A1 F59 1963 
 EDUCATION 

 -Annotated by Lewis Mumford and inscribed to him by the author. 
 -Published in Boston by Boston University in 1963. 

 

 THE DEHUMANIZATION OF MAN BY                  HM 291 M64 1983 
 ASHLEY MONTAGU AND FLOYD MATSON 

 -Inscribed to Lewis Mumford by the author. 
 -Published in New York by McGraw-Hill in 1983. 
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Montagu, Ashley THE DIRECTION OF HUMAN DEVELOPMENT;              HM 106 M63    

(Cont.) BIOLOGICAL AND SOCIAL BASES 
 -Inscribed to Lewis Mumford by the author. 
 -Published in New York by Harper in 1955. 

 
 FRONTIERS OF ANTHROPOLOGY. EDITED,               GN 17 M59 1974 
 WITH AN INTRODUCTION AND NOTES BY  
 ASHLEY MONTAGU 

 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by Putnam in 1974. 

 

  ON BEING HUMAN HM 106 M65 1966 

  -First edition. 
  -Published in New York by Hawthorn Books in 1966. 
 

 
Montaigne, Michel de ESSAYS; WITH AN INTRODUCTION BY               PQ1642.E5 F6 1935 
(1533-1592)  A.R. WALLER; TRANSLATED BY JOHN FLORIO 

 -Two volumes. 
 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in London and New York in 1935. 

 

Montgomery, L. M.                   ANNE OF GREEN GABLES UNCATALOGED 

  -Illustrated by M.A and W.A.J. Claus. 
  -Published in Boston in 1898. 
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Morand, Paul  NEW YORK; TRANSLATED BY HAMISH            F 128.5 M825X 1930 
 MILES; WITH ILLUSTRATIONS BY JOAQUIN  
 VAQUERO 

 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by the Book League of America in 1930. 
 

More, Paul Elmer  SELECTED SHELBURNE ESSAYS PR 99 M75 
(1864-1937)   
                                                         -Autographed by Lewis Mumford. 
   -Published in New York by Oxford University Press in 1935. 
 

More, Thomas, Sir, St. MORE’S UTOPIA; TRANSLATED INTO                   HX 811 1516 E923X 
(1478-1535)  MODERN ENGLISH BY G.C. RICHARDS 

  -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in Oxford by B. Blackwell in 1923. 

 
Moreno, Jacob Levy  WHO SHALL SURVIVE? A NEW APPROACH TO THE     HM 251 M65 
(1892-1974)  PROBLEM OF HUMAN INTERRELATIONS 

  -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in Washington, D.C. by Nervous and Mental Disease  

   Publishing Co. in 1934. 
 

Morgan, Arthur E.  NOWHERE WAS SOMEWHERE; HOW HISTORY              HX806 .M6 
(1878-1975)  MAKES UTOPIAS AND HOW UTOPIAS MAKE  

 HISTORY 

 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published by University of North Carolina Press in 1946. 
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Morgan, C. Lloyd  LIFE, MIND, AND SPIRIT; BEING THE SECOND        B 818 M67 1926 
(1852-1936) COURSE OF THE GIFFORD LECTURES, DELIVERED  

 IN THE UNIVERSITY OF ST. ANDREWS IN THE YEAR 
 1923, UNDER THE GENERAL TITLE OF EMERGENT  
 EVOLUTION 

 -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published by Holt in 1926. 

 
 MIND AT THE CROSSWAYS B 804 M6 1930 

  -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published by Holt in 1930. 

 

Morison, Samuel E. THE GROWTH OF THE AMERICAN REPUBLIC, BY             E 178 M85 
(1887-1976) SAMUEL ELIOT MORISON AND HENRY STEELE  

 COMMAGER 

 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by Oxford University  
  Press in 1930. 

 

Morley, Frank V. LITERARY BRITAIN: A READER’S GUIDE TO              PR109 .M6 1980 
 ITS WRITERS AND LANDMARKS 

 -First American edition.  
 -Inscribed by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by Harper & Row in 1980. 
 
 THE LONG ROAD WEST; A JOURNEY IN                  CB245 .M62 1971 
 HISTORY    

 -First American edition. 
 -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published by Dial Press in 1971. 
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Morris, Charles W. PATHS OF LIFE, PREFACE TO A WORLD RELIGION           BD 431 M885 

 -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published by Harper & Brothers in 1942. 

 

 

Morris, George  PORTRAITURES OF HORSES, A FEW PEOPLE, N 7660 M67 
 SOME DOGS & OTHER ANIMALS; WITH 
 AUTOBIOGRAPHICAL COMMENT, AND NARRATIVE.  
 BEING A COLLECTION OF MORE THAN  
 FIVE HUNDRED REPRODUCTIONS OF THE  
 ARTIST'S AND AUTHOR'S WORK...ACCOMPANIED 
 BY NUMEROUS PHOTOGRAPHIC ILLUSTRATIONS,  
 AND WORKS OF OTHER ARTISTS 

 -Published in Shrewsbury, N.J., by Fordacre Studios, c1952. 
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Morris, William THE DEFENCE OF GUENEVERE, AND   PR 5078 D4 1909 
(1834-1896) OTHER POEMS 

 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in London and New York by Longmans, Green in 1909. 

 
 
 HOPES AND FEARS FOR ART N 7445 M85 

 -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in Boston by Roberts Brothers in 1882. 
 
 

 THE LETTERS OF WILLIAM MORRIS TO HIS           PR5083 .A4 1950 
 FAMILY AND FRIENDS. EDITED WITH INTRODUCTION  

 AND NOTES BY PHILIP HENDERSON 

 -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in London and New York by Longmans, Green in 1950. 

 

 

 ON ART AND SOCIALISM; ESSAYS AND    N 7445 M86 
 LECTURES, SELECTED WITH AN INTRODUCTION  
 BY HOLBROOK JACKSON 

 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in London by J. Lehmann in 1947. 
 

  SELECTED POEMS BY WILLIAM MORRIS; PR 5074 A3 L5 
 EDITED AND INTRODUCED BY JACK LINDSAY 

 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in London by Grey Walls Press in 1948. 

 
   

  THE HISTORY OF OVER SEA, DONE INTO ENGLISH UNCATALOGED 

                                                                          -Published in Portland, Main by Thomas B. Mosher in 1900. 
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Morrison, Hugh LOUIS SULLIVAN: PROPHET OF MODERN    NA 737 S9 M6 
 ARCHITECTURE     

 -First edition. 
 -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 

 -Published in New York by the Museum of Modern Art and W.W. Norton & 
  Company in 1935. 

 

Motwani, Kewal  INDIA: A SYNTHESIS OF CULTURES DS 423 M65 

  -Inscribed to Lewis Mumford by the author. 
 -Published in Bombay by Thacker in 1947. 
 

 INDIA CAN LEAD, THE ROLE OF SOCIOLOGY & H53.I5 M6 
 SOCIAL SCIENCES IN NATIONAL PLANNING 

 -Inscribed by the author. 
 -Published in Bombay by Phoenix Publications in 1946. 
 

 INDIA’S ANCIENT LITERATURE: AN  PK2903 M68X 1956 
 INTRODUCTORY SURVEY 

 -Inscribed to Lewis Mumford by the author. 
 -Published in Madras, India by Ganesh & Company in 1956. 
 

 MANU: THE ORIGINS OF SOCIAL THOUGHT   HM 22 I52 M28 
     
 -First edition. 
 -Published in Bombay by Bharatiya Vidya Bhavan in 1970. 

 
 MANU DHARMA S’ASTRA; A SOCIOLOGICAL AND            BL 1125 M6 
 HISTORICAL STUDY. FOREWORD BY ERNEST WOOD 

 -Inscribed to Lewis Mumford by the author. 
 -Published in India by Ganesh & Co. in 1958. 
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Motwani, Kewal SOCIOLOGICAL PAPERS AND ESSAYS; AN ASIAN            HM 51 M78 
(CONT.) SOCIOLOGIST’S TESTAMENT 

 -Inscribed to Lewis Mumford by the author. 
 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in Madras by Ganesh in 1957. 

 

Mounier, Emmanuel  EXISTENTIALIST PHILOSOPHIES; AN INTRODUCTION    B 819 M642 
(1905-1950)  -Annotated by Lewis Mumford. 

 -Published by Rockliff in 1948. 

 
 

 A PERSONALIST MANIFESTO B 2430 M694 M68 1938 

  -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published by Longmans and Green in 1938. 

  
 

Muirhead, Findlay  LONDON AND ITS ENVIRONS; EDITED BY             DA 679 M75 1918 
(1860-1935)  FINDLAY MUIRHEAD; 30 MAPS AND PLANS 

  -Inscribed to Lewis Mumford. 
  -Published in Paris and London in 1918. 
 

  

 PARIS AND ITS ENVIRONS. EDITED BY FINDLAY          DC 708 M88 
 MUIRHEAD AND MARCEL MONMARCHE:  
 60 MAPS AND PLANS 

 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in London by Macmillan in 1921. 
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Mukerjee, R.  MAN AND HIS HABITUATION; A STUDY IN  HN 73 M78 1940 
  ECOLOGY BY RADHAKAMAL MUKERJEE;  
  WITH A FOREWORD BY B. SANHI  

 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in London and New York 
  by Longmans, Green in 1940. 

 

Muller-Freienfels, R.  IRRATIONALISMUS; UMRISSE EINER                        BD163 .M8 1922 
(1882-1949)  ERKENNTNISLEHRE 

  -Autographed by Lewis Mumford. 
  -Published in Leipzig by F. Meiner in 1922. 
 

Mumford, Lewis  AMERICAN TASTE BH 221 U5 M8 
(1895-1990)  -Limited edition. 
  -Autographed by Lewis Mumford. 

 -Published by Westgate Press in San Francisco in 1929. 
 
 ARCHITECTURE NA 2550 M8 
 -Published in Chicago by American Library 
  Association in 1926. 
 

 ARCHITECTURE AS A HOME FOR MAN: NA 2560 M82 
 ESSAYS FOR ARCHITECTURAL RECORD / LEWIS  
 MUMFORD; EDITED BY JEANNE M. DAVERN;  
 WITH A FOREWORD BY LEWIS MUMFORD 

 -Published in New York by Architectural Record Books in 1975. 
 

 ART AND TECHNICS N 7445 M88 

 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by Columbia University Press in 1952. 
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Mumford, Lewis THE BROWN DECADES; A STUDY OF THE    N 6510 M8 
(CONT.) ARTS IN AMERICA, 1865-1895   

 

 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by Harcourt, Brace and Company in 1931. 

 

 CITY DEVELOPMENT; STUDIES IN DISINTEGRATION      HT151 .M77 
 AND RENEWAL 

 -First edition. 
 -Published in New York by Harcourt, Brace and Company in 1945. 

 

 THE CITY IN HISTORY: ITS ORIGINS, ITS  HT 111 M8 
 TRANSFORMATIONS, AND ITS PROSPECTS 

 -First edition. 
 -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by Harcourt, Brace & World in 1961. 

 

 THE CONDITION OF MAN CB53 .M8 

 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published by Harcourt, Brace and Company in 1944. 

 

 THE CONDUCT OF LIFE BD 431 M897 

  -First edition. 
  -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
  -Published by Harcourt & Brace in 1951. 
 

 THE CULTURE OF CITIES HT 151 M78 

 -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by Harcourt, Brace and Company in 1938. 
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Mumford, Lewis  FAITH FOR LIVING E 744 M86 1942 
(Cont.) -Autographed by Lewis Mumford. 

 -Published in London by Seeker and Warburg in 1942. 
 

 FROM THE GROUND UP; OBSERVATIONS ON                NA2560 .M8 
 CONTEMPORARY ARCHITECTURE, HOUSING,  
 HIGHWAY BUILDING, AND CIVIC DESIGN                                                                                
 
 -Published in New York by Harcourt, Brace in 1956. 

 

 THE GOLDEN DAY; A STUDY IN AMERICAN    E 170 M94 
 EXPERIENCE AND CULTURE 

 -Published in New York by Boni & Liveright in 1926. 
 

 GREEN MEMORIES; THE STORY OF GEDDES         CT 275 M73 M8 
 MUMFORD 

 -First edition. 
 -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by Harcourt and Brace in 1947. 

 

 HERMAN MELVILLE PS 2386 M8 

 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by Harcourt, Brace in 1929. 
 

 THE HIGHWAY AND THE CITY; ESSAYS  HT 111 M83 1964 

 -Revised edition. 
 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in London by Secker & Warburg in 1964. 
 
 THE HUMAN PROSPECT CB 7 M8 

 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in London by Secker & Warburg in 1956. 
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Mumford, Lewis IN THE NAME OF SANITY CB425 .M79     

(Cont.)  

 -First edition; contains editorial markings. 
 -Published in New York by Harcourt and Brace in 1954. 

 

 INTERPRETATIONS AND FORECASTS: 1922-1972;              AC8 .M78 
  STUDIES IN LITERATURE, HISTORY, BIOGRAPHY, TECHNICS,  

 AND CONTEMPORARY SOCIETY 

 -Published by Harcourt Brace Jovanovich in 1973.  
 -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 
 THE LETTERS OF LEWIS MUMFORD AND  HT 161 M82 1972 
 FREDERIC J. OSBORN: A TRANSATLANTIC  
 DIALOGUE, 1938-70. EDITED BY MICHAEL  
 HUGHES 

 -Published in New York by Praeger Publishers in 1972. 
 
 MAN AS INTERPRETER                                                    BD 331 M85 

 -First edition. 
 -Privately printed for the friends of the author and his publishers 
  as a New Year’s greeting. 
 -Published by Harcourt and Brace in 1950. 
 

   A MEMORANDUM REPORT ON PARK AND     HT 168 H65 M8 1938 
 CITY PLANNING BY LEWIS MUMFORD;  
 FOR THE CITY AND COUNTY OF HONOLULU  
 PARK BOARD 

 -Published in 1938. 
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Mumford, Lewis MEN MUST ACT E 744 M86          

(CONT.) 

 -First edition. 
 -Published in New York by Harcourt, Brace and Company in 1939. 

 

 MY WORKS AND DAYS: A PERSONAL                   CT275.M734 A35 
 CHRONICLE 

 -First edition. 
 -Published in New York by Harcourt Brace Jovanovich in 1979. 
 

 THE MYTH OF THE MACHINE CB 478 M78 

  -First edition, in two volumes. 
 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by Harcourt, Brace & World in 1967-70. 

 

 NEW YORK ET L'URBANISME. AVEC UNE                   NA2560 F65 
 PRÉFACE D'ANDRÉ BLOC     

 -Published in Paris by Seghers in 1965.  
 

 THE PENTAGON OF POWER CB 478 M783 

 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in London by Secker & Warburg in 1970. 
 

 PROGRAMME FOR SURVIVAL CB 425 M8 

  -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in London by Secker & Warburg in 1946. 
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Mumford, Lewis ROOTS OF CONTEMPORARY AMERICAN  NA 710 M8 
(Cont.) ARCHITECTURE; A SERIES OF THIRTY-SEVEN  
 ESSAYS DATING FROM THE MID-NINETEENTH  
 CENTURY TO THE PRESENT. CONTAINS AN  
 INTRODUCTORY ESSAY AND BIOGRAPHIES OF THE  
 TWENTY-NINE WRITERS WHOSE WORK APPEARS HEREIN 

 -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by Reinhold in 1952.  
 

 THE SOUTH IN ARCHITECTURE; THE DANCY               NA 705 M78 
 LECTURES, ALABAMA COLLEGE, 1941, BY  
 LEWIS MUMFORD 

 -First edition. 
 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by Harcourt, Brace and Company in 1941. 

 

 STICKS AND STONES, A STUDY OF AMERICAN      NA 705 M8 1924 
 ARCHITECTURE AND CIVILIZATION             

 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by Boni & Liveright in 1924. 

 

 THE STORY OF UTOPIAS BY LEWIS MUMFORD;           HX 806 M7 
 WITH AN INTRODUCTION BY HENDRIK WILLEM  
 VAN LOON 

 -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by Boni and Liveright in 1923. 
 

 TECHNICS AND CIVILIZATION CB 478 M8 

  -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by Harcourt, Brace & Company in 1934. 
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Mumford, Lewis THE TRANSFORMATIONS OF MAN CB 53 M82 
(Cont.)  

 -First edition. 
 -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published by Harper in 1956. 

     

 THE URBAN PROSPECT HT 151 M79 
  

 -First edition. 
 -Published in New York by Harcourt, Brace & World in 1968. 

 

Murphy, Gardner  CHALLENGE OF PSYCHICAL RESEARCH; A PRIMER         BF 1031 M78 
 OF PARAPSYCHOLOGY BY GARDNER MURPHY, WITH  
 THE COLLABORATION OF LAURA A. DALE 

 -First edition. 
 -Published in New York by Harper in 1061. 

 

 PERSONALITY; A BIOSOCIAL APPROACH TO ORIGINS      BF 698 M87 
 AND STRUCTURE 

 -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published by Harper in 1947. 

 

Murray, Gilbert EURIPIDES AND HIS AGE PA3978 .M8 1913 
(1866-1957)  

 -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by H. Holt in 1913. 

 

 FIVE STAGES OF GREEK RELIGION: STUDIES            BL 781 M8 1930 
  BASED ON A COURSE OF LECTURES DELIVERED  

 IN APRIL, 1912, AT COLUMBIA UNIVERSITY 

 -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published by Columbia University Press in 1930. 
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Murray, John THE LETTERS OF QUEEN VICTORIA DA 552 L7 1908 V.1 

  -1837-1861. 
  -Edited by Arthur Christopher Benson, M.A. 
  -Volumes 3 (1 – 111). 
  -London John Murray, Albemarle Street, in 1908. 
 

 

Myers, Frederic W.H. HUMAN PERSONALITY AND ITS SURVIVAL OF               BF 1031 M85 
(1843-1901)  BODILY DEATH 

  -Two volumes; both autographed by Lewis Mumford 
  and volume one is annotated by him. 
 -Published by Longmans, Green and Co. in 1903. 

 

Myres, John Linton  THE DAWN OF HISTORY D 65 M96 
(1869-1954)   

 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by H. Holt and Company in 1911. 

 

 

 

 

 

  



     
 

 
202 

 

Monmouth University Library Special Collections  2015‐2016 
 

Nairn, Ian  NAIRN’S LONDON DA 679 N25 1966A 

  -Inscribed to Sophia and Lewis Mumford. 
 -Published by Penguin in 1966. 
 

Nash, Elizabeth G.  THE HANSA: ITS HISTORY AND ROMANCE BY E.            HF 455 N3 
 GEE NASH. WITH EIGHTY ILLUSTRATIONS FROM  
 ORIGINAL SOURCES AND A SKETCH-MAP 

 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in London and New York in 1929. 
 

 

Neumann, Erich  DEPTH PSYCHOLOGY AND A NEW ETHIC.           BF 173 N3813 1969 
 ENGLISH TRANSLATION BY EUGENE ROLFE 

 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published by G.P. Putnam’s Sons for the C.G. Jung Foundation for  
  Analytical Psychology in 1969. 

 

  THE ORIGINS AND HISTORY OF CONSCIOUSNESS;         BF 311 N488 
 WITH A FOREWORD BY C.G. JUNG. TRANSLATED  
 FROM THE GERMAN BY R.F.C. HULL 

 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published by Pantheon Books in 1954. 
 

 

Neutra, Richard J. LIFE AND SHAPE NA 737 N4 A2 
(1892-1970)  
                                                        -First edition. 
 -Published in New York by Appleton-Century-Crofts in 1962. 
 

Nevinson, Henry W.               ESSAYS IN FREEDOM AND REBELLION PR 6027 E78 E72 1921 
(1856-1941)  

 -Autographed by Lewis Mumford. 
  -Published in New Haven by Yale University Press in 1921. 
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Newbigin, Marion I.                MAN AND HIS CONQUEST OF NATURE HF 1027 N49 1917 
(1869-1934)  

 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in London by A. & C. Black in 1917. 

 

 MODERN GEOGRAPHY G 122 N52 

  -Cover autographed by Lewis Mumford. 
  -Published in New York by H. Holt and Company in 1911. 
 
Newman, John Henry ON THE SCOPE AND NATURE OF UNIVERSITY            LC 2321 N542 
(1801-1890)   EDUCATION BY CARDINAL JOHN HENRY NEWMAN 

  -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in London and New York in 1939. 

 
Nicholas, Rowland  CITY OF MANCHESTER PLAN, PREPARED       NA 9188 M3 N5 1945 

 FOR THE CITY COUNCIL. PREFACE BY  
 WILLIAM PHILIP JACKSON AND BY  
 OTTIWELL LODGE 

 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in Norwich, England. 
 -Published for the Manchester Corporation by Jarrold in 1945. 
 

Nicolson, Harold G.  DIARIES AND LETTERS. VOLUME II,                 PR6027 I4 Z53 1967 
(1886-1968)  THE WAR YEARS, 1939-1945 HAROLD  

 NICOLSON; EDITED BY NIGEL NICOLSON 

 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by Athenaeum in 1967. 

 

 THE LATER YEARS, 1945-1962 PR6027 I4 Z53 1968 

 -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by Athenaeum in 1968. 
 
 PUBLIC FACES: A NOVEL PR6027 I4 P82 1944 

  -Autographed by Lewis Mumford. 
  -Published in England and New York by Penguin Books in 1944. 
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Nicolson, Nigel  PORTRAIT OF A MARRIAGE PR 6037 A35 Z8 

  -First edition. 
  -Published in New York by Atheneum in 1973. 
 

 

Niebuhr, Reinhold  CHRISTIANITY AND POWER POLITICS BR 115 P7 N55 
(1892-1971)  

 -Autographed by Lewis Mumford. 
  -Published by C. Scribner’s Sons in 1940. 
 
  THE NATURE AND DESTINY OF MAN; A CHRISTIAN  BT 701 N5 

 INTERPRETATION 

 -In two volumes. 
 -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published by C. Scribner’s Sons in 1941-43. 
 

 

Nietzsche, Friedrich  BEYOND GOOD AND EVIL: PRELUDE TO A            B 3313 J43 E5 1924 
(1844-1900)  PHILOSOPHY OF THE FUTURE BY FRIEDRICH  

 NIETZSCHE; AUTHORIZED TRANSLATION BY 
 HELEN ZIMMERN 

 -Published by Macmillan in New York in 1924. 
 

 On THE GENEALOGY OF MORALS; A POLEMIC,           B 3313 Z7 E5 1913 
 TRANSLATED BY HORACE B. SAMUEL.  
 PEOPLES AND COUNTRIES (FRAGMENT) BY  
 FRIEDRICH NIETZSCHE 

 -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published by T. N. Foulis in 1913. 

 
 ON THE FUTURE OF OUR EDUCATIONAL  LB 775 N5 1909
 INSTITUTIONS; HOMER AND CLASSICAL PHILOLOGY 
 
  -Translated with an introduction by J.M. Kennedy. 

 -Published by T.N. Foulis in 1909. 
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Nietzsche, Friedrich THE NIETZSCHE-WAGNER CORRESPONDENCE.              B3316 .A35 
(CONT.) EDITED BY ELIZABETH FOERSTER-NIETZSCHE.  

 TRANSLATED BY CAROLINE V. KERR. INTRODUCTION  
 BY H.L. MENCKEN 

 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published by Boni and Liveright in 1921. 
 

  THUS SPAKE  ZARATHUSTRA; A BOOK FOR         B 3313 A43 E5 1909 
 ALL AND NONE. TRANSLATED BY THOMAS  
 COMMON 

 -Published by T.N. Foulis in 1909. 
 
 

Nikhilananda, Swami HINDUISM: IT’S MEANING FOR THE LIBERATION OF       BL 1101 N5X 
 THE SPIRIT 

 -First edition. 
 -Published in New York by Harper in 1958. 
 
 

Nock, Albert Jay  JEFFERSON E332 .N75 

  -Inscribed to and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by Harcourt, Brace and  
  Company in 1926. 
 
 

Noel, Francois  LES LIVRES CLASSIQUES DE L'EMPIRE              PL2497 C2 P5 1784 
(1651-1729)  DE LA CHINE : RECUEILLIS PAR LE PÈRE  

 NOEL; PRÉCÉDÉS D'OBSERVATIONS SUR L'ORIGINE,  
 LA NATURE & LES EFFETS DE LA PHILOSOPHIE MORALE  
 & POLITIQUE DANS CET EMPIRE 

 -In seven volumes; all autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in Paris in 1784-1786. 
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O'Brien, John,  A HISTORY OF THE MASS AND ITS CEREMONIES IN                   BX2230 .O3 1879A   
                                                                      THE EASTERN AND WESTERN CHURCH 

                                                                     -Published in New York by Benziger Brothers in 1897. 

 

O’Donovan, Gerald  VOCATIONS PR6029 D593 V6 1922 
(1871-1942)  

 -Autographed by Lewis Mumford. 
  -Published in New York by Boni & Liveright in 1922. 
 
Oakley, Kenneth P.  MAN THE TOOL-MAKER GN 799 T6 O2 1963 

  -Fifth edition. 
  -Autographed by Lewis Mumford. 

 -Published in London, printed by the order of the  
  Trustees of the British Museum in 1963. 

 

 
Oates, Whitney J. THE STOIC AND EPICUREAN PHILOSOPHERS;                   B 505 O3 
 THE COMPLETE EXTANT WRITINGS OF EPICURUS,  
 EPICTETUS, LUCRETIUS AND MARCUS AURELIUS,  
 EDITED, AND WITH AN INTRODUCTION BY WHITNEY J. OATES 

 -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published by Random House in 1940. 
 

 
Olsen, Donald J.  TOWN PLANNING IN LONDON: THE                        NA 9188 L7 O4 

 EIGHTEENTH & NINETEENTH CENTURIES 

 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in New Haven by Yale University Press in 1964. 
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O’Neill, Eugene  STRANGE INTERLUDE  NOT YET CATALOGUED 
   
                                                                          -Published in New York by Boni and Liveright, Inc., 1928. 
 
 

Oppenheim, A. Leo  ANCIENT MESOPOTAMIA: PORTRAIT OF A             DS 69.5 O6 1965 
(1904-1974)  DEAD CIVILIZATION 

  -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published by University of Chicago.Press in 1965. 

 
   

Oroszne Katona, Anna MIHÁLY VITÉZ CSOKONAI PH 3194 C8 Z725 

  -Inscribed to Lewis and Sophia Mumford by the author. 
 -Published in Boston by Twayne Publishers in 1980. 
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Orwell, George  ANIMAL FARM   PR 6029 R8 A7 1946 
(1903-1950)   
                                                                          -First American edition. 

 -Published in New York by Harcourt, Brace in 1946. 
 
  ANIMAL FARM: A FAIRY STORY PR6029.R8 A63 1945 

   

  -First English edition. 
  -Published by Secker and Warburg in London, 1945. 
 
 

 THE ENGLISH PEOPLE            UNCATALOGED 
 BRITAIN IN PICTURE SERIES 

 -First edition. 
 -Published in 1947 in London by Collins. 
 -Eight color plates. 
 

 NINETEEN EIGHTY FOUR           PR6029.R8 N49 1949 

 -First edition. 
 -Published in London in 1949 by Secker & Warburg. 
 
 

  SHOOTING AN ELEPHANT AND OTHER ESSAYS PR 6029 R8 S5 

  -First American edition. 
 -Published in New York by Harcourt, Brace in 1950. 
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Osborn, Frederic J., Sir GREEN-BELT CITIES, THE BRITISH CONTRIBUTION      NA 9185 O76 

  -Inscribed to Lewis Mumford by the author. 
 -Published in London by Faber and Faber Limited in 1946. 

 

 THE NEW TOWNS: THE ANSWER TO    HT 133 O8 1963B 
 MEGALOPOLIS BY FREDERIC J. OSBORN  
 AND ARNOLD WHITTICK; WITH AN  
 INTRODUCTION BY LEWIS MUMFORD 

 -Inscribed to Lewis Mumford by the author. 
 -Published in London by L. Hill in 1963. 

 

 

Otis, William B.  AN OUTLINE-HISTORY OF ENGLISH LITERATURE  PR 87 O75 
 TO DRYDEN BY WILLIAM BRADLEY OTIS AND  
 MORRIS H. NEEDLEMAN 

 -Inscribed to Lewis Mumford by the author. 
 -Published in New York by Barnes & Noble, Inc. in 1936. 
 

 

Ovid  OVID, TRANSLATED BY DRYDEN, POPE,  PA6522 .M2 1836 
  CONGREVE, ADDISON, AND OTHERS  

  -Letterpress facsimile in quarto. 
  -Published in New York by Harper & Brothers, 1836 
 
 

  LOVE POEMS OF OVID; AMORES, THE               PA 6522 A3 1964   
 ART OF LOVE, THE CURES FOR LOVE. SELECTED  
 AND IN A NEW ENGLISH VERSION BY HORACE  
 GREGORY 

 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by the New American Library in 1964. 
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Ovid (Cont.)  THE METAMORPHOSES OF OVID                                       STG. PA 6522 M2 C3 1968 
 -Facsimile by William Caxton. 
 -Two volumes. 
 -Published by George Braziller in New York 
  in Association with Magdalene College, Cambridge, in 1968. 

 
Owen, Robert A NEW VIEW OF SOCIETY & OTHER WRITINGS     HX 696 O9 1927 
(1771-1858)   
                                                                          -Annotated by Lewis Mumford. 
  -Published in London and New York in 1927. 
 

 

Ozenfant, Amedee  JOURNEY THROUGH LIFE; EXPERIENCES,          ND553 O9 A33 1939 
(1886-1966)  DOUBTS, CERTAINTIES, CONCLUSIONS,  

 BY AMEDEE OZENFANT. TRANSLATED  
 BY HELEN BEAUCLERK AND VIOLET  
 MACDONALD 

 -Inscribed to Lewis Mumford by the author. 
 -Published in New York by Macmillan in 1939. 
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Pach, Walter  THE MASTERS OF MODERN ART N 6350 P3 1924 
(1883-1958)   

 -Inscribed to Lewis Mumford and autographed  
  by the author. 
 -Published in New York by B.W. Huebsch, Inc. in 1924. 
 

Paine, Thomas  THE AMERICAN CRISIS, AND A LETTER TO E 211 P1165   
(1737-1809)   SIR GUY CARLETON, ON THE MURDER OF 

 CAPTAIN HUDDY, AND THE INTENDED RETALIATION ON  
 CAPTAIN ASGILL, OF THE GUARDS 

  -Published in London, printed and sold by D. I. Eaton [1796?]. 
 
  
  SELECTIONS FROM THE WRITINGS OF THOMAS         JC 177 A5 1935 
  PAINE; EDITED BY SHERMAN F. MITTELL 

  -National Home Library edition. 
  -Annotated by Lewis Mumford and inscribed to him by the editor. 
  -Published in Washington D.C. by 

 -National Home Library Foundation in 1935. 
 
 
Palgrave, Francis  THE HISTORY OF NORMANDY AND OF ENGLAND, DA 195 P16 
(1788-1861)  BY SIR FRANCIS PALGRAVE 

  -Published in London by Macmillan & Co., in 1864. 
  -Four volumes. 
 
 
Park, Robert Ezra  INTRODUCTION TO THE SCIENCE OF SOCIOLOGY,               HM 51 P3 
(1864-1944)  BY ROBERT E. PARK AND ERNEST W. BURGESS 

  -Annotated by Lewis Mumford. 
  -Published by University of Chicago Press in 1921. 
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Parkes, Henry B.  THE AMERICAN EXPERIENCE; AN INTERPRETATION       E 169.1 P23 
 OF THE HISTORY AND CIVILIZATION OF THE AMERICAN  
 PEOPLE 

 -First edition. 
 -Published in New York by A.A. Knopf in 1947. 
 
 

Pascal, Blaise                PENSÉES                                                                                                        AC 1 E8 NO.874 
(1623-1662)  

-Published in 1931. 
-Annotated by Lewis Mumford. 

 
 
  THE PROVINCIAL LETTERS OF BLAISE              BX 4735 P26 A4 1847 
 PASCAL: A NEW TRANSLATION, WITH  

 HISTORICAL INTRODUCTION AND NOTES  
 BY THOMAS M’CRIE 

  
 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in Edinburgh by J. Johnstone in 1847. 
 

 

Pasternak, Boris L. DOCTOR ZHIVAGO BY BORIS PASTERNAK;    PG3476 P27 D613    
(1890-1960) TRANSLATED FROM THE RUSSIAN BY MAX  

 HAYWARD AND MANYA HARARI 

 -Inscribed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by Pantheon in 1958. 
 

 

Pater, Walter THE RENAISSANCE; STUDIES IN ART AND             N 6370 P38 1925 
(1839-1894) POETRY  

 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in London by Macmillan and co., Ltd. in 1925. 
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Patmore, C. K. D.  FLORILEGIUM AMANTIS. EDITED BY  PR 5142 F4 1879 
(1823-1896)  RICHARD GARNETT 

 -Inscribed to Sophia Mumford by Lewis Mumford. 
 -Published in London by G. Bell in 1879. 
 

  
Paul, Leslie Allen  EROS REDISCOVERED; RESTORING SEX TO  HQ 32 P3 1970 

 HUMANITY 

 -First American edition. 
 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by Association Press in 1970. 

 

 

Paul, Sherman LOUIS SULLIVAN, AN ARCHITECT IN AMERICAN         NA737 .S9 P3 
 THOUGHT     

 -Inscribed to Lewis and Sophia Mumford by the author. 
 -Annotated by Lewis Mumford. 

 -Published in Englewood Cliffs, NJ by Prentice-Hall in 1962. 
 
 

Peacock, Thomas Love THE NOVELS OF THOMAS LOVE PEACOCK,           PR5160 A3 1948 
(1785-1866)  EDITED WITH INTRODUCTIONS AND NOTES  

 BY DAVID GARNETT 

 -Inscribed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in London by R. Hart-Davis in 1948. 
 
 

Peake, Harold J. E.  PEASANTS & POTTERS, BY HAROLD PEAKE AND     D 21 P4 
(1867-1946)  HERBERT JOHN FLEURE 

  -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published by Yale University Press and Oxford 
  University Press in 1927. 
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Peguy, Charles  BASIC VERITIES, PROSE AND POETRY;            PQ 2631 E25 A6 1943 
(1873-1914)  RENDERED INTO ENGLISH BY ANN  

 AND JULIAN GREEN 

 -First edition. 
 -Published in New York by Pantheon Books in 1943. 

 

Pei, Mario  VOICES OF MAN; THE MEANING AND FUNCTION              P 105 P44 
 OF LANGUAGE 

 -First edition. 
 -Published in New York by Harper & Row in 1962. 
 
 

Peirce, Charles S.   VALUES IN A UNIVERSE OF CHANCE; SELECTED          B 945 P41 W5 
(1839-1914)  WRITINGS OF CHARLES S. PEIRCE. EDITED, WITH  

 AN INTRODUCTION AND NOTES, BY PHILIP P. WIENER 

 -First edition. 
-Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
-Published by Doubleday in 1958. 

 
 

Penn, William  THE PEACE OF EUROPE, THE FRUITS OF                   AC 1 E8 NO.724 
(1644-1718)               SOLITUDE AND OTHER WRITINGS 

  -Annotated by Lewis Mumford. 
  -Published in 1915. 
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Perry, Ralph Barton  THE THOUGHT AND CHARACTER OF WILLIAM    B 945 J24 P4 
 JAMES, AS REVEALED IN UNPUBLISHED 
 CORRESPONDENCE AND NOTES, TOGETHER 
 WITH HIS PUBLISHED WRITINGS  

 -In two volumes. 
 -Annotated and autographed by Lewis Mumford. 
 -Published by Little, Brown and Company in 1935. 

 

Perry, William James THE GROWTH OF CIVILIZATION CB 67 B4 1924B 

  

  -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
  -Published by E.P. Dutton in 1924. 
 

 

Perse, Saint-John ANABASIS, A POEM BY ST.-JOHN  PQ2623.E386 A8 1949 
(1889-1975) PERSE; TRANSLATED BY T.S. ELIOT 

 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by Harcourt, Brace in 1949. 
 

 

Peter, Alice BOUQUETS DE MAI PAR ALICE PETER  PQ 2676 E7847 B6 

 -Inscribed to Lewis and Sophia Mumford by the author. 
 -Published in Paris in 1973. 
 
 

Pevsner, Nikolaus, Sir CHARLES R. MACKINTOSH NA997 M3 P416 1950 

 -First edition. 
 - Published in Milan by Il Balcone in 1950. 

 

Pirenne, Henri  MEDIEVAL CITIES; THEIR ORIGINS AND THE  JS 61 P5 1956 
(1862-1935)  REVIVAL OF TRADE. TRANSLATED FROM THE  

 FRENCH BY FRANK D. HALSEY 

 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by Doubleday in 1956. 
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Plato  THE DIALOGUES OF PLATO / TRANSLATED INTO           B358 .J8 1937 
 ENGLISH BY B. JOWETT; WITH AN INTRODUCTION  
 BY PROFESSOR RAPHAEL DEMOS 

 -In two volumes. 
 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published by Random House in 1937. 

 
  THE REPUBLIC OF PLATO IN TEN BOOKS,                 JC 71 P35 1913 

 TRANSLATED FROM THE GREEK BY H. SPENS 

 -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in London and New York in 1906. 

 

 

Plotinus  SELECT WORKS OF PLOTINUS, TRANSLATED           B 693 A4 E7 1895 
 FROM THE GREEK WITH AN INTRODUCTION  
 CONTAINING THE SUBSTANCE OF PORPHYRY’S LIFE  
 OF PLOTINUS, BY THOMAS TAYLOR 

 -Published by G. Bell and Sons in 1895. 
 

Plutarch  MORALIA PA 4368 A2 1936 

  -Annotated by Lewis Mumford. 
  -Published in London and New York in 1936. 
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Poe, Edgar Allan  THE BEST TALES OF EDGAR ALLAN POE,  PS2612 .A1 1924 
(1809-1849)  EDITED WITH AN INTRODUCTION BY  

 SHERWIN CODY 

 -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by Boni & Liveright in 1924. 
 

    TALES OF MYSTERY AND IMAGINATION PS 2612 F76 

  -Illustrated by Arthur Rackham. 
  -Published by Weathervane Books in New York. 

 
Polanyi, Michael  THE TACIT DIMENSION BD 161 P724 

  -First edition. 
 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in Garden City, NY by Doubleday in 1966. 

 
Pope, Alexander  THE WORKS OF ALEXANDER POPE UNCATALOGED 

  -Ten volumes. 
  -New edition including several hundred unpublished letters  
   and other new materials. 
 -Collected in part by the late RT. Hon. John Wilson Croker. 
 -With introductions and notes by Rev. Whitwell Elwin, 
  and William John Courthope. 
 
 
Popper, Karl R., Sir  THE OPEN SOCIETY AND ITS ENEMIES B 63 P6 1950 

  -Lewis Mumford’s copy autographed.  
 -Published by Princeton University Press in 1950. 

 
Porte, Joel  EMERSON AND THOREAU; TRANSCENDENTALISTS           PS 1631 P6 

 IN CONFLICT 

 -First edition. 
 -Published in Connecticut by Wesleyan University Press in 1966. 
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Potter, Hugh M.  FALSE DAWN: PAUL ROSENFELD AND ART IN           ML423.R69 P7 
 AMERICA, 1916-1946 

 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published for the University of New Hampshire by  
  University Microfilms International in 1980. 
 

 

Pound, Louise  AMERICAN BALLADS AND SONGS, COLLECTED              PS 593 L8 P7 
(1872-1958)  AND EDITED BY LOUISE POUND 

  -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in New York and Chicago by C. Scribner’s Sons in 1922. 

 
 
  

Powys, Llewelyn  ADVICE TO A YOUNG POET PR 6031 O87 A65 
(1884-1939)   
  -Inscribed to Lewis and Sophia Mumford. 

 -Published in London by Bodley Head in 1949. 
 

 THIRTEEN WORTHIES, BY LLEWELYN POWYS,                CT775 .P6 
  PREFACE BY VAN WYCK BROOKS 

  -Inscribed to Lewis Mumford by the author. 
 -Published in New York by the American Library Service in 1923. 

 

 

Pratt, Caroline  EXPERIMENTAL PRACTICE IN THE CITY AND                   LB 1026 P8 
 COUNTRY SCHOOL, EDITED BY CAROLINE PRATT,  
 WITH A RECORD OF GROUP SEVEN, BY LULA E.  
 WRIGHT; TWO LINE DRAWINGS BY IRENE CHUBB  
 ROBUS 

 -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by E.P. Dutton & Company in 1924. 
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Priestley, John B.  ENGLISH JOURNEY; BEING A RAMBLING BUT        DA 630 P7 1934A 
(1894-1984)  TRUTHFUL ACCOUNT OF WHAT ONE MAN SAW  

 AND HEARD AND FELT AND THOUGHT DURING A  
 JOURNEY THROUGH ENGLAND DURING THE AUTUMN  
 OF THE YEAR 1933 

 -First edition. 
 -Published in New York and London by Harper & Brothers in 1934. 
 

 

 GEORGE MEREDITH PR 5013 P7 
  

 -Annotated by Lewis Mumford. 
  -Published in New York by the Macmillan Company in 1926. 
 
Prince, Morton  THE UNCONSCIOUS, THE FUNDAMENTALS OF           BF 173 P7 1929 
(1854-1929)  HUMAN PERSONALITY, NORMAL AND ABNORMAL 

  -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published by The Macmillan Company in 1929. 

 

Pritchard, James B.  ANCIENT NEAR EASTERN TEXTS RELATING    BS 1180 P83 1955 
 TO THE OLD TESTAMENT 

 -Second edition. 
 -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published by Princeton University Press in 1955. 
 

Progoff, Ira  JUNG’S PSYCHOLOGY AND ITS SOCIAL MEANING;       BF 173 J85 P7 

 AN INTRODUCTORY STATEMENT OF C.G. JUNG’S 
 PSYCHOLOGICAL THEORIES AND A FIRST INTERPRETATION  
 OF THEIR SIGNIFICANCE FOR THE SOCIAL SCIENCES.  
 INTRODUCTION BY GOODWIN WATSON 

 -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published by Julian Press in 1953. 
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Quennell, Marjorie  A HISTORY OF EVERYDAY THINGS IN ENGLAND;      DA 110 Q4 1934 
 THE RISE OF INDUSTRIALISM, 1733-1851. WRITTEN  
 AND ILLUSTRATED BY MARJORIE AND C.H.B.  
 QUENNELL 

 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by Charles Scribner’s Sons in 1934. 
 

 

 

 
  

 

Radcliffe-Brown, A.R. STRUCTURE AND FUNCTION IN PRIMITIVE                      GN 400 R3 
(1881-1955)  SOCIETY: ESSAYS AND ADDRESSES BY A.R.  

 RADCLIFFE-BROWN; WITH A FOREWORD BY  
 E.E. EVANS-PRITCHARD AND FRED EGGAN 

 -First Free Press paperback edition. 
 -Published in New York by The Free Press in 1965. 
 

 

Radin, Paul  PRIMITIVE MAN AS PHILOSOPHER BY PAUL          GN 273 R3 1927 
(1883-1959)  RADIN, WITH A FOREWORD BY JOHN DEWEY 

  -Inscribed to Lewis Mumford by the author. 
 -Published in New York and London by D. Appleton and 
  Company in 1927. 
 
 THE WORLD OF PRIMITIVE MAN GN 400 R32 

 -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by H. Schuman in 1953. 
 

 

Ragon, Michel  HISTOIRE DE LA LITTÉRATURE OUVRIÈRE            PQ145.8 L3 R3 1953 
 DU MOYEN AGE À NOS JOURS. PRÉF. PAR  
 ÉDOUARD DOLLÉANS 

 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in Paris in 1953. 



     
 

 
221 

 

Monmouth University Library Special Collections  2015‐2016 
 

Raja Singam, S. Durai ANANDA COOMARASWAMY: REMEMBERING        B 133 C66 R353 
 AND REMEMBERING AGAIN AND AGAIN 

 -Library edition. 
 -Inscribed to Lewis Mumford by the author. 
 -Published in 1974. 
 

Rama Rau, Santha THE ADVENTURESS: A NOVEL PR 6035 A425 R36 

1971 

 -Autographed by the author. 
 -Dedication to the Mumfords. 
 -Published in London by Joseph in 1971. 
 
 

Rand, Ayn                                  ATLAS SHRUGGED                                                                     P5   3535 A547 A86X 

-First American edition. 
-Published by Random House.  
 

 

Rasmussen, Steen E. EXPERIENCING ARCHITECTURE.     NA 2550 R313 1959 
 TRANSLATED FROM THE DANISH BY  
 EVE WENDT 

 -First United States edition. 
 -Published in Massachusetts by Technology Press of Massachusetts  

 Institute of Technology in 1959. 
 
 LONDON: THE UNIQUE CITY, BY STEEN EILER            DA 677 R273 
 RASMUSSEN; WITH AN INTRODUCTION BY JAMES  
 BONE 

 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by The Macmillan Company in 1937. 

 

 TOWNS AND BUILDINGS DESCRIBED IN            NA 9090 R37 1951 
 DRAWINGS AND WORDS 

 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in Cambridge by Harvard University Press in 1951. 
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Redfield, Robert THE PRIMITIVE WORLD AND ITS TRANSFORMATIONS     CB151 .R38 

  -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published by Cornell University Press in 1953. 

 

Reed, Henry Hope  CENTRAL PARK; A HISTORY AND A GUIDE, BY          F 128.65 C3 R4 
 HENRY HOPE REED AND SOPHIA DUCKWORTH.  
 WITH AN INTRODUCTION BY THOMAS P.F. HOVING 

 -First edition. 
 -Published in New York by C.N. Potter in 1967. 

 

 

Register, Richard  ECOCITY BERKELEY: BUILDING CITIES           HT 168 B47 R45 1987 
 FOR A HEALTHY FUTURE 

 -Inscribed to Lewis Mumford by the author. 
 -Published in California by North Atlantic Books in 1987. 

 

 

 

Renan, Ernest  THE FUTURE OF SCIENCE: IDEAS OF 1848.         B 2343 A83 E5 1891 
(1823-1892)  BY ERNEST RENAN. TRANSLATED FROM THE FRENCH 

  -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published by Chapman and Hall in London in 1891. 

 
  LECTURES ON THE INFLUENCE OF THE              BR 128 R7 R29 1885 

 INSTITUTIONS, THOUGHT AND CULTURE OF ROME,  
 ON CHRISTIANITY AND THE DEVELOPMENT OF THE  
 CATHOLIC CHURCH. TRANSLATED BY CHARLES BEARD 

 -Third edition. 
 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published by Williams and Norgate in 1885. 
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Renan, Ernest THE LIFE OF JESUS BT 301 R46 1927  
(CONT.)  
 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published by J.M. Dent & Sons and also by  
  E.P. Dutton & Co. in 1927. 

 
                                                        THE MEMOIRS OF ERNEST RENAN               PQ2386.R37 S63 1935 

 (SOUVENIRS D'ENFANCE ET DE JEUNESSE)  
 TRANSLATED BY J. LEWIS MAY 

 -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in London by G. Bles in 1935. 
 

 

Renger-Patzsch, A.  HAMBURG; PHOTOGRAPHISCHE AUFNAHMEN,     DD901.H24 R4 
 VON ALBERT RENGER-PATZSCH; EINLEITUNG VON 
 OBERBAUDIREKTOR PROF. DR. FRITZ SCHUMACHER 

 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in Hamburg in 1930. 
 

 

Richard of Devizes,                THE CHRONICLE OF RICHARD OF DEVIZES:         DA 207 R513 1841 
 CONCERNING THE DEEDS OF RICHARD THE FIRST, 

KING OF ENGLAND.  ALSO, RICHARD OF CIRENCESTER'S  
DESCRIPTION OF BRITAIN 

  
 -Published in London by James Bohn in 1841. 
 
 

Richards, Ivor A. INTERNAL COLLOQUIES; POEMS AND PLAYS  PR 6035 I337 I5 
 OF I.A. RICHARDS 

 -First edition. 
 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by Harcourt Brace Jovanovich in 1971. 
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Richards, James M. AN INTRODUCTION TO MODERN ARCHITECTURE NA 680 R5 1947 

 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by Penguin Books in 1947. 
 
 

Richardson, Dorothy PILGRIMAGE INTERIM PR6035 I352 P5 
(1873-1957)  

 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by Knopf in 1920. 

 
 

Richardson, Henry H. ULTIMA THULE PR 9575 R53X U55 

  -Autographed copy. 
 -Published in New York by W.W. Norton in 1929. 

 
 
Riepe, Dale M.  THE NATURALISTIC TRADITION IN INDIAN THOUGHT     B 132 N3 R5 

  -Inscribed to Lewis Mumford by the author. 
 -Published by University of Washington Press in 1961. 

 
 THE PHILOSOPHY OF INDIA AND ITS IMPACT ON     B 131 R5 
 AMERICAN THOUGHT 

 -Inscribed to Lewis Mumford by the author. 
 -Published in 1970. 
 

  



     
 

 
225 

 

Monmouth University Library Special Collections  2015‐2016 
 

Riley, Woodbridge AMERICAN THOUGHT FROM PURITANISM TO    B 851 R5 1923 
(1869-1933)  PRAGMATISM AND BEYOND 

  -Second edition. 
 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published by H. Holt and Company in 1923. 

 
Ritchie, Leitch                              A JOURNEY TO ST. PETERSBURG AND MOSCOW  DK25 .R59 
(1800-1865)                                       THROUGH COURLAND AND LIVONIA 

                                                           -Published in London by Longman, Green, in 1836. 
 
                                                            

Ritter, Paul  WILHELM REICH, BY A.S. NEILL [ET AL.]   BF 173 R372 R5 
 EDITED BY PAUL RITTER 

 -Limited edition number 127. 
 -Inscribed to Lewis Mumford by the author. 
 -Published by Ritter Press in 1958. 
 

 

Ritter, William E.  THE NATURAL HISTORY OF OUR CONDUCT BY      BF 671 R5 
(1856-1944)  WILLIAM E. RITTER WITH THE COLLABORATION  

 OF EDNA WATSON BAILEY 

 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published by Harcourt, Brace & Company in 1927. 
 

 

Robbins, Robert A.  THE 91ST INFANTRY DIVISION OF WORLD         D769.3 91ST R6 1947 
 WAR II 

 -First edition. 
 -Published in Washington by Infantry Journal Press in 1947. 
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Roberts, George                     THE LIFE, PROGRESSES, AND REBELLION OF JAMES,              DA 448.9 R6 
(1803-1860)                                        DUKE OF MONMOUTH, TO HIS CAPTURE AND EXECUTION: 
                                                                     WITH A FULL ACCOUNT OF THE BLOODY ASSIZE, AND  
                                                                     COPIOUS BIOGRAPHICAL NOTICES. 

 

                                                          -Published in London by Longman, Brown, Green and Longmans in 1844. 

 

 Roberts, John F. A.  WILLIAM GILPIN ON PICTURESQUE BEAUTY;   N 66 R62 
 AN ESSAY BY J.F.A. ROBERTS. WITH A 
 BIOGRAPHICAL NOTE BY S.C.R. 

 -Inscribed to Lewis and Sophia Mumford. 
 -Published in Cambridge. 
 -Printed for private circulation at the University Press in 1944. 
 

 
Robinson, Charles A.  ATHENS IN THE AGE OF PERICLES, BY CHARLES              DF227 .R6 
(1900-1965)  ALEXANDER ROBINSON, JR. 

  -First edition. 
  -Published by University of Oklahoma Press in 1959. 
 
 

 

Robinson, Charles M. THE IMPROVEMENT OF TOWNS AND CITIES; OR,         NA 9030 R6 
(1869-1917)  THE PRACTICAL BASIS OF CIVIC AESTHETICS 

  -Autographed by Lewis Mumford. 
  -Published in New York and London by G.P. Putnam’s Sons in 1901. 
 
 

Robinson, Geroid T.  RURAL RUSSIA UNDER THE OLD REGIME DK 263 R6 1932 

 -Inscribed to Lewis and Sophia Mumford by the author. 
-Published in London and New York by  
 Longmans, Green and Company in 1932. 
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Robson, William A.  CIVILIZATION AND THE GROWTH OF LAW; A         KF 374 C5X R63 
 STUDY OF THE RELATIONS BETWEEN MEN’S  
 IDEAS ABOUT THE UNIVERSE AND THE  
 INSTITUTIONS OF LAW AND GOVERNMENT 

 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by The Macmillan Company in 1935. 
 

 

Rochberg-Halton, E.  MEANING AND MODERNITY: SOCIAL THEORY       HM26 .R57 1986 
 IN THE PRAGMATIC ATTITUDE 

 -Inscribed to Lewis and Sophia Mumford by the author. 
 -Published by University of Chicago Press in 1986. 
 

Rockefeller, Nelson A. OUR ENVIRONMENT CAN BE SAVED HC 110 E5 R63 
(1908-1979)  -First edition. 
  -Published in New York by Doubleday in 1970. 
 
 

Rodwin, Lloyd THE BRITISH NEW TOWNS POLICY: PROBLEMS          NA 9185 R63 
 AND IMPLICATIONS 

 -Inscribed to Lewis Mumford by the author. 
 -Published in Cambridge by Harvard University Press in 1956. 
 

 

Romieu, Emilie THE LIFE OF GEORGE ELIOT, BY EMILIE           PR4683 .R62 1932A 
 AND GEORGES ROMIEU; TRANSLATED  
 FROM THE FRENCH BY BRIAN W. DOWNS 

 -First edition. 
 -Published in New York by E.P. Dutton & Company Inc. in 1932. 

 
 

Root, John Wellborn THE MEANINGS OF ARCHITECTURE; BUILDINGS          NA 2760 R76 
(1850-1891) AND WRITINGS. COLLECTED AND WITH AN  

 INTRODUCTION BY DONALD HOFFMANN 

 -Inscribed to Lewis Mumford by Donald Hoffmann. 
 -Published in New York by Horizon Press in 1967. 
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Rosenberry, Edward  MELVILLE AND THE COMIC SPIRIT PS2387 .R64 

  -Autographed by Lewis Mumford. 
  -Published by Harvard University Press in 1955. 

 
Rosenfeld, Paul  DISCOVERIES OF A MUSIC CRITIC ML 60 R79 D5 

  -First edition.  
  -Annotated by Lewis Mumford and inscribed to him by the author. 

 -Published in New York by Harcourt, Brace & Company in 1936. 
 

  MEN SEEN; TWENTY-FOUR MODERN AUTHORS PN 771 R6 
 

  -Inscribed to Lewis and Sophia Mumford by the author. 
 -Published in New York by L. MacVeagh and 
  The Dial Press in 1925. 

 
Rosenstock-Huessy, E. THE CHRISTIAN FUTURE; OR THE MODERN MIND         BR 479 R6 
(1888-1973)   OUTRUN 

  -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published by C. Scribner’s Sons in 1946. 

 
Ross, Barbara Joyce  J.E. SPINGARN AND THE RISE OF THE           E 185.5 N276 R67 1972 

 NAACP, 1911-1939 

 -First edition. 
 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by Athenaeum in 1972. 
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Ross, Nancy Wilson  THREE WAYS OF ASIAN WISDOM: HINDUISM,            BL 80 R6 
(1901-1986)  BUDDHISM, ZEN, AND THEIR SIGNIFICANCE FOR  

 THE WEST 

 -Inscribed to Lewis Mumford by the author. 
 -Published by Simon & Schuster in 1966. 

 

 THE WORLD OF ZEN; AN EAST-WEST            BL1442 Z4 R8 1962 
 ANTHOLOGY 

 -Inscribed to Lewis Mumford by the author. 
 -Published in London by Collins in 1962. 

 
Rossetti, Christina G. GOBLIN MARKET, THE PRINCE’S PROGRESS,          PR 5237 G6 1951 
(1830-1894)  AND OTHER POEMS 

  -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in London by Oxford University Press in 1951. 

 
 

Rossetti, Dante Gabriel DANTE AT VERONA UNCATALOGUED  
 
 

Rostovtzeff, M. I.  TABLEAUX DE LA VIE ANTIQUE / MICHEL I.                  CB311 R614 
(1870-1952)  ROSTOVTZEFF ; AVANT-PROPOS ET TRADUCTION  

 DE ROBERT BOUVIER 

 -First edition. 
 -Published in Paris by Payot in 1936. 
 

Roth, Alfred  THE NEW SCHOOL. DAS NEUE  LB 3221 R6 1950 
 SCHULHAUS. LA NOUVELLE ECOLE 

 -Inscribed to Lewis Mumford by the author. 
 -Published in Zurich by Girsberger in 1950. 

 

 

Rothschild, Richard              REALITY AND ILLUSION; A NEW FRAMEWORK            B 945 R53 R4 
 OF VALUES 

 -First edition. 
 -Inscribed to Lewis Mumford by the author. 
 -Published by Harcourt, Brace and Company in 1934.  
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Rougemont, Denis de THE DEVIL’S SHARE BT 980 R63 

  -First edition. 
 -Published in New York by Pantheon Books in 1944. 

 
 

Rourke, Constance  THE ROOTS OF AMERICAN CULTURE AND OTHER             E 169.1 R78 
(1885-1941)  ESSAYS BY CONSTANCE ROURKE. EDITED, WITH  

 A PREFACE BY VAN WYCK BROOKS 

 -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by Harcourt, Brace and 
  Company in 1942. 

 
 

Rousseau, Jean-Jacques THE CONFESSIONS OF JEAN JACQUES     PQ2036 A5 1928 
(1712-1778)  ROUSSEAU; TRANSLATED FROM THE  

 FRENCH OF W. CONYNGHAM MALLORY 

 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in America by Albert & Charles Boni in 1928. 
 
 
 EMILE BY JEAN JACQUES ROUSSEAU;  LB 512 E5 F6 1938 

  TRANSLATED BY BARBARA FOXLEY 

  -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in London and New York in 1938. 
 

  



     
 

 
231 

 

Monmouth University Library Special Collections  2015‐2016 
 

Rousseau, Jean-Jacques THE REVERIES OF A SOLITARY, BY JEAN            PQ2040 R5 E5 1927 
(CONT.) 

 JACQUES ROUSSEAU. TRANSLATED WITH  
 AN INTRODUCTION BY JOHN GOULD FLETCHER 

 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in London by Routledge in 1927. 
 
 EMILE OU DE LEDUCATION PAR J.J. ROUSSEAU LB 511 1890 

 -Nouvelle edition. 
 -Published in Paris by Garnier Freres, Libraires-Editeurs. 

 

Royce, Josiah  THE RELIGIOUS ASPECT OF PHILOSOPHIA:         B 945 R63 R3 1895 

(1855-1916) A CRITIQUE OF THE BASES OF CONDUCT AND FAITH 

 -Sixth edition. 
 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published by Riverside Press in 1895. 

 
Rudolph Ruzicka  THOMAS BEWICK, ENGRAVER; TYPOPHILE  Z 1008 T96 1943 
  CHAP BOOK NUMBER EIGHT 

  -Published in New York by The Typophiles in 1943. 
 

Rukeyser, Muriel  THE TRACES OF THOMAS HARIOT DA86.22.H27 R8 

  -First edition. 
 -Inscribed to Lewis Mumford by the author. 
 -Published in New York by Random House in 1971. 

 
 

Rusk, Ralph L. THE LIFE OF RALPH WALDO EMERSON PS1631 .R78 

 -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by C. Scribner’s Sons in 1949. 
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Ruskin, John PRÆTERITA; OUTLINES OF SCENES AND                  PR5263 .A2 1949 
(1819-1900) THOUGHTS PERHAPS WORTHY OF MEMORY  

 IN MY PAST LIFE. WITH AN INTRODUCTION  
 BY KENNETH CLARK 

 -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in London by R. Hart-Davis in 1949. 

 

 THE SEVEN LAMPS OF ARCHITECTURE                NA2550 .R75 1849 
 BY JOHN RUSKIN; WITH ILLUSTRATIONS  

 DRAWN AND ETCHED BY THE AUTHOR 

 -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in London by Smith, Elder and Company in 1849. 
 
 THE SEVEN LAMPS OF ARCHITECTURE                NA2550 .R75 1849 

 BY JOHN RUSKIN; WITH ILLUSTRATIONS  
 DRAWN AND ETCHED BY THE AUTHOR 

   
  -Published in London by Smith, Elder and Company in 1849. 
  -Rivière binding. 
 

 THE STONES OF VENICE NA1121.V4 
  

 -Library has volumes one and two of three.  
 -Both annotated by Lewis Mumford. 

 -Published in London and New York in 1907. 
 

Russell, Bertrand  EDUCATION AND THE GOOD LIFE LB775 .R8 
(1872-1970)  

 -Inscribed to Sophia and Lewis Mumford. 
 -Published in New York by Boni & Liveright in 1926. 

 
Russell, George W.  THE NATIONAL BEING DA 960 R78 1920 

(1867-1935)  -Autographed by Lewis Mumford. 
  -Published in Dublin and London by Maunsel & Company, Ltd. in 1920. 
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Ruyer, Raymond  NÉO-FINALISME  BD542 .R87 1952 

  -First edition. 
 -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published by Presses Universitaires de France in 1952. 

 

Ryan, John Julian  THE HUMANIZATION OF MAN CB 428 R9 

  -Inscribed to Lewis Mumford by the author. 
 -Published in New York by Newman Press in 1972. 

 

 

Rymer, Thomas  A SHORT VIEW OF TRAGEDY; ITS ORIGINAL,  PN 1891 R8 1970  
(1641-1713)    EXCELLENCY, AND CORRUPTION. WITH SOME REFLECTIONS ON 
  SHAKESPEARE, AND OTHER PRACTITIONERS FOR THE STAGE.   

  -Printed and to be sold by Richard Baldwin in 1693. 
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Sabatier, Paul   LIFE OF ST. FRANCIS OF ASSISI, BY PAUL       BX 4700 F6 S25 1938 

(1858-1928)  SABATIER, TRANSLATED BY LOUISE SEYMOUR  
 HOUGHTON 

 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published by C. Scribner’s Sons in 1938. 
 

Sack, John FINGERPRINT  CB430 .S22 1982 

  -First edition. 
 -Inscribed to Lewis Mumford by the author. 
 -Published in New York by Random House in 1982. 
 

Sackville-West, V.  THE LAND PR 6037 A35 L3 1939 
(1892-1962)   

 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in London by William Heinemann in 1939. 

 
Sagan, Carl  THE DRAGONS OF EDEN: SPECULATIONS ON THE              BF431 .S2 

 EVOLUTION OF HUMAN INTELLIGENCE 

 -First edition. 
 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published by Random House in 1977. 
 

Sagan, Francoise  BONJOUR TRISTESSE BY FRANÇOISE  PQ 2633 U74 B63X 
 SAGAN [PSEUD.] TRANSLATED FROM  
 THE FRENCH BY IRENE ASH 

 -Inscribed by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by Dutton in 1955. 
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Saint-Simon, Louis  GOSSIP AND GLORY OF VERSAILLES, 1692-1701;     DC 130 S2 A24 
(1675-1755)  AN ABRIDGED TRANSLATION WITH NOTES FROM  

 THE MEMOIRS OF THE DUKE OF SAINT-SIMON BY  
 FRANCIS ARKWRIGHT, WITH FOUR ILLUSTRATIONS 
 IN PHOTOGRAVURE 

 -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by Brentano’s. 
 

  MEMOIRS OF THE DUKE DE SAINT-SIMON       DC130 S2 A2 1915 

  -Volumes 3-6; Volume 4 annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by Brentano’s from 1915-1918. 

 
Sainte Fare Garnot, J. LA VIE RELIGIEUSE DANS L'ANCIENNE                  BL2441 S24 1948 

 ÉGYPTE 

 -First edition. 
 -Published in Paris in 1948. 
 

Sale, Kirkpatrick  HUMAN SCALE HC 106.7 S24 1980 

  -Inscribed to Lewis Mumford by the author. 
 -Published in New York by Coward,  
  McCann & Geohegan in 1980. 

 

Samuels, Edward          

Augustus 

         WITH FLY-ROD AND CAMERA                                                         F1015 .S19 

            -New York, Forest and Stream Pub. Co., 1890. 
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Santayana, George  THE IDEA OF CHRIST IN THE GOSPELS; OR, GOD         BT 201 S263 
(1863-1952) IN MAN, A CRITICAL ESSAY 

-Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
-Published by C. Scribner’s Sons in 1946. 
 

 THE LIFE OF REASON; OR, THE PHASES OF           B 945 S23 L7 1922 
 HUMAN PROGRESS 

 -Second edition. 
 -In five volumes. 
 -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published by C. Scribner’s and Sons in 1922. 
 
 OBITER SCRIPTA: LECTURES, ESSAYS AND           B 945 S23 O2 1936 
 REVIEWS 

 -Inscribed to Lewis Mumford. 
 -Published by Constable in 1936. 

 

 PLATONISM AND THE SPIRITUAL LIFE B517 .S3 

  -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published by C. Scribner’s Sons in 1927. 

 
  THREE PHILOSOPHICAL POETS: LUCRETIUS,          PN 1077 S3 1954 

 DANTE, GOETHE 

 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by Doubleday in 1954. 
 

 WINDS OF DOCTRINE, AND PLATONISM AND    B945.S23 W7 1957 
 THE SPIRITUAL LIFE 

 -First Harper Torchbook edition. 
 -Published in 1957. 
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Sapir, Edward  LANGUAGE; AN INTRODUCTION TO THE STUDY OF             P105 .S2 
(1884-1939)  SPEECH 

  -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by Harcourt in 1949. 
 

 

Sartre, Jean Paul  EXISTENTIALISM AND HUMANISM; TRANSLATED    B 819 S37 1952 
 BY PHILIP MAIRET 

  -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published by Methuen in 1952. 

 

Sauer, Carl Ortwin  LAND AND LIFE; A SELECTION FROM THE                    GF 37 S3 1963 
 WRITINGS OF CARL ORTWIN SAUER.  
 EDITED BY JOHN LEIGHLY 

 -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Inscribed by the author. 
 -Published by University of California Press in 1963. 
 

 

Saurat, Denis  MILTON, MAN AND THINKER PR3588 .S36 1925 
(1890-1958)   
  -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 

 -Published in New York by L. Macveagh and  
  The Dial Press in 1925. 

 

 

Sayce, Roderick U.  PRIMITIVE ARTS AND CRAFTS, AN INTRODUCTION            GN 405 S3 
 TO THE STUDY OF MATERIAL CULTURE 

 -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in Cambridge by The University Press in 1933. 
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Sayers, Dorothy L.  HANGMAN’S HOLIDAY PR6037 A95 H27 
(1893-1957)  

 -Inscribed by Lewis Mumford. 
  -Published in London by V. Gollancz in 1933. 
 
  THE UNPLEASANTNESS AT THE BELLONA   PR6037 A95 U56 

 CLUB 

 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in London by V. Gollancz in 1935. 
 
 UNPOPULAR OPINIONS;  PR 6037 A95 U5 1947 
 TWENTY-ONE ESSAYS 

 -First American edition. 
 -Published in New York by Harcourt, Brace in 1947. 
 

Say, Jean Baptiste,                    

1767-1832. 

A TREATISE ON POLITICAL ECONOMY: OR, THE                     HB 163 S26 1848 

PRODUCTION, DISTRIBUTION, AND 
CONSUMPTION OF WEALTH.  

                                                     -Published in Philadelphia by Grigg, Elliot in 1848. 
 
Schapiro, Jacob S.  LIBERALISM AND THE CHALLENGE OF FASCISM;        JN 216 S3 1949 
 

 SOCIAL FORCES IN ENGLAND AND FRANCE,  
 1815-1870 

 -First edition. 
 -Published in New York by McGraw-Hill Book Co. in 1949. 
 
 MOVEMENTS OF SOCIAL DISSENT IN MODERN  HX 632 S35 
 EUROPE 

 -Inscribed to Lewis Mumford by the author. 
 -Published in Princeton, New Jersey by Van Nostrand in 1962. 

 

 
  



     
 

 
239 

 

Monmouth University Library Special Collections  2015‐2016 
 

Schedel, Hartmann CHRONICLE OF THE WORLD: THE COMPLETE  D 17 S3415 2001 
(1440-1514) AND ANNOTATED NUREMBERG CHRONICLE OF  
 1493 / HARTMANN SCHEDEL; INTRODUCTION  
 AND APPENDIX BY STEPHAN FÜSSEL. 

 -Printed by Köln; New York: Taschen, 2001. 

                                                                           
Schevill, Ferdinand THE MEDICI DG 42 S3 1949 
(1868-1954) -First edition. 
 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by Harcourt and Brace in 1949. 

 
Schlesinger, Arthur M. IN RETROSPECT: THE HISTORY OF A HISTORIAN          E175.5.S37 A3 
(1888-1965)   

-First edition. 
 -Published in New York by Harcourt, Brace & World in 1963. 
 
 

  THE RISE OF THE CITY, 1878-1898 HT 123.3 S35X 

  -Annotated by Lewis Mumford. 
  -Published in New York by The Macmillan Company in 1933. 
 

 
Schley, Frank                           FRANK SCHLEY'S AMERICAN PARTRIDGE AND                      SK 313 S33 
                                                                   PHEASANT SHOOTING. 

                                                                       -Published by Frederick, Md., Baughman brothers in 1877. 
 
 

Schneider, Hermann  THE HISTORY OF WORLD CIVILIZATION FROM         CB 83 S23 1931A 
(1874-1953)  PREHISTORIC TIMES TO THE MIDDLE AGES 

 -In two volumes. 
 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published by Harcourt, Brace and Company in 1931. 
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Schopenhauer, Arthur COUNSELS AND MAXIMS; BEING THE       B 3118 E5 S462 
(1788-1860)  SECOND PART OF ARTHUR SCHOPENHAUER’S  

 APHORISMEN ZUR LEBENSWEISHEIT; TRANSLATED  
 BY T. BAILEY SAUNDERS 

 -Published in New York by Macmillan and in London by  
  S. Sonnenschein in 1890. 

 

 STUDIES IN PESSIMISM; A SERIES OF ESSAYS        BJ 1477 S4 1900 
 BY ARTHUR SCHOPENHAUER; SELECTED AND  
 TRANSLATED, WITH A PREFACE BY T. BAILEY  
 SAUNDERS 

 -Published in New York by Macmillan and in London by 
  S. Sonnenschein & Co. in 1900. 

 

 THE WISDOM OF LIFE: BEING THE FIRST            B 3118 E5 S34 1904 
  PART OF ARTHUR SCHOPENHAUER’S  

 APHORISMEN ZUR LEBENSWEISHEIT; TRANSLATED  
 WITH A PREFACE BY T. BAILEY SAUNDERS 

 -Ninth edition. 
 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published by S. Sonnenschein in 1904. 

 

 

Schrodinger, Erwin  MIND AND MATTER BF 161 S35 

  -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published by Cambridge University Press in 1959. 
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Schumacher, Fritz DAS WERDEN EINER WOHNSTADT: BILDER               NA 9199 S38 
(1869-1947) VOM NEUEN HAMBURG 

 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in Hamburg by Georg Westermann in 1932. 
 

 SELBSTGESPRÄCHE; ERINNERUNGEN  NA 1088 S43 A28 
 UND BETRACHTUNGEN   

 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in Hamburg by A. Springer in 1949. 
 

 STRÖMUNGEN IN DEUTSCHER BAUKUNST     NA1067 .S4 
 SEIT 1800, VON FRITZ SCHUMACHER; MIT  
 247 BILDERN 

 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in Leipzig by C.A. Seemann in 1935. 
 

 STUFEN DES LEBENS; ERINNERUNGEN            NA 1088 S43 A3 1935 
 EINES BAUMEISTERS   

 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in Stuttgart and Berlin by Deutsche verlagsanstalt in 1935. 
 
 

Schuyler, Montgomery AMERICAN ARCHITECTURE. STUDIES BY    NA710 .S4 
(1843-1914) SCHUYLER     

 -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by Harper & Brothers in 1892. 
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Schweitzer, Albert  CIVILIZATION AND ETHICS BY ALBERT                 CB 83 S247 1946 
(1875-1965) SCHWEITZER. TRANSLATED BY C.T.  

 CAMPION 

 -Third edition. 
 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in London by A. & C. Black in 1946. 

 
  THE DECAY AND THE RESTORATION OF     CB 83 S3 1947 

 CIVILIZATION 

 -Second edition. 
 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in London by A. & C. Black, Ltd. in 1947. 

 

 THE MYSTERY OF THE KINGDOM OF GOD;           BT 340 S39 1925 
 THE SECRET OF JESUS’ MESSIAHSHIP AND  
 PASSION, TRANSLATED WITH AN INTRODUCTION  
 BY WALTER LOWRIE 

 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published by A. & C. Black in 1925. 

 

 

Scott, John,  A VISIT TO PARIS IN 1814; BEING A REVIEW OF THE             DC 731 S42 1816       
(1783-1821)                                        MORAL, POLITICAL, INTELLECTUAL, AND SOCIAL CONDITION 
                                                                       OF THE FRENCH CAPITAL. 
                                                           -Published in London, printed for Longman, Hurst,  
  Rees, Orme, and Brown in 1816. 
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Scott, Walter, Sir  THE WORKS OF SIR WALTER SCOTT, INCLUDING PR 5300 F12 
(1771-1832)  THE WAVERLEY NOVELS AND THE POEMS 

 -Ten volumes. 
 -Published in Boston by Houghton Mifflin in 1912-13. 

 
 IVANHOE UNCATALOGED 

 -A Romance. 
 -Published in Philadelphia by Porter & Coates. 
 
 

 

 

Sedgwick, William E. HERMAN MELVILLE; THE TRAGEDY OF MIND PS 2387 S4 
(1899-1942)  

 -Annotated by Lewis Mumford. 
  -Published by Harvard University Press in 1944. 
 

Seidenberg, Roderick ANATOMY OF THE FUTURE HM 101 S338 

  -Inscribed to Lewis and Sophia Mumford by the author. 
 -Published by University of North Carolina Press in 1961. 

 
 POSTHISTORIC MAN, AN INQUIRY HM 101 S34 

 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published by University of North Carolina Press in 1950. 

 

 

Seneca, Lucius A.  MORAL ESSAYS, WITH AN ENGLISH                  PA 6156 S4 A7 1928 
 TRANSLATION BY JOHN W. BASORE 

 -In three volumes. 
 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in New York and London in 1928-1935. 
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Service, Elman R.  THE HUNTERS BY ELMAN R. SERVICE GN 405 S4 

  -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in Englewood Cliffs, New Jersey by Prentice-Hall in 1966. 

 
 
 

 

Seznec, Jean  THE SURVIVAL OF THE PAGAN GODS; THE      BR 135 S483 
 MYTHOLOGICAL TRADITION AND ITS PLACE IN  
 RENAISSANCE HUMANISM AND ART. TRANSLATED  
 FROM THE FRENCH BY BARBARA F. SESSIONS 

 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published by Pantheon Books in 1953. 
 

 

 

Shakespeare, William THE COMPLETE WORKS OF SHAKESPEARE PR 2753 K7 1861 

(1664-1616) 

  -Published in New York by Johnson, Fry & Co. in 1861. 
 
 
 THE FAMILY SHAKSPEARE PR2753 B7 1861   
  
 -The family Shakspeare (sic): in one volume: 
  in which nothing is added, but those words 
 and expressions are omitted which cannot with  
 propriety be read aloud in a family / by Thomas Bowdler. 
 -Published in London by Longman, Green, and Roberts in 1861.  

 
 THE FIRST FOLIO OF SHAKESPEARE                                          PR2751 .A15 1996 
 

                                                                   -Facsimile. 
 -Published in New York by W.W. Norton in 1996.  
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Shakespeare, William HAMLET PR2807.A2 G67 
(Cont.) 

 -Printed on paper made by Magnani. 
 -Fine arts press, published in Alpignano, Italy, in 1978 
  by Alberto Tallone. 
 -In slipcase. 
   

 JULIUS CAESAR  PR 2808 A2 O4 1903   
 
 -Published by Longmans, Green & Co, in  
  New York & London in 1899, 1903. 

 
 KING LEAR, 1608 (PIED BULL QUARTO) PR 2750 B19 1964 

 -Published at the Clarendon Press in Oxford. 
 -Shakespeare quarto facsimiles, no. 1. 
 
 A MIDSUMMER NIGHT'S DREAM  PR2827.A2 G6 1894   
 
                                                                       -Published in London by J.M. Dent in 1894.       
 
 

 A MIDSUMMER NIGHT’S DREAM: THE TEXT PR2827.A11939
 OF THE FIRST FOLIO, WITH QUARTO INSERTIONS 

 

  -Published in New York by The Limited Editions Club, 1939. 
 -Fine illustrations by Arthur Rackham. 

 

  
 THE PLAYS OF WILLIAM SHAKESPEARE PR 2752 R3 1778 
   
  -Third edition.  
  -Ten volumes. 
  -Published in London by Bathurst in 1778. 

 -Provenance of Ballymore Castle, Ireland. 
 -Volume 1 repaired and in set in slipcase by  
  The Conservation Center, Philadelphia. 
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Shakespeare, William  THE POEMS AND PLAYS OF WILLIAM  UNCATALOGED  
(CONT.) SHAKESPEARE; WITH A LIFE OF THE AUTHOR 
 AND A SELECTION NOTES         

 -With a life of the author, and a selection of notes, critical,  
 historical, explanatory, and glossorial; selected from the  
 editions of Rowe, Pope, Johnson and Steevens, Malone, and  
 other eminent commentators: to which are added, the  
 prefaces of Rowe, Pope, and Johnson: with three portraits  
 and forty illustrations. 
  
 -Ten volumes. 
 -Published in London in 1833 by Scott and Webster. 
 
 SHAKESPEARE'S ENGLAND: AN ACCOUNT PR 2910 S5 1950 

 OF THE LIFE AND MEMORIES OF HIS AGE    

 -Two volumes. 
 -Edited by Sir Walter Raleigh.  
 -Published in London by Clarendon Press Oxford in 1916.  
 
 THE SONNETS OF SHAKESPEARE   PR2848.A2 T8 1928   

 -Rivière binding. 
 -Published in London by R. Rivière in 1928. 
 

 SHAKESPEARE'S PLAYS IN QUARTO: A FACSIMILE PR 2750 C8 1981 
 EDITION OF COPIES PRIMARILY FROM THE 
 HENRY E. HUNTINGTON LIBRARY / EDITED, 
 WITH INTRODUCTION AND NOTES, BY MICHAEL J. B. ALLEN  
 AND KENNETH MUIR. 

 -Printed by University of California Press, Berkeley, 1981. 
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Shaler, Nathaniel S.  THE INDIVIDUAL; A STUDY OF LIFE AND DEATH              BD 431 S52 
(1841-1906)  
 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published by Appleton in 1901. 
 

 

  

 MAN AND THE EARTH GF 51 S52 

 -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by Fox, Duffield & Company in 1905. 

 

 

Shand, Alexander F.  THE FOUNDATIONS OF CHARACTER; BEING A            BF 818 S5 1920 
 STUDY OF THE TENDENCIES OF THE EMOTIONS  
 AND SENTIMENTS 

 -Second edition. 
 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published by Macmillan in 1920. 
 

Sharp, Thomas TOWN AND COUNTRYSIDE; SOME ASPECTS          NA 9185 S5 1932 
 OF URBAN AND RURAL DEVELOPMENT 

 -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in London and New York by Oxford University Press in 1932. 

 

 

Shaw, Bernard  BACK TO METHUSELAH, A META BIOLOGICAL         PR 5363 B3 1945 
(1856-1950)  PENTATEUCH 

  -Autographed by Lewis Mumford. 
  -Published in London and New York by H. Milford and  
   Oxford University Press in 1945. 
 

 RUSKIN’S POLITICS PR5267 P6 S5 1921 

  -Inscribed to Lewis Mumford. 
  -Published in London by the Ruskin Centenary Council in 1921. 
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Shelley, Percy B.  THE COMPLETE POETICAL WORKS OF PERCY             PR 5402 1925 
(1792-1822)  BYSSHE SHELLEY; EDITED BY THOMAS HUTCHINSON 

  -Autographed by Lewis Mumford. 
  -Published in London by Oxford University Press in 1925. 
 
  THE POETICAL WORKS OF PERCY BYSSHE            PR5402 1892 
  SHELLEY 

 -Rivière binding 
 -Two volumes. 
 -Published in London by Reeves & Turner in 1892. 
 

  A DEFENCE OF POETRY UNCATALOGED 

  -Published in Portland, Maine by Thomas B. Mosher in 1910. 
  
 
Shelley, Mary  FRANKENSTEIN  PR5397 .F7 1934 
Wollstonecraft 
  -Introduction by Edmund Lester Pearson. 
                -Illustrated by Everett Henry. 
                -Published in 1934 by New York Limited Editions Club.  
 
 
Shepard, Odell  PEDLAR’S PROGRESS; THE LIFE OF BRONSON        B 908 A54 S5 1937 
(1884-1967)  ALCOTT 

  -Annotated by Lewis Mumford. 
  -Published by Little, Brown and Company in 1937. 
 

  
Shneider, Ilia Ilich  ISADORA DUNCAN: THE RUSSIAN YEARS       GV1785.D8 S53 1969 

 TRANSLATED BY DAVID MAGARSHACK 

 -First American edition. 
 -Published in New York by Harcourt, Brace & World in 1969. 
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Sholem, Aleichem THE OLD COUNTRY, BY SHOLOM     PJ 5129 R2 O613X 
(1859-1916) ALEICHEM; TRANSLATED BY JULIUS  

 AND FRANCES BUTWIN 

 -Autographed and inscribed by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by Crown Publishers in 1946. 
 

Silone, Ignazio THE SEED BENEATH THE SNOW;  PQ4841 I4 S413 1942 
(1900-1978) TRANSLATED FROM THE ITALIAN BY  

 FRANCES FRENAYE 

 -Inscribed to Sophia by Lewis Mumford. 
 -Published in New York and London by Harper & Brothers in 1942. 
 

Simon, Andre, L.  THE NOBLE GRAPES AND THE GREAT WINES TP553 .S59 
   OF FRANCE 

 -From the library of Jacqueline Bouvier Kennedy. 
 

Simonson, Lee MINOR PROPHECIES N 7445 S53 

 -Inscribed to Lewis Mumford by the author. 
 -Published in New York by Harcourt, Brace and Company in 1927. 
 
 THE STAGE IS SET PN 2037 S5 1932 

 -First edition. 
 -Published in New York by Harcourt, Brace and Company in 1932. 
 
Sion, Georges  LA CONVERSATION FRANCAISE PC2121 S619   

1948                                                -Annotated by Lewis Mumford. 
  -Published in Paris by Baude in 1948. 
 
 

Sitte, Camillo  THE ART OF BUILDING CITIES: CITY      NA 9030 S6 1945 
(1843-1903)  BUILDING ACCORDING TO ITS ARTISTIC  

 FUNDAMENTALS; TRANSLATED BY CHARLES  
 T. STEWART 

 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by Reinhold Publishing Corporation in 1945. 
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Sjoberg, Gideon  THE PREINDUSTRIAL CITY, PAST AND PRESENT                HT 113 S5 

  -Annotated by Lewis Mumford. 
  -Published in Illinois by Free Press in 1960. 
 

 

Smith, Adam  AN INQUIRY INTO THE NATURE AND CAUSES          HB 161 S65 1931 
(1723-1790)  OF THE WEALTH OF NATIONS 

  -In two volumes. 
  -Annotated by Lewis Mumford. 

 -Published in London and New York in 1931. 
 

Smith, Charles W. THE ANIMAL FARE; WOOD BLOCK PAINTINGS        NE 1215 S6 A44 

 -Inscribed to Lewis Mumford by the author. 
 -Published in Richmond by Garrett and Massie in 1962. 
 
 

Smith, Cyril Stanley METALLURGICAL FOOTNOTES TO THE  NK6406 S64 1972 
 HISTORY OF ART 

 -Inscribed to Lewis Mumford by the author. 
 -Published in Philadelphia by the American Philosophical Society in 1972. 

 
 

Smith, Elbert H.                       MA-KA-TAI-ME-SHE-KIA-KIAK; OR, BLACK                             E 83.83 S65 1849 
                                                                        HAWK, AND SCENES IN THE WEST. A NATIONAL  
                                                                        POEM: IN SIX CANTOS ... BY ELBERT H. SMITH ...  

                                                                        -Published in New York in 1849.       
 

  
Smith, G.E. Kidder SWITZERLAND BUILDS; ITS NATIVE AND                      NA 1348 S55 

 MODERN ARCHITECTURE. PHOTOS. BY THE  
 AUTHOR 

 -First edition. 
 -Published in New York by A. Bonnier in 1950. 
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Smith, Homer W.  MAN AND HIS GODS. FOREWORD BY ALBERT                  BL 80 S65 
(1895-1962)  EINSTEIN 

  -First edition. 
  -Published in Boston by Little and Brown in 1952. 
 
Smith, Hubert L., Sir THE ECONOMIC LAWS OF ART PRODUCTION, AN              N 8680 S6 

 ESSAY TOWARDS THE CONSTRUCTION OF A MISSING  
 CHAPTER OF ECONOMICS 

 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in London by Oxford University Press in 1924. 

 

Smith, Preserved  A HISTORY OF MODERN CULTURE CB 357 S6 
(1880-1941)  

 -Volume two. 
  -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
  -Published by H. Holt and Company in 1930. 
 
 

Smith, Reginald A.L.  BATH; BY R.A.L. SMITH; WITH 84                DA 690 B3 S54 1948 
(1915-1944)  ILLUSTRATIONS FROM ENGRAVINGS, PAINTINGS,  

 AND PHOTOGRAPHS BY PAUL FRIPP AND OTHERS 

 -Third edition. 
 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in London and New York by Batsford in 1948. 
 

Smuts, Jan Christiaan HOLISM AND EVOLUTION, BY GENERAL THE RIGHT           B 818 S6 
(1870-1950)  HONORABLE J.C. SMUTS 

  -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published by The Macmillan Company in 1926. 

 

Solovyof, Vladimir  THE JUSTIFICATION OF THE GOOD; AN ESSAY         BJ 1136 S613 1918 
(1855-1900)  ON MORAL PHILOSOPHIA BY VLADIMIR SOLOVYOF;  

 TRANSLATED FROM THE RUSSIAN BY NATHALIE A.  
 DUDDINGTON; WITH A NOTE BY STEPHEN GRAHAM 

 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published by Macmillan in 1918. 
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Southey, Robert ESSAYS, MORAL AND POLITICAL VOL I. UNCATALOGED 

 -Two volumes. 
 -Published in London by John Murray in 1832. 

 ESSAYS, MORAL AND POLITICAL VOL II. UNCATALOGED 

 -Published in London by John Murray in 1832. 
 
 THE BOOK OF THE CHURCH VOL I. UNCATALOGED 

 -Two volumes. 
 -Published in London by John Murray in 1824. 
 
 THE BOOK OF THE CHURCH VOL II. UNCATALOGED 

 -Two volumes. 
 -Published in London by John Murray in 1824. 
 
 THE POETICAL WORKS OF ROBERT SOUTHEY UNCATALOGED 
  
                                                                          -Complete in one volume. 
 -New edition. 
 -Printed in London for Longman, Brown, Green, and Longmans in 1845. 
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Spence, Basil, Sir PHOENIX AT COVENTRY; THE BUILDING            NA 5471 C95 S585 
 OF A CATHEDRAL    

 -Inscribed to Lewis Mumford by the author. 
 -Published in London by G. Bles in 1962. 
 

 

Spencer, Herbert  THE DATA OF ETHICS BJ 1311 S6 1879 
(1820-1903)  

 -Published by D. Appleton and Company in 1879. 
 
 

Spender, Stephen  WORLD WITHIN WORLD PR6037.P47 Z5 1951 

  -First American edition. 
  -Published in New York by Harcourt, Brace in 1951. 
 
 

Spengler, Oswald  THE DECLINE OF THE WEST BY OSWALD             CB83 .S63 1926 
(1880-1936)  SPENGLER; AUTHORIZED TRANSLATION WITH  

 NOTES BY CHARLES FRANCIS ATKINSON 

 -In two volumes. 
 -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published by A.A. Knopf from 1926-1928. 

 

 THE HOUR OF DECISION, PART ONE: GERMANY AND      D443 .S65 
 WORLD-HISTORICAL EVOLUTION. TRANSLATED FROM  
 THE GERMAN FOR THE FIRST TIME BY CHARLES FRANCIS 
 ATKINSON 

 -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by A.A. Knopf in 1934. 
 
 MAN AND TECHNICS; A CONTRIBUTION TO A                    CB 19 S63 

  PHILOSOPHIA OF LIFE. TRANSLATED FROM THE  
 GERMAN BY CHARLES FRANCIS ATKINSON 

 -First edition. 
 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by Knopf in 1932. 
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Spenser, Edmund THE FAERIE QUEENE PR 2358 A3 H3 
(1552?-1599)  
 -A new edition with notes critical and explanatory by Ralph Church. 
 -Four volumes. 
 -Printed in London by William Faden in 1758. 

 

Spingarn, Joel Elias  A HISTORY OF LITERARY CRITICISM IN THE                 PN 88 S6 1908 
(1875-1939)  RENAISSANCE 

 -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by Columbia University Press in 1908. 
 
 CREATIVE CRITICISM AND OTHER ESSAYS              PN 81 S645 1931 

  -Inscribed to Lewis Mumford by the author. 
  -Published in New York by Harcourt & Brace in 1931. 
 
 
Spinoza, Benedictus  THE CHIEF WORKS OF BENEDICTUS DE                   B 3958 E5 1898 
(1632-1677)  SPINOZA, TRANSLATED FROM THE LATIN WITH  

 AN INTRODUCTION BY R.H.M. ELWES 

 -Revised edition. 
 -Volume two of two. 
 -Published in London by G. Bell in 1898. 
 
 

Spofford, Harriet E. ART DECORATION APPLIED TO FURNITURE       NK 2230 S8 
(1835-1921)   
  -Autographed by Lewis Mumford. 
  -Published in New York by Harper & Brothers in 1877. 
 
 

 

  



     
 

 
255 

 

Monmouth University Library Special Collections  2015‐2016 
 

Stanley, Henry M.  THE CONGO: AND THE FOUNDING OF ITS   DT351 .S71 
(1841-1904)  FREE STATE: A STORY OF WORK AND EXPLORATION 
 

  -Two volumes. 
  -Published in New York by Harper & Brothers in 1885.  
  

  IN DARKEST AFRICA; OR, THE QUEST, RESCUE,  DT 351 S79 
  AND RETREAT OF EMIN, GOVERNOR OF EQUATORIA 
 
  -With maps and etchings. 
  -Published in New York by Scribner’s and Sons in 1890. 
   
 

Starrett, William A. SKYSCRAPERS AND THE MEN WHO BUILD    NA 6230 S7 
 THEM, BY COL. W. A. STARRETT; WITH ONE  
 HUNDRED AND THIRTY-TWO ILLUSTRATIONS 

 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by Scribner in 1928. 
 
  

Stearns, Harold E.  CIVILIZATION IN THE UNITES STATES, AN                E 169 S78 1922 
(1891-1943)  INQUIRY BY THIRTY AMERICANS. EDITED BY  

 HAROLD E. STEARNS 

 -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by Harcourt, Brace and Company in 1922. 
                           
 LIBERALISM IN AMERICA; ITS ORIGIN, ITS  D 619 S68 
 TEMPORARY COLLAPSE, ITS FUTURE 

 -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by Boni and Liveright, Inc. in 1919. 
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Stein, Clarence S. TOWARD NEW TOWNS FOR AMERICA.                 NA 9108 S81 1951 
 WITH AN INTRODUCTION BY LEWIS  
 MUMFORD 

 -Autographed and annotated by Lewis Mumford 
  and inscribed to him by the author. 
 -Published in Liverpool by University Press of Liverpool in 1951. 
 

Stein, Richard ARCHITECTURE AND ENERGY NA 2542.3 S73 

 -First edition. 
 -Published in New York by Anchor Press in 1977. 
 

 

Steinberg, Sigfrid H.  HISTORICAL TABLES; BY S.H. STEINBERG, WITH        D 11 S83 1939 
(1899-1969)  A FOREWORD BY G.P. GOOCH 

  -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in London by Macmillan and Co. Ltd. in 1939. 
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Steinbeck, John  THE SHORT REIGN OF PIPPIN IV; A FABRICATION UNCATALOGUED 
(1902-1968)  

 -Published in New York by The Viking Press in 1957. 
 

  
 THE PEARL / WITH DRAWINGS BY JOSÉ  UNCATALOGUED 

 CLEMENTE OROZCO. 

 -First edition. 
 -First Published in the Woman's Home Companion  
 under the title: The Pearl of the World. 
 -Published in New York by the Viking Press in 1947. 
 
 
  THE MOON IS DOWN, A NOVEL, BY JOHN STEINBECK UNCATALOGUED 

 -Published in New York by the Viking Press in 1942. 
 
 

  THE WAYWARD BUS BY JOHN STEINBECK. UNCATALOGUED 

  -Published in New York by the Viking Press in 1947. 
 
 
  THE GRAPES OF WRATH    UNCATALOGUED 
 

  -Published by The Viking press New York by John Steinbeck in 1939. 
   
   

  CANNERY ROW, BY JOHN STEINBECK. UNCATALOGUED 

  -Published in New York by the Viking Press in 1945. 
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Steiner, Rudolf  THE INNER ASPECT OF THE SOCIAL QUESTION       BT 738 S74 1950 

(1861-1925)   
 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published by the Anthroposophical Publishing Company in 1950. 

 

 

 KNOWLEDGE OF THE HIGHER WORLDS       BP 595 S894 W54 1947 

 AND ITS ATTAINMENT 

 -Inscribed to Lewis Mumford by the author. 
 -Published by the Anthroposophic Press in 1947. 

 

 THE TENSION BETWEEN EAST AND WEST.             BP 595 S89353 
 TRANSLATION BY B.A. ROWLEY 

 -Inscribed to Lewis Mumford. 
 -Published by Hodder and Stoughton in 1963. 
 
 

Stephenson, Gordon  THE DESIGN OF CENTRAL PERTH: SOME       HT 169 A82 P465 1975 
 PROBLEMS AND POSSIBLE SOLUTIONS: A  
 STUDY MADE FOR THE PERTH CENTRAL  
 AREA DESIGN CO-ORDINATING COMMITTEE 

 -Inscribed to Lewis Mumford by the author. 
 -Published by University of Western Australia Press in 1975. 

 

 

Stern, James  THE HEARTLESS LAND PR6037 T454 H4 1932 

  -Autographed by Lewis Mumford. 
  -Published in London by Macmillan and Co. in 1932. 
 

 THE STORIES OF JAMES STERN PR6037 T454 A15 1968 

  -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in London by Secker & Warburg in 1968. 
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Sterne, Laurence  THE LIFE AND OPINIONS OF TRISTRAM      PR3714 .T7 1895 
(1713-1768)  SHANDY, GENTLEMAN 

 -Two volumes. 
 -Library has volume one of two. 
 -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in Chicago by Stone and Kimball and in London by Methuen in 1895.  
 
 THE WORKS OF LAURENCE STERN IN FOUR                     UNCATALOGUED 
                VOLUMES: CONTAINING THE LIFE AND 
                OPINIONS OF TRISTRAM SHANDY, GENT.; 
                 A SENTIMENTAL JOURNEY THROUGH FRANCE 
                AND ITALY; SERMONS, LETTERS, &C.  
 WITH A LIFE OF THE AUTHOR, WRITTEN BY HIMSELF 

 -Volumes I-IV 
 -Printed in London by W. Lewis,  21, Finch-Lane, Cornhill, for Sharpe and Son,                      

Reynolds  and Co., Bumpus, Bromby, Mason, M’Lean, Reid, Chappell, Sams, Fisher,   
Newman, Wallace, Bigg, Ackerman, Hill, Cranwell, Wright, Taylor, Baldwin and Co., 
Hearn, and Harris in 1819. 
 
 

Stevens, Henry B.  THE RECOVERY OF CULTURE CB 151 S78 1949 

  -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published by Harper in 1949. 

 
  THE RECOVERY OF CULTURE CB 151 S78 1953 

  -Autographed by the author. 
 -Published by Harper & Brothers Publishing Company in 1953. 
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Stevenson Robert Louis KIDNAPPED; BEING MEMOIRS OF THE  PR 5484 K5 1938A 
  ADVENTURES OF DAVID BALFOUR IN THE YEAR 
  1751: HOW HE WAS KIDNAPPED AND CAST  
  AWAY; HIS SUFFERINGS IN A DESERT ISLE; 
  HIS JOURNEY IN THE WILD HIGHLANDS; HIS 
  ACQUAINTANCE WITH ALAN BRECK STEWART  
  AND OTHER NOTORIOUS HIGHLAND JACOBITES;  
  WITH ALL THAT HE SUFFERED AT THE HANDS OF 
  HIS UNCLE, EBENEZER BALFOUR OF SHAWS,  
  FALSELY SO CALLED: WRITTEN BY HIMSELF, AND  
  NOW SET FORTH BY ROBERT LOUIS STEVENSON 

  -Printed by The Limited Editions Club in USA in 1938. 
  -Published in New York by The Heritage Press. 
 
    
    A CHRISTMAS SERMON     UNCATALOGUED 

    -Published in New York by Charles Scribner’s Sons. 
 
 
    AES TRIPLEX AND OTHER ESSAYS (2)   UNCATALOGUED 

    -Published in Portland, Maine nu Thomas B Mosher in 1903. 
 
 
    WILL O’ THE MILL     UNCATALOGUED 

    -Published in Portland, Maine nu Thomas B Mosher in 1904. 
 
  
  A CHILD'S GARDEN OF VERSES                                                           PR5489 C5 1896 

                                                         -Published in New York by C. Scribner's Sons and in London by John Lane, 
                                                                          The Bodley Head in 1896. 
  -With illustrations. 
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Stewart, Cecil  A PROSPECT OF CITIES; BEING STUDIES       NA 9030 S885 
 TOWARDS A HISTORY OF TOWN PLANNING 

 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in New York and London by Longmans, Green in 1952. 

 

Stocks, Mary D. B.  MY COMMONPLACE BOOK PR6037.T6 M9 

  -Inscribed to Lewis and Sophia Mumford. 
 -Published in London by P. Davies in 1970. 
 
 

Stopes, Marie C.C.  MARRIED LOVE: A NEW CONTRIBUTION TO           HQ 734 S76 1920 
(1880-1958)  THE SOLUTION OF SEX DIFFICULTIES. WITH A  

 PREFACE BY JESSIE MURRAY AND A LETTER  
 FROM E.H. STARLING 

 -Eighth edition. 
 -Autographed by Lewis and Sophia Mumford. 
 -Published in London by G.P. Putnam’s Sons in 1920. 
 
 

Stow, John  THE SURVEY OF LONDON BY JOHN STOW           DA 680 S87 1929 

  -Annotated by Lewis Mumford. 
  -Published in London and New York in 1929. 
 
 

Straight, Michael W.  AFTER LONG SILENCE CT 275 S8779 A32 1983 

  

  -First edition. 
 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by W.W. Norton in 1983. 
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Strootman, Ralph E.  HISTORY OF THE 363D INFANTRY, ONE                  D769.31 363D .S8 
 REGIMENT OF THE 91ST DIVISION IN WORLD  
 WAR II 

 -First edition. 
 -Inscribed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in Washington by Infantry Journal Press in 1947. 
 

 

Summerson, John N. ARCHITECTURE IN BRITAIN, 1530-1830  NA 964 S85 1954 

 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in Baltimore by Penguin Books in 1954. 
 

Suzuki, Daisetz T.  ZEN BUDDHISM, SELECTED WRITINGS. EDITED        BL 1430 S848 
(1870-1966)  BY WILLIAM BARRETT 

 -First edition. 
 -Published by Doubleday in 1956. 
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Swift, Jonathan GULLIVER’S TRAVELS, THE TALE OF A TUB, BATTLE            PR3724 G7 1964 
(1667-1745) OF THE BOOKS, ETC. 

 -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in London by Oxford University Press in 1947. 
 

 GULLIVER’S TRAVELS INTO SEVERAL REMOTE  PR3724.G7 1901 
 NATIONS OF THE WORLD 
 

 -Contains 12 full color plates by Arthur Rackham. 
 -Published in London in 1909 by J.M. Dent. 
 -Bound in half red morocco. 
 -8mo. 
 
 GULLIVER’S TRAVELS INTO SEVERAL REMOTE  PR3724.G7 1901 
 NATIONS OF THE WORLD 
 -Contains 12 full color plates by Arthur Rackham. 
 -Bound in half red morocco. 
 -12mo. 
 -Published in 1964. 
 
Swindler, Mary H. ANCIENT PAINTING, FROM THE EARLIEST TIMES TO          ND 70 S8 

 THE PERIOD OF CHRISTIAN ART 

 
 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published by Yale University Press and Oxford University Press in 1929. 

 

Symonds, John A. THE LIFE OF MICHELANGELO BUONARROTI,         N6923.B9 S9 1928 
(1840-1966) BY JOHN ADDINGTON SYMONDS               

 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by The Modern Library in 1928. 
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Taft, Donald Reed HUMAN MIGRATION; A STUDY OF INTERNATIONAL         JV 6035 T3  
 MOVEMENTS 

 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by The Ronald Press Company in 1936. 
 

 

Tagore, Rabindranath GLIMPSES OF BENGAL, SELECTED FROM THE             DS485.B41 R3 
(1861-1941)  LETTERS OF SIR RABINDRANATH TAGORE,  

 1885 TO 1895 

 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in London by Macmillan and Co. in 1921. 
 

Taine, Hippolyte A.  THE ANCIENT REGIME BY HIPPOLYTE  DC 251 T15 1876 
(1828-1893)  ADOLPHE TAINE; TRANSLATED BY JOHN  

 DURAND 

 -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by H. Holt in 1876. 
 

  HISTORY OF ENGLISH LITERATURE, BY H.A.   PR 93 T4 1880 
 TAINE; TRANSLATED BY HENRI VAN LAUN 

 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by A.L. Burt. 
 

Taut, Bruno DIE NEUE WOHNUNG : DIE FRAU ALS                 NA7110 T35 1924 
 SCHÖPFERIN / BRUNO TAUT ; MIT 65  
 ABBILDUNGEN 

 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in Leipzig by Klinkhardt & Biermann in 1924. 
 
 HOUSES AND PEOPLE OF JAPAN NA 1550 T32 

 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in Tokyo by The Sanseido Co., Ltd. In 1937. 
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Taylor, Henry O.  PHILOSOPHY AND SCIENCE IN THE SIXTEENTH CENTURY    B 67 T3 
(1856-1941)   
  -First Collier Books edition. 

 -Published by Collier Books in 1962.  
 
 
Taylor, Rachel A.  ASPECTS OF THE ITALIAN RENAISSANCE BY            DG 445 T3 1923 

 RACHEL ANNAND TAYLOR, WITH A PREFACE  
 BY GILBERT MURRAY 

 -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in Boston and New York by Houghton, Mifflin Co. in 1923. 
 
 

Taylor, Thomas G.  URBAN GEOGRAPHY; A STUDY OF SITE, EVOLUTION,       HT 151 T36 
 PATTERN AND CLASSIFICATION IN VILLAGES, TOWNS  
 AND CITIES 

 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in London by Methuen in 1949. 
 
 

Teilhard de Chardin, P. THE DIVINE MILIEU; AN ESSAY ON THE              BR 200 T373 1960 
 INTERIOR LIFE 

 -First edition. 
 -Published by Harper in 1960. 
 
 THE PHENOMENON OF MAN. WITH AN            BD 512 T413 1959 
 INTRODUCTION BY JULIAN HUXLEY. TRANSLATION  
 BY BERNARD WALL 

 -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published by Harper in 1959. 
 

Temko, Allan NOTRE-DAME OF PARIS NA 5550 N7 T4 

 -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by Viking Press in 1955. 
 
  



     
 

 
266 

 

Monmouth University Library Special Collections  2015‐2016 
 

 

Terpenning, Walter               VILLAGE AND OPEN-COUNTRY  HT 421 T43 1931 
 NEIGHBORHOODS, BY WALTER A. TERPENNING.  
 WITH AN INTRODUCTION BY THE RIGHT HONORABLE  
 SIR HORACE PLUNKETT 

 -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in New York and London in 1931. 
 

Theophilus, Presbyter ON DIVERS ARTS: THE FOREMOST     N7420 .T413 1979 
 MEDIEVAL TREATISE ON PAINTING,  
 GLASSMAKING, AND METALWORK  
 BY THEOPHILUS. TRANSLATED FROM  
 THE LATIN WITH INTRODUCTION AND  
 NOTES BY JOHN G. HAWTHORNE AND  
 CYRIL STANLEY SMITH 

 -Inscribed to Lewis Mumford by Cyril Smith. 
 -Published in New York by Dover Publications in 1979. 
 

 
Thomas, Helen  AS IT WAS PR6039.H55 Z8 1927A 
(1877-1967)  

 -First edition. 
  -Autographed by the author and Lewis Mumford. 

 -Published in New York by Harper in 1927. 
 

  WORLD WITHOUT END PR6039 H55 Z83 1931 

  -Autographed by Lewis Mumford. 
  -Published in London by W. Heinemann in 1931. 
 

 
Thomson, Katherine             MEMOIRS OF SARAH, DUCHESS OF MARLBOROUGH,            DA462.M4 T4 

Byerley,                                              AND OF THE COURT OF QUEEN ANNE. 
"Mrs. A.T. Thomson,"  

(1797-1862)                              -Published in London, H. Colburn, 1839. 
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Thomas, William I.  PRIMITIVE BEHAVIOR, AN INTRODUCTION TO THE       GN 400 T45 
(1863-1947)  SOCIAL SCIENCES 

  -First edition. 
 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in New York and London by McGraw-Hill Book 
  Company in 1937. 

 

Thompson, Edward P. THE MAKING OF THE ENGLISH WORKING CLASS        HD 8388 T47 

  -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by Pantheon Books in 1964. 

 

 

Thompson, John E.S.              THE RISE AND FALL OF MAYA CIVILIZATION  F 1435 T497 1956 
(1898-1975)   

 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published by University of Oklahoma Press in 1956. 

 

Thompson, Paul R.  THE WORK OF WILLIAM MORRIS BY    PR 5083 T63 1967A 
 PAUL THOMPSON 

 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by Viking Press in 1967. 

 

Thompson, William  AT THE EDGE OF HISTORY CB19 .T5 1971 

  -First U.S. edition. 
 -Published in New York by Harper & Row in 1971. 

 

Thomson, James  THE CITY OF DREADFUL NIGHT PR 5657 C6 1926 
(1834-1882)  

 -Falcon edition; number 161 out of 500. 
 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in Ohio by Kahoe & Spieth in 1926. 
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Thoothi, Noshirwas              THE VAISHNAVAS OF GUJARAT, BEING A STUDY              H 62 T46 
 IN THE METHODS OF INVESTIGATION OF SOCIAL  
 PHENOMENON 

 -Inscribed to Lewis Mumford by the author. 
 -Published in London by Longmans and Green in 1935. 

 

 

Thoreau, Henry D.  AUTUMN AND WINTER; FROM THE JOURNAL        PS 3042 B53 1929 
(1817-1862)  OF HENRY D. THOREAU; EDITED BY H.G.O.  

 BLAKE 

 -Concord edition. 
 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in Boston by Houghton, Mifflin in 1929. 

 

 EARLY SPRING IN MASSACHUSETTS; AND,           PS 3042 B42 1929 
  SUMMER; FROM THE JOURNAL OF HENRY  

 DAVID THOREAU 

 -Concord edition. 
 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in Boston by Houghton in 1929. 

 

 THE MAINE WOODS, CAPE COD, AND               F 27 P5 T43 1929 
  MISCELLANIES 

  -Concord edition. 
 -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in Boston and New York by Houghton 
  and Mifflin in 1929. 
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Thoreau, Henry D. THE WRITINGS OF THOREAU IN TWENTY  NOT YET CATALOGUED  
(CONT.)                                                   VOLUMES: VOLUME I A WEEK ON THE CONCORD 
  AND MERRIMACK RIVERS 
 
  -Manuscript Edition. 
  -168 of 600 copies. 
  -Published in Boston and New York by Houghton 
   Mifflin and Company in 1906. 
  -With one manuscript leaf penned in Thoreau’s hand. 
 

 WALDEN, OR LIFE IN THE WOODS           PS3048 .A1 1909 
 

 -Published in Boston by the Bibliophile Society in 1909.  
 -Two vols. 
  
 A LITTLE BOOK OF NATURE OF NATURE THEMES UNCATALOGED 

 -Selected by Thomas Coke Watkins. 
 -Published in Portland, Maine by Thomas B Mosher in 1912. 

 

Thring, Edward  THOUGHTS ON LIFE-SCIENCE BL 51 T48 1871 
(1821-1887)  

 -Second edition. 
 -Published by Macmillan and Co. in 1871. 

 

Thucydides THE COMPLETE WRITINGS OF  DF 229 T5 C7 1934
 THUCYDIDES. THE PELOPONNESIAN WAR.  
 THE UNABRIDGED CRAWLEY TRANSLATION;  
 WITH AN INTRODUCTION BY JOSEPHY GAVORSE 

                   -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by The Modern Library in 1934. 
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Tilgher, Adriano  WORK, WHAT IT HAS MEANT TO MEN THROUGH       HD 4901 T52 
(1887-1941)  THE AGES (HOMO FABER) BY ADRIANO TILGHER;  

 TRANSLATED FROM THE ITALIAN BY DOROTHY  
 CANFIELD FISHER 

 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by Harcourt, Brace & Company in 1930. 

 

 

Tillich, Paul THE COURAGE TO BE BJ 1533 C8 T5 
(1886-1965)  

 -Inscribed to Alison Mumford by Lewis Mumford. 
 -Published by Yale University Press in 1952. 

 

  DYNAMICS OF FAITH. PLANNED AND EDITED BY            BT 771 T54 
 RUTH NANDA ANSHEN 

 -First edition. 
 -Published by Harper in 1957. 

 

  THE SHAKING OF THE FOUNDATIONS BV 4253 T6 

  -Inscribed to Lewis Mumford. 
 -Published by C. Scribner’s Sons in 1950. 

 

 

Tillyard, E. M. W.  THE ELIZABETHAN WORLD PICTURE PR 428 P5 T5 1944 
(1889-1962)  

 -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by Macmillan in 1944. 

 

Timbs, John  CLUBS AND CLUB LIFE IN LONDON; WITH              DA 686 T5 1872 
(1801-1875)  ANECDOTES OF ITS FAMOUS COFFEE HOUSES,  

 HOSTELRIES, AND TAVERNS, FROM THE SEVENTEENTH  
 CENTURY TO THE PRESENT TIME, BY JOHN TIMBS,  
 WITH NUMEROUS ILLUSTRATIONS 

 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in London by John Camden Hotten in 1872. 
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Tocqueville, Alexis de DEMOCRACY IN AMERICA, BY ALEXIS DE               JK216 .T7 1945 
(1805-1859)  TOCQUEVILLE. THE HENRY REEVE TEXT AS  

 REVISED BY FRANCIS BOWEN, NOW FURTHER  
 CORRECTED AND EDITED WITH INTRODUCTION,  
 EDITORIAL NOTES, AND BIBLIOGRAPHIES BY  
 PHILLIPS BRADLEY; FOREWORD BY HAROLD J.  
 LASKI 

 -In two volumes. 
 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by A.A. Knopf in 1945. 

 

 THE RECOLLECTIONS OF ALEXIS DE  DC270 T62 1949 
  TOCQUEVILLE; TRANSLATED BY ALEXANDER  

 TEIXEIRA DE MATTOS; EDITED WITH MANY  
 ADDITIONS FROM THE ORIGINAL TEXT AND AN  
 INTRODUCTION BY J.P. MAYER 

 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by Columbia University Press in 1949. 
 

 

Tod, Ian  UTOPIA BY IAN TOD AND MICHAEL                 HX 806 T63 1978B 
 WHEELER 

 -Inscribed to Lewis Mumford by the authors. 
 -Published in London by Orbis in 1978. 

 

Tolkien, J. R. R.  THE SILMARILLION UNCATALOGED 

  -Edited by Christopher Tolkien. 
  -Published by Houghton Mifflin Company in Boston. 

 -First American edition. 
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Tolstoy, Leo  CHILDHOOD, BOYHOOD AND YOUTH;   PG3366 D5 1947 
(1828-1910)  TRANSLATED BY LOUISE AYLMER MAUDE,  

 WITH AN INTRODUCTION BY AYLMER MAUDE 

 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in London and New York by 
  Oxford University Press in 1947. 

 

 THE DEATH OF IVAN ILYITCH (AND OTHER  PG3366 .S613 
 STORIES) BY COUNT LEO TOLSTOY 

 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by Boni & Liveright. 
 

 WHAT IS ART? AND ESSAYS ON ART N70 T72 
 

  -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in London and New York by Oxford  
  University Press and H. Milford in 1930. 

 

  
Toynbee, Arnold J.  CIVILIZATION ON TRIAL [ESSAYS] CB19 .T6 
(1889-1975)  

 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by Oxford University Press in 1948. 

 

 A STUDY OF HISTORY CB 63 T6 1934 

  -In ten volumes. 
 -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in London by Oxford University Press from 1934-1954. 

 

  A STUDY OF HISTORY…ABRIDGEMENT OF                 CB 63 T6 1947 
 VOLUMES I-VI, BY D.C. SOMERVILLE 

-Annotated by Lewis Mumford. 
-Published by Oxford University Press in 1947. 
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Traherne, Thomas  THE POETICAL WORKS OF THOMAS     PR 3736 T7 1906 
 TRAHERNE, 1636?-1674, FROM THE  
 ORIGINAL MANUSCRIPTS; WITH A MEMOIR  
 OF THE AUTHOR THOMAS TRAHERNE;  
 EDITED BY BERTRAM DOBELL 

 -Second edition. 
 -Inscribed to Lewis Mumford. 
 -Published in London by the editor in 1906. 

 
 

Trevelyan, George M. ILLUSTRATED ENGLISH SOCIAL HISTORY.                     DA 32 T74873 
(1876-1962)  ILLUSTRATIONS SELECTED BY RUTH C. WRIGHT 

  -In four volumes. 
 -Volume 1 inscribed to Alison Mumford by Sophia and Lewis Mumford. 
 -Volume 4 is autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in London and New York from 1949-1957. 

 
 

Trevelyan, Robert C.  FROM THE CHINESE PL2658 E3 T7 
(1872-1951)  

 -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in Oxford by Clarendon Press in 1945. 

 

 

Trotsky, Leon  THE HISTORY OF THE RUSSIAN REVOLUTION;              DK 265 T773 
(1879-1940)  TRANSLATED FROM THE RUSSIAN BY MAX  

 EASTMAN 

 -In three volumes. 
 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by Simon and Schuster in 1932. 

  

 

Trowbridge, R.  FORTY-EIGHT YEARS: ANECDOTES AND                PN 6261 T76 1937 
 OTHER ODDMENTS COLLECTED FROM  
 ORIGINAL SOURCES 1884-1932 

 -Annotated and inscribed by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by Van Rees Press in 1937. 
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Tuchman, Barbara W. STILWELL AND THE AMERICAN EXPERIENCE       E 745 S68 T8 1971 
 IN CHINA, 1911-45 

 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by Macmillan in 1971. 

 

 

Turgenev, Ivan S.  FATHERS AND SONS BY IVAN S. TURGENEV; PG 3421 O8 1917 
(1818-1883)  TRANSLATED BY CONSTANCE GARNETT; 

 INTRODUCTION BY THOMAS SELTZER 
  

 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by the Modern Library in 1917. 

 

 

Turner, Frederick J.  THE FRONTIER IN AMERICAN HISTORY E 179.5 T94 1931 
(1861-1932)   

 -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by H. Holt and Company in 1931. 

 

 
 THE SIGNIFICANCE OF SECTIONS IN AMERICAN               E 178 T96 

  HISTORY, BY FREDERICK JACKSON TURNER;  
 WITH AN INTRODUCTION BY MAX FARRAND 

 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by H. Holt and Company in 1932. 

 

 

Turner, John F.C.  FREEDOM TO BUILD; DWELLER CONTROL OF              HD 7287.5 T85 
 THE HOUSING PROCESS. EDITED BY JOHN  
 F.C. TURNER AND ROBERT FICHTER 

 -Inscribed to Lewis Mumford by the author. 
 -Published in New York by Macmillan in 1972. 
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Twain, Mark  HUCKLEBERRY FINN PS1305 .A1 1885 

 

  -First American edition. 
  -Published in New York by Charles L. Webster & Company in 1894. 
 

  TOM SAWYER ABROAD UNCATALOGED 

  -Edited by Mark Twain. 
  -Illustrated by Dan Beard. 
  -Published in New York by Charles L. Webster & Company in 1894. 
 
 

 

Tylor, Edward B., Sir  PRIMITIVE CULTURE: RESEARCHES INTO THE         GN 315 T94 1903 
(1832-1917)  DEVELOPMENT OF MYTHOLOGY, PHILOSOPHY,  

 RELIGION, LANGUAGE, ART AND CUSTOM 

 -Fourth edition. 
 -In two volumes. 
 -Volume one is autographed and annotated by Lewis Mumford.  
 -Published in London by Murray in 1903. 

 

 

  RESEARCHES INTO THE EARLY HISTORY OF             GN 400 T9 1964 
 MANKIND AND THE DEVELOPMENT OF CIVILIZATION.  
 EDITED AND ABRIDGED WITH AN INTRODUCTION  
 BY PAUL BOHANNAN 

 -Edited from the third edition. 
 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published by University of Chicago Press in 1964. 
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Udall, Stewart L.  1976: AGENDA FOR TOMORROW HN 65 U3 

  -First edition. 
 -Inscribed to Lewis Mumford by the author. 
 -Published in New York by Harcourt, Brace & World in 1968. 

 

 

Underhill, Evelyn  MYSTICISM; A STUDY IN THE NATURE AND        BV 5081 U55 1945 
(1875-1941)  DEVELOPMENT OF MAN’S SPIRITUAL CONSCIOUSNESS 

  -Fifteenth edition. 
 -Published in London by Methuen in 1945. 

 

 WORSHIP BV10 U5 1936 

  -First Harper Torchbook edition. 
 -Published by Harper & Brothers in 1936. 

 

 

Untermeyer, Louis  A CRITICAL ANTHOLOGY: MODERN AMERICAN            PR 1224 U62 
(1885-1977)  POETRY, MODERN BRITISH POETRY; EDITED  

 BY LOUIS UNTERMEYER 

 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by Harcourt, Brace and Company in 1936. 
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Vaillant, George C.  THE AZTECS OF MEXICO: ORIGIN, RISE AND          F 1219 V13 1953 
(1901-1956)  FALL OF THE AZTEC NATION BY GEORGE C. VAILLANT;  

 WITH A POSTSCRIPT BY C.A. BURLAND 

 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in Melbourne and Baltimore by Penguin Books in 1953. 

 

 

Valery, Paul  EUPALINOS, OU L'ARCHITECTE;    PQ2643 A26 E9 1924 
(1871-1945)  PRÉCÉDÉ DE L'ÂME ET LE DANSE 

  -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in Paris in 1924. 

 

 REFLECTIONS ON THE WORLD TODAY; TRANSLATION      D 363 V273 
  BY FRANCIS SCARFE 

  -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by Pantheon in 1948. 

 

Varagnac, Andre CIVILISATION TRADITIONNELLE ET GENRES  GR65 V35 1948 
 DE VIE 

 -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in Paris by A. Michel in 1948. 

 

 

Verne, Jules Twenty Thousand Leagues Under the Sea 

 -Published by the Limited Editions Club,  
  Los Angeles, in 1956. 
 -Illustrated by Edward. A. Wilson. 

 

Veronesi, Giulia JOSEPH MARIA OLBRICH NA1088 O5 V4 1948 

  -First edition. 
 -Published in Milan by Il Balcone in 1948. 
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Vico, Giambattista  CINQUE LIBRI DI GIAMBATTISTA VICO DE'              B3581 .P7 1730 

(1668-1744)  PRINCIPJ D'UNA SCIENZA NUOVA D'INTORNO  
 ALLA COMUNE NATURA DELLA NAZIONI / IN QUESTA  
 SECONDA IMPRESSIONE CON PIÙ PROPIA MANIERA  
 CONDOTTI, E DI MOLTO ACCRESCIUTI. 

 -Inscribed and autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in Napoli in 1730. 

 

 
Viljoen, Helen Gill RUSKIN’S SCOTTISH HERITAGE, A PRELUDE                  PR 5263 V5 

 -Inscribed to Lewis Mumford by the author. 
 -Published by University of Illinois Press in 1956. 

 

 

Villon, Francois THE LYRICS OF FRANCOIS VILLON, DONE INTO ENGLISH    PQ 1590E5 A1 1933 
 VERSE BY ALGERNON CHARLES SWINBURNE,  
 DANTE GABRIEL ROSSETTI, WILLIAM ERNEST HENLEY,  
 JOHN PAYNE AND LEONIE ADAMS WITH AN  
 INTRODUCTION BY LEONIE ADAMS; THE  
 WOOD-BLOCKS CUT BY HOWARD SIMON 

 -Printed in Croton Falls, New York by Spiral Press  
 for members of The Limited Editions Club in 1933. 
 

 

Villanueva, Carlos R. LA CARACAS DE AYER Y DE HOY SU                NA937 C3 V5 1950 
(1900-1975) ARQUITECTURA COLONIAL Y LA REURBANIZACIONDDE  

 "EL SILENCIO" 
 -Inscribed to Lewis Mumford by the author. 
 -Published in Caracas in 1950. 

 

 

Villehardouin, Geoffroi MEMOIRS OF THE CRUSADES, BY     D 164 A3 V4 1951 
 VILLEHARDOUIN AND DE JOINVILLE 

 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in London and New York in 1951. 
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Vinci, Leonardo da LEONARDO DA VINCI’S NOTEBOOKS;                ND 623 L5 A5 1923 
(1452-1519) ARRANGED AND RENDERED INTO ENGLISH  

 WITH INTRODUCTIONS BY EDWARD  
 MCCURDY, M.A. 

 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by the Empire State Book Company in 1923. 

 

 

Virgil THE WORKS OF VIRGIL; TRANSLATED BY           PA6807 A1 D7 1932 
 JOHN DRYDEN 

 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in London by Oxford University Press in 1932. 

 

 

Vivante, Leone ELEMENTI DI UNA FILOSOFIA DELLA                 B3656 V53 E4X 1953 
  POTENZIALITA 

 -Inscribed to Lewis Mumford by the author. 
 -Published in 1953. 

 

Von Hagen, Victor W. THE FOUR SEASONS OF MANUELA: A BIOGRAPHY:    F22235.S17 V6 
 THE LOVE STORY OF MANUELA SAENZ AND SIMON  
 BOLIVAR BY VICTOR W. VON HAGEN IN  
 COLLABORATION WITH CHRISTINE VON HAGEN 

 -First edition. 
 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in New York and Boston in 1952. 
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Waddell, Helen  LYRICS FROM THE CHINESE PL 3277 E3 W3 1917 
(1889-1965)  

 -Inscribed to Sophia Mumford by Lewis Mumford. 
 -Published in Boston and New York by Houghton Mifflin in 1917. 

 

 MEDIAEVAL LATIN LYRICS PA 8122 W3 1951 
 

  -Fifth edition. 
 -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in London by Constable in 1951. 

 

 THE WANDERING SCHOLARS PA 8065 S8 W3 1934 
  -Autographed by Lewis Mumford. 

 -Published in New York by H. Holt and Company in 1934. 
 

 

Waddington, Conrad THE ETHICAL ANIMAL BJ 1311 W16 

  -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published by G. Allen & Unwin in 1960. 

 

 

Wagar, W. Warren  THE CITY OF MAN; PROPHECIES OF A WORLD                CB160 .W3 
 CIVILIZATION IN TWENTIETH-CENTURY THOUGHT 

 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published by Houghton Mifflin in 1963. 

 

 

Wagner, Richard                      SIEGFRIED & THE TWILIGHT OF THE GODS,                           ML410W195A7PT.2 
                                                      THE RING OF THE NIBLUNG. A TRILOGY WITH  
                                                                        A PRELUDE BY RICHARD WAGNER 

                                                                        -Illustrated by Arthur Rackham. 
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Wainwright, Charles A DIARY OF BATTLE; THE PERSONAL JOURNALS OF              E 470 W3 
(1826-1907)  COLONEL CHARLES S. WAINWRIGHT, 1861-1865.  

 EDITED BY ALLAN NEVINS 

 -First edition. 
 -Published in New York by Harcourt, Brace & World in 1962. 

 

 

Waley, Arthur  A HUNDRED AND SEVENTY CHINESE    PL 3277 E3 W4 1923 
 POEMS; TRANSLATED BY ARTHUR WALEY 

 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by A.A. Knopf in 1923. 

 

Wallas, Graham  THE GREAT SOCIETY; A PSYCHOLOGICAL             HM 251 W25 1917 
(1858-1932)  ANALYSIS 

  -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by The Macmillan Company in 1914. 

 

Walsh, Chad  FROM UTOPIA TO NIGHTMARE HX 806 W2 

  -First edition. 
 -Annotated by Lewis Mumford. 

  -Published in New York by Harper & Row in 1962. 
 

Walsh, R. (Robert)                 A RESIDENCE AT CONSTANTINOPLE, DURING A                    DR 427 W23 
(1772-1852)                                        PERIOD INCLUDING THE COMMENCEMENT, PROGRESS,  
                                                                       AND TERMINATION OF THE GREEK AND TURKISH REVOLUTIONS: 

-Published in London by F. Westley & A.H. Davis, 1836. 
                                             

Warwick, Philip, Sir  MEMOIRES OF THE REIGNE OF KING CHARLES I: WITH A     DA400 .W31 1701        

 CONTINUATION TO THE HAPPY RESTAURATION OF  
 KING CHARLES II / BY SIR PHILIP WARWICK, KNIGHT;  
 PUBLISHED FROM THE ORIGINAL MANUSCRIPT;  
 WITH AN ALPHABETICAL TABLE. 

  -Printed in London for R. Chiswell, 1701. 
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Washburn, Sherwood SOCIAL LIFE OF EARLY MAN GN 773 W3 

  -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in London by Methuen in 1962. 

 

 

Wasserstrom, William A DIAL MISCELLANY AC 5 D46 

  -Published by Syracuse University Press in 1963.  
 -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 

 

  THE TIME OF THE DIAL PN 4900 D5 W3 
  -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 

 -Published by Syracuse University Press in 1963. 
 

 

Weaver, Lawrence, SIR CHRISTOPHER WREN, SCIENTIST, SCHOLAR     NA997.W8 W4 
 AND ARCHITECT    

 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in London and New York in 1923. 
 

Weaver, Raymond M. HERMAN MELVILLE, MARINER AND MYSTIC,               PS2386 .W4 
(1888-1948)  BY RAYMOND WEAVER 

  -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by George H. Doran Co. in 1921. 

 
 

Weber, Max  THE CITY. TRANSLATED AND EDITED BY DON           HT 151 W413 
(1864-1920)  MARTINDALE AND GERTRUD NEUWIRTH 

  -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in Illinois by Free Press in 1958. 

 

Weeden, William B.  ECONOMIC AND SOCIAL HISTORY OF NEW      F 4 W392 
(1834-1912)  ENGLAND, 1620-1789 

  -In two volumes; volume two is autographed  
  by Lewis Mumford. 
 -Published in Boston by Houghton and Mifflin in 1891. 

 

 



     
 

 
283 

 

Monmouth University Library Special Collections  2015‐2016 
 

Weil, Simone  THE ILIAD; OR, THE POEM OF FORCE PA 4037 W35 
(1909-1943)  

 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in Wallingford, Pa. by Pendle Hill in 1956. 

 

 

Welby, V.  WHAT IS MEANING? STUDIES IN THE                          BF445 .W4 
 DEVELOPMENT OF SIGNIFICANCE BY V. WELBY 

 -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published by Macmillan & Co. in 1903. 

 

 

Wells, Herbert G. TONO-BUNGAY PR5774 T6 1908 
(1866-1946)  

 -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by The Modern Library in 1908. 

 

 

Wendt, Ulrich  DIE TECHNIK ALS KULTURMACHT IN SOZIALER UND    CB478 .W4 
 IN GEISTIGER BEZIEHUNG; EINE STUDIE 

 -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in Berlin by G. Reimer in 1906. 

 

West, Jessamyn  LOVE IS NOT WHAT YOU THINK HQ33 .W4 

  -First edition; Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by Harcourt, Brace in 1959. 

 

 

West, Rebecca. Dame BLACK LAMB AND GREY FALCON: A JOURNEY     DR366 .W481 1943 
 THROUGH YUGOSLAVIA 

 -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by Viking Press in 1943. 
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Wharton, Edith  THE DESCENT OF MAN  PS 3545 H16 D37X 
(1862-1937) 

 -First American edition. 
 -Published in New York by Scribner’s & Sons in 1904. 
 
 SANCTUARY  PS 3545 H16 S3X 
 
 -First American edition. 
 -Published in New York by Scribner’s & Sons in 1903. 
 
 THE VALLEY OF DECISION  PS 3545 H16 V3X 
 
 -First American edition. 
 -Published in New York by Scribner’s & Sons in 1902. 

          
 A SON AT THE FRONT                                                       PS 3545 H16 S56X 1923 

 -First American edition.  
 -Published by Charles Scribner’s Sons in 1923. 
 

THE CUSTOM OF THE COUNTRY                                     PS 3545 H16 C8 

-First American edition.  
-Published by Charles Scribner in 1913. 
 
THE REEF NOVEL                                                             PS 3545 H16 R33X 
 
-First American edition. ` 
-Published by D. Appleton And Company in 1912. 
 
 
THE DECORATION OF HOUSES                                                 NK2110 .W5 1978 

‐Published in New York by Norton in 1978. 
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Wheeler, Charles B.  SIX PLAYS BY CONTEMPORARIES OF  PR 1263 W4 1923 
(1862-1922)  SHAKESPEARE, EDITED BY C.B. WHEELER 

 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in London and New York by H. Milford and  
  Oxford University Press in 1915. 

 
 

Wheeler, Robert E. M. ROMAN ART AND ARCHITECTURE N 5760 W5 

  -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by F.A. Praeger in 1964. 

 

 

Wheelock, John Hall WHAT IS POETRY? PN 1031 W46 
(1886-1978)  
 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by Scribner in 1963. 
 
 

Whitaker, Charles H. RAMESES TO ROCKEFELLER; THE STORY OF                   NA 200 W5 
(1872-1938) ARCHITECTURE     

 -First edition. 
 -Inscribed to Lewis and Sophie Mumford by the author. 

 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by Random House in 1934. 

 
 

White, Elwyn Brooks HERE IS NEW YORK F128.5 .W58 
(1899-1985)  

 -First edition. 
 -Inscribed to Lewis Mumford by his daughter Alison. 
 -Published in New York by Harper in 1949. 
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White, Henry Cooke THE LIFE AND ART OF DWIGHT WILLIAM              ND 237 T83 W5 
 TRYON 

 -Inscribed to Lewis Mumford by the author. 
 -Published in Boston and New York by Houghton Mifflin Company in 1930. 
 

 

White, Lynn T.  MEDIEVAL TECHNOLOGY AND SOCIAL CHANGE           CB 353 W5 

  -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in Oxford by Clarendon Press in 1962. 
 

Whitehead, Alfred N. THE FUNCTION OF REASON BY ALFRED NORTH                 BD 41 W5 

(1861-1947)  WHITEHEAD. LOUIS CLARK VANUXEM FOUNDATION  
 LECTURES DELIVERED AT PRINCETON UNIVERSITY IN  
 MARCH 1929 

 -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published by Princeton University Press in 1929. 

 

 MODES OF THOUGHT, BY ALFRED NORTH               B 1674 W37 M6 
  WHITEHEAD. SIX LECTURES DELIVERED IN  

 WELLESLEY COLLEGE, MASSACHUSETTS, AND  
 TWO LECTURES IN THE UNIVERSITY OF CHICAGO 

 -First printing. 
 -Published in New York by The Macmillan Company in 1938. 

 

  PROCESS AND REALITY, AN ESSAY IN COSMOLOGY;         BD511 .W5 
 GIFFORD LECTURES DELIVERED IN THE UNIVERSITY OF  
 EDINBURGH DURING THE SESSION 1927-28 

 -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by the Macmillan Company  
  and in England by the Cambridge University Press in 1929. 

 
 SYMBOLISM, ITS MEANING AND EFFECT BF 458 W5 1927 

 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published by Macmillan in 1927. 

 



     
 

 
287 

 

Monmouth University Library Special Collections  2015‐2016 
 

Whitman, Walt  LEAVES OF GRASS  PS32011892 

(1819-1892) 

 -Deathbed edition. 
 -Published by McKay in Philadelphia in 1892. 
   

  LEAVES OF GRASS PS 3201 1920 
   FACSIMILE EDITION OF THE 1855 TEXT 

  -Published in Portland, Maine by Thomas Bird Mosher 
  -William Francis Gable. 
   

 LEAVES OF GRASS                                                                                   PS 3201 1940A 
 SELECTED AND WITH AN INTRODUCTION 
 BY CHRISTOPHER MORLEY ILLUSTRATIONS BY LEWIS C. DANIEL  
 

 -Published by Doubleday, Doran & CO., INC.  
 New York in 1940. 
 
 NEW YORK DISSECTED, BY WALT WHITMAN;      F 128.44 W56 

  A SHEAF OF RECENTLY DISCOVERED NEWSPAPER  
 ARTICLES BY THE AUTHOR OF LEAVES OF GRASS;  
 INTRODUCTION AND NOTES BY EMORY HOLLOWAY  
 AND RALPH ADIMARI; ILLUSTRATED FROM OLD PRINTS  
 AND PHOTOGRAPHS 

 -First edition, number 102 of 750. 
 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by R.R. Wilson, Inc. in 1936. 

 

 

Whorf, Benjamin Lee LANGUAGE, THOUGHT, AND REALITY; SELECTED       P 27 W53 1958 
(1897-1941)  WRITINGS. EDITED AND WITH AN INTRODUCTION  

 BY JOHN B. CARROLL. FOREWORD BY STUART CHASE 

 -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published by the Technology Press of Massachusetts in 1958. 
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Whyte, Lancelot Law ACCENT ON FORM; AN ANTICIPATION OF THE              BD 648 W47 
(1896-1972)  SCIENCE OF TOMORROW 

  -First edition. 
 -Published in New York by Harper in 1954. 

 

  ASPECTS OF FORM; A SYMPOSIUM ON FORM     BD 648 W48 1951 
 IN NATURE AND ART 

 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published by Lund Humphries in 1951. 

  

  FOCUS AND DIVERSIONS CT 788 W66 A3 1964 

  -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by G. Braziller in 1964. 

 

 THE NEXT DEVELOPMENT IN MAN CB19 W5 1944 

  -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published by The Cresset Press in 1944. 

 

 THE UNCONSCIOUS BEFORE FREUD BF 315 W5 

  -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published by Basic Books in 1960. 

 

 

Wigmore, Lionel  THE LONG VIEW; A HISTORY OF CANBERRA,  DU 145 W52 
 AUSTRALIA’S NATIONAL CAPITAL 

 -Inscribed to Lewis Mumford. 
 -Published in Melbourne by F.W. Cheshire in 1963. 
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Wijdeveld, H. Th. AN INTERNATIONAL GUILD. A PROJECT BY    NA2500 .W5313 1931 
 H. TH. WIJDEVELD   

  -Inscribed to Lewis Mumford by the author. 
 -Published in Santpoort by C.A. Mees in 1931. 

 
 

Wilde, Oscar THE LETTERS OF OSCAR WILDE; EDITED BY        PR5823 A4 1962C 
(1854-1900) RUPERT HART-DAVIS 

 -First American edition. 
 -Annotated by Lewis Mumford. 

 -Published in New York by Harcourt, Brace & World in 1962. 
   

 SALOME: A TRAGEDY IN ONE ACT TRANSLATED FROM                  PR 5820 S2  1967 
                                                                       THE FRENCH OF OSCAR WILDE BY LORD  
                                                                       ALFRED DOUGLAS WITH A NEW INTRODUCTION 
                                                                       BY HOLBROOK JACKSON DECORATED &  
                                                                       HAND-ILLUMINATED BY VALENTTI ANGELO FOR  
                                                                       THE HERITAGE PRESS NEW YORK 

                                                                          -Copyright 1945. 
   
 

 THE YOUNG KING AND THE STAR CHILD UNCATALOGED 
   

                       -Published in Portland, Maine, by Thomas B Mosher in 1906. 

                                                                
                                                                                          THE IMPORTANCE OF BEING EARNEST:                                    PR5818 .I4 2010b 
                                                                      A TRIVIAL COMEDY FOR SERIOUS PEOPLE  
                                                                     BY OSCAR WILDE; WITH WOOD-ENGRAVED  
                                                                    ILLUSTRATIONS BY JARRETT MORRISON  

  
                                                                       -Published in North Vancouver, BC, by The Bowler Press, 2008. 
  
 
Williams, Tennessee A STREET CAR NAMED DESIRE UNCATALOGED 

 -Published by New Directions books by James Laughlin in New York. 
 -Inscribed by Tennessee Williams. 
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Williams, William E. A BOOK OF ENGLISH ESSAYS PR922 .W54 1951 

 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in Harmondsworth, Middlesex, England by 
  Penguin Books in 1951. 

 

 

Williams-Ellis, A. THE EXQUISITE TRAGEDY; AN INTIMATE          PR5263 .W48 1929 
(1883-1978) LIFE OF JOHN RUSKIN, BY AMABEL  

 WILLIAMS-ELLIS 

 -First edition. 
 -Published in New York by  

 Doubleday, Doran and Company Inc. in 1929. 
 

 ARCHITECT ERRANT NA997.W5 A32 1971 

 -Inscribed to Lewis and Sophia Mumford by the author. 
 -Published in London by Constable in 1971. 
 

  
 ENGLAND AND THE OCTOPUS BY CLOUGH         NA 9185 W5 1975 
 WILLIAMS-ELLIS; BEING THE ORIGINAL 1928  
 BOOK WITH SIR PATRICK ABERCROMBIE’S  
 EPILOGUE; WITH A NEW PREFACE BY THE  
 AUTHOR AND A CONTEMPORARY INTRODUCTION  
 BY LEWIS MUMFORD 

 -Autographed by the author and Lewis Mumford. 
 -Published by Golden Dragon in 1975. 
 

 PORTMEIRION: THE PLACE AND ITS                DA 745 P67 W5 1963 
 MEANING. WITH PHOTOS BY EDWIN  
 SMITH, AND AN EPILOGUE BY LEWIS MUMFORD 

 -Inscribed to Lewis Mumford by the author. 
 -Published in London by Faber and Faber in 1963. 
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Wilson, John Albert  THE BURDEN OF EGYPT; AN INTERPRETATION      DT 61 W56 1957 
 OF ANCIENT EGYPTIAN CULTURE 

 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published by University of Chicago Press in 1957. 

 

 

Wilson, Robert Thomas BRIEF REMARKS ON THE CHARACTER DC 229 W53 1810    
(1777-1849)  AND COMPOSITION OF THE RUSSIAN ARMY, 
  AND A SKETCH OF THE CAMPAIGNS IN POLAND 
  IN THE YEARS 1806 AND 1807. 
 
  -Published in London and printed by C. Roworth; sold by T. Egerton, 1810. 

 -With maps. 
 

 

Wikoff, Henry,                         NAPOLEON LOUIS BONAPARTE, FIRST PRESIDENT                        DC280 .W66 

1813-1884                                                  OF FRANCE. BIOGRAPHICAL AND PERSONAL SKETCHES, 
                                                                        INCLUDING A VISIT TO THE PRINCE AT THE CASTLE OF HAM. 

 

                                                            -Published in New York, G.P. Putnam; London, J. Chapman, 1849. 
 

 

Winston, Richard  THE MIRACULOUS BIRTH OF LANGUAGE                 P 105 W65 1948 
 PREFACE BY GEORGE BERNARD SHAW 

 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by the Philosophical Library in 1948. 

 

 THOMAS BECKET DA209.T4 W5 
   

 -First edition. 
 -Inscribed to Lewis Mumford by the author. 
 -Published in New York by Knopf in 1967. 
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Wittenberg, Philip  THE PROTECTION OF LITERARY PROPERTY           KF 2994 W5 1978 
(1895-1987)  

 -Inscribed to Lewis and Sophia Mumford by the author. 
 -Published in Boston by The Writer, Inc. in 1978. 

 

 

Wolfe, Bertram D.  DIEGO RIVERA: HIS LIFE AND TIMES ND259.R5 W55 

  -First edition. 
 -Published in New York by A.A. Knopf in 1939. 

 

 

Wolstenholme, G.E.               MAN AND HIS FUTURE; A CIBA FOUNDATION    GN 62 W73 1963A 
 VOLUME, EDITED BY GORDON WOLSTENHOLME 

 -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Inscribed to Lewis and Sophia Mumford. 
 -Published in London by J. & A. Churchill in 1963. 

 

 

Wood, J. G.               THE UNCIVILIZED RACES OF MEN IN ALL OVER-SIZE                        GN 31 W8  
  COUNTRIES OF THE WORLD 

  -Two volumes. 
  -Published in Hartford by J. B. Burr and 

  in New York by T. F. Neal & Company in 1879. 
 
 
Wood, Robert C.  SUBURBIA, ITS PEOPLE AND THEIR POLITICS HT 351 W6 

  -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in Boston by Houghton Mifflin in 1959. 
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Wordsworth, William THE POETICAL WORKS OF WILLIAM WORDSWORTH PR 5850 F40 1858 

  -Published in London by Edward Moxon in 1858.  
 

  YARROW REVISITED  PR5869 Y3 1835 

  -Published by Longman, Ries in London in 1835. 
 
  THE POLITICAL WORKS OF WILLIAM WORDSWORTH  UNCATALOGUED 

 

 -First edition. 
  -Published by Ballantyne, Hanson, & Co., 1891. 

 -Ramage binding, red morocco, with gilt edgings. 
 -Etchings by J.A. Symington. 

 
Woodbridge, John M. BUILDINGS OF THE BAY AREA; A GUIDE                  NA 735 S35 W6 

 TO THE ARCHITECTURE OF THE SAN FRANCISCO  
 BAY REGION, COMPILED BY JOHN MARSHALL  
 WOODBRIDGE AND SALLY BYRNE WOODBRIDGE.  
 SKETCHES BY RAI YUKIO OKAMOTO. DESIGNED  
 BY PHILIP THIEL 

 -Inscribed to Lewis Mumford. 
 -Published in New York by Grove Press in 1960. 

 

 

Woodworth, Robert              DYNAMIC PSYCHOLOGY BY ROBERT SESSIONS             BF 131 W8 
(1869-1962)  WOODWORTH 

  -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published by Columbia University Press in 1918. 

           

 

Woodsworth, J. S.  MY NEIGHBOR: A STUDY OF CITY   HT127 W64 1911 
(1874-1942)  CONDITIONS, A PLEA FOR SOCIAL SERVICE 

  -Second edition. 
 -Inscribed to Lewis Mumford. 
 -Published in Toronto by the Missionary Society of the  
  Methodist Church in 1911. 
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Woolf, Leonard  BEGINNING AGAIN; AN AUTOBIOGRAPHY         JA94.W6 A26 1964 
(1880-1969)  OF THE YEARS 1911 TO 1918 

  -First American edition. 
 -Published in New York by Harcourt, Brace & World in 1964. 

 

  DOWNHILL ALL THE WAY: AN                           JA94.W6 A27 1967B 
 AUTOBIOGRAPHY OF THE YEARS  
 1919-1939 
 

 -First American edition. 
 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by Harcourt, Brace & World in 1967. 

  
   

 GROWING; AN AUTOBIOGRAPHY OF                  JA94.W6 A28 1962 
 THE YEARS 1904-1911 

 -First American edition. 
 -Published in New York by Harcourt, Brace & World in 1962. 

 

  SOWING; AN AUTOBIOGRAPHY OF THE                        JA 94 W6 A3 
 YEARS 1880-1904 

 -First American edition. 
 -Published in New York by Harcourt, Brace & World in 1962. 
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Woolf, Virginia  A ROOM OF ONE’S OWN   PN471 .W6 
  

 -First English edition. 
  -Signed by Virginia Woolf in purple ink. 
  -Numbers one to one hundred inclusive are reserved for  

  Great Britain. This is number twenty six. 
  -Published in London by Hogarth Press in 1929.  
 
 

  BETWEEN THE ACTS PR 6045 O72 B4X 1941 
  

 -First American edition. 
 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by Harcourt, Brace and Company in 1941. 

 

 THE CAPTAIN’S DEATH BED AND OTHER  PR 6045 O72 C3 
 STORIES 

 -First American edition. 
 -Published in New York by Harcourt, Brace in 1950. 
 

 THE COMMON READER, FIRST SERIES PR 99 W77 1953 
  

 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by Harcourt, Brace & World in 1953. 
 
 ORLANDO  UNCATALOGUED 

  
 -Published by Leonard and Virginia Woolf at Hogarth 
  Press in London in 1928. 
 -First English Edition. 
 

  
 TO THE LIGHTHOUSE PR6045 O72 T6 1932 

  -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in Hamburg, Paris, and Milano by Albatross in 1932. 

 

 



     
 

 
296 

 

Monmouth University Library Special Collections  2015‐2016 
 

Woolf, Virginia (cont.) THE WIDOW AND THE PARROT; ILLUSTRATED BY PR 6045 O72 W5 1988  
 JULIAN BELL; AFTERWORD BY QUENTIN BELL 

 -First edition. 
 -Published in San Diego by Harcourt Brace Jovanovich in 1988. 
 

  A WRITER'S DIARY: BEING EXTRACTS             PR6045.O72 Z5 1953 
 FROM THE DIARY OF VIRGINIA WOOLF;  
 EDITED BY LEONARD WOOLF 

 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in London by Hogarth Press in 1953. 

 

 

Woolley, Leonard, Sir EXCAVATIONS AT UR; A RECORD OF     DS 70.5 W66 1954 
(1880-1960)  TWELVE YEARS’ WORK 

  -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by Crowell in 1954. 

 

 

Worringer, Wilhelm  GRIECHENTUM UND GOTIK; VOM WELTREICH    N5630 .W6 1928 
(1881-1965)  DES HELLENISMUS, VON WILHELM WORRINGER,  

 MIT 122 ABBILDUNGEN 

 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in Munchen by R. Piper in 1928. 

 

 

Wright, Henry REHOUSING URBAN AMERICA NA 7208 W7 
(1878-1936)  
 -Inscribed to Lewis Mumford by the author. 

 -Published in New York by Columbia University Press in 1935. 
 

 

Wycherley, R. E.  HOW THE GREEKS BUILT CITIES NA 9201 W85 1949 

  -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in London by Macmillan in 1949. 
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Wyckoff, Walter                  THE WORKERS: AN EXPERIMENT IN REALITY: THE EAST     HD 8072 W933E 1897 

Augustus, 1865-1908.  

                                                     -Published in New York by C. Scribner's sons, 1897. 
  

 

Wymer, Norman  ENGLISH TOWN CRAFTS, A SURVEY OF THEIR         HD 2346 G7 W9 
 DEVELOPMENT FROM EARLY TIMES TO THE  
 PRESENT DAY 

 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in New York and London by Batsford in 1949. 
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Xenophon  XENOPHON’S MINOR WORKS, LITERALLY        PA4495.A4 W3 1891 
 TRANSLATED FROM THE GREEK, WITH NOTES  
 AND ILLUSTRATIONS, BY THE REV. J.S. WATSON 

 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in London by Bell in 1891. 
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Yarmolinsky, Avrahm DOSTOEVSKY, HIS LIFE AND ART PG3328 Y3 1957 

  -Second edition. 
 -Inscribed to Lewis and Sophia Mumford by the author. 
 -Published in London by Arco in 1957. 

 

 ROAD TO REVOLUTION; A CENTURY OF RUSSIAN     DK 189 Y3 1957 
 RADICALISM 

 -Inscribed to Sophia and Lewis Mumford by the author. 
 -Published in London by Cassell in 1957. 

 

  THE RUSSIAN LITERARY IMAGINATION PG 2933 Y3 

  -Inscribed to Lewis and Sophia Mumford by the author. 
 -Published in New York by Funk & Wagnalls in 1969. 

 

  A TREASURY OF RUSSIAN VERSE PG 3237 E5 Y3 1949 

  -Inscribed to Lewis and Sophia Mumford by the author. 
 -Published in New York by Macmillan Co. in 1949. 

 

 A TREASURY OF GREAT RUSSIAN SHORT               PG 3283 Y2X 1955 
 STORIES, PUSHKIN TO GORKY; EDITED  
 BY AVRAHM YARMOLINSKY 

 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by the Macmillan Company in 1944. 

 

  TURGENEV, THE MAN, HIS ART AND HIS AGE        PG3435 .Y3 1959 

  -Inscribed by the author and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by Orion Press in 1959. 
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Yeats, William B. THE COLLECTED POEMS OF W.B. YEATS PR 5900 A3 1948 
(1865-1939)  
 -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 

 -Published in New York by Macmillan in 1948. 
 

 LETTERS ON POETRY FROM W.B. YEATS            PR 5906 A68 1964 
 TO DOROTHY WELLESLEY 

 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in London and New York by Oxford University 
  Press in 1964. 

 

 

Yevtushenko, Yevgeny BRATSK STATION, AND OTHERNEW POEMS,  PG 3476 E96 A283 1967 
 BY YEVGENY YEVTUSHENKO. TRANSLATED 
  BY TINA TUPIKINA-GLAESSNER,  
 GEOFFREY DUTTON AND IGOR  
 MEZHAKOFF-KORIAKIN. WITH  
 AN INTRODUCTION BY ROSH IRELAND 

 -First edition in the Unites States. 
 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in New York by Anchor Books in 1967. 
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Zavalishin, Viacheslav EARLY SOVIET WRITERS PG3022 .Z3 
  
 -Inscribed to Lewis Mumford by the author. 

 -Published in New York for the Research Program  
 on the U.S.S.R. by Praeger in 1958. 

 

 

Zevi, Bruno ERICH MENDELSOHN : OPERA                   NA 1088 M57 Z48 1970 
 OMPLETA ; ARCHITETTURE E IMMAGINI   
 ARCHITETTONICHE / BRUNO ZEVI, CON  
 NOTE BIOGRAFICHE DI LOUISE MENDELSOHN 

 -First edition. 
 -Published in Milan by Etas Kompass in 1970. 

 

 SAPER VEDERE L'ARCHITETTURA; SAGGIO              NA 2500 Z4 1948 
 SULL'INTERPRETAZIONE SPAZIALE DELL' 
 ARCHITETTURA 

 -Autographed by Lewis Mumford. 
 -Published in Torino by G. Einaudi in 1948. 

 

 ZEVI SU BRUNO ZEVI NA1123.Z47 A2 1978 

 -Annotated by the author. 
 -Inscribed to Lewis and Sophia Mumford by the author. 
 -Published in Milan by Magma in 1978. 

 

 

Zimmer, Heinrich R.  THE KING AND THE CORPSE: TALES OF THE               GR 40 Z5 1971 
(1890-1943)   SOUL’S CONQUEST OF EVIL 
  -First Princeton/Bollingen paperback edition. 

 -Published by Princeton University Press in 1971. 
 

 PHILOSOPHIES OF INDIA; EDITED BY JOSEPH                   B 131 Z52 
  CAMPBELL  

  -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published by Pantheon Books in 1951. 
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Zimmermann, Erich  WORLD RESOURCES AND INDUSTRIES; A FUNCTIONAL   HF 1025 Z5 
 APPRAISAL OF THE AVAILABILITY OF AGRICULTURAL  
 AND INDUSTRIAL RESOURCES 

 -First edition. 
 -Annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in New York and London by Harper & Brothers in 1933. 

 

 

Zimmern, Alfred E.  THE LEAGUE OF NATIONS AND THE RULE OF                JX 1975 Z45 
(1879-1957)  LAW, 1918-1935 

  -Inscribed to Lewis Mumford by the author. 
 -Published in London by Macmillan in 1936. 

 

 SOLON & CROESUS, AND OTHER GREEK ESSAYS              DF 14 Z5 
  -Annotated by Lewis Mumford. 

 -Published in London by Oxford University Press in 1928. 
 

 SPIRITUAL VALUES AND WORLD AFFAIRS                         BR 115 P7 Z5 
  BY SIR ALFRED ZIMMERN 

  -Inscribed to Lewis Mumford by the author. 
 -Published by The Clarendon Press in 1939. 

 
 
Zucker, Paul ENTWICKLUNG DES STADTBILDES; DIE               NA 9030 Z8 1929 

 STADT ALS FORM, VON PAUL ZUCKER;  
 MIT 101 ABBILDUNGEN 

 -Autographed and annotated by Lewis Mumford. 
 -Published in Munchen by Drei Masken Verlag in 1929. 
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Medieval Leaves, Facsimiles, and Other Documents 

 

   

Psalter Leaf  PSALTER LEAF FROM BRUGES  
(Belgium) MSS 1   
  -Produced in 1250. 
  -18 lines. 
  -Initials in gold with blue background. 
  -3-sided border with gold, blue, and red. 
  -Full frame between lines and border. 
  -12 ½ cm x 9 cm. 
 

 

Book of Hours Leaf  BOOK OF HOURS LEAF FROM NETHERLANDS  
(Netherlands) MSS 2 
  -Likely produced in Paris in 1453. 
  -16 lines. 
  -Initials in gold. 
  -Full frame between lines and border. 
  -Gold vine and floral border. 
  -17 ½ cm x 11 ½ cm. 
 
Litany  LEAF FROM A LITANY FROM FRANCE  
(France) MSS 3   
  -Produced in 1502. 
  -19 lines. 
  -Initials in alternating gold and blue. 
  -Full frame between lines.  
  -16 ½ cm x 29 cm. 
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Book Leaf   LEAF FROM KELMSCOTT PRESS “WORKS” OF CHAUCER 
MSS 4 
  -Detached leaf from William Morris’s edition of the Canterbury Tales. 
  -Conclusion of the Wife of Bath’s Tale. 
  -Produced in 1896. 
  -Side one: 58 lines; side two: 63 lines. 
  -Initials in large script with vine and floral background by Burn-Jones. 
  -Vine border on side one. 
  -42 ½ cm x 29 cm.  
 
Psalter and Breviary  ILLUMINATED PSALTER AND BREVIARY 
MSS 5 
  -Produced in Italy in 1472. 
  -Double column. 
  -31 lines in the left column, with rubrics and bottom border. 
  -31 lines in the right column with rubrics.  
  
Bible Leaf   LEAF FROM THE MATTHEWS-TYNDALE BIBLE 
MSS 6 
  -Produced in 1537. 
  -First edition Bible directly translated. 
  -Oldest printed English scripture available.  
  -Initial letters in red and white.  
  -60 lines, in two columns.  
  -Notes in margins. 
  -Initial depicted with angel. 
  -29 cm x 20 cm.  
 
Book of Hours Leaf  LEAF FROM A BOOK OF HOURS  
(France) MSS 7   
  -Produced in 1420. 
  -21 lines. 
  -Alternating initials in gold and black. 
  -Decretive illustrations in text.  
  -Liquid gold border. 
  -11 cm x 6 ½ cm.  
 



     
 

 
305 

 

Monmouth University Library Special Collections  2015‐2016 
 

Psalter Leaf  PSALM 46 ON VELLUM  
(England) MSS 8  
  -Produced in 1420. 
  -8x10. 
  -22 lines. 
  -Alternating drop caps with gold and blue with red border. 
  -Single column. 
 
Book of Hours Leaf  LEAF FROM AN ITALIAN BOOK OF HOURS  
(France) MSS 9   
  -Produced in 1524.  
  -16 lines. 
  -Gold initials with red and blue background. 
  -Detailed gold vine design as a single border. 
  -22 ½ cm x 13 ½ cm.  
 
Prayer Book Leaf  LEAF FROM A PRAYER BOOK (HEIDELBERG)  
(Germany) MSS 10   
  -Produced in 1440. 
  -26 lines. 
  -One gold initial with red background.  
  -Gold border. 
  -16 ½ cm x 13 ½ cm.  
 
Bible Leaf   PRINTED VULGATE LEAF  
(Germany) MSS 11 
  -Produced in 1493. 
  -Border text is 67 lines. 
  -Inner text is 40 lines in two columns.  
  -Initial letters in red and white.  
  -Leaf from Ezekiel. 
  -35 cm x 24 ½ cm.  
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Bible Leaf   LEAF FROM THE TYNDALE BIBLE 
MSS 12 
  -Produced in 1537.  
  -67 lines. 
  -Notes in margins. 
  -Two columns. 
  -Initial depicted with design. 
  -29 cm x 20 cm.  
 
 
Book of Hours  LEAF FROM A BOOK OF HOURS  
(France) MSS 13   
  -15 lines. 

  -Gold, red, and blue initials.  
  -Detailed vine designs with liquid gold, blue, green, and red. 
  -Full frame between lines and border. 
  -15 ½ cm x 11 cm. 
 
Illuminated Leaf  THE WHITE SHIP (ROSSETTI, DANTE GABRIEL)  
(England) MSS 14   
  -Produced in 1919. 
  -9 x 6 ¾. 

  -22 lines. 
  -Single column. 
  -Decorative border featuring vines, flowers, and butterflies with gold. 
  -Initials in gold. 
  -On vellum. 
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Bible Leaf  FROM PARALIPOMENON  
MSS 15   
  -Summary of the sacred history from Adam to the end of captivity. 
  -Close Gothic script. 
  -13th century. 
 
 
Breviary and Ferial Psalter LEAF FROM A BURGUNDIAN PRAYER BOOK 
(France) MSS 16   
  -Likely produced in 1472. 
  -9 x6 ½. 
  -31 lines. 
  -Double column. 
  -Intended for use by the Cathedral of Saint Lazare in Autun, France. 
  -Initials in gold. 
  -Single panel styling with silver. 
 
 
Book of Hours Leaf  LEAF FROM A BOOK OF HOURS  
(France) MSS 17   
  -Produced in 1480-90. 
  -17 lines. 
  -Initials in gold with a red and blue. 
  -Text in gold. 
  -Left floral border in gold, red, blue, and green. 
  -15 ½ cm x 11 cm.  
 
Book of Hours Leaf  BOOK OF HOURS LEAF IN LATIN ON VELLUM 

Poitiers (France) 
MSS 18  -Likely produced in 1470 in Poitiers in central France. 
  -Calendar. 
  -6 ½ x 4 ½. 
  -Blue and red drop caps. 
  -Floriated right margin (garden depiction with trumpeter). 
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Bible Leaf  LEAF FROM THE BOOK OF HOSEA 
MSS 19   
  -Produced in Paris in 1320. 
  -46 lines. 
  -Blue initials with gold background. 
  -Blue, liquid gold, and red border lines. 
  -Gold text. 
  -Full frame between lines, creating borders. 
  -Lapis lazuli 
  -29 cm x 20 cm. 
 
 

Nuremberg Chronicle DETACHED LEAF FROM THE NUREMBERG CHRONICLE  
MSS 20   
  -Produced in Germany in 1493. 
  -Initials in black. 
  -Illustrations of nobility to the sides. 
  -45 cm x 30 cm. 
 
 
Antiphonal  UNFINISHED ANTIPHONAL (MOSES)  
MSS 21   
  -10 lines. 

  -Large red initial with illustration of Moses with a  
   green background and a faded red border. 

  -Red and blue initials. 
  -25 ½ cm x 29 cm. 
 
Antiphonary Leaf LEAF FROM AN ANTIPHONARY FROM NORTHERN ITALY 
(Italy) MSS 22  
 -10 lyrical lines. 
 -First initial in green, pink, and blue. 
 -Second initial in red with a sketched background. 
 -Full frame in between lines and border. 
 -6 staves, 5 lines each. 
 -50 cm x 35 ½ cm. 
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Antiphonal  BOUND ANTIPHONAL  
MSS 23   
  -Marble cover. 

  -4 pages, 6 staves with 5 lines each.  
  -From 17th century Spain. 
  -57 ½ cm x 38 ½ cm. 
 

Antiphonary Leaf ANTIPHONAL LEAF WITH RUBRICS  
(Italy) MSS 24  
 -Produced in Spain, 16th century. 
 -14 x 19. 
 -Praise of St. Benedict. 
 -6 lyrical lines. 
 -Initials in blue and red designs.  
 -Full frame in between lines and border. 
 
Manuscript Leaf  LEAF FROM A MANUSCRIPT GRADUAL IN LATIN 
(Italy) MSS 25   
  -Produced in late 14th century to early 15th century. 
  -18 lines of red and black text. 
  -4 staves, 4 lines each on the front. 
  -5 staves, 4 lines each on the back. 
  -31 lines. 
  -Faint frame of borders and lines. 
  -45 cm x 32 cm. 
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Book of Hours Leaf  ANNUNCIATION OF THE SHEPHERDS  
(France) MSS 26 
  -Produced in 1480 in France. 
  -Text from the opening of Terce. 
  -Historiated initial. 
  -Single column. 
  -16 lines. 
  -Initials in blue with gold background with an illustration in the center. 
  -Gold panel border. 
  -5 ½ x 3 ¾. 
 
Bible Leaf  KING JAMES BIBLE, 1640 
MSS 27 
  -Chapters 18-19. 
  -Hand press. 
 

 

Book of Hours Leaf  LEAF FROM A BOOK OF HOURS  
(France) MSS 28   
  -Produced in 1440. 
  -Calendar. 
  -16 lines. 
  -Initials in gold with a red and blue background.  
  -Full frame between lines and border. 
  -Gold vine panel border. 
  -22 ½ cm x 16 cm.  

 
Unused Parchment  BLANK MANUSCRIPT LEAF 
(France) MSS 29   
  -Produced in 1472. 
  -6 x9. 
  -28 lines. 
  -Double column. 
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Bible Leaf   LEAF FROM THE KING JAMES BIBLE 
MSS 30 
  -Produced in 1640. 
  -60 lines on the front and 59 on the back. 
  -Notes in margins. 
  -Two columns. 
  -Elaborate initials with detailed vine designs. 
  -40 cm x 26 cm.  
 
Bible Leaf   Carolingian Leaf  
MSS 31 
  -Produced in Italy, 1150 AD, in fine Carolingian script. 
  -22 lines. 
  -33 cm x 21 cm. 
 

Rag Paper   OLD LETTER ON PAPER. MAFFEI DOCUMENT 
MSS 32   
  -Produced in 1650. 

  -439 lines. 
  -31 cm x 20 cm. 
 
 
Vellum Letter   DOCUMENT SURRENDERING LAND IN MIDDLETON, HAMPSHIRE 
MSS 33   
  -Produced on 9 July, 1792. 
  
 
 

Whitman    ORIGINAL LEAF FROM WALT WHITMAN’S LEAVES OF GRASS 
MSS 34   
  -First printing; produced in Brooklyn, NY in 1855. 
  -Personally typeset by Walt Whitman. 
  -Page 23. 
  -28 cm x 20 cm. 
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Land Deed   DEED OF ENGLISH ORIGIN 
MSS 35   
  -Parchment with script and borderlines. 
  -10 lines. 
  -13 cm x 30 cm. 
 
Missal Leaf   MASS AT CHRISTMAS DAY 
(Italy) 
MSS 36  -15th century. 
  -Double columns of 28 lines of text with red and blue initials. 
  -Left side is from the midnight Mass on Christmas Day. 
  - Right side is from the Mass for Epiphany including readings from Isaiah 60:3-6 and  
   Matthew 2:1-8 (on the coming of the magi). 
  -Repurposed as a book cover.   

 
 

Chain Lines  RAG PAPER WITH CHAIN LINES   
MSS 37   
  -29 cm x 22 cm.  
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A FEW MISCELLANEOUS WORKS OF DISTINCTION 

 

 

Bay Psalm Book  THE WHOLE BOOKE OF PSALMES FAITHFULLY  BS 1440 B4 1956 
  TRANSLATED INTO ENGLISH METRE 
  -A facsimile reprint of the first edition of 1640. 
  -Published by University of Chicago Press. 
 

 

Bhagavad Gita  THE SONG CELESTIAL, THE SANSKRIT TEXT UNCATALOGED 
 TRANSLATED INTO ENGLISH VERSE BY SIR EDWIN  

  ARNOLD WITH AN INTRODUCTION BY SHRI SRI PRAKASA  
  ILLUSTRATED WITH PAINTINGS BY Y. G. SRIMATI 

  -Published in New York by the Heritage Press in 1965. 
 

 

The Fitzwilliam Book  THE FITZWILLIAM BOOK OF HOURS ND3363.F58 C38 2009 

of Hours   

  -Fine facsimile. 
  -Commentary by Stella Panayotova. 
  -Printed in London by Folio Society in 2009. 
 

 

Geneva Bible THE GENEVA BIBLE: A FACSIMILE OF THE 1560   BS 170 1560A     

EDITION WITH AN INTRODUCTION BY LLOYD E. BERRY 

 -Printed by University of Wisconsin Press, Madison 1969. 

 
 

Gutenberg Bible  DIE HEILIGE SCHRIFT DES ALTEN UND NEW TESTAMENTS BC25021990 
   
  -Fine facsimile of the Gutenberg Bible. 
  -Bound in leather with brass corners. 
  -Printed in Augsburg, 1990. 
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King Henry’s Prayer Book KING HENRY’S PRAYER BOOK: BL ROYAL MS ZA XVI BX5145 A1 2009 
   

   

  -Fine facsimile in velvet slipcase. 
  -Commentary by James P. Carley. 
  -Printed in London by Folio Society in 2009. 
 

 

King James Bible  THE HOLY BIBLE, CONTEYNING THE OLD TESTAMENT  BS185 1636 .L66   
  AND THE NEW: NEWLY TRANSLATED OUT OF THE ORIGINAL 
  TONGUES & WITH THE FORMER TRANSLATIONS DILIGENTLY  
  COMPARED AND REVISED, BY HIS MAJESTIES SPECIALL  
  COMANDEMENT. APPOINTED TO BE READ IN CHURCHES 

  -Imprinted at London by Robert Barker, printer to the 
   Kings most Excellent Maiestie. 
  -The 400th anniversary of the 1611 King James Bible. 
  -Printed in 1636. 
 

 

Liber Bestiarum  LIBER BESTIARUM: MS BODLEY 764 PA8275 B4 B63 2008 
   
  -Fine facsimile. 
  -Commentary by Christopher de Hamel. 
  -Translation by Richard Barber. 
  -Printed in London by Folio Society in 2008. 
 

 

Liber Chronicarum    THE NUREMBERG CHRONICLE D11 S32 2009 
 

    -Fine facsimile. 
  -Copy of the 1493 original. 
  -Fine clasp bindings. 
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Prayer Book  THE PRAYER BOOK OF ANNE DE BRETAGNE  ND3380.4.P54 P69 1999 

   

  -Facsimile published by Luzern: Facsimile Verlag, c1999. 
  -Acquired from the Morgan Library. 
  -In fine velvet slipcase. 

   
Prayer Book  QUEEN ANNE PRAYER BOOK BX5145 A4 1704 

  -Fine binding with nickel adornments. 
  -With four manuscript leaves tipped in. 
  -Contained within is the Book of Common Prayer. 
  -Produced in London, 1704. 
 
The New Testament  THE HOLY BIBLE WITH ILLUSTRATIONS BS185 1875 .L6 

  -With illustrations by Gustav Dore. 
-Printed by Cassell, Petter, and Galpin in New York in 1875.  

Without Known Authorship 

 

  BEOWULF PR 1583 L4 1952 

  -Translated by Lynd Ward. 
  -Limited Editions Club. 
  -Published in 1952. 
 
  LAWS OF THE STATE OF NEW JERSEY,  KFN 1830.5 P28X 
  REVISED AND PUBLISHED UNDER THE AUTHORITY 

  OF THE LEGISLATURE, BY WILLIAM PATERSON 

 -Complete with: 
 -United States Declaration of Independence. 

   -US Constitution. 
   -New Jersey charter. 
 -Printed in New Brunswick. NJ in 1800 by Blauvelt. 
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“Some books are to be tasted, others to be swallowed, and some few are to be chewed and digested.” 

-Francis Bacon 
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Monmouth University Library Collection Development Policy on Rare Books 

Monmouth University Library collects rare works in ninetieth-and twentieth-century American and British 
literature, as well as in seventeenth-and eighteenth-century English and European history. Operating with 
modest funding, the goal of Monmouth University Library Special Collections is to acquire primary artifacts that 
build on our existing works and support of university curriculum. To ensure all purchases are legitimate and 
legal, relationships with members of the Antiquarian Booksellers’ of America and the Antiquarian Booksellers 
Association in the UK have been established. Specific donor guidelines exist, and must be satisfied whenever rare 
works are donated to the collection. However, all gifts and all purchases become candidates for rare books 
classification when they meet the following criteria:  

1. VALUATION: Books are sought by the Monmouth University Library when they first and foremost 
provide scholarly value. Books are never collected solely for their monetary or market value, and a book is 
not considered rare because of its market worth or its age. Rare books are purchased to enhance research 
use, or are retrieved from stacks and placed in rare book classification only when they possess first 
edition status, edition variation, favorable provenance history, and publication scarcity. When rare books 
are discovered within open library stacks, and their original bindings have been replaced with 
commercial ones, the special collections librarian will nevertheless protect them from theft, reclassified 
them as rare books, and place them in the Special Collections Reading Room; that is, commercial 
bindings do not diminish a rare work’s scholarly research value, paper quality, or typography style.  

2. DATE: Books published during the hand-press period (prior to 1830) in both England and Europe will be 
issued rare status, as indicated by ACRL’s Rare Books and Manuscripts Section. However, rare first 
editions exist in every century, and twentieth-century first editions are especially difficult to acquire. All 
American imprints should be given rare book status if printed through 1820. Because of our existing New 
Jersey special collection, books printed in New Jersey before 1850 should be given rare book treatment. 
Such works are removed from the New Jersey Collection and reclassified in the Special Collections 
Room. 
 

3. COST: Materials costing or valued at more than $500 per volume. 

4. EDITION: First editions and limited editions of 500 copies or fewer are favored. 
 

5. UNUSUAL FORMATS: Broadsides, manuscripts, miniature books, and artists’ books are considered. 

5. ARTIFACTUAL ASPECTS: Items containing historically significant, scarce or valuable bindings or 
wrappers are sought, as are items with detachable illustrations. Desired items containing original or 
noteworthy typography--in the broadest sense, to mean both typeface and design are also sought. Also, 
items that are printed on unusual, noteworthy or valuable printing surfaces (i.e. vellum, fabric, costly 
hand-made paper) are desired. 

6. ASSOCIATION COPIES: Items from the libraries of notable writers, artists, printers, publishers, 
collectors, scholars or notable historians, and items containing significant genealogical information. 

7. INSCRIPTIONS: Items signed by an author are both expensive and highly valuable, but provide little 
scholarly value or research use.  Thorough consideration will be placed on such purchases when the need 
arises. 
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“If one cannot enjoy reading a book over and over again, there is no use in reading it at all.” 

-Oscar Wilde



     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aldine Press  
Caesar’s Commentaries and Homer’s Iliad 
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